
Expediente Nro. 50260 - PE 	 STRADA BAJO a W 14 245 

Cámara de Senadores de la Provincia de Santa Fe 

LA LEGISLATURA DE LA PROVINCIA DE SANTA FE 

SANCIONA CON FUERZA DE 

LEY: 

TÍTULO 1 

DEL PRESUPUESTO 

CAPÍTULO 1 

PRESUPUESTO DE LA ADMINISTRACIÓN PROVINCIAL 

ARTÍCULO 1.- Fíjase en la suma de PESOS CUATRO BILLONES 

OCHOCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS VEINTIÚN MILLONES 

OCHOCIENTOS VEINTIOCHO MIL ($ 4.859.521.828.000), los gastos 

corrientes y de capital del Presupuesto de la Administración Provincial 

(Administración Central, Organismos Descentralizados e Instituciones de 

Seguridad Social) para el ejercicio 2024 conforme se detalla a continuación, 

y analíticamente en las planillas N° 1 y  2 anexas al presente artículo. 

GASTOS GASTOS DE 
CONCEPTO TOTAL 

CORRIENTES CAPITAL 
Administración 

3.263.168.128.000 400.938,288.000 3.664.106.416.000 
Central  

O rg anismos  
168.094.722.000 167.228.831.000 335.323.553.000 

Descentralizados 

Instituciones 
de Seguridad 859.803.539.000 288.320.000 860.091.859.000 
Social  

TOTALES 4.291.066.389.000 568.455.439.000 4.859.521.828.000 

ARTÍCULO 2.- Estímase en la suma de PESOS CUATRO BILLONES 

OCHOCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y OCHO 

MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL ($4.865.648.948.000), el 

Cálculo de Recursos de la ADMINISTRACIÓN PROVINCIAL para el ejercicio 

2024, destinado a atender las Erogaciones a que refiere el artículo 1 de la 

presente ley, de acuerdo al resumen que se indica a continuación, y al 

detalle que figura en planillas N° 3 y  4, anexas al presente artículo. 

Pág. 1 



. 

Expediente Nro. 50260 - PE rn 
Cámara de Senadores de la Provincia de Santa Fe 

RECURSOS RECURSOS DE 
CONCEPTO TOTAL 

CORRIENTES CAPITAL  
Administración 

3.921.013.272.000 68.632.181.000 3.989.645.453.000 
Central  
Organismos 

157.105.846.000 3.870.000.000 160.975.846.000 
Descentralizados  

Instituciones de 
715.027.649.000 715.027,649,000 

Seguridad Social  

TOTALES 4.793.146.767.000 72.502.181.000 4.865.648.948.000 

ARTÍCULO 3.- Fíjase en la suma de PESOS TRESCIENTOS CUARENTA Y 

NUEVE MIL QUINIENTOS SESENTA Y CUATRO MILLONES NOVECIENTOS 

OCHENTA MIL ($349.564.980.000) los importes correspondientes a los 

Gastos Figurativos para Transacciones Corrientes y de Capital de la 

ADMINISTRACIÓN PROVINCIAL, para el ejercicio 2024, quedando en 

consecuencia establecido el Financiamiento por Contribuciones Figurativas 

para Financiaciones Corrientes y de Capital de la ADMINISTRACIÓN 

PROVINCIAL en la misma suma, según el detalle que figura en las planillas 

N° 5A y 6A, anexas al presente artículo. 

ARTÍCULO 4.- Como consecuencia de lo establecido en los artículos 1, 2 y 

3, estímase en PESOS SEIS MIL CIENTO VEINTISIETE MILLONES CIENTO 

VEINTE MIL ($6.127.120.000) el Resultado Financiero Positivo de la 
ADMINISTRACIÓN PROVINCIAL para el ejercicio 2024. 

El Presupuesto de la Administración Provincial para el ejercicio 2024 contará 

con las Fuentes Financieras y Aplicaciones Financieras indicadas a 

continuación y que se detallan en las planillas N° 7 y  8, anexas al presente 

artículo. 

Fuentes Financieras 
- Disminución de la Inversión Financiera 
- Endeudamiento Público e Incremento 
de Otros Pasivos 

Aplicaciones Financieras 
- Inversión Financiera 
- Amortización de la Deuda y Disminución 
de Otros Pasivos 

50.912.541.000 
17.110.129.000 
33.802.412.000 

57.039.661.000 
12.610.221.000 
44.429.440.000 

Pág. 2 



Expediente Nro. 50260 - PE 

rr 

Cámara de Senadores de la Provincia de Santa Fe 

Fíjase en la suma de PESOS DOS MIL CINCO MILLONES OCHOCIENTOS 
CINCUENTA MIL ($2.005.850.000) el importe correspondiente a Gastos 
Figurativos para Aplicaciones Financieras de la Administración Provincial, 
quedando en consecuencia establecido el Financiamiento por Contribuciones 
Figurativas para Aplicaciones Financieras en la misma suma, conforme el 
detalle obrante en Planillas 5B y 613 anexas al presente artículo. 

ARTICULO 5.- Como consecuencia de lo establecido en los artículos 
. 	precedentes, apruébase el Esquema Ahorro - Inversión - Financiamiento 

para el ejercicio 2024, conforme al resumen que se indica a continuación: 

Pág. 3 



Expediente Nro. 50260 - PE 

T.7 
Cámara de Senadores de la Provincia de Santa Fe 

ORGANISMOS 
DESCENTRALIZADOS 

157.105.846.000 

168.094.722.000 

-10.988.876.000 

3.870.000.000 

167.228.831.000 

160.975.846.000 

335.323.553.000 

CONCEPTO 

- Ingresos Corrientes 

II - Gastos Corrientes 
III - Resultado 
Económico 
IV - Recursos de 
Capital 
V - Gastos de Capital 
VI- TOTAL DE 
RECURSOS 
VII - TOTAL DE 
GASTOS 
VIII - Resultado 
Financiero antes de 
Contribuciones 
IX - Contribuciones 
Figurativas 

Contribuciones 
figurativas para 
financiaciones 
corrientes 
Contribuciones 
figurativas para 
financiaciones de 
capital 

X - Gastos Figurativos 
Gastos figurativos 
para transacciones 
corrientes 
Gastos figurativos 
para transacciones 
de capital 

XI - Resultado 
Financiero 
XII - Fuentes 
Financieras 

Disminución de la 
Inversión Financiera 
Endeudamiento 
Público e Incremento 
de Otros Pasivos 

XIII - Aplicaciones 
financieras 

Inversión financiera 
Amortización de la 
deuda y disminución 
de otros pasivos 

XIV - Contribuciones 
figurativas para 
aplicaciones 
financieras 
XV - Gastos 
figurativos para 
aplicaciones 
financieras 

ADMINISTRACIÓN 
CENTRAL 

3.921.013.272.000 

3.263.168.128.000 

657.845.144.000 

68.632.181.000 

400.938.288.000 

3.989.645.453.000 

3.664.106.416.000 

325.539.037.000 

16.831.304.000 

16.831.304.000 

332.733.676.000 

182.669.814.000 

150.063.862.000 

9.636.665.000 

46.886.496.000 

11084.084.000 

33.802.412.000 

54.517.311.000 

10.087.871.000 

44.429.440.000 

2.005.850.000 

INSTITUCIONES DE 
LA SEGURIDAD 

SOCIAL 

715.027.649.000 

ii*iiiøi.i.: 

-144.775.890.000 

288.320.000 

715.027.649.000 

860.091.859.000 

TOTAL 

4.793.146.767.000 

4.291.066.389.000 

502.080.378.000 

72.502.181.000 

568.455.439.000 

4.865.648.948.000 

4.859.521.828.000 

150.063.862.000 

349.564.980.000 

199.501.118.000 

150.063.862.000 

6.127.120.000 

50.912.541.000 

17.110.129.000 

33.802.412.000 

57.039.661.000 

12.610.221.000 

44.429.440.000 

2.005.850.000 

2.005.850.000 

150.063.862.000 

16.831.304.000 

16.831.304.000 

-3.509.545.000 

4.026.045.000 

4.026.045.000 

2.522.350.000 

2.522.350.000 

2.005.850.000 

	

-174.347.707.000 	-145.064.210.000 	6.127.120.000 

	

187.669.466.000 	145.064.210.000 	349.564.980.000 

	

37.605.604.000 	145.064.210.000 	199.501.118.000 

Pág. 4 



1 

. 

Expediente Nro. 50260 - PE 

rr 

Cámara de Senadores de la Provincia de Santa Fe 

El nivel de Erogaciones autorizado en los artículos precedentes que 
componen el Presupuesto de la Administración Provincial, se detalla del 
siguiente modo: en planilla anexa N° 9, el nivel institucional y por objeto del 
gasto y en planilla anexa N° 10, la clasificación geográfica del gasto. 

ARTÍCULO 6.- Fíjase el número de cargos de la Planta de Personal, 
incluyendo los correspondientes a Profesionales Universitarios de la Sanidad 
Oficial en los siguientes totales: 

CONCEPTO 
PERSONAL 

TOTAL PERMANENTE 1  TEMPORARIO 

ADMINISTRACION CENTRAL 
ORGANISMOS 
DESCENTRALIZADOS 
INSTITUCIONES DE 
SEGURIDAD SOCIAL 

TOTAL ADMINISTRACIÓN 
PROVINCIAL (Capítulo 1 - 
Anexo 11 al art. 6) 

	

139.28b 	LiS.Ub/ 	 1.19 

	

5.886 	 5.852 	 34 

	

1.081 	 1.058 	 23 

	

146.253 	144.977 	 1.276 

Fíjanse en QUINIENTOS SETENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS DIECIOCHO 
(572.318) el número de horas de cátedra del personal docente y en 
DIECIOCHO MIL CIEN (18.100) el número de horas de acompañamiento 
correspondiente a la Función Asistencial, totalizando QUINIENTOS NOVENTA 
MIL CUATROCIENTOS DIECIOCHO (590.418). 

El detalle de cargos, horas cátedra y horas de acompañamiento es el 
aprobado por Ley N° 14.185 de Presupuesto 2023 con más las 
modificaciones introducidas por normas ajustadas en el marco legal vigente 
(Anexo 11). No obstante, en virtud de que el Anexo 11 no contiene la 
totalidad de cargos creados por el Poder Ejecutivo durante el ejercicio 2023 
en virtud de lo autorizado por el artículo 23 inciso a), subinciso u) de la Ley 

14.185, las cantidades expresadas en el cuadro anterior deberán ser 
ampliadas en virtud de las creaciones de cargos que el Poder Ejecutivo 
realice hasta el 31 de diciembre de 2023 en virtud de dicha autorización. 

Facúltase al Poder Ejecutivo a cubrir los cargos vacantes necesarios para la 
cobertura de funciones esenciales de la gestión. 

ARTÍCULO 7.- Establécense los siguientes cupos fiscales máximos para el 
año 2024, en las sumas que se consignan, conforme Anexo 12: 

Pág. 5 



Expediente Nro. 50260 - PE 

rn 

Cámara de Senadores de la Provincia de Santa Fe 

a) PESOS SETENTA Y NUEVE MILLONES SEISCIENTOS MIL ($ 79.600.000) 
de la deducción del gravamen a que refieren los artículos 26 y  27 de la Ley 

N° 10.554. 

b) PESOS CIENTO SEIS MILLONES CUATROCIENTOS MIL ($106.400.000) de 

la desgravación impositiva prevista por el artículo 24 de la Ley N° 10.552. 

c) PESOS SESENTA Y TRES MILLONES QUINIENTOS SESENTA MIL 

($63.560.000) de la desgravación impositiva prevista por el artículo 4 de la 

Ley N° 8.225 y modificatorias. 

d) PESOS OCHOCIENTOS SESENTA Y SEIS MILLONES OCHOCIENTOS MIL 

($866.800.000) en cumplimiento del artículo 12 de la Ley N° 12.692 y del 

artículo 3 del Decreto Reglamentario N° 158/07. 

Durante el ejercicio 2024, el Poder Ejecutivo podrá incrementar el cupo 

fiscal a que refieren los ítems a), b), c) y d) del presente artículo por hasta 
un ciento por ciento (100%) según las posibilidades financieras del Estado 

Provincial. 

ARTÍCULO 8.- El Presupuesto fijado en la presente ley incluye un crédito 

total de PESOS DOS MIL QUINIENTOS TREINTA MILLONES 

($2.530.000.000) en la Jurisdicción 90 - Servicio de la Deuda, con destino 

exclusivo a la atención de sentencias judiciales ejecutables o exigibles en 

los términos de la reglamentación que condenen al Estado Provincial al pago 

de una suma de dinero y reconocimientos administrativos en causas que 
involucren a la Administración Centralizada y Organismos Descentralizados 

que reciban aportes del Tesoro Provincial para solventar su déficit. 

Dicho crédito constituye el límite máximo establecido para el pago de tales 

sentencias judiciales ejecutables o exigibles en los términos de la 

reglamentación, y reconocimientos administrativos que corresponda abonar, 

sujeto a la disponibilidad de los recursos que para el presente período fiscal 

se dispongan en la programación financiera y de acuerdo a las prioridades y 

mecanismos contemplados en la Ley N° 12.036. 

Establécese que, con la inclusión de la partida mencionada, se dan por 

cumplimentados para el ejercicio presupuestario 2024 todos los 

procedimientos exigidos por la Ley N° 12.036 para la atención de las 

sentencias judiciales ejecutables o exigibles en los términos de la 

reglamentación y reconocimientos administrativos, facultándose al Poder 

Ejecutivo a realizar la distribución por Jurisdicciones de la precitada suma 

global. 

Pág. 6 



Expediente Nro. 50260 - PE 

Cámara de Senadores de la Provincia de Santa Fe 

Los Organismos Descentralizados que no reciban aportes del Tesoro 

Provincial para atender su déficit y Empresas y Sociedades del Estado 

deberán afrontar el costo de las sentencias judiciales ejecutables o exigibles 

en los términos de la reglamentación y de los reconocimientos 

administrativos que los involucren, dentro del Presupuesto total fijado por la 

presente ley. 

ARTÍCULO 9.- El Presupuesto fijado en la presente ley incluye un crédito 

total de PESOS DOCE MILLONES ($12.000.000) en la Jurisdicción 91 - 

Obligaciones a cargo del Tesoro, con destino exclusivo a la atención de 

allanamientos o transacciones que Fiscalía de Estado realice por 

autorización del Poder Ejecutivo mediante el dictado del decreto pertinente 

con refrendo del Ministro de Economía, en las causas judiciales a su cargo 

correspondientes a las distintas Jurisdicciones, Organismos Descentralizados 

o Empresas del Estado. 

La transferencia de los fondos será dispuesta por resolución conjunta del 

Fiscal de Estado -como órgano de defensa legal- y del Ministro de 

Economía. Exclúyese la utilización de la partida referida precedentemente, 
de la normativa inherente a la Programación Financiera de Gastos. 

ARTÍCULO 10.- El Presupuesto fijado en la presente ley incluye un crédito 

total de PESOS DOS MIL SETECIENTOS CINCO MILLONES ($2.705.000.000) 
con destino exclusivo a la Constitución del Fondo de Autoseguro que 

establece el artículo 153 de la Ley N° 12.510. 

Asimismo, el Presupuesto fijado en la presente ley incluye en la Jurisdicción 

91 - Obligaciones a Cargo del Tesoro, un crédito de PESOS TRES MIL 

CUATROCIENTOS VEINTIDÓS MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y 
CINCO MIL ($3.422.465.000.-) con destino exclusivo a la ampliación de la 

partida del Inciso 3 - Servicios no Personales de la Cámara de Senadores y 

un crédito de PESOS SETECIENTOS CUARENTA Y SIETE MILLONES 

NOVECIENTOS MIL ($747.900.000.-) con destino exclusivo a la ampliación 

de la partida del Inciso 3 - Servicios no Personales de la Cámara de 

\ \\ 	
Diputados. 

El Poder Ejecutivo asignará dicho crédito a las mencionadas Jurisdicciones y 

Subjurisdicciones en oportunidad de aprobar la distribución analítica inicial 

del Presupuesto que se aprueba por la presente ley, conforme la facultad 

establecida en el artículo 28, inciso a) de la Ley N° 12.510. 

Pág. 7 



Expediente Nro. 50260 - PE 

Cámara de Senadores de la Provincia de Santa Fe 

Los Organismos Descentralizados y Empresas y Sociedades del Estado 
deberán atender el Fondo de Autoseguro, dentro del Presupuesto total fijado 
por la presente ley. 

ARTÍCULO 11.- A partir del 1 de enero de 2024, los ascensos de personal 
que se realicen por promociones - incluidas las de carácter automático -, y 
en uso de facultades del Poder Ejecutivo, así como los incrementos 
salariales que pudieren resultar de la aplicación de normas convencionales, 
legales o estatutarias que contengan cláusulas que impliquen aumentos 

Ó automáticos de remuneraciones de los funcionarios y empleados públicos de 
los diferentes Poderes del Estado Provincial, sea por aplicación de fórmulas 
de ajuste o de mejores beneficios correspondientes a otras Jurisdicciones, 
sectores, funciones, jerarquías, cargos o categorías, quedarán supeditados 
a la existencia de crédito presupuestario específico. 

ARTÍCULO 12.- Establécese que la Caja de Jubilaciones y Pensiones de la 
Provincia atenderá el pago de las pensiones otorgadas por aplicación de la 
Ley N° 4.794 de Pensiones Graciables a Ex Legisladores y Ex 
Convencionales Constituyentes, y sus modificatorias; de la Ley N° 7.044 de 
Pensiones Graciables a Ex Gobernadores y Ex Interventores Constitucionales 
y de la Ley N° 10.120 de Asignaciones por carga de familia de Ex 
Legisladores y Ex Convencionales Constituyentes; de la Ley N° 12.496 de 
Pensión Honorífica para Escritores y del artículo 19 y concordantes de la Ley 
N° 12.867 de Jubilación Ordinaria para Veteranos de Malvinas. 

ARTÍCULO 13.- Los importes a abonar en el ejercicio 2024 al Sector 
Docente Provincial en concepto de Incentivo Docente, estarán limitados a 
los ingresos provenientes del Gobierno Nacional, que con tal destino se 
efectivicen en dicho ejercicio. 

ARTÍCULO 14- Dispónese la constitución de un "Crédito Contingente para 
Emergencias Financieras" en la Jurisdicción Obligaciones a Cargo del Tesoro 
con los créditos correspondientes a los cargos vacantes transitorios que se 
produzcan en el transcurso del ejercicio 2024, para lo cual las distintas 
Jurisdicciones y Entidades en los términos del artículo 4 de la Ley N° 12.510 
de Administración, Eficiencia y Control del Estado, informarán 
mensualmente al Ministerio de Economía, dentro del mes subsiguiente, las 
vacantes que se hayan producido, remitiendo el pedido de contabilización de 
reducción de créditos. 

ARTÍCULO 15.- Como consecuencia de lo dispuesto en el artículo 
precedente, las economías que se practiquen en el rubro "Personal" en las 

Pág. 8 



Expediente Nro. 50260 - PE 

Cámara de Senadores de la Provincia de Santa Fe 

Entidades que no reciben aportes de la Administración Central a los fines de 

equilibrar sus resultados, se destinarán a la constitución del "Crédito 

Contingente para Emergencias Financieras" en el presupuesto de las 

mismas. 

Aquellas Entidades que reciben aportes de Rentas Generales a los fines de 

equilibrar sus resultados, destinarán las economías en Personal que 

practiquen a la conformación del citado crédito contingente en el 

Presupuesto de la Administración Central, con disminución del Aporte para 

• 	
Cubrir Déficit previsto presupuestaria mente. 

CAPÍTULO II 

PRESUPUESTO DE LA ADMINISTRACIÓN CENTRAL 

ARTÍCULO 16.- Detállanse en las planillas resumen números 1, 2, 3, 4, 5, 

6, 7, 8 y 9 anexas al presente artículo, los importes determinados en los 

artículos 1, 2, 3, 4 y  5 de la presente ley. 

El nivel de Erogaciones autorizado en los artículos precedentes que 
componen el Presupuesto de la Administración Central, se detalla del 

siguiente modo: en planilla anexa 10, la clasificación institucional y por 
objeto del gasto; en planilla anexa 11, la clasificación institucional, por 

fuente de financiamiento y objeto del gasto; en planilla anexa 12, la 
clasificación institucional, por programas y económica; en planilla anexa 13, 

• la clasificación institucional y por finalidad y función; y en planilla anexa 14, 

la clasificación institucional, por distribución geográfica y carácter 

económico. 

Las respectivas Jurisdicciones deberán programar la inversión mensual en 

Personal de manera tal que su proyección anual no exceda el monto que 

para cada Jurisdicción se determina en la presente ley. 

CAPÍTULO III 

PRESUPUESTO DE LOS ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS E 
INSTITUCIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 

ARTÍCULO 17.- Detállanse en las planillas resumen números lA, 2A, 3A, 
4A, SA, 6A, 7A, 8A, 9A y lOA anexas al presente artículo, los importes 

determinados en los artículos 1, 2, 3, 4 y 5 de la presente ley. 

Pág. 9 



Expediente Nro. 50260 - PE 

Cámara de Senadores de la Provincia de Santa Fe 

El nivel de Erogaciones autorizado en los artículos precedentes que 

componen el Presupuesto de los Organismos Descentralizados, se detalla 

del siguiente modo: en planilla anexa hA, la clasificación institucional y por 

objeto del gasto; en planilla anexa 12A, la clasificación institucional, por 

fuente de financiamiento y objeto del gasto; en planilla anexa 13A, la 
clasificación institucional, por programas y económica; en planilla anexa 
14A, la clasificación institucional y por finalidad y función; y en planilla 

anexa 15A, la clasificación institucional, por distribución geográfica y 

carácter económico. 

ARTÍCULO 18.- Detállanse en las planillas resumen números iB, 213, 313, 

413, 5B, 613, 713 y 813 anexas al presente artículo, los importes determinados 

en los artículos 1, 2, 3, 4 y  5 de la presente ley. 

El nivel de Erogaciones autorizado en los artículos precedentes, que 

componen el Presupuesto de las Instituciones de Seguridad Social, se 

detalla del siguiente modo: en planilla anexa 913, la clasificación institucional 

y por objeto del gasto; en planilla anexa 1013, la clasificación institucional, 

por fuente de financiamiento y objeto del gasto; en planilla anexa liB, la 

clasificación institucional, por programas y económica; en planilla anexa 

1213, la clasificación institucional y por finalidad y función; y en planilla 

anexa 1313, la clasificación institucional, por distribución geográfica y 
carácter económico. 

• 	 CAPÍTULO IV 

PRESUPUESTO DE LAS EMPRESAS, SOCIEDADES Y OTROS ENTES 
PÚBLICOS: 

Santa Fe Gas y Energías Renovables S.A.P.E.M. - Banco de Santa Fe 
S..A.P.E.M. (En Liquidación) - Radio y Televisión Santafesina - Ente 

Interprovincial Túnel Subfluvial "Raúl Uranga - Carlos Sylvestre 
Begnis" - Unidad Ejecutora Biprovincial Acueducto Interprovincial 

Santa Fe-Córdoba - Laboratorio Industrial Farmacéutico S.E. - 
Empresa Provincial de la Energía - Aguas Santafesinas S.A. - 

Fideicomiso Programa Provincial de Producción Pública de 
Medicamentos. 

ARTÍCULO 19.- Fíjanse en las sumas que para cada caso se indican, los 

Presupuestos de Erogaciones -gastos corrientes y de capital- para el 

ejercicio 2024, de la Empresa Santa Fe Gas y Energías Renovables 

Pág. 10 



Expediente Nro. 50260 - PE 

Cámara de Senadores de Ja Provincia de Santa Fe 

S.A.P.E.M., del Banco de Santa Fe S.A.P.E.M. (En Liquidación), Radio y 
Televisión Santafesina, Ente Interprovincial Túnel Subfluvial "Raúl Uranga - 
Carlos Sylvestre Begnis", Unidad Ejecutora Biprovincial Acueducto 
Interprovincial Santa Fe - Córdoba, Laboratorio Industrial Farmacéutico 
S.E., Empresa Provincial de la Energía, Aguas Santafesinas S.A. y 
Fideicomiso Programa Provincial de Producción Pública de Medicamentos, 
estimándose los Recursos y el Resultado Financiero en las sumas que se 
indican a continuación: 

Empresa 	 Ente 
Banco de 	Radio y 	Interprovincial 	Unidad Ejecutora 

CONCEPTO 
Santa Fe Gas Santa Fe 	Televisión 	Túnel Subfluvial 	Biprovincial 

y Energías "Raúl S.A.P.E.M. (En 	Santafesina 	 Uranga - 	Acueducto 
Renovables Liquidación) 	S. E. 	Carlos Sylvestre 	lnterprovincial 
S.A.P.E.M. Begnis"  

Erogaciones 
Corrientes 762.813.000 812.830.000 1.366.561.000 1.354.910.000 178.625.000 

Erogaciones de 
13.263.397.000 300.000 Capital  123.340.000 105.090.000 4.290.000.000 

Total Erogaciones 14.026.210.000 813.130.000 1.489.901.000 1.460.000.000 4.468.625.000 

Recursos 
Corrientes 767.013.000 812.830.000 1.401.561.000 1.460.000.000 178.625.000 

Recursos de 
Capital 12.659.197.000 300.000 88.340.000 3.864.000.000 

Total Recursos 13.426.210.000 813.130.000 1.489.901.000 1.460.000.000 4.042.625.000 
Resultado -426.000.000 
Financiero -600.000.000  
Fuentes 
Financieras 790.000.000 20.000.000 426.000.000 

Aplicaciones 
Financieras 190.000.000 20.000.000 

u 

Pág. 11 



Expediente Nro. 50260 - PE 

Cámara de Senadores de la Provincia de Santa Fe 

Fideicomiso Programa 

CONCEPTO 
Laboratorio Industrial Empresa Provincial de Aguas Santafesinas Provincial de 

Farmacéutico S.E. la Energía Sociedad Anónima Producción Pública de 
Medicamentos 

Erogaciones Corrientes 22.198.142.000 348.756.918.000 59.275.651.000 854.620.000 

Erogaciones de Capital 1.631.000.000 55.891.823.000 11.791.096.000 535.002.000 

Total Erogaciones 23.829.142.000 404.648.741.000 71.066.747.000 1.389.622.000 

Recursos Corrientes 22.198.142.000 401.511.741.000 59.275.651.000 1.389.622.000 

Recursos de Capital 1.631.000.000 3.187.000.000 11.791.096.000 

Total Recursos 23.829.142.000 404.698.741.000 71.066.747.000 1.389.622.000 

Resultado 50.000.000 Financiero 

512.300.000 500.000.000 Fuentes Financieras 

- 

210.500.000 

PniS 	 1 eras  512.300.000 50.000.000 	 500.000.000 210.500.000 

Apruébase el Esquema Ahorro-Inversión-Financiamiento para el ejercicio 
2024 de acuerdo al detalle que figura en planillas 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 y  9 
anexas al presente artículo. 

El nivel de Erogaciones autorizado precedentemente, que componen el 
Presupuesto de la Empresa Santa Fe Gas y Energías Renovables S.A.P.E.M., 

• Banco de Santa Fe S.A.P.E.M. (En Liquidación), Radio y Televisión 
Santafesina, Ente Interprovincial Túnel Subfluvial "Raúl Uranga - Carlos 
Sylvestre Begnis", Laboratorio Industrial Farmacéutico S.E., Empresa 
Provincial de la Energía, Aguas Santafesinas Sociedad Anónima, Fideicomiso 
Programa Provincial de Producción Pública de Medicamentos y Unidad 
Ejecutora Biprovincial Acueducto Interprovincial Santa Fe - Córdoba se 
detalla: en planilla anexa 10, la clasificación institucional y por objeto del 
gasto; en planilla anexa 11, la clasificación institucional y económica; en 
planilla anexa 12, la clasificación institucional, por fuente de financiamiento 
y objeto del gasto; en planilla anexa 13, la clasificación institucional, por 
programas y económica; en planilla anexa 14, la clasificación institucional y 
por finalidad y función; y en planilla anexa 15, la clasificación institucional, 
por distribución geográfica y carácter económico. 

ARTÍCULO 20.- Fíjase el número de cargos de la planta de personal, 
correspondiente a Santa Fe Gas y Energías Renovables S.A.P.E.M. S.A., 

Pág. 12 



Expediente Nro. 50260 - PE 

Cámara de Senadores de la Provincia de Santa Fe 

Banco de Santa Fe S.A.P.E.M. (En Liquidación), Radio y Televisión 
Santafesina Sociedad del Estado, Empresa Provincial de la Energía y Aguas 
Santafesinas S.A., de acuerdo al siguiente detalle y conforme Anexo 16: 

Personal ersonal 
 

Total 	Permanente 	Temporario 

Santa Fe Gas y Energías 
7 7 0 

Renovables S.A.P.E.M. 
Banco de Santa Fe SAPEM 
(En Liquidación) 

18 18 0 

Radio y Televisión Santafesina 
10 10 0 

Sociedad del Estado 
Empresa Provincial de la Energía 4.355 4.325 30 
Aguas Santafesinas S.A. 1.421 1.421 0 

5.811 5.781 30 

El detalle de cargos es el aprobado por Ley N° 14.185 de Presupuesto 2023 
con más las modificaciones introducidas por normas ajustadas en el marco 
legal vigente (Anexo 16) sin creaciones netas adicionales. No obstante, en 
virtud de que el Anexo 16 no contiene la totalidad de cargos creados por el 
Poder Ejecutivo durante el ejercicio 2023 en virtud de lo autorizado por el 
artículo 23 inciso a), subinciso ji) de la Ley N° 14.185, las cantidades 
expresadas en el cuadro anterior deberán ser ampliadas en virtud de las 
creaciones de cargos que el Poder Ejecutivo realice hasta el 31 de diciembre 
de 2023 en virtud de dicha autorización. 

lo 	Facúltase al Poder Ejecutivo a disponer la transferencia a la órbita de la 
Administración Provincial de los cargos presupuestarios del Banco de Santa 
Fe S.A.P.E.M. (En Liquidación) una vez concretada su disolución. 

CAPÍTULO V 

DISPOSICIONES GENERALES 

ARTÍCULO 21.- Fíjase en la suma de PESOS SESENTA Y SEIS MIL CIENTO 
DIEZ MILLONES SEISCIENTOS ONCE MIL ($ 66.110.611.000) el 
Presupuesto de las Erogaciones de las Cámaras del Poder Legislativo, de 
acuerdo al resumen que se indica a continuación: 

Pág. 13 



Expediente Nro. 50260 - PE 

Cámara de Senadores de la Provincia de Santa Fe 

Cámara Cámara 
Concepto 

de Senadores de Diputados 
Total  

Presupuesto de  
Erogaciones 
(Art. 1 de la presente 

27.238.288.000 38.872.323.000 66,110.611.000 

ley) 

1 

. 

ARTÍCULO 22.- El Poder Ejecutivo deberá requerir a la Dirección Nacional 

del Registro de la Propiedad Automotor que no dé curso a inscripciones de 

dominio cuando se produzcan transferencias de vehículos automotores, 

motos, motonetas, acoplados y demás vehículos sin el correspondiente 

certificado de libre deuda por el impuesto a la Patente Única sobre 

Vehículos, suscribiendo los convenios pertinentes en caso de así 

corresponder. 

ARTÍCULO 23.- Las modificaciones a la Planta de Personal que se fija por 

la presente Ley de Presupuesto en virtud de las facultades conferidas por el 

artículo 28 inciso h) de la Ley N° 12.510, se ajustarán a las siguientes 
limitaciones: 

a) No aumentar el total general de cargos fijados para la Administración 

Pública Provincial, con excepción de: 

- los que resulten necesarios para cumplir con los compromisos asumidos 

en leyes vigentes que contemplen la incorporación de agentes al Sector 

Público; y 

ii - los necesarios para la incorporación a planta permanente del personal 
contratado - transitorio al 15 de diciembre de 2022, conforme a los 

convenios paritarios con los distintos sectores que integran el sector 

público. 

b) No transferir cargos correspondientes a los Sectores de Seguridad, 

Servicio Penitenciario y Docente, a otros agrupamientos y/o clases 
presupuestarias. 

c) No superar el crédito total de las partidas de Personal autorizadas 

para las Jurisdicciones involucradas, salvo que se trate de las excepciones 

enmarcadas en el inciso a) del presente artículo. 

d) La valoración de los cargos que se creen, entendida como Asignación 

de la Categoría y otros conceptos que conforman la Remuneración del Cargo 

(Retribución del Cargo), no podrá exceder el valor que para tal concepto 

involucre a los cargos que se reduzcan. Dicha limitación no regirá para el 

Pág. 14 



Expediente Nro. 50260 - PE 

Cámara de Senadores de la Provincia de Santa Fe 

caso de los regímenes de Promoción Automática y de Ascensos para el 
Personal de Seguridad y del Servicio Penitenciario, en tanto el Presupuesto 
autorice la erogación emergente de las mismas, como tampoco para 
aquellas tramitaciones vinculadas con la reubicación funcional del personal 
bancario transferido. 

e) 	Podrán transformarse cargos docentes en horas cátedra y viceversa y 
cargos asistenciales en horas de acompañamiento asistencial y viceversa; 
no resultando de aplicación la limitación del inciso a) del presente artículo. A 

• tales fines, facúltase al Poder Ejecutivo para establecer por vía 
reglamentaria la relación de conversión, en tanto exista equivalencia en los 
créditos presupuestarios en correspondencia con la retribución de los 
cargos/horas involucrados como consecuencia de la modificación de planta. 

ARTÍCULO 24..- Prohíbese la afectación y traslado del Personal de 
Seguridad, Servicio Penitenciario y Docente al desempeño de tareas ajenas 
a las específicas de Seguridad y Educación. Exceptúase el Personal Docente 
comprendido en los alcances de la Ley N° 13.197. 

ARTÍCULO 25.- Serán nulos los actos administrativos y los contratos 
celebrados por cualquier autoridad administrativa, aún cuando fuere 
competente para otorgarlo, si de los mismos resultare la obligación del 
Tesoro Provincial de pagar sumas de dinero que no estuvieren contempladas 
en el Presupuesto General de la Administración Provincial. 

El Estado Provincial no será responsable de los daños y perjuicios que 
soporte el administrado o contratante de la Administración con motivo del 
acto o contrato nulo; salvo en la medida que hubiere real y efectivo 
enriquecimiento. La nulidad podrá ser dispuesta de oficio por la 
Administración, aún cuando el acto o contrato hubiera tenido principio de 
ejecución. 

\\\\ 	Serán igualmente nulos los actos administrativos de cualquier autoridad 
administrativa, aún cuando fuere competente al efecto, que designe 
personal en la planta permanente o temporaria de cargos, cuando no 
existan cargos vacantes y los correspondientes créditos presupuestarios 
suficientes a tal fin. 

ARTÍCULO 26.- Las deudas del Estado Provincial vinculadas a la relación 
de empleo público prescriben a los dos (2) años contados desde acaecido el 
hecho que las origina o desde que se tomó conocimiento del mismo. 

Pág. 15 



Expediente Nro. 50260 - PE 

rr 

Cámara de Senadores de la Provincia de Santa Fe 

Los reclamos administrativos que se encontraren en trámite a la fecha de 

entrada en vigencia de la presente ley y no hubiesen tenido actividad 

alguna en el último ano, caducan de pleno derecho. 

ARTÍCULO 27.- En el caso que el Poder Ejecutivo deba responder por las 

garantías otorgadas, queda facultado para que a través del Ministerio de 

Economía proceda a su recupero en la forma que se indica a continuación, 

optando por la modalidad compatible con cada situación particular: 

a) Débito en las cuentas corrientes a la orden de los organismos 

autárquicos, entes descentralizados, empresas del Estado, sociedades del 
Estado e instituciones de seguridad social y todo otro ente en que el Estado 

Provincial tenga participación total o parcial en la formación de la voluntad 

societaria y Municipios y Comunas de la Provincia, afectando al ente que 

resultara responsable. Las Instituciones Bancarias debitarán de acuerdo al 

requerimiento del Ministerio de Economía. 

b) Retención en las acreencias que los mismos Entes tuvieran con la 

Provincia, cualquiera sea su origen. 

c) Iniciar la ejecución judicial inmediata para los terceros comprometidos 

distintos de los especificados en el ítem a) que no tengan capacidad de 

endeudamiento suficiente, para lo cual será informada la Fiscalía de Estado, 

al efecto de la intervención que le compete. 

ARTICULO 28.- El recupero previsto en el artículo 27 podrá realizarse de 
dos modalidades, según la moneda en que estuviera constituida la 
obligación: 

a) Cuando la obligación estuviera constituida en moneda extranjera, las 

divisas pagadas se convertirán a moneda nacional al tipo de cambio 

vendedor del Banco de la Nación Argentina vigente al día del recupero, con 

más una tasa de interés anual igual a la tasa LIBOR más tres (3) puntos, 

más cargos administrativos. 

b) Cuando la obligación estuviera constituida en moneda nacional, a la 

suma pagada se le aplicará una tasa de interés y/o actualización, si 

correspondiere esta última, igual a la máxima aplicada por el Banco de la 

Nación Argentina para operaciones de adelantos en cuentas corrientes, 

calculada desde la fecha del desembolso hasta el día de efectivo recupero, 
más cargos administrativos. 

Pág. 16 



Expediente Nro. 50260 - PE rn 
Cámara de Senadores de la Provincia de Santa Fe 

ARTÍCULO 29.- Para atender las erogaciones originadas por la ejecución 
de las garantías otorgadas en los términos de la presente ley, autorízase al 
Poder Ejecutivo a disponer la apertura de los créditos necesarios en el 
Presupuesto debiendo dar cuenta de ello a las Cámaras Legislativas, no 
rigiendo esta disposición para los casos en que se encontrara pendiente la 
aprobación legislativa. 

ARTÍCULO 30.- Facúltase al Poder Ejecutivo a retener a Municipalidades y 
Comunas, de los montos que les corresponda en concepto de 

. coparticipación de impuestos, los importes de aportes personales y 
contribuciones patronales a las Cajas de Jubilaciones y Pensiones 
Municipales y a la Caja de Previsión Social de los Agentes Civiles del Estado 
- Seguro Mutual, conforme a las normas reglamentarias que a tales fines 
dicte el Poder Ejecutivo. 

ARTÍCULO 31.- Establécese que los remanentes que anualmente se 
produzcan como consecuencia de la no distribución o distribución parcial 
(operada en virtud de la reglamentación) del Fondo establecido en el 
artículo 13 de la Ley N° 10.813, y extensivo al personal del Servicio de 
Catastro e Información Territorial por el artículo 5 de la Ley N° 10.921, 
ingresarán al 31 de diciembre de cada año a Rentas Generales del Tesoro 
Provincial. 

ARTÍCULO 32.- Facúltase al Poder Ejecutivo a delegar en los Señores 
Ministros y Autoridades Máximas de los Organismos Descentralizados, 
Empresas, Sociedades del Estado y Otros Entes Públicos, la realización de 
las modificaciones presupuestarias, en el Cálculo de Recursos y 
Erogaciones, de los fondos incorporados al Presupuesto en cumplimiento de 
las normas del artículo 3 de la Ley Nacional N° 25.917 a la cual la Provincia 
adhirió por Ley N° 12.402, las que se limitarán a los recursos efectivamente 
percibidos. 

ARTÍCULO 33.- Establécese que los incrementos de recursos estimados a 
percibir de libre disponibilidad por sobre los montos contenidos en la 
presente ley, no se encuentran alcanzados por las limitaciones del artículo 
33 de la Ley N° 12.510 de Administración, Eficiencia y Control del Estado. 

El incremento del total de gastos de la Administración Provincial resultante 
de la aplicación del presente artículo podrá incluir aumentos en el total de 
transferencias en tanto la participación de éstas no se incremente respecto 
al presupuesto vigente. 

Pág. 17 



Expediente Nro. 50260 - PE rn 
Cámara de Senadores de la Provincia de Santa Fe 

ARTÍCULO 34.- Las erogaciones a atenderse con recursos afectados de 
origen nacional, del sector externo y/o líneas de endeudamiento autorizadas 
en la Categoría Programática de Proyecto en el Presupuesto Provincial, 
deberán ajustarse en cuanto a su monto y oportunidad, a las cifras 
realmente recaudadas, salvo en el caso de que su recaudación esté 
condicionada a la presentación previa de certificado de obra o de 
comprobante de ejecución, en cuyo caso tales erogaciones estarían 
limitadas a los créditos autorizados. 

. 	Lo dispuesto en el párrafo precedente alcanza además a aquellos Programas 
que se financien con los ingresos enunciados precedentemente y que por su 
naturaleza resulten un proyecto final en el Ente receptor, acorde a la 
normativa que rige para la efectiva remisión de los fondos. 

ARTÍCULO 35.- Dispónese la restitución al Fondo de Estabilización Fiscal y 
de Inversión Pública de la Provincia de Santa Fe, constituido por Decreto N° 
414/05 de la suma de PESOS MIL QUINIENTOS MILLONES 
($1.500.000.000) con los fondos de Rentas Generales que surjan de la 
diferencia entre los recursos efectivamente recaudados y los gastos 
acumulados efectivamente devengados al 31 de diciembre de 2024. 

ARTÍCULO 36.- Establécese como límite máximo para la realización de 
licitaciones y concursos privados a que refiere el artículo 116 de la Ley 
12510 de Administración, Eficiencia y Control del Estado, la suma de PESOS 
VEINTE MILLONES ($20.000.000) y para licitaciones privadas a que refiere 

•  el artículo 20 de la Ley 5188 de Obras Públicas, modificado por el artículo 4 
de la Ley 12489, la suma de PESOS TREINTA MILLONES ($30.000.000). 

En el caso que la variación acumulada del Índice de Precios al Consumidor 
publicado por el Instituto Provincial de Estadística y Censos (IPEC) entre el 
1 de mayo de 2023 y  el 30 de Abril de 2024 superara el ciento cincuenta 

\\\ 	 por ciento (150%), el Poder Ejecutivo podrá incrementar los montos 

\\\\ 	referidos en el párrafo anterior, en el porcentaje de la variación acumulada 
del índice antes mencionado que exceda del ciento cincuenta por ciento 
(150%). 

ARTÍCULO 37.- Facúltase al Poder Ejecutivo a realizar las modificaciones 
presupuestarias necesarias en el marco de la Ley 12510, a fin de 
contemplar la adecuación de los créditos a la Ley de Ministerios aplicable 
para los ejercicios 2023 y 2024. Asimismo, se autoriza al Poder Ejecutivo a 
introducir las adecuaciones que resulten pertinentes en las planillas anexas 
correspondientes a las jurisdicciones, organismos e instituciones 

Pág. 18 



Expediente Nro. 50260 - PE 

rr 

Cámara de Senadores de la Provincia de Santa Fe 

componentes del Poder Ejecutivo a efectos de su correspondencia con el 

articulado precedente. 

ARTÍCULO 38.- Facúltase al Poder Ejecutivo a disponer la desafectación de 

saldos no invertidos en ejercicios anteriores de recursos afectados por leyes 

de orden provincial y su incorporación al Tesoro Provincial. 

Lo dispuesto en el párrafo anterior no resultará aplicable a saldos no 

invertidos de Cuentas Especiales de la finalidad Seguridad y los originados 
en el marco de las disposiciones del artículo 97 de la Ley N° 13.525 cuya 

afectación se ratifica en el artículo 61 de la presente ley. 

CAPÍTULO VI 

DISPOSICIONES FINANCIERAS 

ARTÍCULO 39.- Fíjase en la suma de PESOS CUARENTA MIL MILLONES ($ 

40.000.000.000) o su equivalente en moneda extranjera, el monto al que 

refiere el artículo 48 de la Ley N° 12.510, para el Ejercicio 2024. 

ARTÍCULO 40.- Facúltase al Poder Ejecutivo a constituir e integrar 

fideicomisos para la instrumentación de programas destinados a sectores 

productivos de la provincia de Santa Fe, con el fin de promover el desarrollo 

de infraestructura y/o provisión de asistencia a los mismos, con 

comunicación a la Legislatura. 

ARTÍCULO 41.- Autorízase al Poder Ejecutivo, de acuerdo a lo dispuesto 
por el artículo 65 de la Ley N° 12.510, a ceder y/o afectar para el pago de 

los servicios de capital, intereses y demás gastos y/o en garantía de los 

mismos, como así también ceder como bien fideicomitido, los recursos de 

propia jurisdicción o provenientes del Régimen de Coparticipación Federal 

\\\\ Ley N° 23.548 o el que en el futuro lo reemplace, así como también activos 

financieros y/o flujos de los mismos, para la implementación de las 

operaciones que se lleven a cabo en el marco de lo autorizado mediante los 

artículos precedentes. 

ARTÍCULO 42.- Autorízase al Poder Ejecutivo, a través del Ministerio de 

Economía, a dictar las normas complementarias que establezcan las formas 

o condiciones a las que deberá sujetarse lo dispuesto en los artículos 

precedentes. 

Pág. 19 



Expediente Nro. 50260 - PE 

Cámara de Senadores de la Provincia de Santa Fe 

ARTÍCULO 43- Autorízase al Poder Ejecutivo, a través del Ministerio de 

Economía, a celebrar acuerdos y/o contratos con la o las entidades que 

resulten necesarias para la implementación y seguimiento de las 

operaciones autorizadas mediante los artículos precedentes. 

ARTÍCULO 44.- Autorízase al Poder Ejecutivo a hacer uso del instrumento 

dispuesto en el punto 3.2.5 del Texto Ordenado al 22/03/2023 de 

"Financiamiento al Sector Público No Financiero" del Banco Central de la 
República Argentina, sujeto a la observancia de las limitaciones establecidas 

. en la Comunicación "A" 3911, sus complementarias y modificatorias, con los 
alcances allí dispuestos, como asimismo todo otro instrumento que 

establezca el Banco Central de la República Argentina aplicable al Sector 

Público Provincial, sin perjuicio de lo dispuesto mediante el artículo 39 de la 

presente ley. 

A tales fines, autorízase al Poder Ejecutivo, a través del Ministerio de 

Economía, a dictar aquellas normas complementarias necesarias para 

determinar las formas o condiciones, como así también a celebrar acuerdos 

necesarios y/o contratos con el Agente Financiero de la Provincia, para 

implementar los instrumentos referidos en el presente artículo como 

asimismo las operaciones vinculadas a los mismos. 

ARTÍCULO 45.- Autorízase al Poder Ejecutivo a otorgar, con relación al 

instrumento señalado en el artículo 44 de la presente ley, los mecanismos 

de garantías necesarios para cumplimentar los recaudos previstos en la 
Comunicación "A" 3911, sus complementarias y modificatorias, del Banco 

Central de la República Argentina y otros que se establezcan en el marco de 

lo indicado en el citado artículo. 

ARTÍCULO 46.- Autorízase a los Municipios y Comunas a la utilización del 

instrumento de financiación previsto en el artículo 44 de la presente ley. 

\ \\ 	ARTICULO 47.- Facúltase al Poder Ejecutivo a otorgar a las 

Municipalidades y Comunas adelantos transitorios, con el objeto exclusivo 

de atender erogaciones vinculadas con el pago de haberes durante el 

ejercicio 2024. 

Estos adelantos serán remitidos a cada Municipalidad y Comuna junto con la 

segunda quincena de coparticipación y no podrán superar el promedio de 

los montos netos de retenciones, transferidos en los últimos seis (6) meses 

en concepto de régimen federal de coparticipación de la primera quincena. A 

efectos del cálculo de los montos netos de retención mencionada, no se 

Pág. 20 



Expediente Nro. 50260 - PE 

Cámara de Senadores de la Provincia de Santa Fe 

tendrán en cuenta los descuentos por el recupero de adelantos financieros 

transitorios otorgados. 

El importe correspondiente será retenido por el Estado Provincial en 

oportunidad de la transferencia de la primera quincena de coparticipación 

del mismo mes. 

El Poder Ejecutivo reglamentará lo dispuesto en el presente artículo. 

ARTÍCULO 48.- Autorízase al Poder Ejecutivo a otorgar asistencia 

financiera a Municipios y Comunas. 

La asistencia financiera señalada en el párrafo anterior podrá otorgarse con 

un plazo de amortización de hasta veinticuatro (24) meses y devengará un 

interés equivalente por todo concepto al cincuenta por ciento (50%) de la 

tasa regulada activa fijada para sus operaciones por el agente financiero de 

la Provincia. 

Facúltase al Poder Ejecutivo a retener de la coparticipación de impuestos 

nacionales y provinciales que le corresponda conforme al régimen vigente a 

los Municipios y Comunas, las cuotas de amortización e intereses que deban 

abonar en devolución de la asistencia financiera prevista en el presente 

artículo. 

Para poder acceder a la asistencia financiera prevista en el presente 

artículo, los Municipios y Comunas deberán: 

a) Presentar la información sobre su situación presupuestaria y financiera 

que, a tal efecto, requiera la Administración Provincial. 

b) Acreditar los requisitos previstos en la reglamentación. 

ARTÍCULO 49.- Exímese de todo tributo provincial (creado o a crearse) a 

las emisiones de letras, pagarés u otros medios sucedáneos de pago y a las 

	

\\ \\ 	operaciones de financiamiento que se realicen en virtud de las 

autorizaciones otorgadas por el presente Capítulo. 

	

\ 	ARTÍCULO 50.- Autorízase al Poder Ejecutivo a suscribir durante el 

ejercicio 2024 préstamos u otros instrumentos de deuda pública por un 

monto de hasta PESOS CINCUENTA MIL MILLONES ($50.000.000.000) o su 

equivalente en otras monedas con entidades públicas o privadas, nacionales 

o internacionales para el financiamiento total o parcial de proyectos de 

inversión pública y/o adquisición de bienes de capital y/o la atención de las 

Pág. 21 



Expediente Nro. 50260 - PE 

Cámara de Senadores de la Provincia de Santa Fe 

necesidades financieras que demandará la cancelación de los servicios de la 

deuda del ejercicio. 

Dicho endeudamiento podrá ser contraído mediante los mecanismos y/o 

instrumentos financieros que el Poder Ejecutivo juzgue más apropiados 

oportunamente, incluyendo sin carácter limitativo, emisiones de títulos de 

deuda pública en los mercados de capitales nacionales e internacionales. 

Será aplicable a las operaciones autorizadas en este artículo lo dispuesto 

por el artículo 41 de la presente ley. 

ARTÍCULO 51.- Los términos financieros de la operación de crédito que se 
autoriza en el artículo 50 de la presente ley, deberán ajustarse a los 

parámetros de referencia que se fijan a continuación: 

- Tipo de deuda: directa y externa y/o interna; 

- Plazo mínimo de amortización: un (1) año; 

- Plazo máximo de amortización: diez (10) años; 

- Tasa de interés aplicable: podrá ser fija, variable o mixta, con pagos de 

intereses mensuales, trimestrales, semestrales o anuales y deberá estar 

dentro del rango de las tasas promedio del mercado financiero para títulos 

comparables. 

ARTÍCULO 52.- Autorízase al Poder Ejecutivo a abonar a la Caja de 

Jubilaciones y Pensiones de la Provincia en concepto de aporte al déficit y 

contribuciones patronales mediante alguno de los instrumentos previstos en 
el artículo 48 de la Ley N° 12.510 o en la Ley N° 13.501. 

Autorízase a la Caja de Jubilaciones y Pensiones de la Provincia a vender y/o 

liquidar dichos instrumentos a precios de mercado en mercados de valores 

regulados. El Tesoro Provincial deberá compensar a la Caja de Jubilaciones y 

Pensiones de la Provincia los costos financieros que tales ventas y/o 

liquidaciones le impliquen. 

ARTÍCULO 53.- Autorízase al Poder Ejecutivo a convenir con 

contribuyentes o concesionarios del Estado Provincial adelantos de 

impuestos o cánones por hasta un monto equivalente a lo que se estime 

que dicho contribuyente o concesionario deberá abonar al Estado Provincial 

durante los seis (6) meses posteriores. El Poder Ejecutivo podrá acordar 

compensaciones por tales adelantos, siempre que las mismas no excedan 

de las que resulten de aplicar tasas de interés razonables de mercado. 

Pág. 22 



Expediente Nro. 50260 - PE 

Cámara de Senadores de la Provincia de Santa Fe 

ARTÍCULO 54.- Autorízase al Poder Ejecutivo a suscribir con entidades 

bancarias convenios de pago a proveedores y/o contratistas, facultándose a 

compensar los costos financieros que surjan de la operatoria. En el marco 

de la operatoria autorizada por el presente artículo, el valor nominal 

pendiente de cancelación con las entidades señaladas deberá encuadrarse 

dentro de los montos a que refieren el artículo 48 de la Ley N° 12.510 y  el 

artículo 1 de la Ley N° 13.501. 

ARTÍCULO 55.- La Provincia podrá garantizar el pago de todas las 

• obligaciones asumidas por la misma, en el marco de lo autorizado en la 

presente ley con los fondos de Coparticipación Federal de Impuestos, Ley 

N° 23.548 y sus modificatorias, o del régimen legal que lo sustituya, así 

como cualquier otro ingreso permanente de impuestos transferidos 

mediante ley nacional, en garantía de los convenios a suscribirse y hasta la 

cancelación definitiva de los mismos. 

Facúltase al Poder Ejecutivo a retener de la coparticipación de impuestos 

nacionales y provinciales que le corresponda conforme al régimen vigente a 

los Municipios y Comunas, las cuotas de amortización e intereses 

correspondientes a los préstamos otorgados, de acuerdo a lo previsto en la 

presente ley. 

ARTÍCULO 56.- El Poder Ejecutivo podrá autorizar a los Municipios y 

Comunas a emitir, en sus respectivas órbitas, instrumentos de similar tipo a 

los referidos en el artículo 48 de la Ley N° 12.510. • 	ARTÍCULO 57.- Desígnase al Ministerio de Economía como Autoridad de 

Aplicación, 	pudiendo 	realizar todos 	aquellos 	actos 	necesarios 	para 	dar 

cumplimiento 	a lo 	dispuesto en 	la 	presente 	ley, dictar 	las 	normas 

complementarias que establezcan las formas o condiciones a que deberán 

sujetarse 	las operatorias autorizadas, 	efectuar las 	adecuaciones 

presupuestarias que 	resulten pertinentes 	para 	dar cumplimiento 	a 	las 

disposiciones mencionadas y, en general, a adoptar todas las medidas y 

resoluciones complementarias, aclaratorias o interpretativas que sean 

requeridas a los efectos de la emisión y colocación de los títulos de deuda 

y/o a obtención de préstamos. 

ARTÍCULO 58.- Exímese a las operaciones comprendidas en la presente de 

todos los tributos provinciales, creados o a crearse, que le fueran aplicables. 

Pág. 23 



Expediente Nro. 50260 - PE 

Cámara de Senadores de la Provincia de Santa Fe 

TÍTULO II 

OTRAS DISPOSICIONES 

ARTÍCULO 59.- Autorízase al Poder Ejecutivo, durante el ejercicio 2024, a 

disponer o aprobar modificaciones presupuestarias que impliquen 

incrementos en los gastos corrientes en detrimento de los gastos de capital 

o de las aplicaciones financieras hasta un monto equivalente al cuarenta por 

ciento (40%)  del crédito inicial previsto para estos últimos. En ningún caso 

podrá reducirse el crédito inicial aprobado en concepto de transferencia de 

capital en la presente ley. 

ARTÍCULO 60.- Establécese que el Poder Ejecutivo podrá adherir a las 

modificaciones y disposiciones de excepción a las normas de la Ley N° 

25917 de Régimen Federal de Responsabilidad Fiscal y sus modificatorias, a 

las cuales la Provincia adhirió por Ley N° 12.402 y 13.871, que se prevean 

en la Ley de Presupuesto General de la Administración Nacional para el 

ejercicio 2024 ad referéndum de las Cámaras Legislativas. 

ARTÍCULO 61.- Ratifícase la vigencia del artículo 97 de la Ley N° 13.525. 

Establécese que los recursos que se perciban por encima de lo 

presupuestado con motivo del cobro de capital, intereses, actualizaciones o 

cualquier otro ajuste de capital o compensación en razón de los fallos de la 

Corte Suprema de Justicia de la Nación de fechas 24 de noviembre de 2015 

y 7 de diciembre de 2021, neto de coparticipación a Municipios y Comunas, 
sólo podrán destinarse a atender gastos de capital y servicios de la deuda 

originados en financiamientos y/o endeudamientos asumidos para la 
realización de gastos de capital, por sobre los montos previstos en el 

Presupuesto que se aprueba mediante la presente ley. 

Establécese que los montos que correspondan a Municipios y Comunas en 

virtud de lo consignado en el párrafo anterior, deberán aplicarse a idénticos 

fines que lo establecido para el Poder Ejecutivo, sin perjuicio del carácter 

\ \\ 	
coparticipable a Municipios y Comunas de dichos recursos. 

Sin perjuicio de lo dispuesto en el primer párrafo del presente artículo, 

autorízase al Poder Ejecutivo a liquidar a valor de mercado hasta el 

cincuenta por ciento (50%) de las tenencias al 31 de diciembre de 2023 de 

títulos públicos recibidos en el marco del Acuerdo de Ejecución de Sentencia 

entre el Estado Nacional y la Provincia de Santa Fe suscripto el 29 de junio 

de 2022 y homologado por la Corte Suprema de Justicia de la Nación el 6 

Pág. 24 



Expediente Nro. 50260 - PE 

Cámara de Senadores de la Provincia de Santa Fe 

de septiembre de 2022 para atender los conceptos que se indican a 
continuación: 

- Mayores costos a los estimados en las partidas previstas para obras en el 
presente Presupuesto. 

- Obras que se incorporen al Presupuesto con motivo de la emergencia 
hídrica. 

- Obras que se incorporen al Presupuesto para mejora de la conectividad 
vial. ,  

ARTICULO 62.- Los Municipios y Comunas que al 30 de noviembre de 
2023, hayan tenido pendiente de cobro, total o parcial, aportes en el marco 
del régimen creado por Ley N° 12.385 y  modificatorias podrán solicitar 
cambio de objeto mediante Decreto del Departamento Ejecutivo Municipal u 
ordenanza comunal, respectivamente. 

ARTÍCULO 63..- Incorpórase como planilla anexa al presente artículo los 
proyectos de inversión que en la misma se detallan. 

El Poder Ejecutivo incorporará dichos proyectos de inversión en los créditos 
presupuestarios de las jurisdicciones y organismos que correspondan en 
oportunidad de aprobar la distribución analítica inicial del Presupuesto que 
se aprueba por la presente ley, conforme la facultad establecida en el 
artículo 28, inciso a) de la Ley N° 12.510, pudiendo reasignar créditos del 
inciso 4) Bienes de Uso previstos en jurisdicciones y/u organismos 
dependientes del Poder Ejecutivo. 

ARTÍCULO 64.- Comuníquese al Poder Ejecutivo. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DE LA LEGISLATURA DE LA 
PROVINCIA DE SANTA FE, EL DÍA VEINTIOCHO DEL S E 
DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS. 

14 1 5 	

Lic. FSELA 5 AGLIA 
Presidenta 

1<:1 	 aí.-nARA DE SENADORES 

"o 	 DE DIPUTADAS 
Y DIPUTADOS 

W. 
rn 

Secretario Legislativo 

	

MARIA "ULA SALAR 1 	
CÁM~ DE SENADORES 

SECRETARIA PARLAMENTARIA 

	

CÁMARA DE DIPUTADOS 	 Pág. 25 



0 
d aQz& c2% 

DECRETO N° 

SANTA FE, "Cuna de la Constitución Nacional", 2 9 DIC 2023 

VISTO: 

La aprobación de la Ley que antecede N° 14.245 efectuada por la 

H. Legislatura; 

w 
z 

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 

DECRETA: 

Promúlgase como Ley del Estado, insértese en el Registro General 

de Leyes con el sello oficial, publíquese en el Boletín Oficial, cúmplase por 

todos a quienes corresponde 94ervarIay hacerla observar.- 

Ç7 m t 	1*11 
J JJ/

DIREC 
i MEIEF 

15 	 GENERA
O Y DECRETOS
e Gobierno e

Innovacón Publica 

Lic. MAXIM1LIANO N. PULLARO 
Abog. FABIÁN LIONEL BÁSTIA 

"198312023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

fi 
¼ 



¿'•).. • 	 ..... 
fl1j0 ¡... '.• \ 

ANEXO 

DEPARTAMENTO BELGRANO 
Pavimentación ruta 20 comprendido en el tramo Maria Susana - Tortugas. 
Acceso a la ciudad de Las Rosas desde RP N° 65, para circulación de tráfico pesado. 
Dársenas de acceso a la ciudad de Armstrong desde RP N 0  15 por calle Schaer y 
repavimentación de la cinta asfáltica dicho acceso entre RP N° 15 y calle Fischer Bis; y 
complementaria de bicisenda paralela a RP N° 15. 
Dársenas de acceso desde RP N° 15 a escuela rural N° 635 'Campo Spagnolo". 
Ampliación del Samco de Armstrong. 
Construcción de nuevo edificio para la escuela secundaria N° 354 de la ciudad de Tortugas. 

DEPARTAMENTO CASEROS 
Nueva estación reductora de Gas Casilda. 
Centro de salud Maiztegui Casilda. 
Construcción de 52 viviendas Casilda. 

	

• 	 Ampliación planta depuradora de líquidos cloacales Casilda. 
Refuerzo de agua zona sureste Casilda (Buster). 
Construcción red cloaca¡ Arteaga. 
Construcción red cloaca¡ Los Quirquinchos. 
Construcción red cloaca¡ Berabevu. 
Construcción red cloaca¡ Godeken. 
Ampliación de red cloaca¡ San José de la Esquina. 
Ampliación de red cloaca¡ Chabas. 
Construcción red cloacal de Los Molinos. 
Construcción playa de camiones Chabas. 
Ampliación SAMCO Villada. 
Reparación puente zona rural Villada. 
Remodelación Centros Cívicos (Comisarias, Juzgados, Registros Civiles). 
Repavimentación Ruta Provincial 15, Tramo 4 Esquinas - Arteaga. 

	

\\\ \\ 	Repavimentación Ruta Provincial 26, Tramo Autopista - Casilda. 

	

\ \\ 	 Repavimentación Ruta Provincial 93, Tramo Berabevu - Chañar Ladeado. 
Construcción Ruta 6 y  8 Godeken - La Chispa (Interdepartamental con Gral. López). 
Reconstrucción puente Ruta Provincial 17 Sanford. 

DEPARTAMENTO CASTELLANOS 
Pavimentación Ruta Provincial N° 22 - Tramo: Eusebia - Colonia Bicha. 
Pavimentación Ruta Provincial N° 67 S - Tramo: Saguier - Santa Clara de Saguier. 
Pavimentación Ruta Provincial N° 80 5 - Tramo: Tacural - Tacurales. 
Pavimentación Ruta Provincial N° 48 5 - Tramo: Garibaldi - Esmeralda. 
Pavimentación Ruta Provincial N° 48 - Tramo: Tramo Autovía Ruta Nacional 9 - Frontera. 
Repavimentación Ruta Provincial N° 81 - Tramo Ruta N° 34 - Lehmann. 
Repavimentación Ruta Provincial N° 20 S - Tramo: Zenón Pereyra - Esmeralda. 
Construcción Alcaldía ciudad de Rafaela. 
Construcción Escuela Técnica de Sunchales. 

DEPARTAMENTO CONSTITUCIÓN 	 . 
RUEDAS 	 AGUS1IN t LEMÓS 

A 	 Secreerio Legislativo 

Obras edilicias en el edificio comunal. 
*10 cuadras de asfalto. 

/¡ 	 * Remodelación de plaza Mitre con corredores y luminarias. 
* 50 columnas y  50 luminarias led accesos de tierra y barrio de la iglesia. 
*Ripiado y cordón cuneta, barrio de la iglesia,calles perimetrales al pueblo cruce de ferrocarril. 

MARIA PAULA SALARlRePavimentación de acceso al ingreso a la localidad y completar la iluminación a led. 
SECRETARIA pARLAMENTAR,Techo de tinglado y piso de hormigón para el corralón comunal 

CÁMARA DE DIPUTADOS 



JUAN BERNABE MOLINA: 
Luminarias led. 
Nuevo Edificio SAMCO 
180 mts de asfalto (Sobre calle Pte Roca y Belgrano) Salida Escuela Primaria 

((1 

Ji 

4 Cuadras de Asfalto (2 en calle Rivadavia al 500 y  al 600, 1 sobre calle Lavalle al 200 y  1 en 
calle 25 de mayo al 300) 
1 Calle de Hormigon (Rivadavia al 200) 
Construcción Paseo del Emprendedor y modernización de la iluminación sobre espacios 
públicos 
Nuevos tableros eléctricos para los sistemas de bombeo de agua potable 

TH FO BALD: 
Pozo de agua potable, reacondicionamiento de la comisaria. 
* 2km de hormigón o asfalto salida del pueblo a autopista. Días de lluvia incomunicado queda el 
pueblo. 
• Asfalto calle Bs As entre Moreno y Rivadavia. 
• Asfalto calle Av del Rosario hasta Martin Fierros 120 mts es avenida. 
* 100 luces led de 150watts. Para la mayoría de calles. 
* Cordón cuneta calle Rivadavia 400 metros lineales. 

CAÑADA RICA: 
*Cu l m i nació n  obra de recuperación Cine 
*6 Cuadras de Asfalto 
* 6 Cuadras de Ripio transito pesado 
* 500 metros cordón cuneta 
*lI um icac ion  800 metros acceso 

SARGENTO CABRAL: 
Construcción de veredas 300 metros. 
*5 cuadras de asfalto ( conectan a Centro de Salud, Club Social y Deportivo Independiente y 
Hogar de Ancianos) sobre intersecciones calles Sarmiento, traza San Luis . Y Bv. Gregorio. 
* Iluminación 20 columnas y luminarias Led ingreso tránsito pesado 600 mts sobre Bv San 
Pedro y Ruta 90. 
* Iluminación Led sector Parque Industrial 10 columnas y luminarias 

MAXIMO PAZ: 
Cordón cuneta. 

	

\. 	Ampliación SAMCO Máximo Paz. 

GENERAL GELLY: 
Luminarias de avenida principal, pasos peatonales o reductores de velocidad, (presentado en 
vialidad); mejoramiento de agua potable (presentado Infraestructura). 

PEYRANO: 
• 10 cuadras de cordón cuneta, calle Corrientes entre (Avda 9 de Julio y Avda 25 de Mayo). 
• Renovación de equipamiento y luminarias de las Plazas (Rivadavia-Cafferatta-Rocha). 
° Tecnología Led's (150 equipos de 150watts) para modernizar el sistema de iluminación en 
espacios públicos y calles, para una mejor seguridad de los ciudadano. 
• Renovación de la Plaza principal (juegos-luminarias-veredasmobiliarios). 
• Carpetas asfáltica en calles: 
Mendoza entre San Luis y Jujuy. 
Buenos Aires entre Catamarca y Santiago de Estero. 
Buenos Aires entre San Luis y Bv. Lavalle 
Rioja entre Mendoza y Bv. Constitucion. 

	

¡ 	Tucumán entre Buenos Aires y Bv. Independencia. 

Veredas, perforación para el agua potable y las letras para el ingreso del pu, 
V 	 scretrJo Legislativo 

GODOY: 	 CÁMARA »E 	flO 

MARÍ,t\pAÜLJ SALAR¡ 
8ECRET4IA PARLAMENTARIA 

CÁMARA DE DIPUTADOS 



íi)I.i N' 

fr) iL4' 
Cordón cuneta de atrás de la Iglesia, cordón cuneta en el resto de las calles, lur 
letras para el ingreso del pueblo. 
*6 cuadras Asfalto calle San Martín desde (Avellaneda a Luis Saenz peña) 
*1 cuadra Asfalto calle España entre (Constitución y centenario) 
*1 cuadra Asfalto calle Centenario entre (España e Italia) 
* 1 cuadra Asfalto calle Luis Sáenz Peña entre (San Martín y mitre) 
*6 cuadras Cordón cuneta calle general paz (entre Italia y pte quintana) 
*1 cuadra Cordón cuneta calle Belgrano entre (Luis Sáenz Peña a General Lopez) 

PAVON: 
Segunda etapa del proyecto de agua potable de Rincón de Pavón. 

LA VANGUARDIA: 
Presentaron un Incluir para hacer los adoquines de una cuadra, les quedo pendiente. También 
solicitaron un fortalecimiento vial. Están necesitando principalmente estas dos obras. 

JUNCAL: 
Pavimento, remodelación de comisaria. 

. 	 DEPARTAMENTO GARAY 
Refacción Centro de Salud Paraje Los Zapallos. 
Mantenimiento y refacción defensas Cayastá y Ruinas de Santa Fe La Vieja. 
Electrificación Barrios Tupac Amaru, General Valle, Güemes y Rosas de Santa Rosa de 
Calchines. 
Mantenimiento y refacción defensas de Helvecia. 
Creación Escuela Primaria en Barrio Norte de Cayastá. 
Mantenimiento y refacción defensas de Saladero Cabal 
Construcción cementerio en Colonia Mascias. 

Refacción del Centro de Salud de Helvecia y continuar la obra ya iniciadas en el mismo. 

DEPARTAMENTO GENERAL OBLIGADO 
Reconstrucción puentes de madera RP 98 , Avellaneda-La Santa-Garabato. 
CONSTRUCCION DE 30 RESERVORIOS DE AGUA DULCE. 
Construcción de 2 puentes de Madera - El Chara y El Paranasito. 
ARREGLO DE 9 PUENTES. 
INSTALACION DE 11 ANTENAS W1-FI. 

. 	 RESERVAS BIOAMBIENTALES DE RESCATE Y REHABILITACION DE FAUNA EN 
LAGUNA LA VERDE  LAGUNA LA LOCA. 
OBRAS DE SANEAMIENTO LIMPIEZA ETAPA II, III Y IV DEL CANAL LINEA PARANA. 
OBRAS DE SANEAMIENTO DE LIMPIEZA CANAL DE LOS INGLESES. 

DEPARTAMENTO GENERAL LÓPEZ 

Venado Tuerto: 
CANAL CAYETANO SILVA 
CANCHA DE HOCKEY SINTÉTICO 
ÁREA RECREATIVA NORTE 
CIRCUNVALACIÓN VENADO TUERTO - Continuación Tramo RP4s, y RP7s, conexión RN8 
con RN33 

OBRAS SANEAMIENTO ZONA NORTE (CLOACAS) 
SANEAMIENTO BASURAL 
GIRSU VENADO TUERTO, Terminación planta de tratamiento 
NUEVO PARQUE INDUSTRIAL 

Al 	Plan de Turismo Sustentable: Resea Natural "El Hinojo" - 2023-2028 - 	D 
Secretario Legislativo 

/1 	 . 	 OAADESENADORES 

Çi 

« 	
Departamental: 
REPAVIMENTACIÓN RPN° 94, 2do tramo: Ruta Nacional N° 8 - Santa Isabel 

MAfJX PA,  WLA SALAlECONSTRUCCIÓN RP N° 14 DESDE MARIA TERESA A DIEGO DE ALVEAR (2do tramo) 
....................... 



- OLIO tI' 

DÁRSENA DE GIRO -RP 4s SAN EDUARDO - RN N°8 
	 ); 

OBRA NUEVA LÍNEA LAMT 33 KV (Firmat - Carreras) 

. 

1' 

.\ 

Cafferata: 
PAVIMENTACIÓN RP N° 15 - RP 94 s - Tramo: Cafferata - La Chispa 

Wheelwright: 
CAPTACIÓN Y TRATAMIENTO DE LÍQUIDOS CLOACALES 

Firmat: 
PLAN INTEGRAL DE DESAGÜES -CANAL NORTE -etapa 2 

DEPARTAMENTO LA CAPITAL 
-Vialidad 

Acceso de la circunvalación por calle Mendoza al Barrio Santa Rosa de Lima. 

Ingreso Ruta 11 a Sauce Viejo por autopista. 

Entubado de Aristóbulo del Valle hasta el limite con la ciudad de Monte Vera. 

Extensión de General Paz hasta el limite con la ciudad de Monte Vera. 

Rotonda de ingreso a la ciudad de Monte Vera. 

Pavimentación de la Ruta Provincial 82 s. 

Continuación de Av. Peñaloza hasta Ruta Provincial N° 5. 

-Infraestructura 

Construcción del Hospital Veterinario (Granja de la Esmeralda). 

Remodelación y ampliación del Samco de la ciudad de San José del Rincón. 

Defensa Oeste de Rincón Arroyo Leyes. 

Agua potable para el Barrio Santa Marta. 

Santa Fe Ciudad: 

Ejecución, motaje puesta en marcha y mantenimiento del sistema de anillos digitales de video 
vigilancia y cámaras lectoras de patentes. 

Construcción de una Central de Monitoreo del Tránsito y la Movilidad (se encontrará alojada en 
el CEMAC) 

Realización de los canales a cielo abierto revestidos faltantes en Colastiné, los cuales son: 1. 
Laborié Norte 2. Urunday 3. Las Damelias 4. Ibirá Pitá 5. Los Zorzales y  6. Los Timboes. 

Colector calle Chaco y refuerzo Desagüe Teniente Loza. 

Finalización de los desagües Camino Viejo a Esperanza y Estado de Israel. 

Obras Parque Industrial Polígonos 1 y  II, ampliación hacia la ciudad de Recreo 

Renovación y modernización de las siguientes avenidas comerciales: Aristóbulo del Valle, 
Facundo Zuviría, Gorriti, General Paz, Peñaloza y J.J Paso. En Santo Tomé Avenida Richieri 

I 	
Revalorización de la Costanera Oeste Santafesina 

Costanera de la reserva del Oeste 	
LEM 

Parque Norte de la Ciudad 	
SEDO1ES 

Secretario Legislativo 

rlí 
MAI* PAULA SALARaguna Paiva: 
SECTTARIA PARLAMENTARIA 

CÁMARA DE DIPUTADOS 



1 

limpieza del Canales 82S  

Recreo 

Construcción de un edificio destinado al funcionamiento de un jardín de infantes a crearse en Ja 
Ciudad de Recreo, en las instalaciones del Ex Liceo Militar "General Manual Belgrano'. 

Optimización y ampliación al Sistema de provisión de Agua Potable (zona centro) 

Ejecución de la red de cloaca en barrio liceo con provisión del servicio al ex liceo militar 

Santo Tome 

Obrador Municipal Nro 3 en el Sur de la Ciudad 

Sauce Viejo: 

1) Obra de pavimento calle 6 y  8 desde la Ruta 11 hasta Santo Tomé. Aproximadamente 40 
cuadras de pavimento. 

2) Refuncionalización y Ampliación del Samco de Sauce Viejo. (para remodelar una casa hoy 
tiene un presupuesto de 20 millones) 

DEPARTAMENTO LAS COLONIAS 
-Educación: 
Escuela Secundaria - San Carlos Sud: construcción de edificio; 

Escuela Secundaria - Barrio Alborada - Esperanza -: construcción de edificio; 

Jardín de Infantes - Barrio Unido - Esperanza: construcción de edificio; 

Centro de Educación Física (CEF) 17— Esperanza: obras de terminación gimnasio SUM; 

Escuela de Educación Especial - Ley 13690 - Progreso: construcción de edificio; 

Taller de Educación Manual- Progreso: construcción de edificio; 

Instituto del Profesorado N° 8 "Alte. Guillermo Brown' - Anexo 1008 Esperanza: construcción 
nuevo edificio en terreno donado por Municipalidad de Esperanza; 

-Cultura: 

	

• 	Biblioteca Popular Centro Rivadavia - San Carlos Centro: obras de terminación del edificio; 

Asociación Civil Tacurú - San Carlos Centro: obras de construcción y ampliación de la sede; 

Polo Cultural - San Jerónimo Norte: obras de construcción; 

Palacio Stoessel - Esperanza: obras de restauración; 

Casa del Colonizador Juan Grenón - Esperanza: obras de preservación; 

Parroquia San Jerónimo - San Jerónimo del Sauce: obras de restauración y puesta en valor; 

Capilla Virgen del Milagro - Felicia: obras de restauración; 

)r
- 
AGUSTI1 N C LEMO 

cretarIoLegiSlatIV0 Templo Iglesia Evangélica Valdense - Monumento Histórico Provincial Ley 14150 - San Carlos 
ÇBADE sENAD01d: obras de remodelación y conservación; 

Biblioteca Popular - Felicia: obras de terminación del edificio; 

1 	 Centro de Jubilados - Providencia: obras de terminación del edificio; 

	

¡ 	j 	Jardín de Infantes 254 - San Carlos Centro: construcción de sala de usos múltiples (SUM); 

-Turismo: 

Puente Mihura - Distrito Esperanza sobre Río Salado - Patrimonio Cultural e Histórico 

MAR IPAIJLASALAF 0 incia 1  Ley 14151: obras de preservación y puesta en valor; 
Qrr',PrTAPIA PAPI MAIMTAIIA 



AO 

Puente antiguo Arroyo Las Prusianas Distrito Grutly obras de preservación;  

-Salud 	
' 

Hospital SAMCO Esperanza. Refuncionalizacián y obras de mayor complejidad intermedia; 

Hospital SAMCO Pedro Suchón San Carlos Centro: Refuncionalización y obras ampliación; 

Hospital SAMCO - Providencia: construcción de nuevo edificio; 

Hospital SAMCO - Progreso: construcción de nuevo edificio; 

Hospital SAMCO - San Carlos Norte: construcción de nuevo edificio; 

Construcción de posta sanitaria - San Jerónimo del Sauce; 

-Obras Hídricas: 

Canal Castelli- Esperanza: obras de redimensionamiento y construcción del canal; 

Canal 1° de Mayo - Esperanza: obras de redimensionamiento y construcción del canal; 

Interceptor Canal Maurer - Esperanza: obras de construcción del interceptor; 

Canal Calle Gálvez - Franck: obras de construcción del conducto; 

Canal Franck - San José: obras de construcción de alcantarillas; 

Comité de Cuenca A° Malaquias - Los Troncos: 

Comité de Cuenca Zona Centro Este Departamento Las Colonias: limpieza de canales; 

Comité de Cuenca Arroyo CuluJú Zona Norte: limpieza de canales; 

Comité de Cuenca Canal Principal Santa María -San Jerónimo Norte: limpieza de canales; 

Comité de Cuenca Cañada Quiñones Romero Corralito - Tramo Inferior: limpieza de canales; 

Obras del canal Hohenfels (Esperanza); 

-Medio Ambiente: 

• 	 Obras en Consorcio Regional GIRSU Las Colonias - Centro Ambiental Esperanza; 

Obras en Consorcio Regional GIRSU Las Colonias - Estación de Transferencia San Jerónimo 
Norte; 

Obras en Consorcio Regional GIRSU Las Colonias - Estación de Transferencia Progreso; 

Implementación Programas de Energías Renovables para clubes, escuelas, municipios y 
comunas; 

Implementación Programas para el Sector Rural productivo; 

Dr. AGUSTÍN C. LEMOaneamiento: 
Socrotario Legislativo 

ÁMJIA DE 8EN4flOpalme San Carlos - Servicio de Agua Potable: obras para provisión del servicio; 

COPAPOS - San Carlos Centro: aporte para obra, de renovación de cañería red domiciliaria; 

Cooperativa de Provisión de Servicios Eléctricos, Telefónicos, Agua potable y otros Servicios 
Públicos Sarmiento Ltda.- Sarmiento: Renovación de cañerías del servicio de agua potable; 

(f 	Acueducto Desvío Arijón: extensión de la traza a Ataliva y Sarmiento; 

Construcción de obra de provisión de agua potable y red domiciliaria - Cavour; 

Construcción de obra de provisión de agua potable y red domiciliaria - Colonia San José; 

MARI?\ AULA SALAR¡ 
cD, A&lITAOIA 



t' 

Construcción de obra de sistema de desagües cloacales - Elisa; 	 Q 
• .! .'1Y !' 

Construcción de obra de sistema de desagües cloacales - Providencia; 

Obra de ampliación de desagües cloacales — Felicia; 

Construcción de obra de sistema de desagües cloacales - La Pelada; 

Construcción de obra de sistema de desagües cloacales - María Luisa; 

Construcción de obra de sistema de desagües cloacales - Pilar; 

Construcción de obra de provisión de agua potable y red domiciliaria - San Jerónimo del 
Sauce; 

Construcción de planta elevadora de líquidos cloacales — San Jerónimo Norte; 

Construcción de obra de sistema de desagües cloacales — San Mariano; 

Ampliación y construcción de sistema de desagües cloacales - Santa Clara de Buena Vista; 

I 	Ampliación y construcción de obra de provisión de agua potable y red domiciliaria Santo 
Domingo; 

Construcción de obra de provisión de agua potable y red domiciliaria - Obras de mejoras en 
cooperativa Coopelisa, de Elisa; 

Construcción de obra de sistema de desagües cloacales - San Carlos Norte; 

Nueva Planta de líquidos cloacales - Esperanza 

-Energía: 

Gasoducto Regional San Carlos; 

Gasoducto San Jerónimo del Sauce; 

Gasoducto Estación Matilde; 

Gasoducto Santo Domingo, Progreso, Sarmiento, Hipatia, Sarmiento, Felicia, Nuevo Tormo, 
Pilar; 

Gasoducto Humboldt, Cavour, Grutly; 

Gasoducto María Luisa-Providencia; 

Linea aérea media tensión 33 Kv Elisa-La Pelada y estación de Rebaje en la Pelada; 

Remodelación línea aérea de media tensión 13,2 Kv rural Elisa oeste; 

Remodelación lamt (línea aérea de media tensión) 33 Kv Santo Domingo — Providencia; 

Cierre de anillo en 33 Kv Sta María-San Mariano; 

Fuera del FER - Estación transformadora María Luisa 132/33/13,2 Kv y líneas de 13,2 Kv 

Lamt 33 Kv San Carlos — San Agustín; 

Fuera del FER - Remodelación lamt 13,2 Kv zona rural Franck y San Agustín (Son 4 líneas en 
cada lado); 

-Vivienda: 

(1 / 	Construcción de viviendas en los 37 distritos del Departamento Las Colonias; 

-Dirección Provincial de Vialidad: 	
. AGIJSTft c EMO 

1,;CCC0tZ3rÍO LegiSatiV0 

rj SEN 

MARIÁ PAULA SALA1 vimentaciones. 
sF(RETARiA PARLAMENTARIA 



(:)çr 

Ruta Provincial 50S - Tramo San Jerónimo Norte - Humboldt y acceso a Santa María Nk 

Ruta Provincial 68S entre Hipatia y Grutly y acceso a Grutly Norte; 
 

Repavimentaciones: 

Ruta Provincial 62, tramo RP 10 (Sarmiento) - RP 13 (Ataliva); 

Estabilizados: 

Progama Caminos de la Ruralidad: estabilizado granular en los 37 distritos del Departamento 
Las Colonias; 

Obras Complementarias: 

Arroyo Cululú: construcción de nuevo puente y alteo calzada sobre RP 10 (Elisa); 

Puente De La Peña sobre Arroyo Los Corrales: construcción de nuevo puente y alteo calzada 
RP 68S (Hipatia); 

Construcción de Rotonda de Intersección RP 70 - RP 68S - Humboldt; 

Construcción de Rotonda de Intersección RP 4-RP 80S - Santo Domingo; 

Construcción de Rotonda de Intersección RP 10 - Ingreso Norte a Pilar —Avda. San Martín; 

Ruta Provincial 70 - Construcción Circunvalación Suroeste Esperanza - lera etapa RIP 70-RP 
6; 

Ruta Provincial 4 - Obras transformación en Ruta Segura - Tramo Santo Domingo-RN 11; 

Ruta Provincial 6 - Construccíón Circunvalación y desvío tránsito pesado de Franck; 

Construcción de ensanche RP 6 y obras complementarias - San Carlos Sud; 

Construcción nuevo Puente sobre Arroyo Cululú en RP 69 - La Pelada; 

Construcción nuevo Puente sobre RP 62 -Tramo María Luisa - Providencia; 

APO1 y RP 36 S- Construcción de intercambiador de tránsito, acceso a Matilde; 

Ruta Provincial 6: construcción de Circunvalación San Carlos Centro - San Carlos Sud; 

1 

	

	Ruta Provincial 10, obras de transformación en Ruta Segura, tramo Sarmiento —Autovía RN 19; 

-Seguridad: 

Subcomisaría N° 4 - La Pelada: obras de remodelación y mejoras en infraestructura básica; 

Subcomisaría N° 15 - María Luisa: obras de remodelación y mejoras en infraestructura básica; 

Subcomisaría N° 13 - Nuevo Tormo: obras de remodelación y mejoras en infraestructura básica; 

Subcomisaría N°  1- Santa Clara de Buena Vista: obras de remodelación y mejoras en 
infraestructura básica; 

Subcomisaría N° 9 - Sarmiento: obras de remodelación y mejoras en infraestructura básica; 

Subcomisaria N° 12 - San Jerónimo del Sauce: obras de terminación y mejoras en 
infraestructura básica; 

/ 	Subcomisaría N° 19, barrio La Orilla - Esperanza: obras de remodelación y mejor 	n 
infraestructura básica; 	 (/4/ ¡) 

	

	Destacamento Policial N° 5 - Hipatia: obras de remodelación y mejoras en infraeura 
básica; Dr. AGUIN . LM3i 

Socrotarjo Loi9itIvo 
0 ARA D SEDOç 

MAF1A PAULA SALAFmpliaciónconstruccián cuartel de bomberos voluntarios San Carlos Centro; YÁM  
SECRETARIA PARLAMENTARIA 

rÁsaAnn n 



Construcción cuartel de bomberos voluntarios de Progreso. 

DEPARTAMENTO 9 DE JULIO 
	

) 

Construcción Escuela de Educación Secundaria Orientada en la localidad de Villa MintiIjIb; 
aprobado por ley 14.209. 

DEPARTAMENTO ROSARIO 
Fondos para la expropiación de la Escuela de Educación Técnica 625 "Carlos Guido y Spano" 
de la ciudad de Rosario, Departamento Rosario (Ley 14.091). 

Obras de reparación y pavimentación de la RP 25 S, específicamente el tramo comprendido 
entre las localidades deAlbarellos, Coronel Bogado y la RP 90. 

Obras de ampliación, refacción y conversión en ruta segura de la Ruta Provincial 18, 
departamento Rosario. 

Creación de Comunidades Terapéuticas para el tratamiento de adicciones en los 19 
Departamentos de la Provincia de Santa Fe. 

Fondos para la compra del inmueble donde se ubica la Escuela de Educación Manual N 34 de 
la ciudad de Rosario, Departamento Rosario. 

Construcción Jardín de Infantes 365 en la localidad de Pueblo Esther, Departamento Rosario. 

Aplicación y refacción del SAMCO de la localidad de Álvarez, Hospital Rural 51 "Dr. Julio 
Maiztegui", Depto. Rosario. 

Ampliación de la Escuela Provincial de Danzas N 9 5032 "Nigelia Soria", de la ciudad de Rosario, 
Departamento Rosario. 

Obras de ampliación de la Escuela ESSO 225 "Gral. José de San Martín" de la localidad de 
Pérez, dpto. Rosario. 

Obras de ampliación y remodelación Inmueble donde se encuentran la Escuela 122 "Justina R. 
de Álvarez" y la EESO 413 de la localidad de Álvarez, dpto. Rosario. 

Distrito Sur: 
• AV. AYACUCHO: 26 cuadras. Entre Circunvalación y Bv. Seguí. Obra de remodelación integral 
dividida en cuatro tramos con perfiles distintos. Incorporación de cordón cuneta, reasfaltado 
sobre pavimento de hormigón, desagües pluviales, veredas, semáforos, señalización vertical y 
horizontal. 
• SEGUI DE AYACUCHO A OROÑO: 18 Cuadras Remodelación integral de la avenida 
incorporando cordón cuneta, pavimento de hormigón, desagües pluviales, veredas, semáforos 
y señalización. 

AYOLAS: 8 Cuadras. Entre Av. San Martín y Ayacucho. Remodelación integral de la avenida 

\\ j 	incorporando cordón cuneta, pavimento de hormigón, desagües pluviales, veredas, semáforos 
y señalización. 

. AGUSTÍN C. LEMstrito Oeste: 
secretanoLegsIat1 • ARQUE OESTE: Transformación integral del predio comprendido entre el Pasaje Cerro 

oÁUA n 
Catedral al norte, calle Riobamba al sur, Avenida Roullión al este y calle Barra al oeste. 
Construcción de veredas perimetrales de hormigón raspinado, sendero aeróbico, rampas 
peatonales, completamiento del pavimento definitivo y cordones cunetas en calles perimetrales, 
iluminación led, construcción de escenario, nuevo mobiliario urbano, bicicleteros, bancos, 

Ø/ / 

	

	cestos y plantación de árbolado. El proyecto también involucra la regularización de los predios 
de los clubes linderos a los espacios públicos. 
• CAMINO DE LOS INDIOS DE PELLEGRINI A RIVAROLA: 9 Cuadras. Licitación de avenida, 
que incluye el quiebre por Rivarola y sale a Las Palmeras. Remodelación integral de la avenida 
incorporando cordón cuneta, pavimento de hormigón, desagües pluviales, iluminación LED, 

MARIAUPAU LA SALAR'.jeredas semáforos y señalización. 
SEC.RFTARL PI4PI 4MMTAPIA 



P L 

• AVENIDA CISNEROS: 12 Cuadras. Doble mano incluyendo la duplicación del puentee Ce 
FFCC Belgrano Remodelación integral de la avenida incorporando cordón cuneta pairnenfo 
de hormigón desagües pluviales iluminación LED veredas semáforos y senalizacion  
• ABORÍGENES ARGENTINOS DE PATAGONES A COLECTORA: 6 Cuadras. RemodelórLr' 
integral de la avenida incorporando cordón cuneta, pavimento de hormigón, desagües 
pluviales, iluminación LED, veredas, semáforos y señalización 

Distrito Sudoeste: 
• BV. FRANCIA: 7 Cuadras Entre Lamadrid y Av. Arijon. Remodelación integral de la avenida 
incorporando cordón cuneta, pavimento de hormigón, desagües pluviales, iluminación LED, 
veredas, semáforos y señalización. 
• LAMADRID DE OVIDIO LAGOS A AVELLANEDA: 11 Cuadras. Remodelación integral de la 
avenida incorporando cordón cuneta, pavimento de hormigón, desagües pluviales, iluminación 
LED, veredas, semáforos y señalización. 

AV. OVI DIO LAGOS: 19 Cuadras. Remodelación integral de la avenida y ampliación del ancho 
de calzada incorporando cordón cuneta, pavimento de hormigón, desagües pluviales, 
iluminación LED, veredas, semáforos y señalización. 

Distrito Noroeste: 
• BORDABEHERE DE SUCRE A PARANÁ: 3 Cuadras. Obra vial: ejecución de calzada a 
niveles definitivos. 

DEPARTAMENTO SAN CRISTÓBAL 
Licitación Pública 2da. Etapa obra Avda. Santiago del Estero - Suardi. 
Licitación Pública construcción nuevo edificio Instituto Superior Profesorado N° 23 - Ciudad de 
Ceres. 
Licitación obra básica y mejorado pétreo Ruta Pcial N.° 13 y 93S tramo Ruta Pcial N° 2 - 
Aguará Grande. 
Licitación obra básica y mejorado pétreo Ruta Pcial N° 69 y  N.° 22 desde Palacios Ruta Nac. N° 
34 hasta Ruta Pcial N.° 23. 
Ruta 4 Tramo Elisa-Constanza: Alteo- Terraplen y. Estabilizado granular 
Ampliación 3 puentes ubicados sobre Ruta Provincial 4, desde San Cristóbal hasta acceso La 
Clara 
Laguna verde, mejora de infraestructura existente 
Bacho Ruta 4, Tramo San Cristobal - Elisa 
Bacheo Ruta 2, Tramo Santurce hasta acceso Laguna La Verde 
PUESTA EN VALOR PARQUE NATURAL RESERVA "LAS RETAMAS" en Ceres 

DEPARTAMENTO SAN JAVIER 
Ordenamiento Territorial del denominado Barrio "Dignidad" jurisdicción del Municipio de San 
Javier. 
Estabilizado Pavimento Ruta 55 S Cacique Ariacaiquin (San Javier) - Marcelino Escalada (San 
Justo). 
Construcción Edificio Sub Comisaría Cacique Ariacaiquin. 

Pavimentación Ruta 38 Alejandra - Cacique Ariacaiquin. 
Construcción Edificio Jardín de Infantes Ma. Montfiori N° 176. 
Estudio Proyecto Autopista Ruta 1 tramo San Javier limite a Departamento General Obligado. 

San Javier: 
Edificio Jardín N° 134 "Dionisio Obelar" 
Edificio Centro de educación Física N° 43 
Edificio Instituto Superior Doctor Alcides Greca N° 15 
Cloacas - Segunda etapa ramal secundario 

ti 	/1 	Gas natural - Ramal domiciliario 	 AGUSTÍN C. EMOS 
/ 	 Secretario Legislativo 

ji 	Finalización Polo Cultural 	 DE SENA1)0RE 

SA 	
Parque industrial 

SECRETARAPARLAMENTARLntubado B° Jardín - Plan Maestro desagües 



Caminos rurales colonia Francesa. Sector turísticos de Colonia la Criolla, Colonia San 
Ignacio y Colonia San José 

Plan Incluir Barrio San Antonio — Mejoramiento barrial 

Romang: 
Obra de Costanera - Etapa 2 
Pavimento urbano 

Desarrollo de Parque Industrial en terreno de 11 Has municipales 
Plan de Viviendas Sociales 
Proyecto de conexión interbarrial 
Obra de remodelación hospital -Jonas Salk- 
Gas natural - Ramal domiciliario 

Alejandra: 
RP N° 38s y puentes 
Cloacas 
Plan de viviendas en terrenos comunales 

. 

	

	 Agua Potable en Paraje Los Jacintos 
Segunda etapa de costanera y defensa 

- 	 Plan de refacción hospital rural N°12 

Colonia Teresa: 
Obra puente sobre RP 62s "El Cántaro' 
Plan de viviendas sociales el terrenos comunales 
Edificio comunal con SUM 
Refuncionalización de espacios públicos 
Agua potable por ósmosis inversa 

Colonia Durán: 
Obra ruta 36s complementaria 
Ripio Urbano 

Puente -La Puerta Negra-; sobre camino Comunal Duran - La Gallareta 

Cacique Ariacaiquin: 
• 	 Centro Cultural 

Proyecto de iluminación LED urbana 
Edificio de la Subcomisaría Segunda 
5 viviendas de núcleo básico 
RP N°55s - En ejecución y lo más importante 

La Brava: 
Obra de Agua potable 
Plan de viviendas sociales 

DEPARTAMENTO SAN JERÓNIMO 
Ampliación del edificio del SAMCo Díaz. 
Repavimentación del acceso a la localiddad de Gessler. 
Ripiado tramo ruta 10 Casalegno-Diaz. 
Ripio acceso a Campo Piaggio. 
Ripio a Puerto Aragón (Barrancas). 
Mantenimiento obras de bacheo en ruta 95 Puerto Gaboto - Ruta 11. 

Dr. AGcLEMOS 
Secretario Logi iatO 

CM /A1A SE ADO1JS 

DEPARTAMENTO SAN JUSTO 
tí  

Pavimento ruta prov. n°2 = tramo ruta prov. n°281-s (Dpto San Justo) y Laguna Paiva (Dpto La 
2! 	Capital). 

MARI. IPAULA SAL/-\R 
sFr.RETRIA PARLAMENTARIA 

Ç(  

..--' 



p 

J() 

Pavimento ruta prov. n.° 281-s = tramo ciudad de San Justo y localidad de Saladero 	baif. 
(Dpto Garay).  

Pavimento acceso localidad de Angeloni y ruta nac. n 0  11 
Pavimento acceso localidad de San Bernardo y ruta nac. n. °  11. 
Pavimento acceso localidad de La Camila y ruta nac. n. °  11. 

DEPARTAMENTO SAN LORENZO 
Construcción edificio escuela secundaria Ricardone EESO N° 1548. 

Construcción edificio escuela EESO N° 603 Alberto Brambilla" San Jerónimo Sud. 

Construcción edificio escuela técnica EETP N° 712 Timbúes. 

Estudio y elaboración por parte del PE de un proyecto para la ejecución de las obras de 
defensa y obras complementarias de la margen del Río Paraná, ubicada en la ciudad de San 
Lorenzo, sector comprendido entre bajada Sargento Cabral, límite Norte y calle Luis Borghi, 
límite Sur. 

DEPARTAMENTO SAN MARTÍN 
M.LS.P. y  Hab 
Nueva guardia Hospital San Jorge. 
Centro de desarrollo infantil - El Trébol. 
Defensa María Susana. 
Defensa Piamonte. 
Construcción obras de arte sobre canal 446 - Tramo 1. 

Vialidad 
R.P. 49-S San Jorge -Las Petacas. 
R.P. 49-S San Jorge - Las Petacas 2 etapa. 
Rec. Puente de Las Cañas S/R.P. 64 - Sastre. 
R.P. 20 - Tr. Landeta - Las Petacas. 
R.P. 20 Tr. María Susana - Bouquet. 
R.P. 13 - Reparación Tr. Carlos Pellegrini - Sastre. 
R.P. 66 -Reparación Tr. Carlos Pellegrini - Limite lnterprovincial Córdoba. 
Construcción rotonda cruce R.P. 13 y  R.P. 66 - Carlos Pellegrini 
Reconstrucción rotonda cruce R.P. 13 Y 40s - El Trébol. 

Vivienda y Habitat 
50 Viv. e mf. San Jorge. 
35 Viv. Sastre. 
30 Vmv. El Trébol. 
10 Viv. Los Cardos. 
21 Viv. Carlos Pellegrini. 
20 Viv. María Susana. 
22 Viv. e ¡nf. - San Martín de las Escobas. 
12 Viv. e mf, en Piamonte. 
8 Viviendas en Las Petacas. 

Proyecto Inversión Empresas del Estado 

7' 	Interdepartamental 
Gasoducto R.N. 34 lbarlucea - San Martín de las Escobas 
Gasoducto R.P. 20 Montes de Oca - Castelar. 

(f/) 	
r. AGUSTíN C. EMOS 

secretado LegSIatIV0 

(JuMABA ni. SZNADORES  

MARIA 	SALAR 
SECRETARIA PARLAMENTARIA 

t.A,aAnh nc flIhIITAflflO 



Izo 

DEPARTAMENTO VERA  

Remodelación y Ampliación del Hospital Rural N° 2 (SAMC0 Garabato) - Herman Oehrli sIt" 
3551 - Garabato. 
Refacción de la sala del Cine Teatro Español de la ciudad de Vera (San Justo). 
Construcción de Pileta de Natación - E 1° - Galería ISEF 24 de la ciudad de Vera. 
Puentes Arroyo Golondrina. KM 84 y  85, Ruta prov. 40. Distrito Fortín Olmos, Dpto. Vera. 
Puente 1: 30 Metros. 

Puente 2: 20 Metros, con sus respectivos aliviadores. 
Reconstrucción SUM y ampliación 3 aulas, dirección y galerías (Primera Etapa) - Escuela 
Superior de Enfermería Vera (CUE 820471100). 

DEPARTAMENTO IRIONDO 

PLANIFICACIÓN ESTRATÉGICA DEPARTAMENTAL IRIONDO: 

EDUCACIÓN: 

S l. Terminación Escuela Primaria, Oliveros. 
2. Edificio Escuela Especial N° 2123, Serodino. 
3. Edificio Escuela Secundaria N° 386, Doctor Julio Maiztegui, Pueblo Andino. 
4. Edificio Jardín Nucleado N° 381, Salto Grande. 
5. Edificio Escuela Técnica N° 1674, Francisca S. Ibarrola, Anexo Clason. 
6. Edificio Instituto del Profesorado N 15, Perito Francisco Moreno, Cañada de Gómez. 
7. Edificio Centro de Estimulación Temprana N°2132, Cañada de Gómez. 
8. Edificio Escuela Secundaria N° 211, Doctor Félix Pagan¡, Cañada de Gómez. 
9. Edificio Taller de Educación Manual N° 117, Pablo Pizzurno, Cañada de Gómez. 
10. Edificio Centro de Educación Física Duval Calgaro, Cañada de Gómez. 
11. Playón en frente de la escuela Santiago D'onofrio, Cañada de Gómez. 

CULTURA: 

1. Espacio conmemorativo Batalla del Mío Mío, Carrizales. 
2. Centro Cultural Juan José Saer, Serodino. 
3. Espacio conmemorativo Carlos Silvestre Begnis, Salto Grande, 
4. Espacio conmemorativo Ricardo Cinalli, Salto Grande. 
5. Espacio conmemorativo Alfonsina Storni, Bustinza. 
6. Espacio conmemorativo Matanza de Cañada de Gómez. 
7. Espacio conmemorativo Centenario designación como Ciudad Cañada de Gómez. Año 

2022. 
8. Puesta en valor Área Protegida Parque Sur del Centenario, Cañada de Gómez. 

SALUD: 

1. Refuncionalización Colonia Psiquiátrica, Oliveros. 

CON ECTIVIDAD: 

1. Tendido red fibra óptica, Lucio V. Lopez. 

AGUA POTABLE: 

1. Acueducto del Gran Rosario, ramal Oliveros, Carrizales, Serodino y Pueblo Andino. 
2. Acueducto del Gran Rosario, ramal Lucio V. López. 
3. Renovación red de agua potable, Totoras. 
4. Red troncal acueducto Villa de Junior, Totoras. 
5. Renovación red de agua potable. Clason. 

III) ¡ ¡ 	6. Acueducto del Gran Rosario, ramal Bustinza, Correa, Cañada de G 	la Eloisa. 
.IJt(J 
rP 1/ 	CLOACAS 
•t i 	 . 	 Dr. AGQJSTÍN C LEMO 
XV Socçetarjo Legislativo 

MARIJiIPAtJLA SALP 	
1. Red cloaca¡, Oliveros. 	 e ImAIJA DF SENADORES 

SECRETARIA PARLAMENTARIA 2. Red cloacal, Carrizales. 



f 

M . 	Fol 

3. Red Cloaca¡, Serodino.  
4. Red Cloacal, Pueblo Andino. 
5 	Red Cloaca¡, Lucio V Lopez (y1, 

6. Traslado lagunas decantadoras, Salto Grande. 
7. Red Cloaca¡ Zona Norte, Salto Grande. 
8. Red Cloaca¡, Clason. 
9. Ampliación Red Cloaca¡ Zona Este, Correa 

SANEAMIENTO: 

1. Derivador del Río Carcaraña, en Oliveros. 
2. Canalización Canal Serodino. 
3. Entubamiento calles Buenos Aires hacia el norte, calle Alvear hacia el este y Calle 

Zapata hacia el sur, Salto Grande. 
Canalización, obras de arte, defensa y obras complementarias Canal Salto Grande y 
Canal Las Totoras. 

5. Saneamiento Villa de Junior, Totoras. 
6. Canalización Arroyos Las Estacas y El Chupino. 
7. Emisario calle Uruguay, Bustinza. 
8. Canales interceptores N° 2 y N° 3, Bustinza. 
9. Defensa pendiente contra inundaciones zona norte Cañada de Gómez. 
10. Entubamiento Centenario entre Alem y Misiones. Cañada de Gómez. 
11. Saneamiento basural a cielo abierto común a los 2 pueblos: Carrizales - Serodino. 
12. Saneamiento basural a cielo abierto Pueblo Andino. 
13. Saneamiento basural a cielo abierto Salto Grande. 
14. Saneamiento basural a cielo abierto Clason. 

EPE: 

1. Línea en 33 Kv, La Ribera - Serodino. 
2. Línea en 33 Kv, entre Luis Palacios y Lucio V. López. 
3. Estación transformadora de 132 Kv, en Totoras. 
4. Doble terna en 33 Kv, Cañada de Gómez Totoras. 

GAS: 

1. Gasoducto Monge - Díaz, Carrizales 
2. Gasoducto de la RutaN° 34. 
3. Gasoducto Bustinza -Área Industrial Cañada de Gómez. 
4. 1 en etapa gasoducto Área Industrial Correa. 
5. Red troncal gasoducto Barrio Quique, Cañada de Gómez. 

VIALIDAD: 

1. 
2. 
3. 
4. 

6. 
Dr. tAU T lí C. LEMO 

Secretario L gistativo 
.OÁI'liARA i SsNA»O1ES 

8. 
9. 

Vo1 	 12 
13 

MAFIA P)WLA SALARI 
SECRETARIA PARLAMENTARIA 

Transformación Ruta Provincial N° 91 a Ruta 2 + 1 con barreras. 
Rotonda Ruta Nacional N° 11 y acceso a Ruta Provincial N° 91. 
Rotonda Ruta Provincial N° 91 y  acceso a autopista Rosario-Santa Fe, por Peaje. 
Rotonda Ruta Provincial N° 91 y  acceso a Ruta Provincial N° 26-s. 
Ensanche, repavimentación, iluminación y construcción de colectoras Ruta Provincial 
N°26-s, entre Ruta Provincial N°91 y  Pueblo Andino. 
Desvío Puente de Giardino. 
Estabilizado Ruta Provincial N° 28 s, entre Autopista Rosario - Santa Fe y Ruta 
Provincial N° 91. 
Puente Ruta N° 10 sobre Canal Carrizales. 
Pavimentación Ruta Provincial N° 10, entre Carrizales y Bernardo de Yrigoyen. 
Rotonda Ruta Provincial N° 10 y acceso a Ruta Provincial N°91, llegando de Carrizales 
a Serodino. 
Terminación y pavimentación Ruta Provincial N°91, Z. urbana, (B. S. Martín), Serodino. 
Circunvalación Serodino. 
Rotonda Ruta Provincial N° 91 y acceso a Ruta Provincial N° 10, yendo de Serodino a 
Pueblo Andino por by pass. 



(t) 	I 

14. Rotonda Ruta Provincial N° 10, saliendo de Serodino hacia Pueblo Andino 
desde el by pass 

15. Rotonda intersección Ruta Provincial 26-s y Ruta Provincial 10, en Pueblo Andino' 
16. Pavimentación Ruta Provincial N° 26-s, entre Ruta Provincial N° 10 y  Ruta Nacional N° 

9. 
17. Rotonda intersección Ruta Nacional N° 34 y  Ruta Provincial N° 26-s. Acceso a Lucio V. 

López. 
18. Rotonda intersección Ruta Provincial N°27 y  Ruta Provincial N°91. 
19. Rotonda Ruta Nacional N°34 y  Acceso Belg rano a Salto Grande. 
20. Rotonda Ruta Nacional N°34 y  Acceso Julián de Bustinza a Totoras. 
21. Rotonda Ruta Nacional N°34 y Acceso Belgrano a Totoras. 
22. Circunvalación Totoras. 
23. Túnel de acceso al Complejo del Club Atlético Unión por debajo de la Ruta Provincial 

N ° 91. 
24. Túnel de acceso a la Villa Deportiva del Club Atlético Junior por debajo de la Ruta 

Nacional N°34. 
25. Rotonda intersección Ruta Nacional N° 34 y Ruta Provincial N° 91. 
26. Rotonda intersección Ruta Nacional N° 34 y Ruta Provincial N° 19. Acceso a Clason. 
27. Estabilizado Ruta Provincial N° 19, entre Clason y Cañada de Gómez. 
28. Estabilizado Ruta N° 28 s, tramo Colonia Médici - La California. 
29. Rotonda Ruta Provincial N°91 y acceso a Bustinza. 
30. Rotonda intersección Ruta Nacional N°9 y Ruta Provincial N°91. 
31. Nuevo puente Ruta Nacional N°9 sobre Rio Carcaraña. 
32. Bicisenda Ruta Nacional N° 9 entre Cañada de Gómez y área industrial. 
33. Iluminación Ruta Nacional N° 9 entre Ruta Provincial N° 91 y AFA. 
34. Rotonda de acceso a Cañada de Gómez, (Catelli y Pringles). 
35. Terminación integral acceso tránsito pesado, Calles Ocampo e Irigoyen, Villa Eloisa. 
36. Rotonda Ruta Nacional N° 178 y  acceso a Villa Eloisa, 

PRODUCCIÓN: 
1. Obras de infraestructura área industrial, Totoras. 
2. Obras de infraestructura área industrial, Correa. 
3. Obras de infraestructura área industrial 2, Cañada de Gómez. 
4. Edificio Escuela Taller de diseño e innovación para el mueble, Cañada de Gómez. 

SEGURIDAD: 
1. Edificio comisaría XII, Oliveros. 
2. Edificio comisaría XIII, Pueblo Andino. 
3. Refacción integral Edificio Jefatura Unidad Regional X, Cañada de Gómez. 
4. Refacción integral Comisaría 2da, Cañada de Gómez. 
5. Módulos de detención transitoria, Cañada de Gómez. 

( 
MARÍA PAULA SALARE 	 Aí4/ SECRETARIA PARLAMENTARIA 	 LEMOS 

CÁMARA DF DIPUTADOS 	 Secretario Legislativo 
CÁMARA DE SENJDC)RXS 



3,263.165.128.00C 

1338.730.846.00C 

1.611.173.630.00C 

324,852.216,00C 

2.705.000.000 

58.124.519.000 

58.110.397.000 

14.122.000 

30.271.868.000 

25.000.000 

1.236.015.895.00C 

419.387.006.00C 

814.670.979.00C 

1.957.910.000 

400.938.268.00C 

306.821.315.00C 

305.051.39.00C 

392.400.000 

1.377.523.000 

61.300.498.000 

8.007.987,000 

73.292.511.000 

12.816.476.000 

3.492.900.000 

9.323.575.000 

168.094.722.00C 

85.510.141.000 

33.143.657.000 

52.366.484.000 

1.334.289.000 

77.900,000.000 

3.350.292.000 

913.500.000 

2.436.792.000 

167.228.831.0012 

163.855.077.00C 

163.685.277.00C 

160.000.000 

9.800.000 

550.000.000 

550.000.000 

2.823.754.000 

2.823.754.000 

859.803.539.00C 4.291.066.389.00C 

202.910.231.00C 2,227.151.218.00C 

9.106.591.000 1.653.423.878.00C 

193.803.640.00C 571.022.340.00C 

2.705.000.000 

58.124.519.000 

58.110,397.000 

14,122.000 

656.877.578.00C 687,149.446.00C 

1.334.289.000 

77,925.000.000 

15.730.000 1.239.381.917.00C 

15.730.000 420.3115.236.00C 

817.107.771.00C 

1.957.910.000 

288.320.000 566.455.439.0012 

288.320.000 470.964.712.00C 

214.224.000 468.950.893.00C 

552.400.000 

74.096.000 1,461.419.000 

81.850.498.000 

8,007.987.000 

73.842.511.000 

15.640.229.000 

3.492.900.000 

12.147.329.000 

Página 1 de 267 
"m"^ UE °PUTAØOS 

a O9 

41J;T :.)1 
kP 

	

• 	
: 

(1 	
'/ 

-. 

CAPITULO 1 
Planilla Anexa 1 al artículo 10 

ADMINISTRACIÓN PROVINCIAL 

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR NATURALEZA ECONÓMICA Y NIVEL INSTITUCIONAL 

Económica 

GASTOS CORRIENTES 

. Gastos de consu.c• 

Remuneracloiies 

Bienes y servicios 

revisiones y reservas técnicas 

Rentas de la propiedad 

Intereses 

Derechos sobre bienes intangibles 

Prestacior's de la seguridad social 

impuestos directos 

Otras pérdidas 

Tra',sterenclas orrientos 

Al st.rlor prado 

Al socio, público 

Al sector externo 

GASTOS DE CAPITAL 

inversión rea! directa 

Formación bruta de capital fijo 

•ílerras y terrenos 

Activos Intangibles 

Transferencias de capital 

Al sector privado 

Al sector público 

Inversión financiera 

Aportes de capital 

Concesión de préstamos de largo plazo 

Totales: 3.664.106.416.00C 335.323.553.00C 860.091.859.0013 4.859.51.828.00C 

Dr..STÍN C. LEMOS 
Secretario Legislativa- 

CÁMARA DE SEN4DQRES 

r. RAFAEL E. GI"2 
Secretario Legislativo 

Dt $1OIiS 



c2G6Q a¶auz 

FOLIO fJ 

1' 
i 

- vr •.. 

t 	Is\ 

f(i 

J.: 

r)E 

'OLifO ¿i; 

CAPITULO 1 
Planilla Anexa 2 al artículo L °  

ADMINISTRACIÓN PROVINCIAL 

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR FINALIDAD 

Finalidad Nivel Institucional 
AdmInistración 

Central 
1 	OrganIsmos 

Descentralizados 
1 	insfltuciones de 

Seguridad Social 
Total 

ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL 

SERVICIOS DE SEGURIDAD 

ERVICIOS SOCIALES 

SERVICIOS ECONOMICOS 

DEUDA PUBLICA 

0 
u- 
.5 

(o 
it 
o 
O 

E 

887.952 .300.00C 31.008.741.000 918.961.041.00C 

493.860.398.0011 493.860.398.00C 

1.959.155.007.00C 25.444.243.000 860.091.859.0013 2.844.691.109.00C 

262,473,314.00C 278.863.569,OOC 541.336.883.00C 

60.665.397.000 7.000.000 60.672.397.000 

Totales: 3,654.105.416.03C 335.323.553.00C 860.091.859.00C 4.859,521.82800C 

. 

1' 	Gt4t ) 

• i 	J:' .. 

IyJ 

( 

D. AGUINC MOS 
Secretario Legislativo 

CMitRA DE SENADORES 

tIA Pi%IUi.A O~PsWcaciones financieras 	 Página 2 de 267 	 Dr, 	 L ETARIA PARLMI4SN 	tos Ilgurelivos 	 RAFAEL AFAEL E. GU
Legislativo AARA DE DIPtA1 	gastos no cleslilcables 



fy\or k9\\ 

kI • "y J 

.fl 

tLEMO 
Secretario Legislativo 

ÁMAXA DE SEMtr 

FO1 ltjt 
	 - ,2.•:7 

?7oa"e 	cu4)v 	 \1 

0 

CAPITULO 1 

Planilla Anexa 3 al artículo 2 °  

ADMINISTRACIÓN PROVINCIAL 

CÁLCULO DE RECURSOS POR NATURALEZA ECONÓMICA Y NIVEL INSTITUCIONAL 

Económica Nivel Institucional 
Administración 

Central 
Organisros 

Descentralizados 
Instituciones do 

Seguridad Sócial 
Total 

INGRESOS CORRIENTES 3.921,013.272.00C 157.105.846.000 715.027.649.00C 4.793.146.767.00C 
ingresos Tributarios 3.579.725.080,00C 12.728.675.000 30.745,968.000 3.623.199.723.00C 

Impuestos Directos Provinciales 32.176.693000 32.176.693.000 
Impuestos indirectos Provinciales 1.253.585.692,O0C 1.253.585.692.00C 

Impuestos Nacionales 2293.962.695.00C 12.728,675.000 30.745.968.000 2.337.437,338.00C 
Contribuciones a la Seguridad Social 274.392.000 679.605.006.00C 679.879.398.00C 
Ingresos No Tributarios 14.106.200.000 111.057.925.000 194.700.000 125.358.825.00C 

Tases 1.772.048.000 1.295.804.000 3.067.852.000 
Derechos 2.613.830.000 9.581.624.000 12.195.454.000 
Otros No Tributarios 9.720.322.000 100.180.497.0013 194.700.000 110.095.519.00C 

-Ventas de Bienes y Servicios de las Administraciones Pública 14.297.208.000 735.546.000 4,455.355.000 19.488.109.000 

Rentas de la Propiedad 213.020.538,OOC 26.620000 213.047.158.000 

S. Intereses 212.995.538.000 26.620.000 213.022,158.000 
-, Diferencia de Cambio 25.000.000 25.000.000 

Transferencias Corrientes 99.589.854.000 32.583.700.000 132.173.554.00C 
Del Sector Privado 167.700.000 167.700.000 
Del Sector Público 99.589.854.000 32.416.000.000 132.005.854.000 

RECURSOS DE CAPITAL 68.632.181.000 3.870.000.000 72.502.181.000 
Transferencias do Capital 68.034.390.000 1.570.000.000 69.604.390.000 

Del Sector Público 68.034.390.000 1.570.000.000 69.604.390.000 

Disminución de la Inversión Financiera (Adm. Provincial) 597.791.000 2.300.000,000 2.897.791.000 
Recuperación de préstamos de largo plazo 507.791.000 2.300.000.000 2.897.791.000 

Totales 3.989.645,453,OOC 160.975.846.00C 715.027.649.00C 4.865.648.948.00C 

I?'TI'kULA SALAR, 
:CRETARMEN J  

DIPUTADOS 
Página 3 de 267 

Dr. RAFAEL E, CWI!' 
Secretario Legislativo 



rai,ai l'r 

1s 
	)'illl)l! 

00000000000 	
3 
000 

o888 8888 88 	8o8 oS 	o5 

,'8•  

cao) 	rl 	'r-r- 	rl 	r'4040 	oca04 	r')O) 	0.-lO) 

.4 
000 	0 	0 	 00 

	

88 	8 	8 	 08 
o,ri. 	al 	al NOO) 	ca 	ca 	 no, 
'-10104 	 a') 	'a 	 U1r' 
0(00)  

'.4 

1> 

..:....—. 

— •.•_I i:ir ) 

di0 888 >'Ial cdrdd ,ó 
Ui 	51ci 

'.rlQ 	O 
°4 01ci 

-O ca 
oora 
oao) O) 

oI 'a NNca 

°H 
la 

In 

ca a'. ca 
00 18 

O0 
o o 

0 
ca 
q 

o ooq 
0000000 oca 

D, O, O,  oo 00 
0000 0 

ca 
04q 

rl 	o, o 
'a 

aralr, 
rl 	o,ca o 	ca 	a, 	ca 

rl 	o 	ca 
alo, oro ca 	a, 	.4 

aro 	o, 
'-4 	1 
040 

ca 

a'- 
oD 	ca 	ro 
r'4 ca0 

cal,  o ro ca a, 
'a'0ca04 

'a 	o, 
('JO) 

t 	rl 	a- 
O 	co 

88 
rlca'f 
8 rl 8 0...4 8  

rIN 	rl 
rl 

rl 

8200008 00 

In o 

ca'i NO) (00 
,no,rlar rlU) 	O 
rica 	rl 

'a' 

("1 

C)  

o 

t 

(o — x 
0) o 

-J < 

-j 

o 
z 

5 9 	
0 

'O 
a, 

'o 
a, 
0. 

E 

Cf) 
2 

er 

z<3ocretarioio
LEMO  

atIVo 

CÁIW~ DE SENADORES 

\'Ç 	
! 

•' J 
a 	/ 

PAULA SALAR? 
CRETARIA PARLAMENTARIA 
CÁMARA DE DIPUTADOS 

2  0 
00 
8 

2 
 8 

18 
ir-
lo "a o 

rl 

888 
oa o 

rl 

lo o 
8 

0 O O 
885 » ci8 

In 
o, 

Oa', 

1 

i 

0 
ci 

0 
8 

'lara, 
8o 

ca 

C) 
8 

darcao, 
88ca 

ca.4ca 

al 0) 
'a 

0 
8 

ca (0 

000 
888 

g. 
cm 

8 8 8 T18 
al al dci 

(DO 

O o o 
o o 

O o 
g 

UI 04 
5 8 
o 
0. 

§ 

o 

§ 

N 

§ 
algaldg 

8 worlol 
8 

UrO)_ 
q5 88  

(a 

00 0 	Do 00  8 

saca 0404 	rl 	((4 )0 010101 "i 'a 

88 
.4 -4 

0 00 0 

	

OC) 	8 	 glg 8 00 	
3 ° 	Qici 

1 'a  8 	
E) u 	 8 

N' 	O, rl 	al 	 o 
	11: 	Iq 

'al-. O )r 	)0' 	
(O 

ca 	 a" 	
ca 	ca 	 O  

Ir 	
8 	 rl 

ca 	ca 
i 	 rl 	 alca,4 

8 
'-4 	 rl 	

8 

rl 	

O 
ca 

z 2 	 0 o 
O 

14 	
)- 

>- 8 	
8 

li8 
 5 'O a. a, U) 

o o 	
a. O 

	

O 	 z (iUJ 	a, O 

	

ca 	O 
a 

'O 

o, 
8 	a ca 0 3 0 .1 u > 	8 	

o88 8  aO 
'OSL-cí rlarl)'tegisJ4lf lvo 

2 o 
al 
(E1 

8 
al 
(1 
rl 
o 
ci o, 

ci 

N 

o 

9 o 
.-1 
8 
rl 

8 'o 

o o 
al 

8 

al 

cq 

8 
o 
.1 
O). 
ca 

CD 

0) 
-D 
-O) 
(O 
c 
o) 

'(O 
o- 



7 
	

16.831.304.000 	37,605.604.000 

	

16.831.304.000 	37.605.604.000 

150.063.862.00C 

150.063.862.00C 

145.064.210.00C 199.501.118.00C 

146,064.210.00C 199.501.118.00C 

150.063.862.00C 

150.063.862.00C 

16.831,304.000 187.669.466.00C 145.064.210.00C 349.564.980.00C 

Dr. RAFAEL E Q; —,'-' rM 7Z 
Secrt(&Io Lugislativo 

O. .ID4%I 	D; 

Página 5 de 287 MARIA PAÚLA SALAR 1 
SECRETARIA PARLAMENTARIA 

CÁMARA DE DIPUTADOS 

AMARA DIE SEDOS 

JCf 	 4U 53Ç 

d3y 	zdtuci 

CAPITULO 1 
Planilla Anexa 5 A al artículo 30  

ADMINISTRACIÓN PROVINCIAL 

CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS 

Económica Nivel institucional 
Administración 

Central 
Organismos 

Descentralizados 
1 	Instituciones de 

Seguridad Social 
Total 

INGRESOS CORRIENTES 

.

ContribucIones Figurativas para Financiaciones Corrientes 

ECURSOS DE CAPITAL 

Contribuciones Figurativas para Financiaciones de Capital 

Totales 

u- 
It 

o, 

ID 
o 

ID 

ID 

o-
E 



RIA 
CÁMARA DE DIPUTADOS 

Página 6 de 267 

4)t 	le Q9gita, 

Zo?242 	ca4:vo. 

• 	••If 

q t - 

CAPITULO I 

Planilla Anexa 5 B al artículo 40  

ADMINISTRACIÓN PROVINCIAL 

CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS PARA APLICACIONES FINANCIERAS 

Económica Nivel Institucional 
Administración 

Central 
Organismos 

Descentrailzados 
instituciones de 

Seguridad Social 
Total 

(0 

(0 
0 = o 
c 
a o. 
E 

FUENTES FINANCIERAS 

•ontrIbuclones Figurativas para Aplicaciones Financieras 

totales 

2.005.850.000 

2.005.850.000 

2.005.B50.00C 

2.005.850.000 

2.005.650.0d0 

2.005,850.000 

Dr 4CEMO$ 
Secretario Legislativo 

CAMARA DE SENADORB 

Dr. RAFAEL E. cUr , ~t"  
Secretario legislativo 

CÁMArM IX S]N.4J)OR1a 



de 

cu4)vo 

If'7 '"l'ON .1. 

/ 

ti, 	._' •;;) 	1 

1 ......... 

CAPITULO 1 
Planilla Anexa 6 A al artículo 3° 

ADMINISTRACIÓN PROVINCIAL 

GASTOS FIGURATIVOS 

Económica Nivel institucional 
Administración 

Central 
Organismos 

Descentralizados 
Instituciones de 

Seguridad Social 
Total 

GASTOS CORRIENTES 182.669.814.00C 16.831.304.000 199.501.118.00C 

Gastos figurativos para transacciones corrientes 182,669,814.00C 16,831.304,000 199,501,118.00C 

De la administración provincial 182.669.814.00C 16.831.304.000 190.501,118.00C 

• la administración central 16.831.304,000 16.831.304.000 

• instituciones descentralizadas 37.605.604.000 . 	37,605.604.000 

• instituciones de seguridad social 145,064.210.00C. 145.064,210.00C 

GASTOS DE CAPITAL 	 . 150.063.862 .00C 150.063.862.00C 

Gastos figurativos para transacciones de capital 150.063.862.00C 150.063.862.00C 

De la administración provincial 150.063.862.00C . 150.063.862.00C 

A instituciones descentralizadas 150.063.862.00C 150.063.862.00C 

Totales: 	332,733,676,00C 16,831.304.000 349.564.080.00C 

E 

Nwj 

r TINÇM05  
Secretario Legislativo 

•<j~<A5) ~ADORES 

MARÍA ULA SALARí 	 Dr. RAFAEL L rUT?! SECRETARIA ARLAMENTARIA 	 Página 7 de 267 	 Secretario LeOlsiativo DE DIPUTADOS 	 . 	

DE S.norrs 



Página 8de267 MARIAULA SALAR 
SECRETARIA PARLAMENTARIA 

CÁMARA DE DIPUTADOS 

Dr. RAFAEL E. UT' 
SecretarIo LeIsIaIivc 

DE SMOJJJ 

FOLIO N° 
	 POI 

a 

AocIe 	cuvo. 

CAPITULO 1 

Planilla Anexa 6 B al artículo 40  

ADMINISTRACIÓN PRÓVINCIAL 

GASTOS FIGURATIVOS PARA APLICACIONES FINANCIERAS 

Económica Nivel Institucional 
AdmInistracIón 

Central 
Organismos 

Descentralizados 
lnstItuciones de 

Seguridad Social 
Total 

APLICACIONES FINANCIERAS 
	

2,OU5.UU.UUU 

Gastos figurativos para aplicaciones financieras 
	

2.005.850.000 
	

2.005.850.000 

Totales: 	2.005.850.000 
	

2.005.850.000 

0) 
U. 
0) 

0) 
o 
o 
0) 

0) 
o. 
E 

LMO 
Secretario Legislativo  

DE SDOJ 



vena c/ 

?'d 

?I! 

CAPITULO 1 

Planilla Anexa 7 al artículo 40 

ADMINISTRACIÓN PROVINCIAL 

FUENTES FINANCIERAS 

Económica Nivel Institucional 
Administración 

Central 
Organirnos 

Descentralizados 
1 	Instituciones de 

Seguridad Social 
Total 

FUENTES FINANCIERAS 

•lsminución de la Inversión Financiera (Ernp. y Soc. y Sec. P 

Disminución de otros activos financieros 

Endeudamiento Público e incremento de Otros Pasivos 

Obtención de Préstamos a Largo Plazo 

Totales 

46.886.496.000 

13.084.084.000 

13.084.084.000 

33.802.412,000 

33.802.412.000 

46.888,496,000 

4.026.045.000 

4.026.045.000 

4.026.045.000 

4,026,045.00C 

50.912.541.000 

17.110.129.000 

17.110.129.000 

33.802,412.000 

33.802.412.000 

50.912,541.000 

a 
¿ti 

o 
'0 
a 
e a 
E 

  

 

Dr.  rr!jw 

oAMAJ DE SENADORES 

IARIA PÚLA SALAR 
ECRETARIA PARLAMENTARIA 
CÁMARA DE DIPUTADQ$ 

Página 9 de 267 Dr. RAFAEL E. UT"N 
Secretarlo Legislativo 

CÁMAEA ).)10 SEN.IoEEs 



PAIer 'jec 

• 	. 	. 	. 

•'.fl,h: !'I' 	•, 

.L..... 
• 

CAPITULO 1 

Planilla Anexa 8 al artículo 4 

ADMINISTRACIÓN PROVINCIAL 

APLICACIONES FINANCIERAS 

Económica Nivel Institucional 
Administración 

Central 
1 	Organismos 

Descentralizad os 
Instituciones de 

Seguridad Social 
Total 

APLICACIONES FINANCIERAS 

Inversión financiera 

Incremento de otros activos financieros 

Incremento de disponibilidades 

Incremento activos diferid y adeiant á proveed y contratista 

Amortización de la deuda y disminución de otros pasivos 

Amortización do la deuda Interna a largo plazo 

U. 	Amortización de préstamos a largo plazo 

Del sector privado 
U) 

Del sector público 
.0 

Al sector externo 

Totales: 
a 

54.517.311.000 2.522.360.000 57.039,661.000 

10.087.871.000 2.522.350.000 12.610.221.000 

10.087.871.000 2.522.350.000 12.510.221.000 

1.500.000.000 450.000.000 1.950,000.000 

8.587,871.000 2.072.350.000 10.660.221.000 

44.429.440.000 44.429.440.000 

23.276.381.000 23.276.381.000 

21.153.059.000 21.153.059.000 

11.166.667.000 • 11,166.667.000 

952.381.000 952.381.000 

9.034.011.000 9.034.011.000 

54.617.311,000 	2.522.350.000 	 57.039.661.000 

 

Página 10 de 267 

Dr. XGUSTIN C,LEMOS 
Secretario Legislativo 

DE sENADOzs 

Dr. RAFAEL E rUTt9T! 
Secretario Legislativa 

DE EN4.DO 

CÁMARA u,e UIPUTAUU 



ff7 EOLio N. 

Piiiw2 alo &ata, 

Poa4y 1uavo 

0¿yo N9 

I 	y?. • 

CAPITULO 1 

Planilla Anexa 9 al artículo 5 0  

ADMINISTRACIÓN PROVINCIAL 

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR OBJETO Y NIVEL INSTITUCIONAL 

Inciso Nivel Institucional 
Administración 

Central 
Organismos 

Descentralizados 
Instituciones de 1  Seguridad Social 

Total 

Gastos en Personal 

•ienes de consumo 

Servicios no personales 

Bienes de uso 
Transferencias 

Activos financieros 

Servicio de la deuda y disminución de otros pasivos 

Otros gastos 

Totales 
ANEXO 1 al artículo 1° 

0 

Activos financieros 

Servicio de la deuda y disminución de otros pasivos 

Totales 
ANEXO 8 al artículo 4° 

1.611.173.630.00C 42.307,621.000 9.106,591.000 1.662.587.842.00C 

108.201.629.00C 3.292,192.000 204.123.000 111.697.944.00C 

231.422.612.00C 64.664.501.000 193.599.517.00C 479.686.710.00C 

292.063.412.00C 150.435.113.00C 288.320.000 442.766,845.00C 

1.347.588.261.00C 3.900.292.000 656.893.308.00C 2.008.381.861.00C 

12,816,475.000 2.523,754.000 15.640.229.000 

68.110.397.000 58.110.397.000 

2.730.000.000 77.900.000.000 80.630,000.000 

3.664.106.416.00C 335.323.553.00C 860.091.859.00C 4.859,521.828.00C 

	

10.087.871.000 
	

2,522.350.000 
	

12.610.221.000 

	

44.429.440.000 
	

44.429.440.000 

	

54.517.311.000 
	

2,522.350.00C 
	

57,039,661.000 

Totales 	 3,718.623.727.00C 337.845.903.00C 860.091.859.00C 4.916.561,489.00C 

Gastos figurativos 

• 	Totales 
ANEXO 6 A al artículo 3 y  6 B al artículo 4° 

	

334.739.526.00C 	16,831.304.000 

	

334.739.526.00C 	16.831.304.00C 

351.570.830.00C 

351.570.830.00C 

AGUSTfrI C. EMOS 
Secretorio Legi ativo 

ZÁMAXrA DE SEqADOxEs 

MARIAPAULA SALAR¡ 
SECRETARIA PARLAMENTARIA 

cÁMARA DE DIPUTADOS 
Página 11 de 267 

Dr. flfi.iAEL E. CUT!)'! 
Sew..irIo LoyisIatIvo 

.fl' 



292.319.000 

292.319.000 

6.920.000 

6.920.000 

3.663.807.177.00C 

30.763.588.000 

34.389.065.000 

85.428.329.000 

42.446.146.000 

21.706.997.000 

98.249.128,000 

97.105.985.000 

42.081263.000 

1.089.355.075.00C 

53.835.185.000 

36.800.522.000 

697.621.815.00C 

50.651.346.000 

37,655.558,000 

62.348.890.000 

25.858.685.000 

71.686.313.000 

33.164.832.000 

44.700,469.000 

106.377.804.00C 

899.679.182,0012 

2.000.000,000 

335.323.553.00C 

322,851,000 

398.626,000 

11.057.277.000 

25.334.644.000 

131.974.000 

750.088.000 

7.589.288.000 

340.291.000 

37.212.868.000 

948.045.000 

155.254.000 

64,953.379,000 

3.066,742,000 

775.707,000 

3.125.721.000 

314.577.000 

6.844.171.000 

2.494.604.000 

4.014.252.000 

54,010.622,000 

10.242.391,000 

71.558.000.000 

29.682.181,000 

3,664.106.416.00C 335 ,23.553 ,OOC 

7) c-
w&a ae ia,nIz (?7E3 

oa'e ft,€dv 

"\ 
M 

'/? 	1 

- - 

DE 

CAPITULO 1 
Planilla Anexa 10 al artículo 5° 

ADMINISTRACIÓN PROVINCIAL 
COMPOSICIÓN DEL GASTO POR NIVEL INSTITUCIONAL Y DISTRIBUCIÓN GEOGRÁFICA 

Provincia - Departamento Nivel Institucional 
Administración 

Central 
Organismos 

Descentralizados 
1 	instituciones de 

Seguridad Social 
Total 

Capital Federal 

Capital Federal Beneficiarlo 

Córdoba 

Córdoba Beneflo. 

Santa Fe 

Beigrano 

Caseros 

Castellanos 

Constitución 

? Garay 

General Lopez 

General Obligado 

Irlondo 
E 

La Capital 

Las Colonias 

9 de Julio 

Rosario 

San Cristobal 

San Javier 

S 

•an Jerónimo 

an Justo 

San Lorenzo 

San Martín 

Vera 

Interdepartamental 

Provincial 

lnterprovinciai 

Extraprovinclal 

Totales 

.'NEXO 1 al artículo 1 11  

	

38.889.000 	331.208.000 

	

38.889.000 	331.208.000 

6.920.000 

6.920.000 

860.052.970.0013 4.859.183.700.00C 

	

6.690,096.000 	37.776.535.000 

	

13,190.587.000 	47.978.278.000 

30.874.372.000 127.359.978.00C 

	

11.515.907.000 	79.296.697.000 

	

3.269,061.000 	25,097.032.000 

27.550.231.000 126.549.447.00C 

26.959.460.000 131.654.733.00C 

10.305.301.000 52.728.855.000 

294.841.349.0012 1.421.409.292.00C 

	

16,553.248.000 	71.336.478.000 

	

5.444.718.000 	42.400.494.000 

216.419.958.0011 978,995.152.00C 

	

11.609.612.000 	65.327.700.000 

	

5.809,228.000 	44.240.493.000 

	

18,288.855.000 	83.763.466.000 

	

9.640.862.000 	35.814.224.000 

	

17,724.623.000 	96.155.107.000 

	

11.077,122.000 	46.736.558.000 

	

12.752.411.000 	61.467.132.000 

182.157.000 160.570.583.0013 

108.992.317.0013 1.018.913,890.00C 

73.558,000.000 

	

371.395.000 	30.053,576.000 

860,091.859.00C 4,85952 28 C 

NC.LE O3 
Secretario Legislativo 

DE SENADORES 

ARtÁ)ptjji SALAÍRi  
SECRETARIA PARLAMENTARIA 

Nula: No Incluye ~~MAD06 
No Incluye gustos Ilgurailvos 

Página 12 de 267 Dr. RAFAEL E. cuTt": 
Secretarlo Legislativo 

CÁMA1A rn2 



139.286 
1.849 

593 

880 

376 

120 

5.166 

5.166 

1.703 

30,692 

2.354 

1.055 

1.078 

58.590 

1.059 

210 

20.205 

434 

1.314 

804 

3.225 

154 

274 

5.656 
130 

205 

14 

1.416 

543 

339 

251 

1.761 

869 

139 

175 

44 

1.081 

757 

324 

138.067 
1.139 

291 

472 

376 

105 

5.166 

5.166 

1.632 

30.608 

2.330 

1.013 

1.067 

58.562 

1.055 

205 

29.141 

431 

1.224 

788 

3.184 

151 

266 

5.852 
127 

205 

13 

1.415 

543 

333 

25]. 

1.761 

852 

139 

169 

44 

1.058 
747 

311 

	

1.219 590.418 
	

571.881 	18.537 

710 

302 

4013 

15 

71 

84 	18.610 
	

18.610 

24 

42 

11 250 250 

	

26 544.498 
	

544.498 

4 	6.718 
	

6.718 

5 

64 	1.310 
	

1.310 

3 

90 

16 

41 	10.932 
	

745 	18.187 

3 	100 
	

100 

8 

34 
3 

1 

1 

6 

17 

6 

23 lo 

99v€flcfZ ¿ du d 

PAoa,e 	,cetiuo. 

v&Y 
2( 	.-..... 
D1 	1 

- 

ú. 	... 

t,)J 

CAPITULO 1 
Planilla Anexa 11 al artículo 6 °  

RECURSOS HUMANOS 

Planta - actual de caraos y horas de cátedra sin creaciones netas 

ADMINISTRACIÓN CENTRAL 
Poder Legislativo Provincial 

Cámara de Senadores 

Cámarade Diputados 

Tribunal de Cuentas de ¡a Provincia 

Poder Ejecutivo - Gobernación 

Poder Judicial Provincial 

Poder Judicial 

Ministerio de Gestión Pública 

Ministerio de Seguridad 

Ministerio de Gobierno, Justicia y Der. Humanos 

Ministerio de Producción, Ciencia y Tecnología 

Ministerio de Economía 

• Ministerio de Educación 

Ministerio de Cultura 

Ministerio de igualdad, Género y Diversidad 

Ministerio de Salud 

Ministerio de Ambiente y Cambio Climático 

Ministerio de Infraestructura, Servicios Públicos y Hábitat 

Ministerio de Trabajo. Empleo y Seguridad Social 

Ministerio de Desarrollo Social 

Fiscalía del Estado 

Defensorla del Pueblo •RGANISMOS DESCENTRALIZADOS 
Sindicatura General de la Provincia 

Instituto Autárquico Provincial de industrias Penitenciarias 

Ente Zona Franca Santafesina 

Administración Provincia¡ de Impuestos 

Servicio de Catastro e información Territorial 

Caja de Asistencia Social - Loter(a 

Agencia Santafesina de Seguridad Alimentaria 

Dirección Provincial de Vialidad 

Dirección Provincial de Vivienda y Urbanismo 

Aeropuerto Internacional de Rosario 

Ente Regulador de Servicios Sanitarios 

Aeropuerto de Sauce Viejo 

	

AIN`1111 	ES DE SEGURIDAD SOCIAL 
j4t3quico?rovInclai de Obra Social 

	

Cale 	çione'y Pensiones de la Provincia 

SALAI.li  
IMENTARI/i 
LiTADOS 

Totales 	146.253 

Dr. AGUITI N C. W 
Secreaio Legislativo 

	

Página 13 de 	 DE SERADO 

590,418 	571.881 	18.537 

Dr. RAFAEL E. CUTI': 
Secriario Leisio1ivo 

CMAJ r)r, SEv-r.,tj 



V€C d QA Ç 

3Zoa  

çY/ 

CAPITULO 1 

Planilla Anexa 12 al Artículo 70 

CUPOS FISCALES 

- en pesos - 

NORMA LEGAL 	 IflC1SOS del 
CUPO FISCAL artículo 70  

1 Artículos 26 y  27 Ley N°10.554 

Articulo 24 de la Ley N° 10.552 

Artículo 4 Ley N° 8.225 (modificada por art. 1 Ley 12.594) 

LL 
Iq  

a; 

art.12 Ley N°12.692 y  art. 3- Decreto Reglamentario 0158107 
c 
a; 
U) 

o 

LU 

5 
c 
a 

TOTAL 

Inciso a) 	 79.600.000 

Inciso b) 	 106.400.000 

Inciso c) 	 63.560.000 

Inciso d) 	 866.800.000 

1.116.360.000 

 

Página 14 de 267 

DTt N C. LM' 
Secretarlo 	Vvto Logis 

rjÁjxA DE SENAX)OR.EU' 

Di. AÍACL E. 2UT': 
Secretario LegsIaIIvo 

EI SEnoas 

ARA DE DIPUTADOS 



EntIdad GASTOS GASTOS DE Total 
CORRIENTES CAPITAL 

Poder legislativo Provincial 79.569.666.000 348.831.000 79.918.497.000 
Cámara do Senadores 27.124.314.000 113.974.000 27.238.288.000 
Cámara do Diputados 38.771.757.000 100.566.000 38,872.323.000 
Tribunal do Cuentas de la Provincia 13.673.595.000 134.291.000 13.807.886.000 

Poder Ejecutivo -Gobernación 3.369.923.000 148.775.000 3.518.698.000 
Poder Judicial Provinoiai 147.796.552,000 17.392.924.000 165.189.476.000 

Poder Judicial 145.362.199.000 16.407.365.000 161.769.564.000 
Servicio Público Provincial do la Defensa Penal 849.002.000 285.379.000 1.134.381.000 
Ministerio Público do la Acusación 1.585.351,000 700.180.000 2.285.531.000 

Ministerio de Gestión Pública 11 2,P93.01 0.0 00 31.466.058.000 144.365.068.000 
MinIsterio de Seguridad 396.214.066.000 39.319.860.000 435.533.926.000 
Ministerio de Gobierno, Justicia y Dar. Humanos 28.985,894.000 581.847.000 29.567.741.000 
Ministerio de Producción, Ciencia y Tecnología 76.652.587.000 18.492.423.000 95.045.010.000 
Ministerio de Economía 20.396.092.000 50.336.385.000 70.732.477.000 
Ministerio do Educación 915.352.311.000 29.340.758.000 944.693.089.000 
Ministerio de Cultura 13.476.455.000 224.832.000 13.701.287.000 
Ministerio de Igualdad, Género y Diversidad 5.509.358.000 37.000.000 6.646.358.000 
Ministerio do Salud 429.737.486.000 7.151.790.000 436.909.276.000 
Ministerio do Ambiente y Cambio Climático 4.967.833.000 1.071.000.000 6.038.833.000 
Ministerio de Infraestructura, Servicios Públicos y Hábitat 40.459.491.000 113.033.664.000 153.493.155.000 
Ministerio de Trabajo, Empleo y Seguridad Social 42.542.570.000 522.074.000 43.364.644.000 
Ministerio de Desarrollo Social 92.182.589,000 3.745.400,000 95.927.989.000 
Fieceiiadei Estado 2.840.230.000 23.550.000 2.863.780.000 
Defensoría dei Pueblo 8.601.203.000 12.380.000 8.613.583.000 
Servicio de la Deuda Pública 52.953.376.1J00 52.953.376.000 
Obligaciones a Cargo dei Tesoro 971.411.250.000 237.452.599.0001.208.863.849.000 

u. 

'U 
U) 

'o 
•0 

o 
'o 

E 
E 

. 

li 1€ &ata ffe 

Poa'e9i O,jLQ. 

FOL,0 N 

CAPITULO U 
Planilla Anexa 1 al artículo 16° 

Administración Central 
COMPOSICIÓN DEL GASTO POR ENTIDAD Y NATURALEZA ECONÓMICA 

Totales 3.445.837.942.000 551.002.150.0003.99.9.84C.092.000 

)Tb't 

J'VI 1 
\% 

\i 	oia: 	Incluyo gastos Iiguraiivos 

MARIAAULA SALARI 
ECRETARIA PARLAMENTARÍA  
CÁMARA DE DIPUTADOS 

Página 15 de 267 

V)r. AGUS1I N C. L OS 
secretario Logisiat 

iÁ 	

c 
S sAA o s 	OL, 

/ 

Dr. RAFAEL E rr: 
Secrerio Legislativo 

CÁJA Z]E EÑUoflX 



C\I 

o 
II. 

(O 

(O 
¿3 

o 
43 

0. 
E 

03 
O- 

.1-.' 

o 

'o 
o 
(u 
4- 
(1) 

c 

boo 
ID ID ID 
qqq 
CI) CO O) co t- 

CI) CI) 
U) 

(LO) 
co coi CO 

U) O 
CM  

ID 
O 
O 
(O 
N. 
(O 

CV) 
CI) 

0- O <Do  O O O O 
O ID O O O O ID 

wco o o q q  o o o 
N.c0003w',-- 
O) 03 (14030) N. CO CO ('3 

ci (3) CO 'R 'd if Cli  &q 
O) CO cj N- 0) 0)0) 13' w 
.- CI) N ID CO (0 CI) CO 

f'JC),- 	(0(0 
,- ,- 

- 	 IDO 	 O 	 ID 
C> (D 	 ID 	 ID 
OID 	 ID 	 O 
c'Jd 	 o 	 cc 
OID 

ii C 	 N 
(0 (0 	 .- 	 CV) 

CI) 	 U) 
U) 	 O 

U) 

IDO 	 000 	 0 
00 	 0(D0 	 ID 

0 	 00 	 000 	 0 

() 	 ID 	 O) 
O) 	 u3 <D 	 (0 

Ci 
LOC\lt- 	 CI) 

z 	 U)o-O 	 O) 

cm 

NIDO) 	 LO 

2 	
Ch!i 	 'C4 	 Ui 

U) 
w 

ID CD  Co ID 0 000000000 0000 	0 
000 00 0 000000000 0000 	0 
000 00 O 000000000 0000 	0 

c3 g 	d (1JCO(C 	 M- 
CD 

	(O 
0 	(00) ('4 (00) (0 (0 U) N. . U) 	03 	 0) 

COv 	003 	03 	'VJO)CI)O))-Ç3)(O03C4 
<(( 	 OO) 	N.',-N-O) 

	

o 	o O) C'4 U) 	U) 
, 	(3)(3) 03 U) O) 	O) C9 0) 

	

CDuiOi'IÇCjUjCD 	N 
CV) 	 Ci»O 

IDO 	 O 	 O 
ID 	 O 
ID 	 O 

'd- O 	 d 
o 	 co 	 o 

(Os- 	 U) 	 Q 

COCO 	 ID 	 O 
ÇJ&I) 	 ID 

w 	 (13(0 	 U) 	 O) 
cf) 	 U) 

000000000000000o 	000 00 ID 
< 0000000000000000 	000 00 0 

000000000000O000 	qOO qq o 
i OU)03 dUit( 	U)C\IUi 	0) 03 	co 

O) N (0 03 CI) O. 	0301 O C'J CO 	ID 
cm 	(D(OUUU)OCO' 	 U). N 

03 CJU) 	"PCI) 	U) 
CD C3) CO o N. N- 	O) 1',  03 	030303 	O 	CO 

U) N-OJU)N.C'3C3)03ID 	C'JOU) 	coq 	CQ 
03 0 0)' 

3.J 
i••. 

N° 

ci 
O) 
ID 

07 

O) 
0) 
CI) 
ID 
O 
o 
(O 
CO 
CV) 

CI) 
CI) 

O 
O 
0,  
N O) 
ci 

O 
LP 

O 
O 
q 

O 
O 
O 
r'. 
O 
O 

a; 
U) 

y-
o 
O 
O 
CO 
0) 
ci 
o 

M  
O 
O 
C) 
O 
ci 
U) 
O) 

co 
co 

97Z 	 / c 
J.Q'Ø?t2f,iZ' 	Q..i 

o 
CO 

o 

ca 

(03 
'9 

ARtA1WAuLA SALARÍ 
ECRETARIA PARLAMENTARIA 
CÁMARA DE DIPUTADOS 

1 

U) 
o,ca 8 

(1) 
ca 	E2 	 ' 	o 
(O 

•0 a) 

O) ° 
'o 

Cf) 
o 

	

'. 	

; 	 2 
,g 	o 

O) 
19 	 '<=• 	3 0.0  lo 	

o, 
W0 

00'0'C 	 E8E'caca 	(O0 
c2''o 	

1 
2 
  

•Lg I (U 

Q'go. 
0'o 000000000,00 OD 	O 

C' 	00 

(II m ffl 	3n.t( 1 t119 	0) 
iE 	 : 	: 	:c rc 	 •: 	: 	: 	: 

0. 	 0.0. 	 L000 	 z 

Dr. RIFAL E. C UT" 
Secreao LesIoIivo 

CÁMMA »E S1aN,U.OflES 

0) 

<O) 

C) 

43 

o 

u 

z.E. 



1 c. co 	O 	O CD O O 0 O 0 0 
1 
loo 

0 0 0 0 o 
0 
q 

0 
Q0 

0 0 
0000 

0) 0) 0 
0 

l cdcd 	(o cor,o - co co 
• /0' ,-co)Y o) ico .ec - co co c- co co 

U) (0 	Cc)N co 0)0)  
— --co 	11 	<1 - co co  

co co 	cc, 
r, u, cd cc] 'c)-  

ri eu (u6v' 

o 
E 
cc 

cc 
o 
UD 

o 
co 
C.D 

(E 

2 gji1)) 

co O) co 

c II 

co 

O co 
o 

ro, 

cd 

o O 
o 

cf) Lo  

có (15 
Cc) O) 
co Cc) u-) 

o 
co 
ci 
u) 
CO 

o 

o 

o o 

Do 

0 
o 
o 

co 

co 

co 

o 
o 
o 
co 

co 
o 

cc 
o 
ci 
u, 
u, 
ci 
co 

cd 

0 
CD 
ci 
'-o 
co 
o 
cd co 

-'-3 

co 
o 
ci 
'C 
C) 
O 
cd 
oc- 
cc) 
co) 
u, 

co 
o 
ci 
co 
ro- 

ci 
co 
al a co 
co- 

co- 

o') 
cc) 
co 

co- 

co 

o) 
-cc) 
Li- 

4'• (J o'— 	 //( 

cf) 
co 
E 
a) 
31 cDc 

g o 
CD 

co 
o 
o 
cd u) 
o 
oi 
'u-
o 

o 
co 

co 	co 
o 	C> 

co 00 co 	0 
cd 0) 0) 	co 
cc) 
Oc C') 

O) 	Cc) 
O 	CI 

E 

.0 
 co ro- 	'd- 

co 

O 
co 

co, 

o O 
O O O 

0 
cO 

co 
'cD-  N 

O co cd 
a) 0C 

CO 
a) 

•0 
o 
co 

co 
o o 

o 
o o co co 

co 
co 
co 

o 
o 

o 
Li o O O O O CD O CD 
O CdÇcJdd cdro-roo--u 

2 
co 
co 

co 
o 

o CD N- 
0 

Cc) 
0) 

co 
co oc 

cc) 
co 

= 
a) — N- co co ccc 
co cdcd cd ' -. O 
o — 

O 
0 
ci 
co 

O O co co 0) 
co cc co co co 
cc O co o. c 
cd co r- c)  co 

O N- ro co 
co co roO 
ocO 	Li) co 
C)co o— co co 

- 

o 	o 
co 	o 
O 	O 
g 
o 	co 
co 	c'J 
o 	co 
O 	r- 
u, 	u, 
co 

coco o o O 
o o co CD cc 
9 	co o 
o o u, O 
)- 	o r 	cc 
o)-  co 0 0

Ld cd 
ccc oc ro co 

co ro co 
cc) 	co 

cc) 

co 

= >< 
0 )1)  

CL 

EL 

o 
E 

U. 
oc 
c 

U) 

co- 
•0 
o 

E 

w 
o 

'o 

9- 
U) 

E 

'o) 
o 
cc. 
o 
o-
co 
o 
12 
o u 
a) 

cC 

11 

0 

"L 

cJ4) 

z2' 

LRIA 010LA SALARi 

RETARtA PARLAMENTARIA 
;AMARA DE DIPUtADOS 

O co co o o co o o co o o o co o 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
00000000000000000000000000 co 
ciciqo 00000O00O000 ci° ciqq°RQ° ci 
r,_ mC,) <o 0 oc cd coco cci , co co co cd -co- ro co occoco ro (o C 

ci 
lo  

cd ci cci cd cd cci cd cci cd cd cd cd r- 	cd cd cd cd cd cd cd 	i cd cd 

LE 

LoÇlS 
- Secretaílo 

EN' DE. 

:4 

O E 

EL Li E ,E Cf) 

-E 
0 

. P 
o 

Al 

i 
E O 0 E O )) oc] 31 	cc 	o E cc . O. O E 1) E E E E D 

— 

Dr. RAFAEL E.  

Socretcio LeQolcoic)o 
cc_E 



r. AG T¿NC.EMOS 
Secretario legislativo 

DE SENADORES 

a, 
u- 

U, 

o 
o 

c 
O. 
E 

o 

o 

o 

(u 

co 

= x 
0 0  
-< 

Qc <al 
00 

z 

EL 

in 

LL 

o 
CL 
U)
o  
U) 

o w 
CC 
Lii 

z 
so 
o 
U) 
o 
a- 

o 
C) 

• 	
•• 

a, 	ej 

o 
O 

8 
O 
co 

LO 
u, 

8 O 

co 

O O 
q 
co 

cJ 

ci 
co 

o O c 
1;5 

co 

co 

(O Ç'J 
a, 

co 

al 
o, 

CL 

Poa(  jl2c(dÉv 

FoLIO pi. 

ZOI 

CIS 0) 
1€) 

O 8 
O 

ri 	 M 

O 	 O 	0 
° 	 O 	O 
O 	 O 	O 

O 	 o o e 8  
8 8 8 8 O 	 O 

qq q oq0qq0 
co ca o 	- 	o o 

O O O O) O) O CaJ 
S 	 O) 

C'J 
O) CI 

CD 	 Q ., 
co N co C, co 000 
co 

U) U) 	W CO CO 

DO 	O 	O 	O DO 	O 	O 	O 
oq 	o 	o 	o 

CO 

u) 	Ui fi 
tn 

8888888888888 80 0 
O 
0 

00 
00 

o o qo o o o o q o q o o q o o q q 
a5w dcocsiÑ S S g ggj 

C000 00 co coco 
d co oo co 

O O U) , U) 
1* 	I 	t-.,- 	uicosIÑ 

88888 0000008888 
OQO0 888888ODO.O 

18 w w CD 
(gao,o)ooi 	ci a) O) 	co 
co 	co p. 	co 	co co o 	co 	co 

co 	ci CO oo 
.- o)C\JCU 	 Q 	coco 

w 	cJco 	 ccsj 

8 	88 
O 	00 

o- 

8 
o. 

g 

'E 

_ 
' 

k tS A MARfA4 ._ IALARI  .qr 	TA  



7oa j.ecv 

Folio N. 

«si' •;; 
i 

' 

CAPITULO II 
Planilla Anexa 5 al artículo 16° 

AdmInistración Central 

COMPOSICIÓN DE LOS RECURSOS POR PROCEDENCIA 

_,vI 

4,1JuJ 	

r"•"-"•. 
ORIGEN PROVINCIAL 	 1.528.059.514.000 

Do Libre Disponibilidad 	 1.497.896.129.000 
Afectados 	 . 	 30.163.388.000 

ORIGEN NACIONAL 	 2.460.847.491.000 
De Libre Disponibilidad 	 1.802.952.665.000 

Rég. do copartio. fed. de Impuestos Ley 23.548, Rtas,Grales, 	 1.546.867.425.000 

Fondo compensador de desequilibrios fiscales 	 6.000.000 

Fondo Financiamiento Caja de Jubilaciones y Pensiones 	 39.874.154.000 

Compensación 13% 	 179.642.000 

Servicios Nacionalés Transferidos 	 135.489.000 

Servicios Nacionales Transferidos Educación 119.400.000 

Servicios-Nacionales Transferidos Salud 	 . 	 5,239.000 

Servicios Nacionales Transferidos - Programas Asistenciales 	 10.850.000 

Combustibles - Ley 23.966 	 2.546.909.000 

Obras de Infraestructura Energía elee. y obras Públicas' 	 2.516,909.000 

Fondo Conurbano Santa Fe Rosario 	 30.000.000 

• 	Otros 	 213.343.046.000 

Afectados 	 657.894.826.000 

Fondo Nacional de Incentivo Docente Ley 25.054 	 35.963,869,000 

Art. 7 1  Ley Nac.26075 Finan.Educat.h/Argentina 20 Centenario. 	 256.574,799.000 

Consenso Fiscal - Ley 13748 - Apart. 1 pto o) 	 . 	 278.554.385.000 

Otros 	 86.801.773.000 

OTROS ORIGENES 	 738.448.000 

Do libro disponibilidad 	 738.448.000 

SIN CLASIFICACION POR PROCEDENCIA 	 16.831.304.000 

Contribuciones Figurativas 	 16.831,304.000 

Total 	4,006.476,757.000 

\A 	 í'Jr AGtJSTP C. LE O 
Secretario Legislativo 

CÁMABA DE SORE$ 

• 	Nota: No incluyo fuontes financieras 
Incluye contribuciones Ilguretivas 

MARI 	1 i A QAI 	 Páaina 19 de 267 	 -. 



CUIVc 

o o o o o o 
o.o 
1) o 

(0) 

.-.—. 

r:OL,O N  

( 

  

o 
CD 

o 
o 
co 
co 
co 

a) 
0c 

.1 < 

a-c <co 

U 
o 
ki 
•1 o 

E 
Li 

o' 
E 
O Q 

= 	UI 

.. 

ir 
'o 

U 

a 
o 

u 
It 

fi 
o 
o, 
It.o 

o 

Eu o; 
o 
O) 

u 00 

11 ° o 

u li.fl 

lo 

e 

    

 

U 
c 
U 

U) 

'o. 
o 
'o 
c 
E o. 
E 

  

o- o Cj) 
•; w 
40 

o 
Ecü 

o o o e e o o co 

I-.01 co e 
(0) 	o 

U) 
o 

E 

1 

e 
o 

U, 

 

1' O' (5 

(5 

o 

 

LAR 

   

O) 
0 

(U 
: 
U) 

C/) 
o 

oso 	= 
E 3 co 
O) — 
Oo1 	. 
(WQC/)0 O, 
O) a) O) O,) (1) 
00000 
•c: 	•c 
a) 	 o 

. 	. 	.Q 

. .4 £ 

 

1,1 

- iCusTrIM211EMGI',  
Secretorio Lotslativo 

'J/oMARA DE 9)WO1EOs 

 



AGU1 
Secreta vio Legislativo 

oi±i 

RARIA SALARE 

o 

o, 
•0 
o 

o 

2' 
.0 o 

1 '• 

'( 

¿e 922iZ c% 
9 0 	 cavc 

o 
(O 

o 

ca 

ca =x 

U) 
'.0 

o 
c 
o 

ko 

c 	 (flU) 

— 	 Ecn 

1- 
(o 
(\1 
o) 

-u 

c' 
ce 

o) 

o- 



o o o o o o o 
CD O O O O O O 
ci q  ci e q o q 
O) 0) t") e (o .-. (o 
N CO u) a-.. O cO O) 
C00),-(Oc) 
N.a) LO U) U) 01 co 
1 (O (o 0) 	r-. 
U) (O N. ('i O) (O 

o 
o 
E 

0. 

O 	 0)0 
0). 	 0 0) 

C)U) 	O. 	00 

U) Cl 

o co 
d 	cc'i 

.EO 	' 	 0) 

>s 0)0) 0000 0 
• 00)00000 
.o c 	q q c 

• O) 	0) 0) (0 - 
W O 	

N 
N CO LO N O O) 

Q) 	 - .- co 0) 'Cl• 01 
Lt)LON.CsJQ) 	O 

-8 
U) 

U) 
0) 
(O 

e 
e 
1 
C 
e 

f. 

¿e 

YO ,, J?C,(dc2 

/ 

f 

o 
(0 

o 

o 

(0 

= 
Q w  

CL 

tj 

LLJ 

(>0 
U) 

o — tL. 

E 
LLJ  

LL 

SALARI 
MENTARIA 

>' 
U) 

8 
.0 
0) 
a. 
U) 
0 
e) 

a) 
co 

	

E 	• 
8 

	

O) ) 	t 
a) O 0 • 

a) CI) 0) 0) 0) • 

2 00000 
. 	• 	.. •0 
a) 0)00) ) 

Dr 
Secretarlo LegisIaivc 

DE SEO), 

Dr. AA(tEL . 



Vf)fl(X, a Q5L Ç 

  

o 
(O 
1 

o 

o 

o) 
Cd 

Oc: 

Qa. 

ii  Im 

CD Q CD 00 CD CD CD 
O CD CD CD CD CD CD CD 
99999q R9 
co o a co O) N o 
coCDt-\J O) U) (O 
u cq .04 	UI UI 
0) co CD U) co 	U) co U) U) 	. O 
OJCOrU) U) 

co 	tn 

O O 
00 
c(• q 

O 	 QQ 
tL)U) 
coco 
Ui Ir) 
QQ 

wCO 	 00 

o 
o 

cu 
CL 

O 	QQ CD 
CD 	O 	00 	CD 

O 	QQ O 

gjg 
ta- 	C 	UIt)) 

gEL co 
a)._w 	0) 	Ce).

Ln  

00000 C> C> 
00000 00 
c! C> 	9  

m 	COO)(OQCD 
'- 	cocor-r--o 	o r- U) U) 03 	CD 	O O) 
° 	oiÑdII4d d 

O)U)O)CD 	o co 
 cu cmq c'JN 	LO C> 

) 	0) 

 

U-  
(U 

U) 

(U- - 

o 
(U 
c 
4) 
a 
E 

 

tu W 

o 

o Li 

—z 

(o 

0) 
-D 
CO 
0I 
(d c 
U) 

-(a o- 

 

>. 
U) 
o 
o 
.0 
0 
(1) 
o 

lo 

u 
o a) co 	o 

- T5 	caa 

0 0 •O a) 
OO O O O 0 o -c: 	-c «c o 0) 0) 0) 0) 0) 

A : 	: 	: 	: 
LA SALARI 

AGUSTÍN C. 
SecrotarlO LoQIsIe.tV( 

oÁMARA i» SENk)O 



MARIA SALAR 

U 
cc- 
cv 
c 
e, 

¿3 

o 
c 

E 

o .I? 

(1) D:9•i 
- 
J, 

OrjOU) 
-33cL 

o 
._I 
o 

o - 1— 
W - 00 

o 

— U) o
cm 

0< 

'op 

:r 
 0 

• 

o  
<E- Cf) 

< 
o 

co 

_1 
o U) CL 

'o 

o 
o.. ° 

o 
o 

O c 

ov O.. 

a. 
Oa 

o 
o 

1- 

e, 
cc) 
e) 
o 

o 

U) 

o] 

8 
U) 
e- 

O 

U) 
ccl 

U) 
8 
O 
e) 8 

U) 

8 

3 
U) 
CC 
U) 
o 
ccl 
O 

O 
O 
U) 

U) 

Lv 
o, 
(o 

- 

e- (O 
cc) 
o) 

-o 

1') 
ca 
o 
0) 

ci)] 
o- 

E 

rO 
o> 
U) CO 

o 8. 
00 

1133 
cc 

O 
z 

(7) 	 / 
a 

(0 

o 

Cd 
CD 

(11 
= >< 

¿2) 
oc 

E Ç - 

	

FIN

uLio1 	

( 4W 
8 8 8 8 8 8 8 8 8 	 8 
q qq cc qq o o O O O O o qq qq •N 	qq 

(cc cc O, r- lb CD e, U) U) 	 ej 	o) co 1) cou-w 
U U) U) CC cO U) O U) ej  O C' Cl Ç 01 	U) b: 	U) 

0 ci nl t-. o) cc o,  
Oej O - U)CD cOU) 8 	U) 	o ' 	co 

o) o) U) U)
a  a o, 

U) 	cc o) U) <1 0) 

e 	 e co ,- .- ,] 	 u a, 	m 	e- w U) co U) 
N04(Ov- 	00 	 0 U) 

U) 
U) 0  

cc)'-
(J 

	

o 	 o 
U)  

	

8 	 8 
0) 	 0 	 0 
«1 	 'ci 	 ci 
0) 	 ccl 
SI? 	 ej 

38 
00 
oca, 
(o o) 

q 
o) 

cci 

o o 
U) co ccl 
'ci 
o, 

-o o, 

o 
o 
8 
ci 

2'»f 

0) 

O 
o 
U) 
cci 
u) 
o' 

o, 

o 
o 
8 

00 	 0 	 0 00 	CD 	O qq 	q 	U) 
8 0) 	0 	 0) 

	

ci 	o 	e- 

	

- 	 o) 	co o 	U) 

0 	000 	0 	cO 	 O O 	OC.c O 	O 	O 	 O q 	qqq 	q 	q 	 0• 

ci 	cJcio 	ci 	 8 

U) 	•. - 

 

ocw 	o 	O0)0)QtU)0-0 	000 	U) 

co 

8cccJU) 

o o o O O C o e o e o o o o o 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 o o o O o o o o o o o o c) o o O O O O O O O O 	O 
o o o o o o o o e o o o O o o o cc o Cc 0 0 0 0 0 	0 

o, 

e-co 	ciN. 	c.iccc 	csi 	'u 
e- 

8 0  8 0 0 0 0 0 0 0 0 CD 0 0 0 8 0 0 0 0 0 8 8 
oqo)Oooqqqoqooq00000cqq0 
O co 	co o co 'ci cci o) e-  

U)  

O 

888888888833888888838888 
qoo q0000000000000 qoqoq qq 
c,jocjoej 	 ¿ci 	c,Jc 	dicid,-dcoÑ 	00 

83 
cironlciejci,-cici 

cci o co o eJ ,- cli 

cqqq000 

Oc 	co 	e- 	a, oc, 	o 	CCC 	ci 	CID 	ci 	,. 	(cje, 	W  

.— 	o-. 
¿o 	 cO 

U) 	e. 	O) 	co,- 	o' 	,- 	co 	OcO,- 	U; 	ci 	ej 	wcoo,  

1 

lv 

c 
go 

c Po 

iz o 

	

. 	 o 
2 

.o  

.í oc cn 	0(0W e, 	00 e, Uc 	O 
._OVO 	 oc U 3 

° 

£ E 	E E E 
O. 	 CL ¿L 



lb 

c 
(U 

co 

(U 
o 

O 
(U 

c 
CL 
E 

Dr. 

CÁM41A DIL SNADOUES 

o CD 

co 

CQ

8  o 

co 

o o o 

co 

rz

o  

a 
8 
14 
o 
co 

U- 

8 o 
O) 

co 

U, a, 

D 

ii 
co 
O) 
0 
O) 
('4 
(O 
0) 

'1)J 
a- 

MARIA PVLA SALARI 
SCREARIA'ARLAMENTARA 

1 

LO 

o. (U 00 
j ir 
cc 

POLIO 

cz 

9 a 	e.€devL 

a 
8 
p.. 
0) 

co 

o, 

1 

2 .............  

o 
(O 

o 

o 
t 

. 	o 
'- 	1— 

EL 

lo— 

tu 

lo 
ES  

co 
o.. 
U) 
m 

U,, 
o 
io 
0) 

>.. 
«1 . 

o) 

U) 

co 
o 
o) 
o 

c 

¡U) 	 8 
Jo) 	 O 
Jo 
I lO) 

O> 	co 

co 

II 
IQ 	O 

a 
1w 
lo) 	 c) 
1c 
'O) 
cc 

a a 
o 	o 

co 

CL 

oo 
co 
Q) 	c U- 

o 

iI 	! 

o o 
C! o) 

co 0 0  

CL 
¡GO) 



o 
o 

o 

a 

oo 

a a 
Ç o 

O 
co co co 
co 

.. 	. co co 

o a a,  o a, 
O O 

c'J 

co

ci)  
co 
cci 
O) '(u a- 

o o 

z 
'o 
C) 
U5 
o 
a. 

O 
C) 

b 

u 

it 

z 

(o 
a 

.5 
e u-.. 
E? 

MARIA PA 
SECRETARIA 

SALARI 

o 
c 

OC1 .> 
a) 

-cI) 
o) 

1. 

o 'c 
o-o 

Dr. AGO5Ñc. to 
Secretrk) LegislatK,o 

CÁMARA DE SENADORES 

:€ 	a4 @5 

373aeo )eCfJ%vO. 

o o 
C) o 
q  
co co 

co 

çj 

- 
LI'. 

• 	3y• ), 

o, 
u- 
o, 
s 

(o 
0 

o 
(o 
a o, 
a 

Pi 

o 
(O 

O 

o 

(u 

u) 
— c' 	• 

— 	( 
—J 

(u 	Ui 
o 
o 
1- 
Ui 

o 
>- 

z 

JI 



f ¡ 

o 
o 
o 
cg) 
c'J 
cg) 

CO
Cq  

o o o 

('5 
= x 
0 0  
—J 

oc- 

o 

ci 

Cg) 

o 
a 
q 
(o 
co 

o 
o 

o 
8 

co 

co 

o 
C) 

§ 
co 

o., 
8 

9?d y  

o 
(o 

o 

o 

Cu 

f 

go 
•0 

o 

c 
go 

CL 
E 

o 
-j 
tu 

az 

W. 

Ii 
 LL.  

 

Ce  

8 a o o 

ci 

co 

o C) 
.0 
(o co 
o a 

o 
8 
o co 

co 

CD o o 

co 

8 o 
1- (o 
O) 
8 
g3 

t. ci e 
4 
e 

O 

1 
T 

0jY / 

MARIA PLA SALAFU 
SECRETARIA PARLAUFNTARu 

o 
c 

> 

CL 0 

(Uc 
O) 

—J 

0) 
-D o ci 

0 

Dr.TÍNc.MOS 
Secretario legislativo 

CÁMARA »E SENADO=S 

go E Ii 

fi 

1' 



! 

11 
¿e (D5 	Q co co 

3Zbd3y 'ecuIoo 	r 

U) o 

o) tp 

.U) 
>.g 
«1 
gcL 

U) °E ° 

U) e 
0) 
o 

c 

8 
U) 

o 
0) 
•0 

0) 

(n.a 
00 

E 
(DO) CL 

U) 

co

o  

(0 0 

2 

. 3 ed . 
• ci) 

o 
> ti) 

u) 0) 

2 
U) 
tC 

O•c 
CL 

LA SALARE 
RLAMFPJTARIA 

o 
(o 

o 
o 

. 	o 
- 	1- 

U) 

o 
-j < 	_J 

w 
o 

<. 	o 

LL 

lo 

c 
(0 
U) 

m 

o 

o 
8 
o o 
q 
10 

4 
o 

1. 
íl 

o o o 
(o 

o 
U) 

o 
8 
o (\1 
ci 

o 
o) 

(o 
o 

SocrotUrlo LegsI 	yo 1 
ni SEN4WORZS 

r.c 



U) 
U)0 o.? 

U) o 
U) 
co 
O) 

, c 
U) 

U) 	U) 
DEO 

en 

U, 
o 
a) 
O 

U) 
c 

U) 
U) 	 U) 
U) 	 q 

(o 
co 

a) 	 04 

U) 
(a 

U) 
1- 

U) 
o 	 U) 
U) 	 q 

LI) 

U) 
•0 

U) 

U) 
U) 

o 	 q 
U) 

U) 
U) 
U) 

0 0 	QD 

U) o 

U) 
o 
q 
0 
U) 

U) o 
q 
(o 

U) 

U) 
U) o 
u) 
04 
0) 

(O 
c'J 
a) 

0) 
c\J 
U) 

0) 
o- 

0 

o- 
e 

1- 

Secretario 
Áe,iARA DE 

•0 

o, 

u" cc 

(a 
a) 

%62 	?CCdZIO 

U) 

UD 

Ui 
CI) 

.ç\ 

(O 

o 

o 

3 O 
r 

U) 

_J 
O 
—I 
w 

U-c 
<s 

O 

O 
1- 

Ui 

—Q 

cI)Z 

ig 
Ç) 2 ID 

C.) Lu  

c 
.1- 
z 
w 

LL 

• <o 

" 1 
o 
cli 

\ A\\ 
ci) 

MARIA PALA SALAN 
SECRETARIA PARLAMENTAR Ii 



SALAR 

o o 
o 
o 
o O) 

0 
8 
o 
o 
as 

O 0 0 0 	0 0 	0 0 0 
000 0 	00 	00 0 
qqo q 	qq 	oq q 

U) 
Cu 

oc'J 	 CO 

o o o 	o o o o o 0 0 8 
888 	 q 

1'.. U) (0 	 0) O) O) cq q 	q 
(5JU) U) 	O)

02,i. ,- 	 . 	(O 
0 	Csf 
as 

000 	0 	00 	0 0 a 000 	0 	0 	 8 000 	0 	0 
U) 	ÑO) 	d 

Di 
g 	j 

o 	 8 CD 
o 	 e 

CD 

q 
U) 

a- 

0 	 •_) U) 

STíN LEMO 
Secretario Le,sIa(vo 	. 

U 	 CÁMARAOESE12
a. 	

DORES 

•00 

z o 0 U) - CO 0 ) 	O) 	1')  

o 
U) 

ní 
(n 

1. 

1 

e 

O ET 
tir 

C> 
 

o 
2 12 
asas 
-n O. 

o 
E 
(a 
8 

a(  dLt7, 

9 h2 	3G,V0' 

o o o 
C> o o 
000 
. O) 

0)0)0 
Q)U) 

W(DI 
cJ 	lO 
o 	¿o 

In 
ID 

o 
(p 
y- 
o 

so 

td 
o 

l = 

o 
-J< 
Pm 

I 
W 
ID 

Qa o

lo- 

•ø 

uj 

EL 

<o 
Ir 

1 •  

1 
0) 
tr- 

o 

1 

o • 
5 	o. 

as 
U) 

(1) 

¿no 

.. 'o 



/ FOlj 

0 0 0 	0 '2'ó 
0 0 0 0 0 
O O 0 00 

tJ 	uí,o; a3 QJC?tG,' 	' 
dar. 	a; 	d 	r. 

t 

Oa'2t 	duo, 

o a 

C-3 

POLVO 

ZE, E
Í 0 

.;.•-,. 
."/. 

,'••' 	( 

CD 

0 

o 
(O 

(O 

U) 

D 
0) 1= 

(O = >< 
o 

b 
(.1) 

-J 
w 

lo- 

LU 

2w 

Ir 
a- 
-J 

z 
o 
o 
1- 

(1) 
z 

z 
'o 
C) 
u) 
o 
o- 

o 
•0 

MARIA PULA SALAR¡ 

(e 
- 	o (e >, O U) 

a. 

U)' O) 

(O 
Op 

, 	. 

o 
U) 

o 

C 

CL 

00 

mo o 

no 

a) ! 

- 

o 

o 1. 
o-

0Q 

-a-, 

'DO) 

00 
a-o- 

1 

tv 
(a 
U 

ti) 

(a 

o 
(a 

u 

E 

(3 

O 

'e 
o 

a 
'13 

Sec 	
MO

retario Lagis ativo 

00X 
00 

 2 LO 

z 

o 18888 	88 	o 

	

00 0 	qo 	o 

	

oo1 o 	aa 
I 	U) 	Ci 	U) 0) 	 (0 
1' 	CO (O a 	r- 

gco 
l , 	c'i 	 • 

(Li 

	

o o o 	a o o o o a 

	

a a o 	o 
0 	 a o 1 0 0 	0 0 0 8.8 
IoLi 	u 	oc.aLca 1 (0 0) (0 	 1'.. U 	n 

	

O) U) (0 	 0) CX) O) CX) 	' 
- 	cJ 

I 	i 
a 

aa o 	a 	a a 	a a a a 	a 	a a 	a 000 	0 	00 	0 

	

-dd 	to 	cuco 

01 

0 	
8 a 

O 	 e 
d 	 d It, 

a 

a 	 ' 	 a 
q 

(ti 
'9 

	

O. 	 co 
'a 0 

-a 

'a 	'a 

'a 

9 a u 

: 

' 	
Z 

— (0 -6(e o 	01 ID  aa —u  



•0 

al 

00 

o 

FOLIO NO 

(o Ç'j 
0) 

c 
o, '(u o.. 

AGU5TN C. LEMO$ 
SeoretrIo Løgi3IatIvo 

tz 

88 0  
co 

11 
1 

.2 
' o 

(o 
o 

o 
F" _J 

UJ 0) 

<. 
o 

0o o 

y 
LU 

EO 

>. 
O 

(o 

1- 
z 
w 

tr- 

8 8 

! f 
LL 

ko 
• 	

. 
CD 

8 

CL cu 

9 10  

• —j 9 
co 

N 

O 0)0) 
Co CL 

o 
§8 a 

-fl 
- z 
lo a) 

(/) 
o a.. 

ca  

- 1 

o 

Hl fi 
MARIA 	liLA SALAR 
SECRETARIA ARLAMENTARIA a. ci (ÁUAOA L 	rilbi I1nrt. 0) 



2 

o 
4: 

u, 
a 

o o 

Lii o 
o o. ... 

w 
o 

Os) 

u 

(.)u_ 
O o, O 

.2 w 113 

te O 

O 

U) co 
co 8i 

. VI 

O os) 
CL 

' 

§1 
p 5) 

(1) 

mo 

O O o 
'o 

o O 

o 
'o 
'o (o 

C) a o 
() 

(0 ej w •0 
C) e) 
(e 
E: 

0. 

LT 

(e 

•0 

c 
Lu 
E 

WARfA MéUIA SALAR 
ECRETAIA 

z - 
'O 
o 

O 
E: 

o- (a 
o 

(1) 

. w 

¼ 
Z-5  0 
-D C 

u- 

a)u3 
o 

JiP 

Dr. 
Secretado Legislativo 

OÁMA.RA DE sEN,nORE 

o, E 

ii 

o, 
00 
U_U 

oa(eñr ?#:ecx€;t 

. i U) 'o 
VI ('1 

Fo110 N° 

)Í 
?Oj) N 

('It 
1 	(• ( 	

2 



..\', 	•: 

'IL 

4 
¿ c 

O O O 
O O o qo o 
0)0) 
0) (o 

co t- 

(0 	O 
(0(0 

0) 
o 

(O 

o 

cri 
co 

Q ( 

LU 

— 
— 
- 

oa. 
tu 

CTJ 
O, rO 

o 
(1) 	o 

>- 
o 
1- 
Z . 
tu 

M
W 

c 
O, 

0(0 
W o) 	I- 

'O 
co 
(O 

OLL ed 

LU 
o O O 

w 
o 
(O 

O 
L 

(0 

o o 
(0 

O 
(1) 

cg 
0) 0) 

E (0 (0 
EU 

<o o 

W ._1 

Z 

o 

O o 

(1) 
U) 

co 
U) 

lo 
CD o o 
wi CD in 

rL 

o 
o 

o 

CL 

: 	i 
(ç 

0 

LA SALAR¡  
SECRETAR 	PARLAMENTARIA ,. 

(ÁMAA flF r')IPI ITAflC)R -- - ; 

(O 1\j 
O) tU 

Cc) 

0) cO, 0 

O 01 
00 

Oc) oc 

o 

O) SENADOflS 



Dir.RQSTi Ik C. LMO 

CMIARA 
Secrotacio LogisCauvo 

O1 

u 

.0 

Cc 
e, 
o 

Ca 

o 

- 

'o 
z 

0000 
00 
00 

CD ed cJ 
a) o cj Cc) 

YO'VZCW (Ii? Q/C(r)uQ (27 
Cc) O) 

O 	 —co  

oa 

Fenlo N- 	 0 NI 
tu 

O- 	 _'•>. .- 

ci) 
(no 
o.> 

o 
(0 

2 

	

co

S 	 — 

	

<2 	0 	 cd 

ID 9 in 

cn 

00 

., 
O) o 

	

o 	 o 
2 

u) 
(02 	o 
oa 	Lr 

	

Z 	 o 
Lii 

§ 	2 

	

— 	
q 

fi 
0 	 0 

CD 

	

(W 	 en
d 
CD 

0) 	 0 
ca 	 o m 	 CD 

	

LU 	 co 

LL 
00000 

o 

	

CL 	 c8 

	

—J 	 o c o o ca 
.Qc 	 u 
00 	 CM 

O Cc, 

	

 z 	 a) 
cn 

	

O 	 Cf) 

	

o 	 0 0 0 0 0 
00 8 0  

1- 
(l  

N (\J 	 CC) 

Ii 

	

— 	 (00 	 ca 
z 

CD 

co cm 

crI 

co 

oj 
LL 

1 

: 
MARIA AULA SALAR  
SECRETARIA PARLAMENTARIA  

rcc rsircl crsn 

O 

O) 
0 
CC) 

o 
2 
O (cc 
LI' O- 

CC) 

O 0 
e 
co 

O) 
O-O) 

O 

Co 
CC' 

r-. CM 

0 
8 
CM 

8 
U) 
CO CC) 

o 0 
e CD Co 

O CC) 
a) CM ca 



Vt2Z?XZ ¿ 

9?ki;3, 	c(€avc3. 

e e e ello 

lí
e 

 q q o 
 a O) o 

 a e 	co 

.: 

a) u- 

a) 

a) 
U) 
o 
c 

j 
0) — 
Ou.. 

Z .  

'o 
LLJ 

uJ 
—z 
.uJ 

ELL 

o- 

z 
0 
o 

U) 

z 
'O E 

:3 

U) 
O 
o. 

> 
O 	ctJ 

:3 

o 
c 
ci) 

o 0 
ci) 

o 

a) 
U) 

o 
(o 

o 

o 

(3 

(Ii 

1 

(3 = x 0 w  –•: 
On.. 

MAR 
SECRETARIA PARLAMEARjÁ 

o C) o 
o co o) 

(3 
'3 

o CD 
C? 
0) 
N 

e 

o o o 

C7 
a' 

C5 C> e 
zi 
CO 
co 

o, 

'9 

ea) 

t4 

o 
U) 

o 
U) — 

O o 

n O. 

o 
E 
2 o u 

c 
o 

U) 
o 

(3 

a) 

4,u <n 

ci) >., c
lo  ,0 CO (1) 

u 	CL 
 ° E O O) 

0  

e o 

O) (O 9 C a) U) O I. 
(o 
cJ 

(9 CQ 

O e o C> q o oq o 
o co 

O LO U) 

o e o e o e e o a 
o o 

o o o o e o 
al 	o O) 	O o 

o c 
o o 

o 
al o co 	o O o O 	l- o 	a) iO 

CM 

o o o C) q o o 
LI) aJo CO 
cl O) O 
0) CO t.. O) 
('1 ('1(0 
al 

M E  o 

co 
O) 

.3 

, 

a) 

I . 	. . 
. 	... 

E 

/Z 
)r. AGUSTI V'l C LIMO 

SOCfOtatiO LegislatIVO 
CÁMARA DE SENAX)OR 

a 

' 	. 

It 

Dr. RAFAELE. GUT: 

(O 
(9 
a) 

co CO 
(3 

a) 
0) o- 



J 
ow 

0 
CL  
_i 
z 
o 
o 

1- 
1- 
CI) 

(u z 'D) 
'0 2 
7_ o 

o i- o. > 
(u 

0 • 

o 

8 
o 
l- 
o-
a) 

-D 
o 
1 

U) 

c 

0) 
U. 

U) 

o 

a 

E 

' 	
ç 

MARtA PAtLA SALARE 

o 
(.0 
1 
o 

o 

co 1 
CE 

0 0)  
1 < 

00 

ipGlus
secretorioeg

lsatWc  
QT 

U) 
1! 

o 
c 
0 

  

0)0) 
.n 0. 

O) 
csl 
a) 

1•) 

a 
a 
o 

rz

o  
co 

a 
o 
a 
U) 

a, 
O) 

O 
a 
o 
co 
O) 

U) 
a 
U) 
c) 

C> 

8 
u) 

O a a 
O O O 

'&vee de  P9,7411& G9 

73de4 	c.di;vo. 	
1- 

FOLIO N ft  

iaz3. 
ri .. 

1 
a) 

.!! 

1 : 

p CL 

(1) 

-- 1 a 

8 
8 00) 	O•i ~3 	(1 

O 
a 

a 
a 

o 
a 

a 
a 

a 
a 

.co • qo o.aq 
CsI a) 

o 
 

O 
O O) O a 

co c', c)co 

tD ;; 
a o o 	a 
Q o a 
000 

O 

c1 
c.) 

o a o 	o 
8 00  

0 

E 
U) 
C 
o 

C) 
o 
C> 

O 
a 
a 

(ti 
co 

co 
co 
iq 

co co 

1 ti 
1 

 

CO 11 



O O 
O 
o 
4... 	co 
U) 11) 

O 
u, 4.- 
U) 

D 
o 

-' 
4) 

4' r•  

¿ 

oa4,e 	df)u 

W 
la1  

-J 
LLI 

lo- 
Ui 

La 
o 

lo- 

>- 

z 
'u 

LLI 

—o 
E 

O 
1 

(1) .—uJ 

a. 

z 
o 
o 

U) 
z 

z 

o 
(1) 
o 
a. 

o 
C) 

o 
(o 

o 
o 
çç 

1 

= 3< 

0 w  

Oc.. 

0) 
U. 

ro 
(1) 

33 

o 
40 
E 
03 

a 

MARI  4fA LA SALAR Ø ØCflCTA 40 flAfli A..flArb,t. 

E o r- 
0  
C) w 
a) 

o 
.4- 
U) 

1 

l o O 

o C) 
o 

0 8 o 
O 
cc; O) 

co 
O) o 

80 0 0 C> 
0 00 O 

Cl 
8 	 0 CD 

o- 
<o O <o 	<o O U) 

cc; 

C) O 
o 
d 

U) 

O 0 	 0 0 0 0 0 0 1 0 

cj 
U) O 	 0 0 0 0 0 0 1 o o 	 e o o o o q 1 o 

d col d 	d.8 
 1 J 

c;r' doc, (a,_ 	 .- co 
	

cu 
q 	 coP.. 

colU)r.  
'U) 

0 0 0 0 0 0 0 8 § 
	§ 1 § 

o 8 0 0 	
8 ° o 	q 0 0 	00 

o d uc,$ Ñdd Dr,. 	co, 	 U) Co 	 O) 
o- 

<Oca 
19 	 co 

o— 	lo co, 	 cc; 	Ja) 

-- o 	o 00 
a da 

I8\\ 
wi 

N'. 0  

1 \\U 

o 
ICD 

\h 

lo-- 

'E 	•O t 	J O 

d 	: 
LY CO>. 

o 	o ho 

Id U) 

3k u40 
a- 	•2 2 	3 
2 o o 

o 13c, 

ilil 
(33 (0 0) 0<D (13• 
P2 

CD, 
o 
o 
o 
8 
u, 
co, 

O CD 
O 

co, 

u) 

'o 
co 
a) 

8 
O 
0 

0') 



(O 

o 
:3 
o 
t 
c1J 

o 
- 

	

- 	U) 

o 

	

-t 	_I 
tu 

U-E 

	

<! 	Q OcL 
tu 
- 
1•13 
o 
>- 
o 

1I 
E U- 

 

CL 

 

lo 

 cu  

o) 
U- 

U) 

ni 
E 
o 
'U 

U 
o) 
a 
E 

.6. 
A-. 

MARÍA P/ 
SECRETARIA 

SALAR? 
MENTARA 

ko 
C) 

o 
= 
D 
w 
O) 

-o 
o 
a) 
Cf) 

ti) 
o 
ti) 
o 

5 
E 

o 
U) 

o 

2 r 
00 

LO 
'-o cl 

o 
E 
:3 

E 
o 
o 

Ca o  
'-Co 

rO a. 

9%ay ;f:ec(d;vo. 

• 	 SECj:, 

FOLI O  

o o o o U) o 	 q O) U) 	 oÑ&4cj e-.. 
0I 

) a U) U) 	U) U) U) CO O)c' q 	OaN q  o o- r- 	'a U) UI csj o 	o U) 	Ui U) U) U) 	U) U- U- N N ° q <i o U U) 
U) -. 	Ci 	co U) a U) CO 	Cii 	U- o- 	Vi 't 	a 

(U U 

;:- 

CO 
o 

Lo 
:3 
o) 
'E 

CY 

	

0) 	0 

	

- - 	q 
8 
U) 

00) ui 

O E 2 

o 
U) 
ci 
U) 
U) 
q 
U) 

8 
q 8 

° 
8 88 

U) Vi 
8 
n- .- 

col 
CO) N- 

CO U) 

88 88° U) 
qo oq 8 8 

° 
c 
° UI 

o& u 

a 

U) 
o 2 ° U) ° U) 
q 8 8 88 

C9 
ri 
CO CM w CO 

o 
U) O o 

8 
O) 
CO 

8 
a 

o 
 8 

U- 	col w 
8 
O) 

LO 

§ § § 8 8 

2 2c\\ -o  z3 

0 C3 

!! 

có 

tn 

cu cu 

lo 

a 3 CL EL 

°  

oof) a • 	E— --E 
12 o E E U 

EE-o • E -  UJ 
-co ,- 

. E Ij 
E 
Ojo) 

- 

c 

-o 



'eur 4 
9d€ 	c(dvo. 

00000 
C2 

o) 

FOLIO N. ' 
 

31Q. 	
,7c 

1 

(1 u. 
(U 

(o. 

o 
c 

E 

e 
(D 

o 
o 
(u 

. 	o 
'— 	1- r 	U) 

1 
LLJ 

-o 

c 
0) 

o 

.-uJ .E 
L= U.  

o- 
-J 

z 
o 
o 

1- 

U) 
z 

z 
00 

o 
CI) 
o 
o- 

o 
o 

4—. 

o 
ci) 

o 
1. ci) 4- 
U) 

c 

i 

U) o> 
(u 
W )  

o) 

>0 .2 
0 CL 

.ca 
Ti 

(1) 

o LD 

u 

a o a 

cc; 

CD o a 

— 
(o 
co 

co 

000 0 
O 00 0 

O 

: h 
• 
H! 

o • 	co 
co 

(u 

§ a a 

CM 

q 
ID 

c'J 
mc.) 

§ § o o o 
cc; 

(2 g (o 

o 
e 

o. 
e •0 •0 Q 

o 

. 
( 

. inuft  

U) U) 
MARIA 
	

SALAR 
MPJTAPI 

(1 

e e 
e 

a. 

ádu*-# N Ç/LEMOs 
Socrctarlo Legisiaftvrj 

DE SRIJ4JJOR 

co 

4 

it 

 



0 

2 

o 
.5 
o 

Ui 

o u, 

1- 

o2 	(! 

LU 

< 	O 0a 
LLI 

O 
C 

 
f) 

>- 

fo- 

CI) 

z 
o.a) 

w 

88 

a) 	 a, 	CO 
Ñ 	Cli 

c 	 ci 

uj  (U 

o 	88 
CI) 	 O 	O 

(t') 
a) 	 O 

t-r.. 
cI)CU 

LL 
m 

<0 0 
o 

'-o- 
.0 0 	° 

(U 	a) 
Z E? 
o 

00 
88 

(1) 
— - .0 	 o- 

0 O 

O 	D 
88 

0_ 	00 
'Da) 

O 	) 
> 

Ci 
Co 

¿5 
0 0 

QQ.. 	Jc4 
o 
02 a) 

a) 
0 

O 

E 
. 3 

• 01 6 
- 
a) 

.t, 
a 

•0 'a 

a) 

.? 
o 

1- 

a 
'o 
(1) 

It 
o 

E 

MARÍA ULA SALAR 1 
ECRETARPARMENTAR,A 
CAMAA flE 

(O 
Ç'J 
ID 

(U 
,0 
0) 

a- 

AGUTN C.. LEMOS  
Secretario LosIativo 

CÁMARA DE SENADORES 

Pr. I.AFAi. 

a tI 

a 

a o, 

tJo co 

0 0 o o 

21Wt7, a Ç29 
(O (O 

LO 
1 
 Lo oa 	ca4 

• 	
'' 

(31 



co 

o 
:3 
o 'e 
(u 

. 	o — 	1- 

o 	c 
< 	—J 

I—_a) 	W 

00. 	— 
tu 

o 

lo-

>- IW  

a) 
CID 
a) 

-o 
o 
U) 

4-' 
w 
c 

l---  

o, u. 
cg 

U) 

'u 
•13 
ca o 

E 
E 

: 

lit 

sior 

VI 

(' f!I • 

*; 

MARtA f'ÁuLA SALARI 
Pa('PPTAPIÁ PAPI AMFÑTARIA 

O 
O 
o 
a, 
o- 
u)- 
(FI 
a 
cus 

ro 
cc 
ci 
co 
U) 

O 
ca 
cc 

O 
co 
ci 

so 
ci 
co 

O 
O 
ci 
O 
Kr 

o 
o 

'u 

'0 
o 

H)LION0\\ ( 

§ iI tiP AJ 

Lo  
co J 

7 GEN - . 

((..,. 	
ç(- 

i 

U) 
o 

,u 	Q> 
í; > c > 
- 

0.1 

' 

O 
8 U) 
N 

Da) 
U) 
O) 
('4 

U) O 	O o o ccc, o O O 
• 0 

Cc
cp cus qq CD CD 

u) N 	ci 
O O O 	U) 

caca 
ci 

d 

02 

U) 
000 
O O 	) 
qQo 0 000 

. 1'- 	00 
uo,uj 

CD 
,, O 

qoc, 
cci 	o 

cc 
o D II) 	U) u co 

r-ac 
U) 	O 1) 

o 
'u) 

('4 	(0 o O) 
0) 0 
rd a) 

O 
C 3 

O O O 
O 0 0 
qqq 

O O 
0 	CD 

q 

o 	ca 

O 
q 

O 
o o 

C) 
o 

0 u  
(O 	O a) 	) co0, 

U) 
N. 	C' c-q 

01 
c-. 

00 
- 

0qq 
0 	U) 

q 

(4 0 0. c\i 0 QC'U) CD 
L S 	CJ 	U) 0- U) 

cgO) 0. 

a) 	co 	s o 	cs 

0)0) ( 

cci 	o 
o 

O O o 
O O O 

cI 

o 
O Cc 
o 

o 
c,  

o o o 
O 
o 

c, 

D 

a) 
o d o 

Ocu 
e, o, o 

cc 	a 
c 

o- 	ca 	u- CO 	ca 
— 

O 	c> 

,- c'u ca 
co ccl 

a) 

cacc, 
r- 	co 
0) 	cc o 	u co 

cj qcus 

— 
O 
O 

o1 	c 

c_.. 
Wç'3 0 cs 

0 
a) 

ci o 
c 

0- 
0- 

d 
cD 

(u co 0 
o 
00 u.' 

cm 

.10 	'c 

a 

o 
ca cc 'u  O 

ca 

-JO) 

E 

a 	a 

fa  

rd  o a 0 

u 

< 

	

o, ro 

'u 	E Cc 

•- 
e 

8 
 

cu oca,ç., 

L 	a, O) .-. D 	>))J 

cc 	oE 

L  F 	O 	).j< O'- )Luuo. O 
a 

r..Ujo, coj.. co 

ne 

u, 
E 

Ll

.5)  

5) 
ILcu 

. m 
0)0, 
Do 
i30 
Cc 

Id 
o z 



00 
o 

QLt 

3 2a2 	c(zjcL Ln  

o 
(o 
1• 

o E' 
lo- 1 
rn 	Ic» 

U 
U) 

'o. 

o 
(o 

o- 
E 

— -)< : 
u) Oc: 1 

-< 
w 

OQ_ 

w 

O 

O oc 

w -' 

Qu. 
LU 1- 

:20 
0 w 

< O. 
U,) 

z . 
O 
o 

(1) 
2 2 

2 
'20 

o 
.. c 

f •  (W 
' 

o .2 

E 

o 

: . 
. . 

o 

Q) U 0 

o 
Li. 

a) 
(/) 

u) 

cd 
•0 D a. 
u) 	U) 
DEO 

:60 

U) o 
o) 
Z3 

c 'U) 

o a o a o a C? o O a e qq 
e 

C? O 
d o) 

O a 
dr-

a a 

Qe O O a a o a o o o ea 
sg 

qoo 
gg 

a 
qq 
e u qoo 

U) 	O 
o 
(O 

O o o 
5555 

a a o o 
g o a e 

U) 	o 	o co 	q 
a. a qotq 

e d a o c 
(si 

a oo a a CD o 	a 
o o a 

o o o a a. a 
o 

do o 
5 88 

dcjd d 

e a 
C? o U)  a 
00 

U) 
a  
U) 

U) o N 
co o r U) U) 

(O 
U 'o 

E U O 1- 

'o 

1 

 

U, 

co 

wo  

' 	! 	 •« U 

POLlo No 
uj 

. jJ) 

( 

CO (si 
U) 

U, 

co 

(O 
co 
o- 

II 
MARIA PULA SALARE 
F(RFTARIAARI AMFNTARIA 



LLI 

'$4rf 
CD 	g 	2 ç 	C)WCO 

'1'ice de Q?Qta 

J3de eeuj 

88 qe 
O)CcJ 

U) 

-J 
w 

11   
o 
4- 
O) .—uj 

EU 

<0 
CL 
-J 

z 
o 

CL 

— 
— 1 
U) > 

CI) 
0  
t- 	•3 

o 
O (/) 

4- 
o 

(1) 
a) 

a) 

o 
a) 
4- u) 

—J.  

EL c 

00 

LT 
a 

(O 

ca. 

o 
a 
E 
E 

ic_ .m-•* 

o 

IARIAikULA SALARI 
CRETARI PARLAMENTARIA 
CAMARA DE DIPUTAOD$ 

o 
T- 

0 

' o 
t 
(u 

Lo 

cx 

o 00 
0 

0 
00 
00 

0 

CO 
u 
cta cxi 

:fl 
u, 

o 
e 

0 
o 

Ln

0 

e 

(O co 
c. 

U) 
(O 

o 
0 
O  - 

0 
O 
e 

0 0 
0 0 
q 	C 

a, o 00 
O O 
00) 

u, 0 	(xi 
0 	L 
Cu 

N 
(O 

' 

a) 

o 
'O 

o 
8 888 

000 g 88 888 (O 

8 
o 

00 
0)0 0) 

000 
cSg 0 O 

• ccl '4 cd 
(O 	O 	o 
'4 
0 	0 	1. C ui 

('4 cta Oc 
o cxi co 

o 
o 
o 

o O 

(O 
Oc U 

q 
O 
o 
O 

•00 d 

0 
8 

ID O Lq 

en 
co 

§ 
10 c co 

O 

13 q- 

o 

O 

Cc 
O S 

14 	U 

o cc -D 	V 
a 

 E 

ø 'a 
aq 

U 
o g 

a) IZ 	 o 	Cc cc 
Lu ' 

oca 

E 2'2O 

ti CL m 8 Z 



o 
U) 

O 
(II 
Q 
00 

w 

CDc 
DE 

9oi'ezc a Q5 

P4c/ey jecu/&vc 

o a o 
o O a 
qqq 
O) O U) 

(OcOc(j 

U) 

FOLIO N° 

i.  ,)I• 

j'1ERq/N. 

( 

D co 
1 

o 
o 

1 
y- 

o 
-J < 

0.0 

orn 
o — 

(PI 0  
•, a. 

U) 

0 

o 
'e 

E 

J C. 

e: 

it\ 	1d/ 

MARIA FÚ1.A SALAR 

lo- 

LU 

.E, 
EU 

er 
<0 

a. 
—J 

z 
o 
o 

= 'c 
1— Z 
U) 	>, 

c,) o z o 

— 
U) 	U) 
0  

- 	. 

o 
C) 	ci) 

(u 
1.. 

1 

:1 

lo 1 o lo 

•gfl) I(, 
l 

D 

(1) 	1 
lo 

'O PI) 
'13 lo 

c 

8 o 
(O U, O 
o) 

o a 00000 o o o 00 qoa q o O) 	O w o o U) O 	O O) O) 
(O 

co 
O 

c1 	o 	to 01 o 
U) 

O 

U) ((1 
O) 

O o o 
(O 1 . 

Lo

O)  

O O o 

o) 

O) 

z I - 
UI 	Ii UI G 

UI 
(PI 

E e 
() 
UI •0 
Lq  ct. 

hi tIr 

(OOr-I$) u)Q..iIn 

1 

li 
ceo, ajo 
QQ cc 

o 

(O 
0) 
U) 'O 

U') 
(U 

o) '(U ci. 



 

Q c3 
Q o 

Foito N. 

J33L 

l) i . i.- 

Nr,  

odee ct,4i 
CO cl a) a) 

o 

  

U) o ci) o 

o 
1,) 

o 
o 
Go 
'uQ) 
,) o. 

o 
E 
U, 
O o 

GO o 
)0) 
'la. 

co 
c 

ci) 

o 

E 

V> 5'J&p\ \ / 	'.', 

e' 	iL 

: 

+:t 1 
MARIA P4JLA SALAR 

SECRETARIA PARLAMENTAJI 
CÁMARA DE DIPUTADOS 

o 
co 

o 

«1 
.i 	o 
'- 
"— 	U) 

= 	< 
0 0)  

c1 	w 

<S 
OLD 	_ w 

., 

o 
p. 

g 
z 

CJ 

LL 

— 
u., 
O Q_ 	) 

(1) 
o 
o 

O) 
CL 
E w 
o 

ti) 

o 

ci) 
(/) 
c 

U) 

o o o e o o 
o 

.U) 

O 
a 

° 	 g c, 

cs 

c1 in r' co  
cq 

co  

. 	.' 

o O O 

O O o o o o cs 

o 
a) O) '1 o 

,— 	oc 

111 

'u 	'u 

cú 

5 2 
, 

ii 

co i o UU) 

JD'w AAGUSTI N C. L MOS, ic Socrotarkl Logi5lat1V 
DE SENADO1ws 

g O o CD o 
O

rg 

o 
O o o, O 
(O 

o, 

O o C? 
O 
o) 

o 
o, 
O 

ci rl 

(0 C\l 
a, 

CO 

ci) 
c 
O) 

a. 

l o-

•0 

ci) Oc 
'u)) 

cc 

o 2 



ea &aQu'gz 

o o a 
Qa c 

o 
a -. 
co 

CT 

FOLIO N° 

)OI,j 

en 

o 
(o 
1 

o 

' o 
t 
(u 

o 
y- 

 U) 
= 	 ' 
o 	 (E 

—j 

CL 

r- 	Ljj 

a. 

ARk1ULA SALAR 
CRETJII PARLAMENTARIA  

-- ITA flflt 

-sto 

. 	. 	. 

o 
0) 
o 

tt 

c 'o 
co 

'o 

o 

1 

gg o 
C 	CD — C 

CD 

U) Ll 	

á 

d 

0 a 
U) U) O) 

a •gg (o O 
cc; 

co 
Ln 
co 

(O 

8 c 0)  

2 c' 
LO cJ 

w 0> uj CL c\l 

O a 

El 
o a o § 

- 

a 
CD 
o e 

(fl C .0 
a 1' 

0) 
(O (') 

c o rl 

5 

o 

•0 -J 

'o 

°- 	• • 0,a U! 
• E!II. 

JO 'O ni 

a a o 
U) 

tñ

O)  

o a 

a 
o) 'o. 

D 

(1 

(0 

JI) •0 
N 
(ci c 
O) 

.0) 
a. 

\ Nt 

CD 

11 



/•Y; .. 

I•O /7 
' 	

'' 	\ q' / 

cra a'e 

o 
o 
C? 
o 

al 
e') 

r.. (O 
a) O 

co 
ca 

O) '(a o- 

41 49 

PI. 	i-:,::::.. :. -« 'E•"n',r 

D' 	I1.O,l>Ø 

LT 

c m 
(O 

o 

c 
a. 
E 

* 
U) 

CD 
1 

.9 O) 
'ca 

so 

(O. 

1 ca 

o 
w 
o 

a. 

o 
>.. 

(1) 

Ui 
: 

$ 	88 
E 	° ° — q e: 	

d 	c 
o 

z 

('a 

ce 

1! 
z 
o a).a) 

CEO- 

o 

fi U) cx 	ea 

i8 

'2 E5 go 

ru 
cR 

o 
o 

('a 
a) 

.21 
E m 
E 

U) 
w 

ca 

-o 
a. 
e O 

LE 

ALAR 



C) 

d' 2zA 

r 

o 
co 

U) 

1 

o (D 

o 

o 
(o 
2 

•1 
0) 

u.,  
U) 

o 
uj 

JOD  <A 

o 
I 
o 

a) 
(1) 	180 

>- 
g 

(o 

z 

: 
a 
2 
U) 

uj 
o 
(1( 

'0 	 c'J 

LL 

o Z 
q 

o 
a. Ca3 	0) . 0) 

.1 
(2: 

o 
1' 

h 
CD C 

F 
o o 

(1) 

z 
O 00 0 q 
U)  
o 

"l• 
(L 

u 

o 
o 

o 	l TÉ 
G) 

rEs 
I.1 
- III) D 	1 -o 

O 	1u U) 	1 o. 

a) 
a) 1- 

u. 
c 'u 

U) 

(u 

o 
c 
E 
E 

LARI 
NTARIA 

OLIO '\ '\\ /: ,•, 	t(J" 

2íf6) 

/ 

E-. (O c'J 
a) 
'0 
Es) 
U) c 
0) '(a EL 

•1 
fi. 

ri- u 
ij cc 

o 

,:.I?(ifl IM.1i(klIiV0 



a) u- 
m 

CI) 

o 
o 

a E 

\' 

MARIA AULA SALAR 1 
SECRETAR PARLAMENTARIA 

18 
de ÓQ 	 ¡ ¡ 

o 
(O 

C) . 

(U 

o 
- 	1— 

U) 
- 3 w 

-J 
w 
cl 

<.! 

01 
lo- 

LU 

uj 
im 

EU 

o .  
a- 

o 

ko

o.  

U) 
z 

C) 
(1) 
o 
a- 

o 

cri 

o 

o 

a- 

0 

(D 

ni 

a) 

o 
•0 

a) 
co 

U) 

cl 
In 

D.U) U 	t 

U) 

2 o) 

«1 

o 
U) 

- 0 0 
O 

O)fl 	C 	0
c3  

0. 
U)• 	o 
o 

O c 
> UJ lo 

a) 	oJ c' 
r) Q. 

o 
E 
U) 

o 
0 

r-. 
(O 
('1 
O) 
1, 
C) Lo 
«1 

o) 
-ca 
O- 

g  

a (0 Ci 

•0•0 Cc 

ca 
a 
z 

2 °  0  lo 
o)O) 

a. 

U) O) 

Dr. ¡ilmos 
eg,sç .,0  

SENAXOI  

E 

:L),II') LLI i:IZ1liVC3 
)X Etb-J0¡ayos 



o co 
1 

o 

•J 	o 
)— 	1- 
'— 	U) 

= 	I  
W 	( 

_J 	-J 

1 
tú 
—) 
o 
>. 

¿Li 

-o 

:9 c 
o 

'IE 
ci) 

o 
• 	O) 

(ti 
o 
(ti 
U) 
ci) 
o 
o 
(ti 
O) 

-Q 
o 

j 

o. 
5 

A SALAR 
1 AUFIITAPIA 

/' 	•3 

a4 Q9 nta;  

O2 ecu4vo 

o O 
O 

o 
o 
o 

o o 
0 0 

co 
o o 
c'1 	al (O 

Q 
LO 	o 
o 	F 

ca 

o 
U, u, 
o) 
o 
1 

CD 

o 
ca 
co 

o r> 0 0 0 

cá w tó 
g 

00 al 
co  

t.. 
O) o) r-ia 

j o cm 

0 0 C21 Q 
o qqo 

1- Oca 

O) 

O) 

O 
e 
o 
o 
1)) 

.. 	•e 

. 	>..g. 

1 	' (1) 

U) 

LD 

r-. 

o 
co 	o 

o, 
1 o, (o 

w 

a 

O) 

o 	C? d 
c 

ca 
(a • o O, 

1- 
a°) 
1)0. 

o 
E 
¿1) 
o 
o 

a O 
o 

LI) d o 

JL 

ID 
.0 

U) 
-) 	o 

ca o. CO  
•Ie LI 

0 	.0 

LI 	 • LI. = 

o .0 

•j ej 	LI 

•o 
ca 

•0 
sr 

e.p w o  
.0 

o ? CL 
cij 

1- 	co5 
• 	'$u, 

4' 
,o ca 

o) C"ZU)II 

L - . -. 

E 

L 
DIr. AGUS1I P4 C. LEMOS  

Secretario Legislativo 

OÁMAEA DE SENM)OUES 

IDO) 
('LI 

cc 

It 

fr•  

JI 



e F()UO N° 

< 991"¿2W ,ú7, 

9?,I 	c(dvcL 

CAPITULO II 

Planilla Anexa 12 al articulo 16° 

Administración Central 
COMPOSICIÓN DEL GASTO INSTITUCIONAL, POR PROGRAMA Y CARÁCTER ECONÓMICO 

Poder Legislativo Provincial 

Programa o categoría equivalente GASTOS GASTOS DE APLICACIONES Total 
CORRIENTES CAPITAL FINANCIERAS 

sJAMARA DE SENADORES 27.124.314.000 113.974.000 27.238.288.000 

LEGISLACION CAMARA DE SENADORES 27.124.314.000 113.974,000 27.238,289.000 
CÁMARA DE DIPUTADOS 38.771.767.000 100.566,000 38.872.323.000 

LEGISLACION CAMARA DE DIPUTADOS 38.771.757,000 100.568.000 38.872.323.000 
TRIBUNAL DE CUENTAS DE LA PROVINCIA 13.673.595.000 134.291.000 13.807.886.000 

tt 	
CONTROL EXTERNO 13.673.595.000 134,291.000 13.807.886.000 

Totales 	79.569.666.000 348.831.000 79.918.497.000 

4° 
73 1= 
o 
e 

E 

f .  

V 	2. 

Dr NLEMOS  
Secretario Legislativo 

CÁMARA DE SErÇADORE 

Nota; Incluye 1 oÍ uUvoa 	 / 

Página 52 de 267 

ARI4PAULA SALARI 
CRETAPR(.AMENTAR 	

tiç,  

ÇSÁ,.aAaA I' tID1 AISC 



QQA 

Zca 	iew%vc 

OLIO 

/ 

CAPITULO II 

Planilla Anexa 12 al articulo 16° 

Administración Central 

COMPOSICIÓN DEL GASTO INSTITUCIONAL, POR PROGRAMA Y CARÁCTER ECONÓMICO 

Poder Legislativo Provincial 

Cámara de Senadores 

Programa o categoría equivalente GASTOS GASTOS DE APLICACIONES Total 1 CORRIENTES CAPITAL 
1 	 _] 

FINANCIERAS 

LI.,ISLAU)ON CAMARA DE SENADORES 	 27.124.314.000 	113.974,000 	 27.238.288.000 

Totales 	27.124.314.000 	113.974.000 	 27.238.288.000 

CI 
u, 
(3 

u) 

o 

1: 
CI 

i) 
I J 1 

Noto: 	tflctuyea t o fipurUvos 

/ 1 

/ 

MARE I'AULA SALAR 1 
SECRE1RIA 

CÁMAA 
PARLAMENTARIA 

fl 	ISIflI 

Dr. USTÍPtC. L OS 
ecrotaro LegistaUvo 

CÁMARA DE SENADOROS 

Página 53 de 267 	
Dr. 



O4Jzc a4 Q5'nA G 

7%a4,t iecu4)uo. 

FOLIO N° 

' i 

CAPITULO II 
Planilla Anexa 12 al artículo 160  

Administración Central 
COMPOSICIÓN DEL GASTO INSTITUCIONAL, POR PROGRAMA Y CARÁCTER ECONÓMICO 

Poder Legislativo Provincial 

Cámara de Diputados 
Proarama o cataoorla aculvAlnntp 	 ¡ ( AQTtQ r 	1 AOl lf'Ar'lrlMo 1 	T,ll 

CORRIENTES 
	

CAPITAL 	FINANCIERAS 

LEGISLACION CAMARA DE DIPUTADOS 	 38.771.757.000 
	

100.566.000 
	

36.872.323:000 

Totales 	38.771.757.000 
	

100.666.000 
	

38.872.323.000 

'a 
U) 

2 O. 
E 

 

 

'J. 

M 

•' 	'.- _!!':.- 	.. Dr. AGUSTÍN C. LIEMOS 
Secretario LeglSlatiVC 

ii& DE SENADORES 

Nota: 	1 	io 	ta flgurallvoe 

Página 54 de 267 

PAULA SALAR( 
tA PARLAMENTARIA 



,,7 NE4 

( 	
j,5 c N  

CAPITULO II 

Planilla Anexa 12 al artículo 16° 

Administración Central 
COMPOSICIÓN DEL GASTO INSTITUCIONAL, POR PROGRAMA Y CARÁCTER ECONÓMICO 

Poder Legislativo Provincial 
Tribunal de Cuentas de la Provincia 

Programa o categoría equivalente GASTOS GASTOS DE APLICACIONES Total 
CORRIENTES 

1  
CAPITAL FINANCIERAS 

1  
L,UIN IFUL EXTERNO 	 13.673.595.000 	134,291.000 	 13.807.886.000 

Totales 	13.673.596.000 	134.291,000 	 13.807.886.000 

e 
U. 
e 
c 
e 
U) 

cm 
o 
c 
e a 
E 

.: JtZ'0\ 

111  1/ U.%Tí N C LEO 

J 	
Socrotario Legislativo 

Nota: Incl yb a tos,figurativos 	

D) SE1cTADORES 

MA 	LU LA $ALAR 	
Página 55 de 267 

SECRETRIAPARLAMENTARIA 
 

CAMA i DE PIPU'TADO8 	
c:k, 1rj't3tVo 



17 01-10 No 

1 
59 

T. 

CAPITULO II 
Planilla Anexa 12 al articulo 160 

Administración Central 
COMPOSICIÓN DEL GASTO INSTITUCIONAL, POR PROGRAMA Y CARÁCTER ECONÓMICO 

Poder Ejecutivo - Gobernación 

••K  
Programa o categoría equivalente GASTOS GASTOS DE APLICACIONES -- Total 

CORRIENTES 

] 	

CAPITAL FINANCIERAS 

1 

ti) 

13 
It 

o 

	

3.369.923.000 	118.776.000 
FONDO CONURBANO - LEY 24.443 Y PRORROGAS . 	 30.000.000 

Totales 	3.369.923.000 	148.775.000 

3.488.698.000 

30.000.000 

3.518.698.000 

la 	1) 

Nota: 1 	ye 	los figumUvos 

MARIA AULA SALAR 
I(PTAtW PARLAMENTARIA 

Página 56 de 267 

A 
Secretario LegisIatiVC 

.jÁMARA DE SENADOEJ 

L(,i'.Iti'io 



.. 

ec&vo. 

FOt.IO 

1 	.» 

CAPITULO II 
Planilla Anexa 12 al articulo 16 °  

Administración Central 

COMPOSICIÓN DEL GASTO INSTITUCIONAL, POR PROGRAMA Y CARÁCTER ECONÓMICO 

Poder Judicial Provincial 

Programa o categoría equivalente 	. GASTOS GASTOS DE—1 APLICACIONES Total. 
CORRIENTES CAPITAL 

1  
FINANCIERAS 

1-'ODER JUDICIAL 

ADMINISTRACION DE JUSTICIA 

INFRAESTRUCTURA EDILICIA 

SERVICIO PÚBLICO PROVINCIAL DE LA DEFENSA PENAL 

SERVICIO PUBLICO PROVINCIAL DE DEFENSA PENAL 

MINISTERIO PÚBLICO DE LA ACUSACIÓN 

MINISTERIO PÚBLICO DE LA ACUSACIÓN 
c 

CF) 

c 

E 

145.362.199.000 18.407.365.000 161.769.564.000 

145.362.199.000 1.957.952.000 147.320.151.000 

14.449.413.000 14.449.413,000 

849.002.000 285.379.000 1.134.381.000 

849.002.000 285.379.000 1.134.381.000 

1.586.351.000 700.180.000 2.285.531.000 

1.585.351.000 - 	 700.180.000 2.285.631.000 

Totales 147.796.552.000 	17.392.924.000 	 165.189.470.000 

5 c  

lik1 	' 

_1'i 
Nota: 	Inck4stsiguratIvos 

Dr. AGíJST N LEPO 
Secretario Legislativo 

OÁMARA. DE SENADORES 

MARIA FIAULA SALAR¡ 
ECRETA} PARLAMENTARIA 

Página 57 de 267 	
flr.  

iC 	nlIe 



a Q7a'?1a 

Yoaa 

FOLIO 

. 	. 
/ 

' • •'i ,....' 

N' 

(( 	1 c 
ff 

 4. 
\• 	 - ._• 

CAPITULO II 

Planilla Anexa 12 al artículo 16 

Administración Central 
COMPOSICIÓN DÉL GASTO INSTITUCIONAL, POR PROGRAMA Y CARÁCTER ECONÓMICO 

Poder Judicial Provincial 

Poder Judicial 

Programa o categoría equivalente GASTOS GASTOS DE APLICACIONES 1 	Total 

L  1 CORRIENTES CAPITAL 
1 

FINANCIERAS 
1 

ADMINISTRACION DE JUSTICIA 	 146.362.199.000 	1.957.952.000 	 147.320.151.000 

INFRAESTRUCTURA EDILICIA 	 14.449.413.000 	 14.449.413.000 

Totales 	145.362,199.000 	16.407.365.000 	 161.769.564.000 

c 
u, 

CD 

o 

c 
CD 

a 
E 

1. '7 
Secretario Legislativo 

1' 	

DE SEN flo 
¡ 

qi ;

/ 

Nota. 	IflCluY D/da 1fi (afivos 	

. 

Página 58 de 267 

 MARI f4J]AULASALAR¡ 	 p-, islafivo 



 

FOLroN 

13'Ç ?)' 

a 

oar ad6 

 

   

c 
O) 

1 

CAPITULO II 
Planilla Anexa 12 al articulo 16° 

Administración Central 

COMPOSICIÓN DEL GASTO INSTITUCIONAL, POR PROGRAMA Y CARÁCTER ECONÓMICO 

Poder Judicial Provincial 

Servicio Público Provincial de la Defensa Penal 
Programa o categoria equivalente GASTOS GASTOS DE APLICACIONES Total 

CORRIENTES CAPITAL FINANCIERAS 

rvN.iu PULIUU PROVINCIAL DE DEFENSA PENAL 
	

849.002.000 	285,379.000 
	

1.134.381.000 

Totales 	849.002.000 	285,379.000 
	

1.134.381.000 

\tk 	 1) 
A NcLMO 
Socretarjo [.egis;auvo 

r.JÁ1'2AI4 
DE SORES 

Nota: 	ItctUjlq' gtoB ttguraffvo& 

Tf-1 	 Página 59 de 267 
ÇhUt.P SPLikRt 

ÑFCRETARIAPARLAMENTARIA 	 cu:: 



n,c& a 5L 
?ieca4vcL 

- 

I;?;)
POLIO LNp 

,- 

CAPITULO II 
Planilla Anexa 12 al artículo 16 °  

Administración Central 

COMPOSICIÓN DEL GASTO INSTITUCIONAL, POR PROGRAMA Y CARÁCTER ECONÓMICO 

Poder Judicial Provincial 

Ministerio Público de la Acusación 
Programa o categoría equivalente GASTOS GASTOS DE APLICACIONES Total 

—T CORRIENTES CAPITAL FINANCIERAS 

MINISTERIO PUBLICO DE LA ACUSACION 
	

1.585.361.000 	700.180.000 	 2.285.631.000 

Totales 	1.585.351.000 	700.160.000 	 2.285.531.000 

Ql 
ti. 

1 

u) 

0 

m 

1 

Cif?-) • g 
* '1 •%r 'i 

A 

Nota: WUYA gss flgurutvos 

MARIAÚLA SALAR¡ 
A PARLAMENTARIA 

(&MAR'DE t%PUTADO8 

u íN C. mos 4:~~ ciusirí 	os 
Secretario LegISlati'1 

.
OÁX~ »JE 

Página 60 de 267 	 lr l!ti 	'. ' 

•,4ij: L.tlIIInIQo 
• 	ttQli 

Izo 



cvalao c; 
	

JO FOLIO 

	

L 	¿ , 
oíex c&e'vo. 

CAPITULO II 
PlanfllaAnexa 12 al articulo 16 0  

Administración Central 
COMPOSICIÓN DEL GASTO INSTItUCIONAL, POR PROGRAMA Y CARÁCTER ECONÓMICO 

Ministerio de Gestión Pública 

Programa o categoría equlválente GASTOS GASTOS DE APLICACIONES Total 
CORRIENTES CAPITAL 

1  
FINANCIERAS 

1  
LUINUUUI.10N SUPERIOR EJFÇU11VA 38.619.349.000 996.000 38.620.345.000 
CONDUCCION POLITICA INTERMEDIA 3.258.063.000 350.376.000 3.606.439.000 
ARCHIVO GENERAL DE LA PROVINCIA 110.125.000 110.125.000 
DIRECCION GENERAL DE COMUNICACIONES 651.063.000 80.003.000 731,066.000 
SERVICIOS INFORMATICOS 2.589,414,000 10.162.000 2.599.576,000 
PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DATA CENTER Y TENDIDO 13.856.156.000 6.581.245.000 20.437.401.000 
FIBRAS OPTICA 
SECRETARIA DE COMUNICACION SOCIAL 7.501.664.000 946.000 7.502.610.000 
IMPRENTA OFICIAL 506.619.000 96.000 505.716.000 

02-  bÍRECCION GENERAL DE MOVILIDAD 460.367.000 2.200.000 482.567.000 
SERVICIOS AERONAUTICOS 717.773.000 717.773.000 

cL 	SECRETARIA DE INTEGRACION Y FORTALECIMIENTO 876.667.000 1.440.000 377.107.000 
INSITUCIONAL 
FONDO DE OBRAS MENORES LEY 12.385 15310.144.000 15.710.144.000 
FORTALECIMIENTO Y DES.TERRITORAIL 42.260.000 8.450.000 50.700.000 
INTEGRACION TERRITORIAL 13.500.000 13.500.000 
PLAN INCLUIR 43.880.000.000 8.720.000.000 52.400.000.000 

Totales 112,899.010,000 31.486.058.000 144.355.068.000 

* 

SeGmario  egIatC 

Noto: 	(rc44ygastos figurativos 

MARIAtLP' SAL.ARI 
Página 61 de 267 	 1),, 	•: 

SECRETA PARLAMENTARIA  



p" 
FOLIO N :zoN 

24J€:'flc a4 QLA c;; 

oa 	ec€i4u 

CAPITULO II 
Planilla Anexa 12 al artículo 16 0  

Administración Central 
COMPOSICIÓN DEL GASTO INSTITUCIONAL, POR PROGRAMA Y CARÁCTER ECONÓMICO 

Ministerio de Seguridad 

	

Programa o categoría equivalente 	 GASTOS 	1 GASTOS DE 1 APLICACIONES [ 
CORRIENTES 	CAPITAL 	FINANCIERAS j 

	

Total 

MINISTERIO 	 - 	 6.904,369.000 	1.366.421.000 	 8.270.790.000 
ASISTENCIA SEGURIDAD PUBLICA Y PREVENCION 	 2.434.672.000 	 2.434.672.000 
CIUDADANA 
SEGURIDAD DE PERSONAS Y BIENES 	 310.799.290.000 	20.914.611.000 	2.093.956.000 333,808.057.000 

CUSTODIA  GUARDA DE PROCESADOS Y CONDENADOS 	67.632714000 13.383.993,000 	956.577.000 81.972.284.000 
REGISTRO Y CONTROL DE AGENCIAS PRIVADAS DE 	 3.539.000 	864.000 	 4.403.000 
SEGURIDAD 0 

GESTION INSTITUCIONAL Y SOCIAL DE LA SEGURIDAD 	 636.528.000 	511.026.000 	 1.147.554.000 
AGENCIA DE CONTROL POLICIAL 	 141.847.000 	9.227.000 	 151.074.000 

INSTITUTO DE SEGURIDAD PUBLICA 	 5.603.317.000 	60,363.000 	 5,663.660.000 
° AGENCIA PROVINCIAL DE SEGURIDAD VIAL 	 4.016.024,000 	500.000.000 	 4,516.024.000 

PATRONATO DE LIBERADOS 	 . 	 446,664,000 	66.648.000 	 513.312.000 
- 	ACOMPAÑAMIENTO Y PROTECCION DE TESTIGO Y 	 29.774.000 	71.835.000 	 101.609.000 

QUERELLANTE 

	

Totales 396.214.066.000 	39.319.860.000 	3.049.533.000 438.583.459.000 

o 
: 	* 

gastos figuralvos 

ARIAU SALAR¡ 
CRETAiP' 

p ÇMENTARIA 	 Página 62 do 267 	
•" 

r4AARA DE DIPUTADOS 



'21JC~ (4 Qü7, 

oa 	C& 

-" 

FOLION 

k. 

	

( 	
•/"'•\ \/ 

	

O\ 	
••: 

 

 

",.. 

CAPITULO Ii 
Planilla Anexa 12 al articulo 16 °  

Administración Central 

COMPOSICIÓN DEL GASTO INSTITUCIONAL, POR PROGRAMA Y CARÁCTER ECONÓMICO 

Ministerio de Gobierno, Justicia y Der. Humanos 

Programa o categoría equivalente GASTOS 
CORRIENTES 

GASTOS DE 
CAPITAL 

APLICACIONES  
FINANCIERAS 

Total 

ACTIVIDADES CENTRALES 5.420.161.000 68.471.000 	- - 	-  6,461632.000 
SANTA FE MAS CERCA 109.226.000 8.672.000 117.896,000 
COMICIOS ELECTORALES 	

. 1.082.737.000 16.450.000 1,099,217.000 
PROTECCION Y PROMOCION DE LOS DERECHOS HUMANOS 560.248.000 5.626.000 566.872.000 

PROMOCION DEL ACCESO A LA JUSTICIA 930.767.000 40,217.000 970.984.000 
REGISTRO CIVIL 6.849.945.000 25.440.000 6.875.385.000 
CONSEJO DE LA MAGISTRATURA 119.311.000 8.683.000 127.994.000 

REGISTRO GENERAL DE LA PROPIEDAD INMUEBLE 2.621.431.000 2.621.431.000 
'a. ATENCION DE ADOLESCENTES EN CONFLICTO CON LA LEY 2.913.482.000 146.368.000 3.050.850.000 

PENAL 
PROTECCION Y ACOMPAÑAMIENTO A TESTIGOS Y VICTIMAS 270.370.000 271370.000 
EN RIESGO 
REGISTRO, CUSTODIA Y DESTINO DE BIENES Y DCHOS 409,048.000 230.486.000 639.534.000 
PATRIMONIALES 
REGISTRO DESARMADEROS DE AUTOMOTORES Y 204.000 . 204.000 
ACTIVIDADES CONEXAS 

'REGISTRO Y FISCALIZACION DE PERSONAS JURIDICAS 482 , 852 .000 482.852.000 
. REGISTRO UNICO DE ASPIRANTES A GUARDA CON FINES 171.105.000 24.654.000 195.759.000 

ADOPTIVOS 
PROTECCION CIVIL Y GESTION DE RIESGOS 5.637.067.000 5.837.067.000 

PROMOCION DE DERECHOS DE LAS JUVENTUDES 335,778,000 335,773.000 
FORTALECIMIENTO D<F LA AUTONOMIA DE LOS GOBIERNOS 612.278.000 812.278.000 
LOCALES 
REPRESENTACION NOTARIAL 149.134.000 4.935.000 154.069.000 

TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA 31.093.000 31.093.000 
TECNICA LEGISLATIVA 79.659.000 1,815.000 81,474.000 

Totales 28.985.894.000 581.847.000 29.567.741.000 

NiY 	
' 	 ¡ 

LeWSIa °  

Nota: Induf 1(oa figurativas 

MARIA t4ÁU LA SALAR 	 Páalna 63 dA 287 
SECRETA I PAHLAMNTARIA 



4.102,226.000 158.088.000 

332.679.000 

10.350.551.000 339.365.000 

1.140.014.000 103.625.000 

4.508.645.000 360.720.000 

2.632,454.000 992.980.000 

1.656.321.000 569.281.000 

27.849.489.000 620.275.000 

1.729,196.000 62.310.000 

808.382.000 51.000.000 

2.098.997.000 204.485.000 

1.486.676.000 

4.522.348.000 

24.044.000 

1.439.104.000 

985.185.000 

1.198.593.000 

940.994.000 

8.746.689.000 

• 	2.800.000 

1.885.810.000 

8.600.704.000 

520.520.000 

1.561.040.000 

1.873.825.000 

138.365.000 

(;) 

CAPITULO II 

Planilla Anexa 12 al articulo 16 °  

Administración Central 

COMPOSICIÓN DEL GASTO INSTITUCIONAL, POR PROGRAMA Y CARÁCTER ECONÓMICO 

Ministerio de Producción, Ciencia y Tecnología 

Programa o 
	

GASTOS 	GASTOS DE APLICACIONE 
CORRIENTES 	CAPITAL 	FINANCIERAS 

• ACTIVIDAD CENTRAL 	 - 

ACTIVIDAD COMON A LOS PROGRAMAS DE CIENCIA, 
TECNOLOGÍA E INN 
PORTAL. DE LA tNVEST., INNOV. Y CONOCIMIEN -ASACTEI 

INV. CIENT, TECN, Y ED. PI CONSERV. - ACUARIO Río 
PARANA 
GESTIÓN DE EMERGENCIAS DEL SECTOR PRODUCTIVO 

INCENTIVO Y DES. DE LA AGRICULTURA, GAN. Y RECURSOS 
NAT, 
DESARROLLO TERRITORIAL YECONOMIA SOCIAL 

PROMOCIÓN Y FISCALIZACIÓN TRANSPORTE 

IMPULSO A LAS NUEVAS TECNOLOGIASV A LA INNOVACIÓN 
ABIERTA 
PROMOCIÓN DE LA INVESTIGACIÓN Y EL DESARROLLO (1+0) 

PLANIFICACIÓN Y FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA CTI - 
PROV ESP 
GÉNERO EN CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACIÓN 

FOMENTO, INVERSIÓN Y FINANCIAMIENTO DEL SECTOR 
PRODUCTIVO 
FOMENTO DE LA INFRAESTRUCTURA PRODUCTIVA 

FOMENTO Y DESARROLLO DE LA INDUSTRIA 

FOMENTO Y DESARROLLO DEL TURISMO 

FOMENTO Y DESARROLLO DEL COMERCIO INTERIOR Y 
SERVICIOS 
PROMOCIÓN DEL COMERCIO EXTERIOR 

BOLETO EDUCATIVO GRATUITO 

ACCIONES FALLO CORTE SUPREMA DE JUSTICIA 	 447.430.000 

	

Totales 	76,552.557,000 	18.492.423.000  

4.260.314.000 

332.679.000 

10.689.916.000 

1,243.639.000 

4.869.365.000 

3,625.434.000 

2.225.602.000 

28.469.764.000 

1.791.506.000 

859.382.000 

2.303.482.000 

1.489.476.000 

6.407.958.000 

8.624.746.000 

1.959.624.000 

2.546.225.000 

3.072.418.000 

1.079.359.000 

8.746.689.000 

447.430.000 

95.045.010.000 

LL 

c 
U) 

o 

E 

e 

Nota: gastos figurativos 

A¿LEMO5 
Socretaflo LGQIStBtIV( 	-• 

cMABA E 
DE SND iO 

MARIA )4ULA SALAR¡ 
3ECRETARÍ14PARLAMENTARIA 

Página 64 de 267 



CORRIENTES CAPITAL FINANCIERAS 

 

4.285.500.000 

124.340.000 

85.740.000 

69.040.000 

598.150.000 

757.700.000 

7.185.000 

217.255.000 

1.302.350.000 

106.150.000 

1.024.550.000 

2.296,650.000 

78.380.000 

70.450.000 

12.000.000 

827.260.000 

331.550.000 

186.450.000 

866.100.000 

139.700.000 

150.000 

100.000 

10.057.092.000 

39.914.493.000 

10.800.000 

100.000 

100.000 

10.100.000 

150.000 

3.000,000 

200.000.000 

100.000 

100.000 

100.000 

300.000 

139.581.000 

153,000.000 

4.425.200.000 

124.340.000 

65.740.000 

69.040.000 

598.300.000 

767.800.000 

10.203.858.000 

40.284,748.000 

1.313. 150.000 

108.260.000 

1.024.850.000 

2.305.750.000 

78.380.000 

70.600.000 

16.000.000 

200.000.000 

827.350.000 

331.650.000 

186.550.000 

886-400.000 

7.150.302.000 

20.396.092.000 	50.336.385,000 

	

7.996.219.000 	15.146.621.000 

	

8.288.800.000 	79.021.277.000 

¿ Gu 

od2 	a'o 

FOj,ION,. 	

, 

!R! 	'1":'.""; 

CAPITULO II 

Planilla Anexa 12 al articulo 16° 

Administración Central 

COMPOSICIÓN' DEL GASTO INSTITUCIONAL, POR PROGRAMA Y CARÁCTER ECONÓMICO 

Ministerio de Economía 

o categorla eq 

ACTIVIDADES CENTRALES 

ACTIVIDADES COMUNES A LOS PROGRAMAS 16,22,39 Y 40 

ACTIVIDADES COMUNES A LOS PROGRAMAS 19, 20,31 Y 38 

ACTIVIDADES COMUNES A LOS PROGRAMAS 28,34,36 Y 41 

ADMINISTRACIÓN DEL PROCESO PRESUPUESTARIO 

ADMINISTRACIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 

PROGRAMA MUNICIPAL DE INVERSIONES 

FOMENTO DE LA INVERSIÓN PÚBLICA PROVINCIAL 

• ADMINISTRACIÓN DE RECURSOS HUMANOS 

CONTROL'Y SEGUIMIENTO DEL AGENTE FINANCIERO 

ADMINISTRACIÓN DE INGRESOS PÚBLICOS 
SISTEMA ESTADÍSTICO PROVINCIAL 

SEGUROS Y RIESGOS GENERALES 

PROGRAMACION Y ESTADÍSTICA HACENDAL 

SIST. DE IDENTIF. NACIONAL, TRIBUTARIO Y SOCIAL 

DESARROLLO DE ÁREAS METROPOLITANAS DEL INTERIOR 

CONTABILIDAD DE LA HACIENDA PÚBLICA 

PROGRAMACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE INGRESOS Y 
PAGOS 
COORDINACIÓN Y CONTROL DE LAS OPERACIONES DE 
CRÉDITO PÚBLICO 
FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS DE 
INVERSIÓN PÚBLICA 
PARTIDAS NO ASIGNADAS A PROGRAMAS 

Totales 

tourativo 

 

r. A USTÍ Pl  iLF-M,-n  
secretarIo Legislativo 

cMA2A n SENM)OI 

ALAR 
ENTARIA 

Pánlna firí HA 9A7 

 



y 

FOLIO N° 

c4, Q9A Q% 

9oh, 	c(Ihvt2. 

Lj/()  

CAPITULO II 
Planilla Anexa 12 al articulo 16° 

Administración Central 
COMPOSICIÓN DEL GASTO INSTITUCIONAL, POR PROGRAMA Y CARÁCTER ECONÓMICO 

Ministerio de Educación 

- 	 Programa o categoría equivalente GASTOS DE APLiONE[ Tctal 	- 

CORRIENTES 
]— GASTOS 

CAPITAL FINANCIERAS 
1  

'5 
U. 
'5 

(O 

(u 
a 
o 
'u 
c 
e a. 
E 

AC I1VIOADES CENTRALES 

INCLUSION SOCIOEDUCATIVA 

ADMINISTRACION DE COMPLEJOS EDUCATIVOS Y 
CULTURALES 
FORMACION Y PROYECTOS EDUCATIVOS 

INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO EN EL SECTOR 
EDUCACION 
SERVICIO EDUCATIVO GESTION PRIVADA 

SEGURIDAD ALIMENTARIA ESCOLAR 

SERVICIO EDUCATIVO OFICIAL 

BOLETO EDUCATIVO GRATUITO 

• 	9.493.722.000 41.000.000 9.534.722.000 

763.454.000 753.454.000 

85.720.000 85.720.000 

2.327.821.000 73.569.000 2.401.390.000 

131.337.000 29.226.189,000 4.250.279.000 	33.607.805.000 

177.543.536.000 177.543.536.000 

35.006.750.000 35.006.750.000 

684.765.971.000 684.765.971.000 

5.244.000.000 5.244.000.000 

Totales 	915.352.311.000 29.340.758.000 4.250.279.000 	948.943.348.000 

'çL 

(I : 0  

1/1 / 
Nota: 

UA SALAR 	 Página 66 do 267 
PARLAMENTARIA 

Socretatto 



ligurailvos 

LARi 

r /GU$T 
Leg" t). ocrot3° 
5EN0 

Página 67 de 267 	 .i rl , 
	 nnr 

97 O4) 	4 &aA 

..,. 	./. 
" FOLIO N°)

C) 

, /,"... 	•: 
LJJ ; 

( ín 
\... 	. 	 . 

FOLIO W 

CAPITULO II 
Planilla Anexa 12 al artículo 16° 

Administración Central 
COMPOSICIÓN DEL GASTO INSTITUCIONAL, POR PROGRAMA Y CARÁCTER ECONÓMICO 

Ministerio de Cultura 

Programa o categorla equivalente GASTOS GASTOS DE APLICACIONES Tótal 

L . 	

. CORRIENTES CAPITAL FINANCIERAS 
1  

/W 1 IVIDADES CENTRALES 

PROMOCION Y DESARROLLO DE ACTIVIDADES CULTURALES 

ORO. MUSICALES Y PROG. DE EVENTOS DESCEN. 

PROGRAMACIONES ITINERANTES 

ESPACIOS CULTURALES Y SALAS 

PRODUCCION Y CIRCULACION DE BIENES CULTURALES 

PROMOCION DEL PATRIMONIO CULTURAL 

ESPACIOS SOCIOCULTURALES 

FOMENTO Y APOYO A LAS BIBLIOTECAS POPULARES 
• EDUCACION ART1STICA 

JUEGOS CULTURALES EVITA 

Totales 

3.821.010.000 

881.581.000 

4.254.241.000 

289.204.000 

1.070.011.000 

560.350.000 

1.447.488.000 

753.216.000 

103.411.000 

292.613.000 

3.330.000 

13.476.455.000 

26.589.000 3.647.599.000 

561.581.000 

4.428.000 4.258.669.000 

1.440.000 290,644.000 

14.955.000 1.084.996.000 

1.044.000 561.394.000 

82.437.000 1.529.925.000 

14.784.000 768.000.000 

40.179.000 143.690.000 

38.946.000 331.559.000 

3.330.000 

224.832.000 13.701.287.000 



toc a'  dZ 

9oíør 

•.1 

CAPITULO II 
Planilla Anexa 12 al artIculo 16 

Administración Central 
COMPOSICIÓN DEL GASTO INSTITUCIONAL, POR PROGRAMA Y CARÁCTER ECONÓMICO 

Ministerio de Igualdad— Género y Diversidad 

Programa o categoría equivalente GASTOS GASTOS DE APLICACIONES Total 
CORRIENTES CAPITAL FINANCIERAS 

1  
y u,rij 	 1  2.233,456,000 	37.000.000 2.270.466.000 

ATENCION Y PROMOCIÓN DE DERECHOS IGUALDAD 865.200.000 865.200.000 
PROTECCION INTEGRAL CONTRA LAS VIOLENCIAS 520.516.000 620.516.000 
ACCIONES PEDAGOGICAS PARA LA IGUALDAD 221.100.000 221,100.000 
DEMOCRATIZACION DE LAS TAREAS DE CUIDADO 185.076.000 185.078.000 
FORTALECIMIENTO TERRITORIAL PARA LA IGUALDAD 1.200.000.000 1.200.000.000 
GENERO Y DESARROLLO PRODUCTIVO 184.000,000 184.000,000 

Totales 5,509,358,000 	37.000.000 . 	 5.546.358,000 

o 
c 
a; 
o- 
E 

7; 
/ 	 190,5 

1 

 

¡

AGUST ei c 

14r1 	

Secretario Legislativo 
DE SENADO 

! 	 1 / 
Nota: 

	

MARI'KU 	IBALK, 	 Página 68 de 267 	

1'• .'L . G'T' 

AI 



Página 69 de 267 

A.9. 	
$ 

rI. 	" o. 

., 

Nota( ul,aatoa figurativos 

MARÍA &.A SALAR! 
SECRETA PARLAMENTARIA 

CÁMARA Dr DIPUTADOS 

STN.LEM0S 
socrotario LOOISIEtIVC 

OÁMARA DE SENIDO8°' 

X2W& cí Q9t Q9 

oa 	ecu4)uo. 

L 

CAPITULO U 
Planilla Anexa 12 al articulo 16 

Administración Central 

COMPOSICIÓN DEL GASTO INSTITUCIONAL, POR PROGRAMA Y CARÁCTER ECONÓMICO 

Ministerio de Salud 

La Programa o categoría equivalente GASTOS G 	SASTO DE APLICACIONES c 
CORRIENTES CAPITAL FINANCIERAS 

0 
u. 

(1) 

O 
0 
o 

E 
E 

AUTIVIDADS CENTRALES 

LABORATORIO INDUSTRIAL FARMACEUTICO 

REEMPLAZOS Y EMERGENCIAS SANITARIAS Y 
ASISTENCIALES 
PRESTACIONES A EFECTORES 

ABASTECIMIENTO DE INSUMOS 

ATENCIONGENERAL DE LA SALUD 

ACCIDENTOLOGIA Y EMERGENCIAS SANITARIAS 

REGULACION Y CONTROL SANITARIO DE 
ESTABLECIMIENTOS 
ATENCION DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

FORMACION DE RECURSOS HUMANOS EN SALUD 

DESCENTRALIZACION SANITARIA 

SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA 

SALUD PERINATAL, NIÑEZ Y ADOLESCENCIA 

SEGURIDAD DE PACIENTES Y TRABAJADORES DE LA SALUD 
ATENCION DE ESPECIALIDADES MEDICAS 

DONACION, ABLACION E IMPLANTES DE ORGANOS 

FINANCIAMIENTO DE PRESTACIONES DE SALUD 

COBERTURA MEDICO ASISTENCIAL 

PROMOCION DE LA SALUD 

SALUD MENTAL 

ACOMPAÑAMIENTO Y PROTECC ION DE TESTIGOS Y 
QUERELLANTES 
GABINETE SOCIAL - PROGRAMA ALEROS 	 640.000 	 60.000 

	

Totales 420.757.466.000 	7.161.790.000 

9.518.951.000 422.546.000 3.800.000 	9.945.291.UUO 

22.981.755.000 1.631.000.000 24.612.755.000 

16.955.262.000 16.955.252.000 

2.653302.000 2.240.219.000 4.893.521.000 

13.980.667.000 588.623.000 14.669.290.000 

249.514.325.000 337.139.000 249.851.484.000 

8.076.678.Ó00 1.352.786.000 9.429.665.000 

1.917.242.000 228.000 1.917.470.000 

1.965.163.000 407.840.000 2.373.033.000 

671.770.000 166.000 671.936.000 

12.489.417.000 1.782.000 12.491.199.000 

1.436.077.000 1.436.077.000 

1.579.466.000 2,864.000 1.682.330.000 

69.746.000 69.746.000 

22.388.688.000 33.061.000 22.421.749.000 

1.829.180.000 8.951.000 1.638.131.000 

53.867.849.000 53.867.849.000 

2.652.600.000 100.979.000 291.678.000 	3.045.257.000 

5.170.552.000 8.320.000 5.178.972.000 

36.856.000 15.104.000 51.960.000 

1.080.000 120.000 1.200.000 

600.000 

295.478.000 437.204.754.000 



1 

" 1701. 10 N*  

1T 

)(J/( )eeti4vo 	

1 

/ 

CAPITULO II 
Planilla Anexa 12 al articulo 16 

Administración Central 

COMPOSICIÓN DEL GASTO INSTITUCIONAL, POR PROGRAMA Y CARÁCTER ECONÓMICO 

Ministerio de Ambiente y Cambio Climático 

Programa o categoría equivalente GASTOS GASTOS DE f APLICACIONES  Total 
CORRIENTES CAPITAL FINANCIERAS 

ACTIVIDADES CENTRALES 

ACCION CLIMATICA 

PROTECCION DE BOSQUES NATIVOS 

PROMOCION DE LA ECONOMIA CIRCULAR 

PROTECCION DE LA NATURALEZA 

CONTROL Y MONITOREO AMBIENTAL 
u. 
2 ENERGIAS RENOVABLES Y EFICIENCIA ENERGETICA c 
c 	EVALUACION DEL IMPACTO AMBIENTAL 

MOVILIDAD ACTIVA Y ESPACIO PUBLICO SUSTENTABLE 

EDUCACION E INVESTIGACION EN AMBIENTE Y CAMBIO 
CLIMATICO 

E.  ORDENAMIENTO AMBIENTAL DEL TERRITORIO 

Totales 

2.286.129.000 2.400.000 2.288.529.000 

216.700.000 75.000.000 291.700.000 

506.241.000 130.000.000 636.241.000 

254.000.000 390.000.000 644.000.000 

808.026.000 135.000.0QO 943.026.000 

47.000.000 10.000.000 57.000.000 

351.786.000 191.000,000 542.786.000 

247.156.000 1.000.000 248.166.000 

19.000.000 121.600.000 140.000.000 

216.795.000 10.000.000 226.795.000 

15.000.000 5.000.000 20.000.000 

4.967.833.000 1.071.000.000 6.038,033.000 

(• 	
O 

4 

. YAGU~S~TI MM OC~- ~#-E!Mrn'I5  
Secretario LogISIV 

,ÁMAB D SEDO 

Noto: . InclÜ'Y guraUvos 

MARAULA SALARI 
SECRERIA PARLAMENTARIA 

CAMAL 	 - 

Página 70 de 267 ;: 1 



• 	 ¡/rOLIo NI \ 

k. 
¿? M4( 

• 	 - 

- 

CAPITULO II 
Planilla Anexa 12 al articulo 16° 

Administración Central 

COMPOSICIÓN DEL GASTO INSTITUCIONAL, POR PROGRAMA Y CARÁCTER ECONÓMICO 

Ministerio de Infraestructura, Servicios Públicos y Hábitat 

- 	 Programa o categoría equivalente GASTOS GASTOS I5 APLICACIONES Total 
CORRIENTES CAPITAL FINANCIERAS 

L.UNUUUUION SUPERtOR 	 33.352.930.000 	14.537.829.000 	 47.890.759.000 

SECRETARIA DEL HABITAT-ACTIVIDAD COMÚN A PORGRAMA 	200.074.000 	 200.074.000 
25 
PROGRAMAS DE ARQUITECTURA 	 1.888.109.000 	319.055.000 	 2.207.164.000 
CONSTRUCCIONES Y EQUIPAMIENTO SOCIAL 	 1.162,013.000 	17.239.580.000 	 18.401.693.000 
INFRAESTRUCTURA 	 3.040.360.000 	18.151.418.000 	 21.191.778.000 
OBRAS DE AGUA Y SANEAMIENTO 	 50.003.000 	8.831.776.000 	 8.881.776.000 

DRENAJES Y RETENCIONES 	 75.000,000 	1.044.674.000 	 1.119.074.000 

EDIFICACION Y CONSERVACION DE EDIFICIOS PUBLICOS 	 2.106.000 	 2.106.000 
PROVINCIALE 
SERVICIOS PUBLICOS 	 159.286.000 	300.000.000 	 459.286.000 
HABITAT 	 3.387.700.000 	 3,387.700.000 
GRANDE ACUEDUCTOS 	

. 	 1.005.000.000 	 1.005.000.000 

PROTECCION CONTRA INUNCACIONES DE LA PROVINCIA 	 4.440.000 	 4.440.000 
OBRAS CON MUNICIPIOS Y 	 2.200.000.000 	 2.200.000.000 
COMUNAS,ASOCIACIONES,FUNDACIONES 
OBRAS CON MUNICIPIOS Y 	 5.000.000 	 5.000.000 
COMUNASASOCIACIONES, FUNDACIONES 
PLAN OBRAS- ANTICIPOS FINANCIEROS 	 700.000.000 	700.000.000 
PROG PAR'flc COOP TRABAJO REFUNC EDIF PUBLICOS DE 	 925.000.000 	 925.000.000 
LAPCIA 

ACCIONES FALLO CORTE SUPREMA DE JUSTICIA 	 45.046.683.000 	 45.046.683.000 
CORONAVIRUS (COVID-19) 	 33.403.000 	 33.403.000 
PARTIDAS NO ASIGNABLE A PROGRAMAS 	 531.719.000 	 1.318.629.000 	1.850.348,000 

Totales 	40.459.491.000 113.033.664.000 	2.016.629.000 155.511.784.000 

a 1 Zl~I IN4 C. LEMOS, 
SocrotaO LogisIatVC 

ND 

No a 	uye A105 figuravos 	 — 

MARIA PLJLA SALAR¡ 
SECRETARIA PARLAMENTARIA 	

' Página 71 de 267 

#1 A41.dIA r r',u'. .—. - - - 



FOLIO N' 

zetcz 1'J Q92U~7 (2 
p. 

¿ 

/ 
LJod( 21 (P/ect:vo. 

/ 

CAPITULO ti 
Planilla Anexa 12 al articulo 16° 

Administración Central 

COMPOSICIÓN DEL GASTO INSTITUCIONAL, POR PROGRAMA Y CARÁCTER ECONÓMICO 

Ministerio de Trabajo, Empleo y Seguridad Social 

Programa o categoría equivalente GASTOS GASTOS DE APLICACIONES 1 	Ti51 - 
CORRIENTES CAPITAL FINANCIERAS 

o) 
u- 

U 
(u 

U) 

lo 

o 
o) 

a 
E 

MU 1 IVIL)AU UN 1 I'AL, 

ADMINISTRACION DE PROGRAMAS 20 Y 21 

CONTROL DEL CUMPLIMIENTO DE LA LEGISLACION 
LABORAL 
SEGURIDAD SOCIAL 

AUTOSEGURO DE RIESGOS DEL TRABAJO PROVINCIA 

FORMACIÓN E INTERMEDIÁCIÓN LABORAL 

PREVENCIÓN DEL TRABAJO INFANTIL 

CONSTRUCCIONES Y MEJORAMIENTO EDILICIO 

7.140.000 

11 .735.00 

26.326.000 

42.990.000 

9.492.000 

428.000.000 

140.000.000 

166.391.000 

822.074,000 

2.566.C86.000 

403.745.000 

3.562.041.000 

29.501.337.000 

2.907.044.000 

3.838.000.000 

350.000.000 

156.391.000 

43.364.644.000 

2.558.946.000 

392.010.000 

3,535.715.000 

29.538.347.000 

2.897.552.000 

3,410,000.000 

210,000.000 

Totales 	42.542.670.000 

Nota: 	intle §Jatos figurativos 

MARÍA P4WLA SALAh 
	

Página 72 de 267 
SECRETAiI4 PARLAMENTARIA 

I& 	ilAl 	: 

SocretallO LeyI'v' 

CíuMAR DE SEI%TADORES  



ain 	a' Q5~r 

4a 	euo. 

I()t.IO N°  

CAPITULO II 
Planilla Anexa 12 al articulo 160 

Administración Central 

COMPOSICIÓN DEL GASTO INSTITUCIONAL, POR PROGRAMA Y CARÁCTER ECONÓMICO 

Ministerio de Desarrollo Social 

Programa o categoría equivalente 	 GASTOS 	GASTOS DE 	APLICACIONES 	Tota l 
- ..:.- 

	 [

CORRIENTES 	CAPITAL 	FINANCIERAS 

CONDUCCION EJECUTIVA 6.950.678.000 71.434.000 - 	7.022,112.000 
PROMOCIÓN DE LA INCLUSION SOCIAL Y DESARROLLO 11.072.363.000 355.115.000 11.427.478.000 
TERRITORIAL 
PROMOCIÓN DEL DEPORTE 4.759.185.000 38.204.000 4.797.389.000 

PROMOCION DE LA ECONOMIA SOCIAL 6.232.060.000 1.260.000.000 7.492.080.000 

PROMOCIÓN DE LA INCLUSIÓN SOCIOPRODUCTIVA 7.846.248.000 7.846.248.000 
REGULARIZACION DOMINIAL 91.388.000 91.388.000 
SEGURIDAD ALIMENTARIA 29.353.813.000 29.363.813.000 
ATENCION INTEGRAL A PERSONAS MAYORES 3.342,826.000 180.655.000 3.523.481.000 
ATENCION INTEGRAL DE NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES 18.606.980.000 244.246.000 18.851226.000 
PREVENCION Y TRATAMIENTO INTEGRAL DE LAS 2.259.781.000 7.309.000 2,267.090.000 
ADICCIONES 
APOYO A INICIATIVAS Y POLITICAS SOCIALES LOCALES 354.838.000 285.120.000 639.958.000 

POLITICAS DE INCLUSION Y DESARROLLO TERRITORIAL 332.078.000 3.317.000 335.395.000 
PERSONAL REEMPLAZANTE 684.055.000 684.065.000 
PLAN INCLUIR 138.000.000 1.300.000.000 1.438.000.000 
PROGRAMA 'ALEROS° 

ATENCION LEY 13124 
50.942.000 

107.354.000 

50.942.000 

107.354.000 

Totales 92,182.589.000 3.745,400.000 95,927,989.000 

ç 

iau\ 

' 

Nota: 	IncHfl.tos flgurouvoa 

MARIA PMJLA SALAR¡ 
SECRETARIAWARI.AMENTARII 

cÁWRA ie DIPUTADOB 

'"- 

SoCrOta 0  
0~ DI, srNADOYFs 

Página 73 do 267 



f:(.)ljO N° 

Z77i 	/ Q9 
tI 4)12Wf,i2 a'q 	ne-j Q, 

LU 

1.. 

CAPITULO II 
Planilla Anexa 12 al articulo 16° 

Administración Central 

COMPOSICIÓN DEL GASTO INSTITUCIONAL, POR PROGRAMA Y CARÁCTER ECONÓMICO 

Fiscalía del Estado 

Programa o categoría equivalente 	 GASTOS 	GASTOS DE 	APLICACIONES 	Total 

r.,tLI% 
 

CORRIENTES 	CAPITAL 	FINANCIERAS 

ur Co 1 /LJL1 

ASESORAMIENTO Y DEFENSA EN JUICIO 

ESCUELA DE ABOGADOS DEL ESTADO 

a, 
LI. 
ID 

099.483.000 	22.550.000 	 722.033.000 

2.082.205.000 	 2.082.206.000 

58.541.000 	1.000.000 	 59.541.000 

Totales 	2.840.230.000 	23.550.000 	 2.863.780.000 

o 

C 
SU 

'k 
1 

.1 
4alíEMO 

Secretario Legislativo 
fjÁMARA DE SENADORES 

Nota: ffqujó ga$Ip Ilgurativoa 

Página 74 de 267  

SALAWI 



(h 	G 

c). 
jecu4vo. 

•/..•;/ if);' N" 

L(2 

CAPITULO II 
Planilla Anexa 12 al articulo 160 

Administración Central 

COMPOSICIÓN DEL GASTO INSTITUCIONAL, POR PROGRAMA \' CARÁCTER ECONÓMICO 

Defensoría del Pueblo 

Programa o cate orla equivalente 	 GASTOS 	GASTOS DE 	APLICACIONES 	Total 

LJrr&oi\ 

 CORRIENTES 	CAPITAL 	FINANCIERAS 

urrsri-mub UUJUO 

DEFENSORIA PCIAL DE NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES 

ÓRGANO DE REVISIÓN DE SALUD MENTAL 

Totales 

di 
IL 

co 

U) 

.5 
o 
oc 
C2 

E 

7.136.463,000 	4.580.000 	 7.141.043.000 

1.094.010.000 	3.900,000 	 1.097.910.000 

370.730.000 	3.900.00O 	 374,C 30.000 

8.601.203.000 	12.380.000 	 8.61Z.50.000 

á? Ji\ 

itt 

Nota: 	InIú 9st figurativos 

PAULA SALARI 	 Página 75 de 267 
IA PARIAMNTARIA 

AAwG'5US M0  
• 	Secretario 1-691SI8tIV0 

CMAR DE 



ti 

c 'o 

'u 
•0 

'u 
c o, 
o-
E 

a 	C 

'O(t7 	c€4vo 

2 

FOLIO N" 

OiON 

 

2 	/ 
- 

-»L -''y- 

CAPITULO II 

Planilla Anexa 12 al artículo 16 0  

Administración Central 
COMPOSICIÓN DEL GASTO INSTITUCIONAL, POR PROGRAMA Y CARÁCTER ECONÓMICO 

Servicio de la Deuda Pública 

Programa o categoría equivalente GASTOS GASTOS DE APLICACIONES Total 
CORRIENTES CAPITAL FINANCIERAS 

UCUL^D UINCUl/ L.flz LPAL)MINftift<A$ON 
	

52.953.376.000 	 35.114.592.000 	88.067.968,000 

Totales 	52953.376.000 	 35.114.592.000 	86.067.968,000 

Ilgurauvo, 

Al 
W 	 Leg(St3t Secr0° 

Página 76 de 267 	
. 



ATENCION IMPREVISTOS 	 - 320.692.830.000 
SERVICIOS BASICOS Y OTROS SERVS.PERS, 9,802.300.000 
SERVICIOS FINANCIEROS 36.526.000 
ASISTENCIA FINANCIERA A DIVERSOS ENTES 28.268.933.000 
PART.IMP.MM.CC 	. 379.740.547.000 
BILLETERA SANTA FE 50.400.000.000 
EROGACIONES FIGURATIVAS 182.669.814.000 
FONDO DE ESTABILIZACION FISCAL Y DE INVERSION 
PUBLICA 

0 
u- 
ro 

It 
u) 

o 
c 
It 

71.407.551.000 392.100.381.000 

9.602.300.000 

36.526.000 

11.606.724.000 39.874.857.000 

4.375.462.000 384.116.309.000 

50.400.000.000 

150.083.862.000 2.006.850.000 	334.739.628.000 

1.500.000.000 	1.500.000.000 

Totales 	971,411.250.000 237.452.698.000 	3.505.850.000 1.212.369.699.000 

Dr. AGUS1irLEMOS  
Secretario Legislativo 

" 	 DÁMi.RA DE SENADOIES / 

Nota: 	mcl 	aol figurativos 
el 	'Particlpaolón Impuestos a Muntoiplos y Comunas" Incluye; Impuestos Nacionales $ 207.866.670.000; Ingresos Brutos $158.603.303.000; Impuesto lnmobIIIsJlD $ 

Página 77 de 267 
MARIA, Ab LA SALARI 

C. 

qi 

:Jfl( 	(3 	y,2ztz. d 
• ,,1 

"IOLIOr'r (SOLIO w 

,<. 
-..-- ---,-. (o 

;............ 

CAPITULO II 
Planilla Anexa 12 al articulo 16 

Administración Central 
COMPOSICIÓN DEL GASTO INSTITUCIONAL, POR PROGRAMA Y CARÁCTER ECONÓMICO 

Obligaciones a Cargo del Tesoro 

f.. 
- - 	Programa o categoría equivalente GASTOS GASTOS DE APLICACIONES "Total 

CORRIENTES CAPITAL FINANCIERAS 
1  

.49' 



flnancera 
uvas 
sltIcabIo 

U MA 

Dr. AGtJST 	EMOS  
Secretario Legislativo 

cMvuAiA D1 SiNADOR 

Página 78 de 267 • . ,. • -. —. ... ,-.. • 	c. ... . 	.. 

.77) 	c' 
J oa ((3fec&.vo 

FOLIO N 

1.• 	 •. j 	•j 

78 
r 

CAPITULO II 
Planilla Anexa 13 al artículo 160 

Administración Central 
COMPOSICIÓN INSTITUCIONAL POR FINALIDAD \'.UNCiÓN 

Poder Legislativo Provincia¡ 

jFinalidad Función ISubfunciónj 	 Concepto 	 Monto 
1 	 ADM1NISTRACION GUBERNAMENTAL 	 71.537.610.000 

1 	 Legislativa 	 57.729.724.000 
7 	 Control de la Gestión Pública 	 13.807.686.000 

3 	 SERVICIOS SOCIALES 	 8.380.887.000 
2 	 Promoción y asistencia social 	 8.380.887.000 

Total 	79.91 8.497.000 

c 
1 

o 
1= 
o 

E 

1 



'V&2Wt rh. ¿t,n4 ÇÇ 

oa'2 /?cfd(vo 

FOL,0 N'\5 

(t ( 

CAPITULO fi 

Planilla Anexa 13 al artículo 16 0  

Administración Central 
COMPOSICIÓN INSTITUCIONAL POR FINALIDAD Y FUNCIÓN 

Poder Legislativo Provincial 

Cámara de Senadores 

ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL 
1 legislativa 

SERVICIOS SOCIALES 
2 	

PromocIón y asistencia social 

Total 

0) 
u- 

tu 

o 
tu 
C 
0) 
a 
E 

1 

3 
22.689.515.000 

22.689.515.000 

4.546,773.00 

4.548,773.000 

27.236,2138.000 

(U\ 
y 

Secretario Legisletvc 
E 0J4EAD SENA1)°" 

Noto: ie aplicaciones nanoIeras 
)O'aslos ttgurolyo 

Y()  gastos no  OlaSlIlcables 

,U LA SALARI 
bI AIITADIA Página 79 de 267 



9%ch  

FOLIO N 

4 .  

CAPITULO U 
Planilla Anexa 13 al artículo 16 0  

Administración Central 
COMPOSICIÓN INSTITUCIONAL POR FINALIDAD Y FUNÓIÓN 

Poder Legislativo Provincial 
Cámara de Diputados

ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL 	 35.040,209.000 
1 	 Legislativa 	

35.040.209.000 3 	 SERVICIOS SOCIALES 	 3.832.114.000 2 	 Promoción y asistencia social 	 3.832.114,000 

Total 	38.872,323.000 

c 
u) 

a 

C) 

a 
E 

* :L
A. NI 	
j

í) 

Dr. AGUSTÍrLMO.%  
secretario Legislativo 

OÁMAR% DE SENADOR*' 

Nota: 14l4y pplWaclones nancIoraa 'jiIy4 a4ÇOB tigurativoa 
Ç 	aIo5 nø c1allIoabloa 

ADIAtJAIII A ÇAI API 	 Página8Ode267 	
11/r; 



f 

7 04 	
1 

(

jj
f FOuo t f

p 

	

( 

/ L 
/ oa (ecdc.vo. 

CAPITULO fi 
Planilla Anexa 13 al artículo 16° 

Administración Central 

COMPOSICIÓN INSTITUCIONAL POR FINALIDAD Y FUNÓ!ÓN 

Poder Legislativo Provincia! 
Tribuna! de Cuentas  

LMit ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL  7 	 Control de la Gestión Pública 	 13.807.885.000
13.807.886.000 

Total 	13.807.886.000 

U. 
(o 

U) 

(u 

'(u o 
(u 
c 

'? 

 

Nora: In 	PlI/c1nes Unanderas 
InolUy as oaflguraIJvoa 
IflPM(#a Ip no cIasIøcabfe0 

A 1ALARI Página 81 do 267 

oÁwA.RA EOE SENADORES 



N° 

tç  7 

, 	L). 
oi2'er ((iecíd',vo. 

íLII 

CAPITULO II 
Planilla Anexa 13 al artículo 16 0  

Administración Central 
COMPOSICIÓN INSTftUCIONAL POR FINALIDAD Y FUNCIÓN 

Poder Ejecutivo - Gobernación 

¡F inalidad¡ Función lSubfunclónl 	 Concepto 	 Moi2..iTiI 
1 	 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL 	 3.512.698.000 

3 	 Dirección Superior Ejecutiva 	 3.512.698.000 
a 	 SERVICIOS SOCIALES 	 6.000.000 

2 	 Promoción y asistenclá social 	 6.000.000 

Total 	3.518.698.000 

IL 

c 
4, 
'o 

4, 
o 

o 
o, 

CL 
E 

- 

* y, 

Secretorio Legislativo 
uin 8EDOEES 

Nota: lflclL1yO1Jcacloh ' linanclorasí.M~RI

Incluyo 	Io 1 g muyos 
Incluyo nl o 	claslllcabios 

Página 82 de 267 



—I  
• 	 4-".';---. 	N"• 

• 	 C 1 
/(Qze(c7 Ole, C917,2ZkI, c4  

' •I • , 

O(4)2t 	?CUf 'tV(.) 

CAPITULO II 

Planilla Anexa 13 al artículo 16° 

Administración Central 
COMPOSICIÓN INSTITUCIONAL POR FINALIDAD Y FUNCIÓN 

Poder Judicial Provincial 

.1 
IFjpalidadl Función lSubfunciónj 	 Concepto 	 1 	Monto - 

1 	 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL 	 165.188.676.000 
2 	 Judicial 	 165.188.676.000 

3 	 SERVICIOS SOCIALES 	 800.000 

2 	 PromociÓn y asistencia social 	 800.000 

	

Total 	165.1 89.476.000 

u- 

(o 

o 
o 

(z 

Nota: 	Inckiy4jp7oactones Ilnanoloras 
Inc U'Ioa.IIguraIIvos 
incIuy,9aios no clasliloables 

	

P4111 A qA1 API 	 nL..'-- 

2AGLt 
Secot&IO Legislativo 

ox& DE SENADORES 



FOilONo \ 

$? 

K7#'2t ;ccil:v0 

CAPITULO II 
Planilla Anexa 13 al artículo 16 0  

Administración Central 

COMPOSICIÓN INSTITUCIONAL POR FINALIDAD Y FUNCIÓN 

Poder Judicial Provincial 

Poder Judicial 
lEnalIdadIFunclónlSubfuncIónI 	 Concepto 	 Monto 

1 	 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL 	 161,769.564.000 
2 	 Judicial 	 1 r1 7p,Q Ç 

Total 	161.769.564.000 

o, 
LL 

fo 

'u 
u 
o 

c 
a 
E 

Ó 

v ,  
/ 

wp!L) 
TÍK 

S'eIO .ogsteAV0 	-. 
i 

Nota: 	tt$tU4.apIIcacIones linancloras 
NIuyo gastos figuratIvos 
I9°"-Y° gastos no cJsIIIoabIes 

IARI4JPAULA SALAR¡
ECRETRIA PARLAMENTARIA- 
r'AAbA n 

PáainA 24 dc, ¿3t7 



'2VfetZ h. 	(c; 

	

oa''2r 	CCatvo. 

CAPITULO II 
Planilla Anexa 13 al artículo 16° 

Administración Central 
COMPOSICIÓN INSTITUCIONAL POR FINALIDAD Y FUNCIÓN 

Poder Judicial Provincial 

Servicio Público Provincial de la Defensa Penal 

	

JiiIidadJFunclónISubfuncjÓnl 	 Concepto 	 Monto ----7 
1 	 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL 	 1.133.581.000 

2 	 Judicial 	 1.133.581.000 
3 	 SERVICIOS SOCIALES 	 800.000 

2 	 Promoción y asistencia social 	 500.000 

Total 	1.134.381.000 

'o 

'o 

'u 
•0 
t 
o 

E 

K. 

Nota: IncIyap'iptonea Hnwioleraa 
ln[UyIt gastos figurativos 
lUlø gastos no daslilgabias 

MAR$APAULA SALARI 
SECRETARIA PARLAMENTARIA 

CÁMARA DE DIPUTADOS 

 

STINC-7MO-5 
Secretario Legislativo 

riAMA DE SENADORES 

 

Página 85 de 267 

N. 1.10 N 



QA % 

OY 

CAPITULO U 

Planilla Anea 13 al artículo 18° 

Administración Central 
COMPOSICIÓN INSTITUCIONAL POR FINALIDAD Y FUNÓIÓN 

Poder Judicial Provincial 
Ministerio Público de la Acusación 

2 
ADMINISTRACIj 
Judicial 

•AL 
2.285.531.000 

2.285.531.000 
Total 	2.285.531.000 

c 
(1) 

'o 
•0 

o 
'o 

E: 

íi)r0 AGU1IN c; LE O 
rl 	 SeiCtatto LocJIStattVO 

j)E SENADORES 

tal 	/h1 Ck1eapllaojono tlnanolo,aa 

:

astos figurativos  
agostos no ctaslllcables 
6 
a 

TARPARLAMENTARIA 
ULASALARI 

Página 86 de 267 1.. 



IFInalidadFuncIónlSubfunoión Concepto monto  
1 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL 96,607,905.000 

3 Dirección Superior Ejecutiva 32.407.154.000 
5 Relaciones Interiores 64.200.751.000 

2 SERVICIOS DE SEGURIDAD 13.268.694.000 
1 Seguridad Interior 13.268.694.000 

3 SERVICIOS SOCIALES 34.488.469.000 
2 Promoción y asistencia social 12.000.000 
4 Educación y Cultura 34.476.469.000 

6 Administración de la Educación 34.476.469.000 

Total 	144.365.068.000 

If 
'o 

u, 

1 

Ofl@s linancloras 
figurailvos 
no oaslfloabloo 

SALARI Página 87 de 287 

GuSTI N 
SoCrOta0 Leg8tIV0 

r—4,1ARA, DE SENDOR 

/ 
./O4J€OU1(4 (i( 	 Q7' 

(Z. 
.J o&ex (fec4vc 

: 
¡,•'' 	!'r,' 

fI/  

, 

CAPITULO ti 
Planilla Anexa 13 al artículo 16° 

Administración Central 
COMPOSICIÓN INSTITUCIONAL POR FINALIDAD Y FUNCIÓN 

Ministerio de Gestión Pública 



F01.10 N" 

./ oíJ,iwtcv, Q't Q/Q'flA Qy' 	
" 

?c(avo. 

CAPITULO II 
Planilla Anexa 13 al artículo 16 0  

Administración Central 
COMPOSICIÓN INSTITUCIONAL POR FINALIDAD Y FUNCÍÓN 

Ministerio de Gobierno, Justicia y Der. Humanos 

LFlnalldadlFunclónlSubfunclónl 	 Concepto 	 Monto 
1 	 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL 	 24.379.416.000 

3 	 Dirección Superior Ejooutiva 	 24.379.416.000 
3 	 SERVICIOS SOCIALES 	 5.188.325.000 

2 	 Promoción y asistencia social 	 3.331.060.000 
3 	 Seguridad Social 	 - 	1.857.265.000 

	

Total 	29.567.741.000 

0 
u- 

U) 

O 
0 

o 
ja 
a, 

E 

OJiQ' 

	

1 Iq j 	J 
•A 	 / 

Nota: ftnanoioraa 
IfldUyQits figurativos 

	

Inoll 	no clazlllcabies 
MPJRIA PAULA SALARI 
SE(.ETARIA PARLAMENTARIA PoIna Ft (lA 2l7 

Dr. AGUSTÍN C. LEMOS 
Secretario Legislativo 

CÁMARA DE SENADORES 

Fr. 



• 	/ ç 
Q'24f..Q/(a CZI (MíQ c7r3 

- E1i• (Ij':.'. 
-.--. Folio 
S3i& 

ç'• .., o 

CAPITULO II 

Planilla Anexa 13 al artículo 16 0  

Administración Central 
COMPOSICIÓN INSTITUCIONAL POR FINALIDAD Y FUNCIÓN 

Ministerio de Producción, Ciencia y Tecnología 

ftlidadl Función  lSubfunciónj Concepto Monto 

1 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL 3.413.487.000 

3 Dirección Superior Ejecutiva 3.413.487.000 

3 SERVICIOS SOCIALES 19.193.980.000 

5 Ciencia y Técnica 19.193.981000 

4 SERVICIOS ECONOMICOS 72.437.543.000 

2 Comunicaciones 821.204.000 

3 Transporte 37.216.453.000 

4 Ecología y Medio Ambiente 1.123.263.000 

5 Agricultura 16.010.784.000 

6 Industria 1.964.747.000 
o 

7 ComercIo, Turismo y Otros Servicios 10,077.034.000 

8 Seguros y Finanzas 5.224.058.000 

Total 	95.045.010.000 

tÇ' 	
CÁMARA ZE SNADOES 

D. AGItSTÍN C. L It4O 
Socretado LOçjisIutivc 

Nota: 	Incluyo 
Incluyo 
Incluyo 

PAULA SALAR¡ 
!A PARLAMENTARIA 	 Pánln; <fl r4 97 



JOL1DN., \!\. 
	valo P4-9  

:9z cie,r 	duc 

CAPITULO ti 
Planilla Anexa 13 al artículo 16 0  

Administración Central. 
COMPOSICIÓN INSTITUCIONAL POR FINALIDAD Y FUNCIÓN 

Ministerio de Economía 

. Flnaiidadl Función lSubfuncjónl 	 Concepto 1 	Mont_j 
1 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL . 13.394.090.000 

3 Dirección Superior Ejecutiva 11.088.340.000 

8 Información y Estadística Básica 2.305.750.000 
3 SERVICIOS SOCIALES 24.395.195.000 

4 Educación y Cultura 3.256.107.000 

6 	Administración de la Educación 3.256.107.000 
7 	. Vivienda y Urbanismo 200.000.000 

8 Agua Potable y Alcantarillado 10.996.763.000 
9 Otros Servicios Urbanos 9.942.325.000 

4 SERVICIOS ECONOMICOS 25.767.890.000 

2 Comunicaciones 13.718.838.000 

5 Agricultura 12.049.052.000 
5 DEUDA PUBLICA 7.175.302.000 

1 Servicios de la Deuda Pública (intereses y gastos) 7375.302.000 
NO CLASIFICABLES 	 . 8.288.800.000 

Total 	79.021 .277. 000 

2AG511iNC. MG) 
Socrotnc Legisltv 

oÁr*IARA DE SENADORES 

Nota: Incluye 
Incluyo 
Incluyo 

IAPARLAMENTARL4

j 	 Página 91 de 267 
MARIPULA SALAR¡ 
SECRET4  

A - 

rr 	•'. 

6 

1 



'((9/ FOL° N' 

\ 	•'tD•-( 	J. 

CAPITULO II 
Planilla Anexa 13 al artículo 16 1  

Administración Central 
COMPOSICIÓN INSTITUCIONAL POR FINALIDAD Y FUNCiÓN 

Ministerio de Educación 

jFinalidadlFunciónlSubfuncjónl 	 . 	 Concepto 1 	MOntQ_IIIIJ 
1 AIJMINISTRACION GUBERNAMENTAL 1.376.706.000 

3 Dirección Superior Ejecutiva 1.376.706.000 
3 SERVICIOS SOCIALES 943.311.363.000 

2 Promoción y asistencia social 37.705.100.000 
4 Educación y Cultura 905.606.263.000 

1 Educación Elemental 522,265,109.000 
2 Educación Media y Técnica 245.066.490.000 

UT 3 Educación Superior y Universitaria 83.991.709.000 
6 Administración de la Educación 54.282.955.000 

5 DEUDA PUBLICA 5.000.000 
1 Servicios de la Deuda Pública (intereses y gastos) 5.000.000 

NOCLASIFICABLES . 4.250.279.000 

Total 	948.943.348.000 

• 41 

1 

kl 	 ¡ 

A. Gtn# C 
Secrn LecjisIa 

Nota: yt~ 

Incluyo g 	/1 sitoables 

Página 92 de 267 
1;. 	• 

.0 I.tJil;JIivI) 

MAR 	PAU LA SALAR¡ 



CAPITULO Ii 
Planilla Anexa 13 al artículo 16 0  

Administración Central 
COMPOSICIÓN INSTITUCIONAL POR FINALIDAD Y FUNCIÓN 

Ministerio de Cultura 

IFInaIIdadIFuncIónISubfunclónI 	 Concepto 	 Monto_ .J 
1 	 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL 	 1.081.625.000 

3 	 Dirección Superior Ejecutiva 	 1.081.625.000 
3 	 SERVICIOS SOCIALES 	 12.619.662.000 

4 	 Educación y Cultura 	 12.619.662.000 
4 	Cultura (Incluye Culto) 	 12.619.662.000 

Total 	13.701.287.000 

/ II 	'J J•4 	/ 
os  

'se 

47/ 
stacciano  

CA4UA 

Note: 	lnoluyeap 	 doras 
Incluye 9851 	119 	uv 9 
Incluye ga)2!jpobIos 

PágIna 93 de 267 

ce 	TADIA D~ AlArUTAMA 

1 

o 

E 



( 

Ír0l.10 N- 

3Zov#;;?ictz £t á/ 'P,fltil CT 
	

' 

CAPITULO II 
Planilla Anexa 13 al artículo 16 1  

Administración Central 
COMPOSICIÓN INSTITUCIONAL POR FINALIDAD Y FUNCIÓN 

Ministerio de Igualdad, Género y Diversidad 

.

IFinaudadi FunclónJubfuncIánj Concepto Z M091 
• 3 SERVICIOS SOCIALES 5,546.358.000 

2 Promoción y asistencia social 5.546.358.000 

Total 	5.546.358.000 

u, 

'o 
13 

o 
'u 
c 

4 ,  

Dr. AGt.ST NC. MOS 
Socrotario Logi ativo 

OÁMARA DP SENADORES 

Nota: 	Incluyo 
Incluye 
Incluyo 

/ 
Página 94 de 267 

ULASAL.ARI 
	

'nr 

DñRI AUPNTARIA 

 
• •. ' 	 b 



;. •1.: 

t3i 
	 / \ \ 

wi d 	 ç$Ç 

.7 oa' (ecdv 

CAPITULO II 
Planilla Anexa 13 al artículo 16° 

Administración Central 
COMPOSICIÓN INSTITUCIONAL POR FINALIDAD Y FUNCIÓN 

Ministerio de Salud 

jFinaliclad! Función lSubfunciónl 	 Concepto 	 1 	MontoIJ 
3 	 SERVICIOS SOCIALES 	 436.909.276.000 

1 	 Salud 	 434.743.020.000 
2 	 Promoción y asistencia social 	 1.514.801.000 
4 	 Educación y Cultura 	 651.455.000 

Educación Superior y Universitaria 	 651.455.000 
NO CLASIFICABLES 	 295.478.000 

	

Total 	437.204.754.000 

II) 

O 
1= 
o 
1, 

c 

E 

(1 

 N,11t al 

f& 3  

ç 	
- 	 j 

' 	1 Dr.  
 

cÁMARi. DE @OtNM)O1ES 

Nota: Incluye 
Incluye 
Incluye 

PAULA SALAR¡ 

Página 95 do 267 sialivo 
3Ir/J.l.)Jt.B 



• 	:.•....... 

1/ Folio 
	 l.1 

9Y 
	

/ (W2 

áp,;Uz 

9Zc?& 	/ectde;va. 

CAPITULO U 
Planilla Anexa 13 al artículo 161 

Administración Central 
COMPOSICIÓN INSTITUCIONAL POR FINALIDAD Y FUNCIÓN 

Ministerio de Ambiente y Cambio Climático 

FFinalidadl Función JSubtunión! 	 Concepto 	 Monto 	1 
1 	 . 	ADMINISTRACIÓN GUBERNAMENTAL . 	 1.283.465.000 

3 	 Dirección Superior Ejecutiva 	 1.283.465.000 
4 	 SERVICIOS ECONOMICOS 	 4.755.368.000 

4 	 Ecología y Medio Ambiente 	 4.755.368.000 

Total 	6.038.833.000 

o, u. 

(1) 

'o 
/3 

m 
a, 
o. 
E 

. 

I t 

I 	1 

AG MO$ 
Secretorio Legislativo 

c4iw. DE SENADORES 

Nota: Incluye apilcaclonea (Inan 	/) 
tnotuye gastos tigurativosf/ 
Incluye gastos no elasli 9111s 

MAR PAuLA SALARI 

Página 96 de 267 

:.......':.': 



:2tiZ ¿ 

9Zcafey c'ca4vo 

¡FOLIO pa 

•J.71 

CAPITULO II 
Planilla Anexa 13 al artículo 16 1  

Administración Central 
COMPOSICIÓN INSTITUCIONAL POR FINALIDAD Y FUNCIÓN 

Ministerio de Infraestructura, Servicios Públicos y Hábitat 

IFInaIIdadFunoiónISubfunciónI 	 Concepto Monto 	1 
ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL 9.032.192.000 

2 Judicial . 	 5.000.000 
3 Dirección Superior Ejecutiva 9.027.192.000 

2 SERVICIOS DE SEGURIDAD 5.009.584.000 
1 Seguridad Interior 300.000.000 
2 . Sistema Penal 4.709.584.000 

3 SERVICIOS SOCIALES 137.907.460.000 
1 Salud . 	10.728.497.000 
2 Promoción y asistencia social 1.452.991.000 
4 Educación y Cultura 30.303.242.000 0 

1 Educación Elemental 10.718.279.000 
2 Educación Media y Técnica 	 . 17.284,493.000 
4 Cultura (incluye Culto) 	. 	 . 2.258.070.000 
5 Deporto y Recreación. 	 . 42.400.000 

6 . Trabajo 	 . . 	 254.987.000 
7 Vivienda y Urbanismo 3.692.700.000 
8 Agua Potable y Alcantarillado 61.712.745.000 
9 Otros Servicios Urbanos 29.762.298.000 

4 SERVICIOS ECONOMICOS 	 . 1.012.200.000 
1 Energía, Combustible y Minería 300.000.000 
3 Transporte 	 . 700.000.000 
4 Ecología y Medio Ambiente 12.200.000 

5 DEUDA PUBLICA 531.719.000 
1 Servicios de la Deuda Pública (Intereses y gastos) 531.719.000 

NO CLASIFICABLES 2.018.629.000 

Total 	155.511.784.000 

* 	
,klj 

• 
1 

AGUST.M0 
SocrtrlO LogiSlattVO 

D1BA DE SENADORES 

Nota: 	incluye apltoalonos 
noluyo gastos ttgurtoa/  
Incluyo gastos no ct1flcab(s 

MARI?JPAUIA SALARI 

Página 97 de 267 
.fl 	!l.O&ES 

vil 



:2J67cZ C 

CAPITULO II 
Planilla Anexa 13 al artículo 16° 

Administración Central 
COMPOSICIÓN INSTITUCIONAL POR FINALIDAD Y FUNCIÓN 

lo 
Ministerio do Trabajo, Empleo y Seguridad Social 

Flnalldadl Función jsubfunciónl Concepto onto 
1 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL 2.566.086.000 

3 Dirección Superior Ejecutiva 2.566.086.000 
3 SERVICIOS SOCIALES 37.891.514.000 

2 Promoción y asistencia social 22.000.000 
3 Seguridad Social 29.581.337.000 
6 Trabajo 8,288.177,000 

4 SERVICIOS ECONOMICOS 2,907.044.000 
8 Seguros y Finanzas 2.907.044.000 

Total 	43,364.644.000 

Dir. AGUST N C LMO 
Secretario Legislativo 

DÁMAEA !)E SENPJ:)0RE9. 

MAR 
 12A 

 PAULA SALAR 
IA PARLAMENTARIA 
DE DIPUTADOS 

Noto: 	¡flOIUye apficanlonor. financieras 
Incluyo gastos figurativos 
Incuyo gastos no olasliloabtgo 

Páclna 98 de 267 

(U 
c 
U) 

(1) 

o 
(U 

a, 

E 

. 



:V2l 	d 
\\ 	/) 

A 
L I. . 

I 	): 

CAPITULO U 
Planilla Anexa 13 al artículo 16 0  

Administración Central 

COMPOSICIÓN INSTITUCIONAL POR FINALIDAD Y FUNCIÓN 

Ministerio de Desarrollo Social 

¡Finalidad¡ Función lSubfunciónl 	 Concepto 	 Monto 	1111 
3 	 SERVICIOS SOCIALES 	 95.927.989.000 

2 Promoción y asistencia social 	 91.023.246.000 

	

4 	 Educación y Cultura 	 4.904.743.000 

3 	Educación Superior y Universitaria 	 107.354.000 

5 	Deporte y Recreación 	 4.797.389.000 

	

Total 	95.927.989.000 

u. 
5 
c lo 
u, 

l0 

E 

o .  

os 

., 

*" 	' 	 ) /7 	 Socrotctrio Logsiativo 
rF SENM)OES 

Nots 	Incluye aplicaciones financieras 
incluye gastos figurativos 
Incluyo gastos no 011351ti9lps 

PA[j SALAR# 	 •. 
?14 DAD, 	 Dl,1inc QQ ,44 9r,7 pI,:I 	 . — 



.. 	s. 
GN4 	

ç 

J oae' (pec%vc 

CAPITULO II 
Planilla Anexa 13 al artículo 16° 

Administración Central 
COMPOSICIÓN INSTITUCIONAL POR FINALIDAD Y FUNCIÓN 

Fiscalia del Estado 

IFinaildadi Función ISubluncióni 	 Concepto 	 MontoTl 
1 	 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL 	 2.804.239.000 

3 	 Dirección Superior Ejecutiva 	 2.004.239.000 
3 	 SERVICIOS SOCIALES 	 59.541.000 

4 	 Educación y Cultura 	 59.541.000 

3 	Educación Superior y Universitaria 	 59.541.000 

Total 	2.863.780.000 

o' 
U. 

2 

(o 

•0 
o 

E 

. í1r.¿GusTím 4cum,05 
Secretario Legislativo 

CÁMIUA DE SENADORES 

/1 

tnafuye gastos Ilgurauvos 
Nota: 	Incluye aptloaelones financieras 

Incluye gastos no oiasUlotl4RfA 
SECRETAR PARI SALAR¡ -. 

r. 	.( •.:L :. 



. 	/tr)'- 	
N

< 
O1fNo' 	¡/ / OLIoNA\\ 

JI 
3'o'Vi2icfa Q'.3 	

\ '7 

Odc2' ieC(d.t2.IO. 

CAPITULO U 
Planilla Anexa 13 al artículo 16 0  

Administración Centra' 
COMPOSICIÓN INSTITUCIONAL POR FINALIDAD Y FUNCIÓN 

Defensoría del Pueblo 

• 	Finalidad Función lSubfuñciónl 	 Concepto 	 Monto 
ADM1NISTRACION GUBERNAMENTAL 	 8.613.583.000 

3 	 Dirección Superior Ejecutiva 	 8.613.583.000 

Total 	8.613.583.000 

a, 
u- 

c 
'a 
U) 

D 
o 
15 c 
5! 

E 

. 

, ffX 
AGUTU4 C. LEMO 
Seçretricu LuOlsiatIvo 

oÁi.A D1 SENADORES 

Nota: Incluyo aplicaciones lInajiçtras/ 	/ 
ncluye gestos flgurativoa 	1(J 

Inoluya gastos no olasllloablos ¡fl 
MAR I4D LA SALAR 1 
SCR5T Pr,lna, InI A. )t7 

- ........... 



ç\ 
	

( 
f?CU4?)O. 

CAPITULO II 

Planilla Anexa 13 al artículo 16° 

Administración Central 
COMPOSICIÓN INSTITUCIONAL POR FINALIDAD Y FUNCIÓN 

Servicio de la Deuda Pública 

IFinalidadi Función ISubfuncióni 	 Concepto 	 Monto 	1 
5 	 DEUDA PUBLICA 	 52.953.376.000 

1 Servicios de la Deuda Pública (Intereses y gastos) 	 52.953.376.000 

NO CLASIFICABLES 	 35.114.592,000 

Total 	88,067.968.000 

c 
'u 

(1) 

•0 

o 
'u 

E 

. 

¼ 

Nota:Incluyo aplicaciones llnunok 
incluyo gastos figurativos 
Incluye gastos no clasifloebi 

.410# 

4AGUSTíco 
Socrotctrio Legislativo 

ÁLM1 DE SENADORES 



teeidvo,  

pá- 

2 

CAPITULO II 
Planilla Anexa 13 al artículo 16 0  

Administración Central 
COMPOSICIÓN INSTITUCIONAL POR FINALIDAD Y FUNCIÓN 

Obligaciones a Cargo d& Tesoro 

¡Finalidad¡ Función ISubfunci6nT 	 Concepto Monto 	1] -, 	..-.. 1 ADM1NISTRACION GUBERNAMENTAL 470,385.708.000 
2 . 	Judicial 	 . 5.000.000.000 
3 Dirección Superior Ejecutiva 35.273.283.000 
5 Relaciones Interiores 420.478.599.000 
6 Administración Fiscal 9.633.826.000 

2 SERVICIOS DE SEGURIDAD 59.000.000.000 
1 Seguridad Interior 59.000.000.000 

3 SERVICIOS SOCIALES 191.151.196.000 
1 Salud 74.500.000.000 

2 Promoción y asistencia social 37.141.700.000 
4 Educación y Cultura 74.500.866.000 

4 	Cultura (incluye Culto) 866.000 

6 	Administración de la Educación 74.500.000.000 
5 Ciencia y Técnica 4.944.630.000 
8 Agua Potáble y Alcantarillado 	 . 	. . 	 64.000.000 

4 SERVICIOS ECONOMICOS 155.593.269.000 
1 Energía, Combustible y Minería 24.242.317.000 
2 Comunicaciones 1.327.901.000 
3 Transporte 	 . 79.614.051.000 
6 Industria 50.400.000.000 
8 Seguros y Finanzas 9.000.000 

NO CLASIFICABLES 336.239.526.000 

Total 	1.212.369.699.000 

1 Xw c Emo! 
SCCrOt3rio Legislativo 

oi4AIÁ. DE SENADORES 

Nota: 	Incluyo pil, 	onØ'íí'flaneras 
Inoluye 9511 	ritivoa 
Inuyo gloshb clasfiloables 

MARIA IÑkULA SALAR¡ 
CRtTAd DADI Pinlno l nq do 997 

nr 	'1. 



PriInI) In¿ dAPR7 

i 
\5' J) , 

Nota: 1 IflGtüYe asiDa figurativos 
MARIA PAU SALAR¡ 
3ECRETAIA PARLAMENTARIA 

cAIw*A DE DIPUTADOS 

::  

GENE 

I- 
rol IO 

2 

/ 

CAPITULO II 

Planilla Anexa 14 al artículo 16° 

Administración Central 

COMPOSICIÓN DEL GASTO INSTITUCIONAL, POR DISTRIBUCIÓN GEOGRÁFICA Y CARÁCTER 
ECONÓMICO 

Poder Legislativo Provincial 

Provincia 	Departamentos GASTOS GASTOS DE APLICACIONES Total 
CORRIENTES CAPITAL FINANCIERAS 

1  
Santa Fe 79.669.666.000 	348.831.000 79.918.497.000 

La Capital 74.984.620.000 	348.831.000 75.333.351.000 

Rosario 36.373,000 36.373.000 

ProvincIal 4.548.773.000 4.548.773.000 

Totales 	79.569.666.000 	348.031.000 79.918.497.000 LI 
LI. 

LI) 

o 
LI 

E 

zario LogisJafl0 
ZE SENADO 



(t ÇQ7 

Ma'!2r ,CC(U:VO. 

SI 

CAPITULO II 

Planilla Anexa 14 al artículo 160 

Administración Central 

COMPOSICIÓN DEL GASTO INSTITUCIONAL, POR DISTRIBUCIÓN GEOGRÁFICA Y CARÁCTER 
ECONÓMICO 

. 	Poder Legislativo Provincial 

Cámara de Senadores 
Prñvtnt-12 - nAnnr 

CORRIENTES 	CAPITAL 	FINANCIERAS 

Santa Fe 	 27.124.314.000 	113.974.000 27.238.28.000 

La Capital 	 22.575.541.000 	113.974.000 22.689.515.000 

Provincial 	 4.548.773.000 4.548.773.000 

Totales• 	27.124.314.000 	113.974.000 27.238.2C8.000 

0) 
U. 

co 
cf) 

10 

o 

s: 

Nota: 	Incluye 

ULA SALAR¡ 
PARLAMENTARIA Página 105 de 267 

n. AGUSTÍN C,, LEMO 
Secretario LoOislativ(: 

OÁIsARA DE SEj)OEs 



7 2J(,W(kZ (/3 Cie c'4, 

YO(/e2t jc4dc.vo 

••.'.: 

CAPITULO II 
Planilla Anexa 14 al artículo 16° 

Administración Central 
COMPOSICIÓN DEL GASTO INSTITUCIONAL, POR DISTRIBUCIÓN GEOGRÁFICA Y CARÁCTER 

ECONÓMICO 

• Poder Legislativo Provincial 
Cámara de Diputados 

1 Provincia - Departamentos GASTOS GASTOS DE APLICACIONES Tota[ 
CORRIENTES CAPITAL FINANCIERAS 

1  
Santa Fe 	 38.771.757.000 	100.666.000 

	
38.872.323.000 

La Capital 	 38.771.757.000 	100.566.000 
	

38.872.323.000 

Totales 	38.771.757.000 	100.566.000 
	

38.872.323.000 

ti 
u. 

c 
it 

(O 

it 

(O 
o 
it 

E 

,gç1& 

.r 

¿Tí LEMO 
Secretario Legislativo 

No 

kULA 	 PaIna 106 de 267 	 h 	•'.'f 



ctÇ 

.J oc1e (Pjec?4%'Éx?. 

'OL/Q  

i3 

oLI0N  

1) ) 

lL(i• 	'S' 

L. :itz 

CAPITULO II 
Planilla Anexa 14 al articulo 

Administración Central 

COMPOSICIÓN DEL GASTO INSTITUCIONAL, POR DISTRIBUCIÓN GEOGRÁFICA Y CARÁCTER 
ECONÓMICO 

Poder Legislativo Provincial 
Tribunal de Cuentas de la Provincia 

1 Provincia - Departamentos GASTOS GASTOS DE APLICACIONES Total 
CORRIENTES CAPITAL FINANCIERAS 

í  
Santa Fe 	 . 13.673.595.000 134.291.000 	 13.807.866.000 

La Capital 13.637.222.000 134.291.000 	 13.771.613.000 

Rosario 36.373.000 

w 
u- 

Totales 	13.673.596.000 134.291.000 	 13.807.886.000 

e 

(1) 

•0 

o 
a 
a, 
o. 

o 

• 

. 

_.v. 
/ iu 	UTÍP 	JJMO 
¡ flucreterlo LegJeIetiVO 

E 84).OS 

Nota: 	In 	• a 	o tgLsatIvos 

MARI 	ULA SALARI 
SECRETA lA PARLAMFÑTAPIA . Página 107 de 267 r.,. 1 	i 



- 	 a GJ?Jz Q 

CAPITULO II 
Planilla Anexa 14 a articulo 16 

Administración Central 
COMPOSICIÓN DEL GASTO INSTITUCIONAL, POR DISTRIBUCIÓN GEOGRÁFICA Y CARÁCTER 

ECONÓMICO 

Poder Ejecutivo - Gobernación 

ProvinbIa - Departamentos 1 	GASTOS GASTOS DE APLICACIONES Total - 

L 1 CORRIENTES CAPITAL FINANCIERAS 

Santa Fe 

La Capital 

Rosario 

San Lorenzo 

ProvIncIal 

c 'u 
e 
(u 
ip 
o 

E 

3.369.923.000 

2.325.047.000 

1.044.876.000 

Totales 	3.369,923.000 

148.776.000 

21.045.000 

20.990.000 

240.000 

106.600.000 

148.775.000 

3.518.698.000 

2.348.092.000 

20.990.000 

240.000 

1.151.376.000 

3,518.696.000 

1 

/\' 	. '2 

- 
nuw_Tu_ 

Søc6t3 LOOlSlIUV0 

oÁL4BA DJ 

!1 

Nota: 	mcl 

MARIA SALARI 
MENTARm o,ç,,I.,... lr%o .4,.. .,•y r' ,•" 1'" 



A 

* . Dr. AGU5TÍ N C. LEMOs  
Secretario LogisleUvo 

OÁIVIARA DE 8ED05 

''." 	

;•:..• 

FOL IO N. 	
(- 

ieti d C)5z1z Q% 

C(i(iVO. 

CAPITULO II 
Planilla Anexa 14 al articulo 16° 

Administración Central 

COMPOSICIÓN DEL GASTO INSTITUCIONAL, POR DISTRIBUCIÓN GEOGRÁFICA Y CARÁCTER 
ECONÓMICO 

Poder Judicial Provincial 

Provincia - Departamentos GASTOS GASTOS DE APLICACIONES Total 
CORRIENTES CAPITAL FINANCIERAS 

Santa Fe 

Caseros 

Castellanos 

General Lopez 

General Obligado 

Iriondo 

La Capital 

9 de Julio 

Rosario 

San Javier 

San Lorenzo 

San Martín 

Vera 

Provincial 

147.796,552.000 17.392.924.000 165.189.478.000 

3.226.000 3.226.000 

158.810,000 66.801.000 225.611.000 

160.082,000 66.801.000 226.883.000 

165.020.000 66.801.000 234.821.000 

2.148.000 2.148.000 

1.069.604.000 406.835.000 1,476.439.000 

2.396.000 2.395.000 

590.643.000 246.038.000 836.681.000 

961.000 961.000 

4.135.000 4.136.000 

16.466.000 . 	16.466.000 

5.308.000 6.308.000 

145.614.755.000 16.539.648.000 162.154.403.000 

Totales 	147.798.552.000 17.392.924.000 165.189.470.000 

Nota: 	InduybaIop'Iurativos 

MARIAjAUIA SALARI .... Pr,Ino 1 n 1, )0,7 



bd))t 	€C(il»VO 

P0140 N° 

L. 

CAPITULO II 
Planilla Anexa 14 al artículo 16 0  

Administración Central 

COMPOSICIÓN DEL GASTO INSTITUCIONAL, POR DISTRIBUCIÓN GEOGRÁFICA Y CARÁCTER 
ECONÓMICO 

Poder Judicial Provincial 

Poder Judicial 
Provincia - Departamentos GASTOS GASTOS DE APLICACIONES Total 

CORRIENTES CAPITAL 
1  

FINANCIERAS 
1  

Santa Fe 	 145.352.199.000 	16.407.365.000 
	

161.769.564.000 

Provincial 	 145.362.199.000 	16.407.365.000 
	

161.769,564.000 

	

Totales 145.362.199.000 	16.407.365.000 
	

161.769.564.000 

u- 
e 

(1) 

co 

o 
co 

1 

' _;—' 	i;•, 
rtarlo.gatjvc 

VADIARA Z)E SENADORES 

Nota 	InctUyo OaaI/gUrt1vo3 
y / 

MARIA IÚLA SAI APi Página 110 de 267 



ct 

9%a 	vo. 

CAPITULO II 
PlanHia Anexa 14 al artículo 16 °  

Administración Central 

COMPOSICIÓN DEL GASTO INSTITUCIONAL, POR DISTRIBUCIÓN GEOGRÁFICA Y CARÁCTER 
ECONÓMICO 

Poder Judicial Provincial 

Servicio Público Provincial de la Defensa Pena 
Provincia - Departamentos GASTOS GASTOS DE APLICACIONES TotT 

F7 CORRIENTES CAPITAL FINANCIERAS 

Santa Fe 	 849.002.000285.379.000 	 1.134.381.000 
Caseros 	 3.226.000 	 3.226.000 

General Lopez 	 6.353.000 	 6.353.000 

General Obligado 	 1.070.000 	 . 	1.070.000 

Iriondo 	 2.148,000 	 2.146.000 

La Capital 	 706.228,000 	285.379.000 	 991.607.000 

9 de Julio 	 2.395.000 	 2.395.000 

Rosario 	 101.713.000 	 101.713.000 

San Javier 	 961,000 	 961.000 

San Lorenzo 	 4.135.000 	 4.135.000 

-. 	San Martín 	 . 	 16.465.000 	 16.465.000 

Vera 	 5.308.000 	 6.308.000 

Totales 	849.002.000 	285.379.000 	 1.134.381.000 

Secretario Logislativf. 

/ 
Noto: Incluyo 941tUva 

MARIA AUIJIOA,....... 	 ,-,.. 



'/)flCYZ (h 	4I'UZ 

/ Qp. 
J O(te2( t3/(CU%'UO 

E 

l: S' 

CAPITULO II 

Planilla Anexa 14 al articulo 16° 

Administración Central 

COMPOSICIÓN DEL GASTO INSTITUCIONAL, POR DISTRIBUCIÓN GEOGRÁFICA Y CARÁCTER 
ECONÓMICO 

Poder Judicial Provincial 

Ministerio Público de la Acusación 
Provincia - Departamentos 	 . GASTOS GASTOS DE APLICACIONES Total 

CORRIENTES CAPITAL FINANCIERAS 

Santa Fe 	 1.585.351.000 	700.180.000 	 2.285.631.000 

Castellanos 	 . 	 158,810.000 	66.801.000 	 225.611.000 

General Lopez 	 154.729.000 	66.801.000 	 221.630.000 

General Obligado 	 168.950.000 	66.801.000 	 233.751.000 

La Capital 	 . 	 .363.376.000 	121.456.000 	 484.832.000 
LL 

Rosario 	 488.930.000 	246.038.000 	 734.968.000 

Provincial 	 . 	 252,556.000 	132.283.000 	 384.839,000 

Totales 	1.585.351.000 	700.180.000 	 2.285.531.000 

E 

e 

USTI Kí4C. ros 
Secretario Legisi ¡ve 

• 	 . 	

. 

•••_ 	,.2 	 )E BBNA))OR 

Nota 	Incluye qu5 o n u Uvon 

(A 



a C-ni çÇ 
/ 

/ oíe2 ,ecavo 

.'•' 

• 

1 í)f 

(O 

(U 
0 c 
o 
(U 

E 

CAPITULO II 
Planilla Anexa 14 al artículo 16 

Administración Central 

COMPOSICIÓN DEL GASTO fNSTlTUCIONAL POR DISTRIBUCIÓN GEOGRÁFICA Y CARÁCTER 
ECONÓMICO 

Ministerio de Gestión Pública 

Provincia - Departamentos GASTOS GASTOS DE APLICACIONES Total 
CORRIENTES CAPITAL FINANCIERAS 

Capital Federal 288.103.000 216.000 288.319,000 
Capital Federal Beneficiarlo 288.103.000 216.000 288.319.000 

Santa Fe 112.610.907.000 31.466.842.000 144.078.749.000 
Beigrano 	 . 1.376.073.000 453.908.000 1.829.981.000 

Caseros 1.730.800.000 753.775,000 2,484.575.000 

• Castellanos . 	 4.198.269.000 1.949.465.000 6.147.734.000 

Constitución 1.972.980.000 914.766.000 2.887.746.000 

Garay 532.865.000 277.508.000 810,373.000 

General Lopez 4.298.569,000 1.842.466.000 6.141.035.000 

General Obligado 3.801.089.000 1,943.051.000 6.744.140.000 

Iriondo 1.644.359.000 662.438.000 2.306.797.000 

La Capital 45.941.621.000 10.072.017.000 56.013.538.000 

Las Colonias 2.847.564.000 1.251.000.000 4,098.564.000 
9 de Julio 801.467.000 439.149.000 1.240.616.000 
Rosado 29.364.118.000 5.027.979.000 34,392.097.000 
San Cristobal 2.260.075,000 1.007.133.000 3.287.208.000 

San Javier 876.503.000 403.821.000 1.280.324.000 

San Jerónimo 2.181.646,000 941.682.000 3,123.328.000. 

San Justo 1.057.308.000 553.548.000 1.610,856.000 
San Lorenzo 4.568.507.000 1.573.416.000 6.141.923.000 

San Martin 1.890.889.000 723.601.000 2.614.490.000 
Vera 1.266.305.000 675.119.000 1.941.424.000 

Totales 	112.899.010.000 31.466.058.000 144.365.068.000 

Nota: 	lnduye gastos tigurali 

MARÍA? 1 AcAIoi 

AGUSTÍNCLEM S 
Svcretarjo Legislativo 

CAXARA D SENADOR 



74tQ a c75,fl/7 % 

CAPITULO II 
Planilla Anexa 14 al articulo 16° 

Administración Central 
COMPOSICIÓN DEL GASTO INSTITUCIONAL, POR DISTRIBUCIÓN GEOGRÁFICA Y CARÁCTER 

ECONÓMICO 

• 	Ministerio de Seguridad 

Provincia - Departamentos GASTOS GASTOS DE APLICACIONES ital 
CORRIENTES CAPITAL FINANCIERAS 

Santa Fe 	 396.214.068.000 - 39.319.860.000 	 435.533.026.000 

Belgrano 	 7.778.548.000 	 7.778.548.000 

Caseros 	 3.856.248.000 	 3.856,248.000 

Castellanos 	 7.618.701.000 	3.067.000 	 7.519.768.000 

Constitución 	 4.725.450.000 	 4.725.450.000 

	

Garay 3.145.377.000 	 3.145.377.000 

	

? 	General Lopez 	 7.572.112.000 	 7.572.112.000 

• 	General Obligado 	 , 	6.864.930.000 	 6.884.930.000 

Iriondo 	 3.424.215,000 	 3.424.215.000 

La Capital 	 158.441.402.000 	4.909.371.000 	 163.350.773.000 

	

- 	Las Colonias 	 6.231.681.000 	 5.231.681.000 

9 de Julio 	 3.017.190.000 	 3.017.190.000 

Rosario 	 85.078,528.000 	1.021.057.000 	 86.099.585.000 
. 	San Crlstobal 	 3.384.323.000 	43.819.000 	 3.428.142.000 

San Javier 	 3.977.674.000 	 3.977.674.000 

San Jerónimo 	 15.745.287.000 	 15.745.287.000 

San Justo 	 3.698.244.000 	 3.698.244.000 

San Lorenzo 	 7.675.924.000 	 1.000 	 7.675.925.000 

San Martín 	 3.349.391.000 	 3.349.391.000 
Vera 	 14.338,322.000 	61.633.000 	 14.399.958.000 

Interdepartamental 	 8.693.995.000 	13.383.993.000 	 22.077.988.000 

Provincia¡ 	 , 	 38.698.624.000 	19.896.916.000 	 58.595.440.000 
No informada 	 3,049.533.000 	3.049.533.000 

No informado 	 3.049.533,000 	3.049.533.000 

	

'Totales 396.214.066.000 	39.310.860.030 	3.049.533.000 438.583.459.000 

FP 

	

\. 	 . 
Nota 	Incluye gastos flgU 	o 

MIIAIAULA SALARI 	 Pnlnn 11 4 ele P7 



- RI 

Av,zetz ci cz c'e 

od2 jca/vo. 

-¡'OLIO jj 

qsc• ) 

.. 

CAPITULO II 

Planilla Anexa 14 al artículo 16 °  

Administración Central 
COMPOSICIÓN DEL GASTO INSTITUCIONAL, POR DISTRIBUCIÓN GEOGRÁFICA Y CARÁCTER 

ECONÓMICO 

Ministerio de Gobierno, Justicia y Der. Humanos 

1 	 Provincia - Departamentos GASTOS GASTOS DE APLICACIONES Total 
CORRIENTES CAPITAL FINANCIERAS 

Santa Fe 28.985,894.000 581.847.000 29.567.741.000 

Betgrano 	 . 1.853:000 1.853.000 

Caseros 6.236.000 6.236.000 

Castellanos 	 . 31.776.000 31.776.000 

Constitución 3.974.000 3.974.000 

Garay . . 1.470.000 1.470.000 

General Lopez 22,541.000 22.541.000 

General Obligado 31.787.000 31.787.000 

Iriondo 1.601.000 1.601.000 
LP La Capital 24,612.979.000 436479.000 25.049.458.000 

- Las Colonias 	. 11.896.000 11.896.000 

9deJulio 	 . 	. . 	5.193.000 5.193.000 

Rosario 4.229.638.000 82.368.000 4.312.004.000 

San Crlstobal . 	. 	1.876.000 1.876.000 

San Javier 456.000 456.000 

San Jerónimo 16.514,000 63.000.000 79.514.000 

San Justo 	 - 441.000 441.000 

San Lorenzo 2.476.000 2.476.000 

San Martín 2.319.000 2.319.000 

Vera 1.070.000 . 1.070.000 

Totales 	28,985:894.000 581.847.000 29.567.741.000 

os 
Secretario Legislativo 

CÁMARA DE SENADORES 

D.ç,,I_,. 4l '7 



1 

u- 

U) 

(o 
0 

o 
03 

E 

C(dVO. 

f/_ 	 •'.• . ' s 

($7  

CAPITULO II 

Planilla Anexa 14 al articulo 160 

Administración Central 
COMPOSICIÓN DEL GASTO INSTITUCIONAL, POR DISTRIBUCIÓN GEOGRÁFICA Y CARÁCTER 

ECONÓMICO 

Ministerio de Producción, Ciencia y Tecnología 

Provincia - Departamentos GASTOS GASTOS CE APLICACIONES Total 
CORRIENTES CAPITAL FINANCIERAS 

Córdoba - 	 6.920.000 6.920.000 

Córdoba Beneflc. . 	 6.920.000 6.920.000 

Santa Fe 76.545.667000 18492.423.000 95.038.090.000 

Caseros . 	 5.882.000 5.682.000 

Castellanos 26.478.000 508.680.000 535.158.000 

General Lopez . 	 . 	 11.332.000 11.332.000 

General OblIgado 19.757.000 . 19.757.000 

Irlondo 5,760.000 . 5.760.000 

La Capital 15.117.566.000 2.778.061.000 17.895.627.000 

Rosario 5.016.892.000 1.247.112.000 6.264.004.000 

San Crlstobal 5.891.000 5,891.000 

San Javier 14.977.000 14.977.000 

Interdepartamental 26.956.817.000 664.000.000 27.820.817.000 

Provincial 29.364.315.000 13.294.570.000 42.668.885.000 

Totales 	76.552.587.000 18.492.423.000 95.045.010.000 

// 0?  

Noto: 	l'nciao'i'igurallvos 

(j 	'1 
MARIA1AULA SALARI 	 Pnlna 11R dR 987 



41 
1 

a 'Éa e 

97 ?a 7(  

	

20.396.002.000 
	

50.336.385.000 

188.471.000 

372.945.000 

932.377.000 

466.178.000 

93.200.000 

559.450.000 

	

6.600.000 
	

1.253.200.000 

279.720.000 

20.275.416.000 2.190.920.000 

932,367,000 

279.720.000 

1.398.620.000 

559.450,000 

11.968.627.000 

10.848.953.000 

372,930.000 

372.930.000 

279.725.000 

186.350.000 

3.591.461.000 

	

114.076.000 
	

13.210.801.000 

Totales 	20.396.092.000 	50.336.385.000 

70.732.477.000 

186.471.000 

372.945.000 

932.377.000 

466.178.000 

93.200.000 

659.450.000 

1.259.000.000 

279.720.000 

22.466.336.000 

932.357.000 

279.720.000 

1.395.620.000 

559,450.000 

11.968.627.000 

10.848.953.000 

372.930.000 

372.930.000 

279.725.000 

188.350.000 

3.591.481.000 

13.324.877.000 

	

8.288.800.000 	8.288.800.000 

	

8,288.800.000 	8.268.800.000 

	

8.288.800.000 	79.021.277.000 

- ... 
:.!.(. '...;. 

CAPITULO II 

Planilla Anexa 14 al artículo 16° 

Administración Central 
COMPOSICIÓN DEL GASTO INSTITUCIONAL, POR DISTRIBUCIÓN GEOGRÁFICA Y CARÁCTER 

ECONÓMICO 

Ministerio de Economía 

Provincia - Departamentos GASTOS GASTOS DE APLICACIONES Total -- 
CORRIENTES CAPITAL FINANCIERAS 

Santa Fe 

Beigrano 

Caseros 

Castellanos 

» 	Constitución 
u- 

Garay 

General Lopez 

• General Obligado 

Iriondo 

La Capital 

- 	Las Colonias 

9 de Julio 

Rosario 

San Cristobal 

San Javier 

San Jerónimo 

San Justo 

San Lorenzo 

San Martín 

Vera 

Interdepartamental 

Provincial 

No informada 

No informado 

,. 	'c' 
- 	 , ( 

(et 
k1 

.....  

¿ uEMOS  
ivo 

l SENAJ)oBI 

Noto: 	IncI'baGtos fl9uroUvos 



'-, o•ae2 

/ CP 	-7 Cja',t 

• » 
4•,41 P" 

H 

CAPITULO U 

Planilla Anexa 14 al artículo 16 °  

Administración Central 

COMPOSICIÓN DEL GASTO INSTITUCIONAL, POR DISTRIBUCIÓN GEOGRÁFICA Y CARÁCTER 
ECONÓMICO 

• Ministerio de Educación 

• Provincia - Departamentos GASTOS GASTOS 1E APLICACIONES Total 
CORRIENTES CAPITAL 

1 
FINANCIERAS 

Santa Fe 	 . 	 915.352.311.000 	29.340.756.000 	 944.693.069.000 

8e1grano 	 9.708.012.000 	 9.708.012.000 

Caseros 	 11 .340.966.000 	129.757.000 	 11.470.723.000 

Castellanos 	 • 	21.047.373.000 	2.706.932.000 	 23.754.305.000 

Congtitucián 	 14.444:021.000 	468.148000 	 14.912.189.000 

Garay 	 11.041.435,000 	193.013.000 	 11.234.448.000 

General Lopez 	 29.388.094.000 	587.254.000 	 29.975.348.000 

• General Obligado 	 29.802.347.000 	3,388.429000 	 33.190.778.000 

Iriondo 	 15.698.849,000 	 15.698.849.000 

La Capital 	 . 	 408.931.168,000 	4.686,011.000 	 413.617.179.000 

- 	Las Colonias 	 21.730.275.000 	243.933.000 	 21.974.208.000 

9 de Julio 	 12.078.922.000 	31.853.000 	 12.110.775.000 

Rosario 	 212.184.534.000 	5.791.179.000 	 217.975.713.000 

San Cristobal 	 21.869.319.000 	1.716,677.000 	 23,585.996.000 

San Javier 	 10.400.386,000 	683,31 9.000 	 11.083.705.000 

San Jerónimo 	 14.061.341.000 	530.043.000 	 14.591.384.000 

San Justo 	 10.953.644.000 	248.742.000 	 11,202.386.000 

San Lorenzo 	 24.264.578.000 	1.603.417.000 	 25.867.995.000 

San Martín 	 11.880.792.000 	216.312.000 	 12.097.104.000 

Vera 	 13.846.605.000 	54.904.000 	 13.901.589.000 

Provincial 	 10.679.650.000 	6.060.755.000 	 16.740.405.000 
No informada 	 4.250.279.000 	4.250.279.000 

No Informado 	 4.250,279.000 	4.250.279,000 

	

Totales 915.352.311.000 	29.340.768.000 	4.250.279.000 948.943.346.000 

Secretario Legislativo 

/ 

/., 	
OÁ1VdA DE SENADORES 

Nota: 	In 	egal e 	llvos 

JLA SALAR1 



- 	. 	 V 
.--... .,-,.-...,,'. (.., .. 

.1 ' 	 "s  --• 

FOLIO N° 

• 	. 	
.---.--.—,,-. 

( 

.I'4E 	 .qi ..-.• 	. -: 
'¼ 	 r  

(ÇQ ............. 

CAPITULO U 

Planilla Anexa 14 al articulo 16 °  

Administración Central 

COMPOSICIÓN DEL GASTO INSTITUCIONAL, POR DISTRIBUCIÓN GEOGRÁFICA Y CARÁCTER 
ECONÓMICO 

Ministerio de Cultura 

Provincia - Departamentos GASTOS GASTOS DE APLICACIONES Total 
CORRIENTES CAPITAL 

1  
FINANCIERAS 

Santa Fe 13.476.455.000 224.832.000 13.701.287.000 

Garay 90.869.000 90.869.000 

General Lopez 6.010.000 6.010.000 

La Capital 9.409.162.000 95.611.000 9.504.773.000 

Rosario 	• . 	 3,942.921.000 129.221 .003 4.072.142.000 

San Lorenzo 27.493.000 27.493.000 

Totales 	13.476.455.000 224.832.000 13.701.287.000 
O 

o 
1U 

c 

 Ir 

, 	J,f js  
Dr.. AGUST6 N C.. LEM 

SocrotarO Loqislattvc 

CÁMARA DI SENADORES 

Nota: Incluya goto/jmUa 

'L...t...., 44Ç.4-.301 



poUO M° 	 G4ER.4 

v' 	
(Ç, . 

.JC/32 ieC(d)V 

CAPITULO II 
Planilla Anexa 14 al artículo 160 

Administración Central 
COMPOSICIÓN DEL GASTO INSTITUCIONAL, POR DISTRIBUCIÓN GEOGRÁFICA Y CARÁCTER 

ECONÓMICO 

1 Ministerio de Igualdad, Género y Diversidad 

Provincia - Departamentos GASTOS GASTOS DE 1 APLICACIONES - Total 
CORRIENTES CAPITAL FINANCIERAS. 

santa Fe 	 . 	 5.509.368.000 	37.00.000 	 5.546.358.000 

La Capital 	 . 	 . 	5.509.358.000 	37.000000 	 5.546.358.000 

Totales 	5.509.358.000 	37.000.000 	 5.546.358.000 

a) 
W 

.5 c 
(0 

U) 

03 

o 
c 
a 
E 

. 

Secretario Legislativo / 7 

Nota: 	 03 figurativos 

MARIA P liLA SALAR¡ 	 in dr 987 



Secretario Loglsiativ 

SÁMARA DE SENADORES 

¿0 	 ........... )fli 

tios figurativos 

LARI 	 flh...I..,.. 404 .4... 00', 

Totales 429.757.486,000 	7.151.790.000 
	

295.478.000 437.204.754.000 

f4Lf'fl( d 	A 	 S1 
oZe2' 	Cf4t%'')C. 

¡ 
:0. 

CAPITULO II 

Planilla Anexe 14 al articulo 16° 

Administración Central 
COMPOSICIÓN DEL GASTO INSTITUCIONAL, POR DISTRIBUCIÓN GEOGRÁFICA Y CARÁCTER 

ECONÓMICO 

Ministerio de Salud 

Provincia - Departamentos 	 0  GASTOS GASTOS DE APLICACIONES Total 
CORRIENTES CAPITAL FINANCIERAS 

t).  

o) 

'o 
ti 
'o 

'o 
•0 

c 
CL 
E 

Santa Fe 

Belrano 

Caseros 

Castellanos 

Constitución 

Garay 

General Lopez 

General Obligado 

iriondo 

La Capital 

Las Colonias 

9 de Julio 

Rosario 

San Cristobal 

San Javier 

San Jerónimo 

San Justo 

San Lorenzo 

San Martín 

Vera 

Provincial 

No informada 

No informado 

429.757.486. 0000 

3.223.789.000 

5.739.260.000 

10.782.517.000 

5.002.464.000 

2.670.499.000 

15.274.040.000 

18.262.801.000 

10.068.669.000 

17.347.242.000 

6.587.278.000 

2.637.860.000 

130.849566.000 

5.533.544.000 

3.071.804.000 

4.946.349.000 

2.627.508.000 

4.770.868.000 

4.006.542.000 

5.210.319.000 

42.144.577.000 

7.151.790.000 

2.451 .000 

9,410.0C'O 

7.891.00.0 

3.974.00') 

6.210.000 

20.736.000 

23.227.030 

15.899.000 

2.196.101.030 

4.200.000 

3.190.000 

107.981.000 

14.705.000 

• 3.618.000 

4.134.000 

2.898.000 

4.148.000 

4.345.000 

9.171.000 

4.707.501.000 

436.909.276.000 

3.226.240.000 
0  5.748.670.000 

10.790.408.000 

6.006.438.000 

2.676.709.000 

15.294.776.000 

18.286.020.000 

10.084.668.000 

149.543.343.000 

6.691.478.000 

2.641.050.000 

130.957.537.000 

5.548.249.000 

3.075.422.000 

4.950.483.000 

2.630.406.000 

4.775.018.000 

4.010.887.000 
5.219.490.000 

46.852.078.000 

	

295.478.000 	295.478.000 

	

295.478.000 	295.478,000 



6.038.833.000 

5.000.000 

3.917.730.000 

483.158.000 

71.946.000 

1.561 .000.000 

6.038.833.000 

Santa Fe 

General Lopez 

La Capital 

Rosario 

Vera 

Interdepartamental 

4.967.833.000 1.071.000.000 

5.000.000 

3.772.530.000 145.200.000 

477.358.000 5.800.000 

71.945.000 

646.000.000 915.000.000 

Totales 	4.967.633.000 1.071.000.000 

411 
 

VMABA !)E SENADORES 

- 

w° 
íI!,f 

• 

a. Q54U C. 

'z / 	 •. 
..J ode2 

CAPITULO U 

Planilla Anexa 14 al articulo 160 

Administración Central 
COMPOSICIÓN DEL GASTO INSTITUCIONAL, POR DISTRIBUCIÓN GEOGRÁFICA Y CARÁCTER 

ECONÓMICO 

Minsterio de Ambiente y Cambio Climático 

Provincia - Departamentos GASTOS GASTOS DE APLICACIONES Total 

L CORRIENTES CAPITAL FINANCIERAS 
1  

*\ t 
¡7 ¿1 

4 	r /'  // 

•:t&- /// 
/ 

( Nota: 	In'ps figurativos 

MARIA ¿LAAIAPt bA...I.,., l') 5 



Santa Fe 

Belgrano 

Caseros 

Castellanos 

Constitución 

Garay 

General Lopez 

General Obligado 

Irlondo 

La Capital 

Las Colonias 

9 de Julio 

Rosario 

San Crlstobal 

San Javier 

San Jerónimo 

San Justo 

San Lorenzo 

San Martín 

Vera 

Interdepartamental 

ProvincIal 

Interprovincial 

No Informada 

. 

fluraUvao 

40 

(0 
(1, 

-e 

o 
nl 

e 
r... 
E 

FQLj) N° 
 

1 
\. 	.-...-----.--, 

. 	 - . $)f(•.. 	4 

/ Q 	- 

( 	
5- 

oF 

CAPITULO II 

Planilla Anexa 14 al artículo 16 0  

Administración Central 
COMPOSICIÓN DEL GASTO INSTITUCIONAL, POR DISTRIBUCIÓN GEOGRÁFICA Y CARÁCTER 

ECONÓMICO 

Ministerio de Infraestructura, Servicios Públicos y Hábitat 

Provincia - Departamentos GASTOS GASTOS DE 1 APLICACIONES Total L  CORRIENTES CAPITAL FINANCIERAS 

40.459.491.000 113.033.664.000 163.493.155.000 

20.000,CO0 20.000.000 

323.711.000 323.711.000 

9.854.947.030 9.854.947.000 

2.444.071.000 2.444.071.000 

29.000.000 29.000.000 

11.432.684.000 11.432.664.000 

4.957.071.000 4.957.071.000 

301.323.000 301.323.000 

8.549.067.000 23.115.477.000 31.664.544.000 

602.900.000 602.900.000 

12.048.500.000 12.048.500.000 

957.790.000 17.068.762.000 18.026.542.000 

1.490.000.0.00 1.490.000.000 

685.003.000 685.003.000 

310.112.000 310.112.000 

225.000.000 226.000.000 

481.477.000 481.477.000 

175.647.000 175.847.000 

436.400.000 436.400.000 

30.714.129.000 1 6.584.4C9.000 . 	 47.298,538.000 

238.505.000 8.447.209.000 8.685.705.000 

2.000.000.000 2,000.000.000 

2.018.629.000 	2.018.629.000 

2.018.629,000 	2.018.629.000 

Totales 	40.469.491.000 113.033.664.000 2.018.629.000 	155.511:784.000 

STí N KCL 05  
Secretario Legislativo 

''xArA DE SENADORES 

LA SALAR¡ 
10fl ,4 001 
	

:.'; :. 
:;; 

• 



Santa Fe 42.542,570,000 822.074.000 43.364.644.000 

8e1grano 315.572.000 315.572.000 

Caseros 323.130.000 323.130.000 

Castellanos i .198.622.000 1.196.622.000 

Constitución 654.814.000 664.814.000 

Garay 299.212.000 299,212,000 

General Lopez . 	 1.480.013.000 1.480.013.000 

General Obligado 2.359,008.000 2.359.008.000 

Irlondo 627.580.000 627.580.000 

La Capital 16.034.780.000 237.503.000 16.272.283.000 

Las Colonias 390.137.000 390.137.000 

9 de Julio 327.645.000 327.045.000 

Rosario 11.519.816.000 18.571.000 11.536.387.000 

San Crlstobal 307.408,000 307.400.000 

San Javier 295.040.000 295.040.000 

San Jerónimo . 	 614.220.000 614.220.000 

San Justo 289.418.000 289.418.000 

San Lorenzo 1.211.887.000 1.211.887.000 

San Martín 302.631.000 302.531.000 

Vera 331.737.000 331.737.000 

Interdepartamental 3.660,000.000 568.000.000 4.226.000.000 

Totales 	42.542.670.000 822.074.000 43.384.644.000 

1! 
cO 
c ca (I 
co 
'o 

'o 

E 

 

FOLIO N 
1/ 

¿e d?Uz  

Y2a'2 	ci'd'o. 

 

CAPITULO II 

Planilla Anexa 14 al artículo 16 °  

Administración Central 
COMPOSICIÓN DEL GASTO INSTITUCIONAL, POR DISTRIBUCIÓN GEOGRÁFICA Y CARÁCTER 

ECONÓMICO 

Ministerio de Trabajo, Empleo y Seguridad Social 

- 	 Provincia — Departamentos 	 . GASTOS GASTOS DE APLICACIONES - Total 
CORRIENTES CAPITAL 

í  
FINANCIERAS 

ti  

6USTEMOS 
Secretario Legislativo 

CÁVARA DE SENADORES 

Nota: 	lnoIij 	figurativos 

LA SALARI 
PARE AMP:MTADIA 
	 rc.L_t__ 	_c_ 



Santa Fe 92.182.589.000 3.745.400.000 95.927.989.000 
Belgrano 743.043.000 28.884.009 771.927.000 
Caseros 949.484.000 44.504. 00l 993.988.000 
Castellanos 3.651.377.000 183.169.000 3.834.646.000 

Constitución 1.417.213.000 72.501.000 1.489.714.000 

Garay 718.132.000 38.609.000 756.741.000 
General Lopez 3.021.268.000 167.166.000 3.1 88.433.000 

General Obligado 6.484.978.000 317.450.000 5.802.428.000 

Irlondo 960.418.000 61.786.000 1.022.204.000 

La Capital 	 . 30.469.457.000 794.218.000 31.263.675.000 

Las Colonias 1.012.943.000 53.639.000 1.066.582.000 
9 de Julio . 	 1.154.008.000 58.943.000 1.212.951.000 
Rosario 32.841.322.000 1.426.159.000 34.267.481.000 
San Crlstobai 1.375.869.000 67.492.000 1.443.361.000 

San Javier 1.015.622.000 48.040.000 1,053.662.000 

San Jerónimo 1.382.364.000 73.975.000 1.456.339.000 

San Justo . 	 608.901.000 35.956.000 644.857.000 
San Lorenzo 2.401.284.000 137.634.000 2.538.928.000 

San Martín 969.477.000 38.313.000 1.007.790.000 
Vera , 	 2.005.419,000 96.963.000 2.102.382.000 

Totales 	92.182.589.000 3.745.400.00O 96.927.989.000 

al 
U. 

0 

o 
c 
E 
E 

/ 

FoL.Io 	

/j/ 

POLIO N£! 

J 
	(t 
	

/ 

tr CA 	 / 

CAPITULO II 
Planilla Anexa 14 al artículo 160  

Administración Central 

COMPOSICIÓN DEL GASTO INSTITUCIONAL, POR DISTRIBUCIÓN GEOGRÁFICA Y CARÁCTER 
ECONÓMICO 

Ministerio de Desarrollo Social 

Provincia - Departamentos GASTOS GASTOS DE APLICACIONES Totfl 
CORRIENTES CAPITAL 1  FINANCIERAS 

r GUST N C. LIMOS 
secretario Legislativo 

cÁx'IiUtA DE sENA)ORS 

Iiguratvaa 

ULA SALARI 
flAfli AI&r.s'rAnIA 



7bag4 	?caIevc. 

t)I 

u- 

o 

E 

CAPITULO II 

Planilla Anexa 14 al articulo 16 0  

Administración Central 
COMPOSICIÓN DEL GASTO INSTITUCIONAL, POR DISTRIBUCIÓN GEOGRÁFICA Y CARÁCTER 

ECONÓMICO 

Fiscalia del Estado 

Provincia - Departamentos GASTOS GASTOS DE APLICACIONES Total 

L CORRIENTES CAPITAL FINANCIERAS 
1  

Capital Federal 4.000.000 4.000.000 

Capital Federal Beneficiario 4,000.000 4,000.000 

Santa Fe 2.836.230.000 23.550.000 2.859.780.000 

Castellanos . 	 16.984.000 16.984.000 

General Lopez 2.000.000 2.000.000 

General Obligado 550.000 550.000 

La Capital 	 .. 2.526.106.000 5.000.000 2.531.106.000 

Rosario 288.590.000 18.550.00'9 	. 307.140.000 

San Cristobal 2.000.000 2.000.000 

Totales 	2.840.230.000 23,550.000 2.863.780.000 

ríN OS 
Secrotaric I.eçjislativc' 

DE SENADORES 

Nota: 	Incluyo gaguratJvos 

MARÍA P/(UUk SALAR4 
SECRETARl PARLAMENTARIA  

CAMA 	 'PIno 1 ' d 007 M D DIPUTADOS 



1 

P44€t 	j' 

.J o(te2' 

CAPITULO II 
Planilla Anexe 14 al articulo 16° 

Administración Central 

COMPOSICIÓN DEL GASTO INSTITUCIONAL, POR DISTRIBUCIÓN GEOGRÁFICA Y CARÁCTER 
ECONÓMICO 

Defensorla del Pueblo 

Provincia - Departamentos GASTOS GASTOS DE APLICACIONES Total 
CORRIENTES CAPTAL FINANCIERAS 

Santa Fe 

La Capital 

Rosario 

8.613.583.000 

4.181.349.000 

4.432.234.000 

8.613.583.000 

8.601.203.000 12.350.000 

4.175.353,000 5.996.60(1 

4.425.850.000 6.384.03 

Totales 	8.601.203.000 12.380.000 

U) 

1 
•0 

o 

to 0,1,1  11A 

' 

SeCrot° ;;oREf; 

Nota: 

MARI A/AUA SALARt 
3ECRET4a!A PARLAMENTARIA 



Lío 

9o4iy 	(2, 25G,, 	(;9 

CAPITULO II 
Planilla Anexa 14 al artículo 160 

Administración Central 
COMPOSICIÓN DEL GASTO INSTITUCIONAL, POR DISTRIBUCIÓN GEOGRÁFICA Y CARÁCTER 

ECONÓMICO 

1 	Servicio de la Deuda Pública 

Provincia - Departamentos GASTOS 
CORRIENTES 

GASTOS DE 
CAPITAL 

APLICACIONES 
FINANCIERAS 

Total 1 	J 

O, 
u. 

e 

e 

'O 
13 

'O 

O, 

E 

Santa Fe 

Provincial 

No Informada 

No informado 

	

52.953.376.000 	 52.953,376.000 

	

52.953.376.000 	 52953376000 

	

35.114.592.000 	35.114.592.000 

	

35.114.592.000 	36.114.592.000 

Totales 	52.953.376.000 	 35.114.692.000 	68.067.968,000 

gj k) 

•! 

c) 
EMOI 

Secretario legislativo 

oMzARA DE SENADORES 

Nota:44uye gastos figurativos 
MARL/PAULA SALAR¡ 
3ECRETKRIA PARLAMENTARIA 

nc fin, 



1 

ai 
u. 

c 
o 
u) 
'a 
0 

c 
e 
E 

. 

/. 

	

(Z (?4z 

	

FO1ION\VÑIZ9 	4L1 	t 
e.., 	 recwvo 

CAPITULO II 

Planilla Anexa 14 al articulo 16° 

Administración Central 
COMPOSICIÓN DEL GASTO INSTITUCIONAL, POR DISTRIBUCIÓN GEOGRÁFICA Y CARÁCTER 

ECONÓMICO 

Obligaciones a Cargo del Tesoro 

Provincia - Departamentos GASTOS GASTOS DE Tot 
CORRIENTES CAPITAL FINANCIERAS 

Santa Fe 788.741 .436.000 87.388,737.C30 878.130.173.000 
I3e1grano 6.848.232.000 76.952.009 6.925.184.000 
Caseros 8.703.602,000 96.229.000 8.799.731.000 
Castellanos 20.348,199.000 237.694.000 20.586.093.000 
Constitución 9.747.388,000 109.204.000 9.855.592.000 
Garay 2.538.767,000 29.831.000 2.668.698.000 

General Lopez 22.090.850,000 240.681.000 22.331.531.000 

General Obligado 18.141.363.000 213.526.000 18.354.889.000 

Iriondo 	
. 8.236.046,000 93.452.000 8.328.498.000 

La Capital , 	 58.709.516.000 '671.605.000 57.381.121.000 
Las Colonias 13.775,148.000 160.234.000 13.936.302.000 

9 de Julio 3.869.513.000 44.974.000 3.914.487.000 
Rosario 140.593.330.000 1.609.787.000 142.203.127.000 

San Crlstobal 
' 	10.885.120.000 126,646.000 11.011,765.000 

San Javier 
. 	 4.160.697.000 49.010.000 4.209.707.000 

San Jerónimo 10.506.966.000 122.304.000 10.029.270.000 
San Justo 5.125.131.000 59.016.000 5.184.147.000 

San Lorenzo 22.228.368.000 257.620.000 22.485.888.000 

San Martín 9.201.923.000 106.560.000 9,308.483.000 

Vera 6.031.768,000 71,028.000 6,102.816.000 

Provincia¡ 409.000,589.000 83.013.275.000 492,013.864.000 

No Informada 
. 	 152.669.814,000 150.063.862.000 3.605.850.000 	338,239.626.000 

No Informado 182.669.814.000 150.063.862.000 3.535.850.000 '338.239.526.000 

Totales 971.411.250.000 237.452.599.000 	3.605.850.000 1.212.369.699.000 

Dr. A 4G. Y ,  IN 

Nota: f/iatoa figurativos 

lAR! 
jyLo Oaatoa Corrlentoa y do C8pltal No intormodo' corro8pondon 8 006108 I9gUraUvøs 

CRE ?AU SALAR4 
'Áa 	&ARLAMENTARI 	 -. 



OÁMARS. r SBWdJ)ORES 

CAPÍTULO III 
Planilla Anexa lA al artículo 17° 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR ENTIDAD Y NATURALEZA ECONÓMICA 

Entidad GASTOS 
CORRIENTES 

GASTOS DE 
CAPITAL 

Total 

Poder Ejecutivo . Gobernación 706.786.000 3,000.000 709.786.000 
Sindicatura General de la Provincia 706.786.000 3.000.000 709.786.000 

Ministerio de Seguridad 1.730.700.000 40.000.000 1.70.700.000 
Instituto Autárquico Provincial de industrias Penitenciarias 1.730.700.000 40.000,000 1.770.700.000 

Ministerio de Producción, Ciencia y Tecnología 246.820.000 10.844.000 257.664.000 
Ente Zona Franca Santaiesina 246.820.000 10.844.000 257.664.000 

Ministerio de Economía 159.392.768.000 211.100.000 159.603.860.000 
Administración Provincial de impuestos 20.744.980.000 83.300.000 20.828.280.000 
Servicio de Catastro e información Territorial 6.946.083.000 90:800.000 7.036.883.000 
Caja de Asistencia Social. Lotería 131.701.705.000 37,000,000 131.738,705.000 

' Ministerio de Salud 	 . 1.141.900.000 5.604.000 1.147.504.000 
Agencia Santafesina de Seguridad Alimentaria 1.141.900.000 5.604,000 1.147.504.000 

Ministerio de infraestructura, Servicios Públicos y Hábitat 21.7Ó7.052.000 166,958.283.000 188,665.335.000 
Dirección Provincial de Vialidad 10,991.500.000 136.933.418.000 147.924.98.000 
Dirección Provincial de Vivienda y Urbanismo 3.283.113.000 16.283.835.000 19,566.948.000 
Aeropuerto Internacional de Rosario 3.989.427.000 13.352.500.000 17.341.927.000 
Ente Regulador de Servicios Sanitarios 

Aeropuerto de Sauce Viejo 
2.728.061.000 238.030.000 2.966.091.000 

714.951.000 150.500,000 865,451.000 

Totales 184.926.026.000 167.228.831.000 352.154.857.000 

ffle 



-J 

2 
LL 

o 

cd 
o>- 

4-. 

wIu c.) 
(1) 

(l) 

EC/) 

2 
'o 
o 
(1) 
o 
o- 

o 
o 

U) 
(00 
00 

ü:Z 
wo 
(00 

w 

a 
U) 

•0 

o 
ni 

u- 
E 

. 

O 

D 
0 
w 
(O 

Secretario 
CÁMARA »E 

flXMO 

o 
0) 
(O 
14) 

co 
co 

O 
o 

1 

o 
o 
0 
-4 

co 
0 
0 

1 
(Y) 

Ce 

co 

a) 
'0 

(Y) 
Y-
Ce 

CL 

8 

ni ni 

¿e d2 

D) / t4• . 
J oaec (ç/ecaivo 

1. 
-1 
o 

—( 

rQfl0   Potro m, 

o a go o 	o o 
	

C) 

c co O 0 	co o C') 1) 	 U) e¿ co - co no 	Ci co co ¿o co co o 	Ci O c') 4 ' N 0) 
N r'- N 1 (I0 co 	cO N 	U) U) C') 0)0)0) 0 

	

O 0 T'- - U) LI) O N (Y) (Y) 	U) (j U) 	U) 

nln-1 	0 -r Q)NJ 
H 	.-1 	_# H 

O 	O 
o 	O 
q 	q 

j.  
o 	o 
(Y) 	O) 
,-3 	- 

(O 	U) 

0 0 
C) o 
o q 
o o 
o o 
o o 

II 

iii 
co 

,/_-;. )'••• -...., 1 

O O C. 
000 
ooq 

() 
0 
q 

C 	C3 
00 
cq 

O 	O 
0 	0 
o 	o 

(O (O (O 
0 
(O 

O)1 
(',J 	O) 

("1 	LO 
O) 

C'J 

-0 

U) 

o 	co 
Ci WF- 

-1 

88 
0 	0 
000 
qqq 

0 
o 

o 
0 
q 

do 
00 00 

uLI o 
al 
q 

0o -t-w 
n-1n-jLI) 

1 
U) 

co 

0) 
Ñ 

00 
00 
0 0 
0303 
coco 

O) O) 
00 

0000 
000 0 
ooqq 
u50cY)r'J 
U) a) CO O) 

co.
CO 	(0 
O) ç'i m (Y) 
ccoo lt 
00 

1. 

U) 
nce 	 O 

8 E 
2 

.E 	. 
0 U) 

CL 0  
, 	Ca- 

'6 
Ew 

CL ( CI) O 
(1) 	ffi 

a) 
& U. w  O V ti) '0 

a) 	W 0 01 Cli U)W 	 O 
'0 	'0 ''0 	'0 c 

W 	0000 0t,O U) O 	o'00 	w l) 
'0 

/ * 

MAR /¡A A $ALAR
FR LAMNTA(Lt 



NL4 
/ 

e 0 

co 	8 	8 r 	'q 	'r (2? 

o e O 
o 0 0 
QQ 0•  

*-1 
LO 0) U) 

tó 
co 

0)0 

co 

/ 

	

\•: 	.. 

	

.. 	 1) 

O 
o 

O 
•0 0) 

u 
•1)4) 

o o o o oq 
0) 0) 

co co 
0 
o 
0)0) 

cq 

o C) 
O 
0) 

LO 
o o 
0) 

o o 
00 
o• c 
(O LO 
0)0) 
10 (0 
rl rl 
- N co CO 

co Co 
N 

000 go 0000000000000 

88088j °8 000000800 o 	ooqqø.0 . 0o 

ddodcocdm ddI4't 	ouio 	o 
LO LO 000)0)000000 	00 rl (1)0 
Q)OOO 

co co O) 	 co (o co 	*4 *4 	o 

	

U) *0LOO) 	U) 

	

U) 
1$) rl rl 	

co 	o - 
LO 	 CO 	 LO 	rl 
rl 	 rl 

ocicá 

gggg° §0000888 

	

oo 	qS 	. 888o 	o 
cococdcátdoLO 
co co 0 0 	co 	co co 	0) 0 0) 	 rl 	U) 

co (O 1- C- CO CO C 	 co 	co co 	 O o 0) 

co q w 	co 
Nco 
LO el 	 (P O) 

8 O 
CO O) 
co 
'-4 
N 
(O 
O) 
1 . 

e o 
0) 

o) 1'- 
e 
8 
0) U) 
rl 

§ 

co 
LO 
0) 

e" 
LO 

O, 

O) 
0 

'Dnl ICtDSTy 

Sororj Losçív. 
VJ&MÁR 

RIAgPAULA SALAR¡ 
CRETAIIA PARLAMENTARIA 

.1) 
O 

>. 
0. 

13 

g 	 *2 
D 

8 	 To 

 0 
*1  

CL 

	

o 	0 ) 
•° l °•  - 

P- 

o 
z 



-.. 

í01.I0 N 

±\ 
Q 0, 

0 0 0. 0 
00 od 

00 
N O (q KR  
F- LO LO U) 
LO H O 0 
L t LO (O 

o o o 

o 	 000 
o 	 000 
q 	 qoo 
1') 	 icti ra 

(0(0W 

(i) 

(O 
CM 
0) 
D 

ct, 

(ti 
c 

o- 

0 000000000 0 
0 
0 

00 
00 

0 
0 

000000C)Q0.00. O .OR 
do 

0NOi00O 
c! 
 00 
 00 cO 

LOWWNWtOLOC o 00 
co  t1NN0 1 

 

cj ç4 cn U 

0 	 000 
000 DOlO 0 

0 0010 O0•Q 

O)O) 
0D I  

LOLO(fl U) 
0 	 00U 

(OL0 
(0 
N 	

t-I-O' 
c•) 	

i))(i) 
en ( 

:e1 a  

9Z0 /6 ,, 

1:L1 

o 

.2 
.0 

E as O 

2 w 
as 

o - 

2 

2 
o LL 

. UI o 
UI 
1- 
2 
UI 

U. 

NQ 

H 
ti)  

ci) Nl 
OW 

o 
a (0 1  

CL 
(1) 
O 

o 
UI 
0:: 
UI o 
2 

Ir AGUSTÉI.N e. 
o 
O- 

Secretaijo Legis!atjvc 
VÁMÁRJt DE SNA)ORES O o 

/fl, 

va 
.., MARIA  ULASALAR 

000 
000 

00 0 
000 
000 o•qq 

gj;jIz 

te  

ti) 

O. 

•5 	o, 

O. 
e 

rL 

o 
•0 
•0 
•0 

- 

u, 
ti 

'vi ti 

o 

: 

a: 
8o 

.5 

vi 
z 

(a 
í2 	 ir 

7.5 

z 	

N 
o 	 o 

z 



o 

—id 

= 
Oc: 
-< 

o 
Ui 

w 
o 
o 
c 
o- 

o 
el 

o 

. 

vi 

a) 

o- 
(l) 

U) 

LLI 

z 
ko  
o 
1) 
o 

o 
o 

Difl, IGUSflN C.   
4OEu10 'itaUv 

)M 1 
W 

U. 

cc) 
ccc 
o 
o 
c 

a 
E 

. 

SALAR 

,•• 	
Y:, •/ 

 

Ln 

CD 

O 
o 
q 
(0 

(0 

0) 
H 

o 
O 
O 
o 

F 

co 
U) 

cc) 

C) 
o 
q 
O 
C) 
q 
o 

LI) 

C.) 
o 
o 

co 
(0 
('1 

5-, 
o 
0 
oS 
o) 
'-4 
Ñ 

o 

o 
O 
q 
(-4 
('4 

co 

SI-
sri 
(-4 
0) 
'0 

C) 

(0 

0) 
'(0 
O. 

J U oc 

cci i 

; 

• 

oo o 
O 

o o o 
C) O o q 
(0(00  CD 

0 	0 	(bL&!(b'pD. 	O 
003  

0) 	-1 	O N 0) 0) 	0) 
N 	- 	(O 	)'. 	t- 

0 0 
U) 	U) r- 	Q o) O 

0)0)0 Or- 	N 	0)0) 	(D0)N 
WC0)0) O 

-1 

N 

.- N 

U) 	N 
ÇO 
O)(C)0)0) 

•-i(0U) 
'(O (O 

• 
çJ00)0 

4 	 od cc- Ic-rr-u)Nc' 

o o o o O O O O O O O O O O O O O 
o O O O O O O O O O O O O O O O O 
o, o, O,q0000q ooq0,0,O,OO: 

	

WWO0(d(Lcc)00) 	do,-wtF-c-1,-4 
(0 (0 0 0 (0 (0 (0 0)  

	

000)0)00) 	0O0)0)OU)'(i 

	

0O0)0)0)0)C'1CO 	0)0) 1r1NNc1 
C0(0O) )O)N' 

('•l ('1 	 Ln 

o 	O 
o 	O 
o 	o 
C) 	d 
C) 	O 

Nr 
cc) 	 0) 
0) 	 0) 
LS) 	 U) 

('J cc) 	 cc) 

C3 o 
O O 
qq 
o o 
C) o 
qq 
o o 

o o o 
o 
oo,q 

o o 

U) 

(Dt 

('1(0(0 

O 	O O O O 0 0 0 
C> 	000000 0 
Q 	000qOq q 
U) 	 ui ' d o o 
o 	o o o 0) 0 0) 0 

C> 

O 	 (D 
(0 	 (0c4('J0)0) 

U) U) r4 
s1 

0) 	 0) 0 
0) 	 0) 

000000000 000000 
o 0 0 0 0 0 0 o O O 0 0 0 0 0 
qqoo,o,o,o,o,q qo,o,qO,q 
00000)0)000 t r- N-00 0 
C'1N000)O)000 oqo• ccir0)(0O ('JU)OriU) 

0O0)0)0f0) 

U) LI)  
cc) 

çi 

1 
c 
0) 	 cd U) 	O 

wi 
U) 

o(L) 	 'E 	O 
0 03 1- 

	

cd 	, 	
c U 	• 	•E$ 	>c 

0) 	'• 	 0. 'O c 

	

c2 	
_cd 
0) 

	

CL 	W' 	.0 	1 
C#) 

rd 

	

• 	• 	g' 	 ci) O 	 • 	
5 

03 cd 

0) 

	

( 	
) 	. 	 (0 	0) • 

e 
03o_o_ oo 

 
al fd

'0  

	

(Lio 	00 o,_ ,0 cii o, 	oQ 	W 	0) 
V'E ø'L cx 	CL o  o 

rc 	5 	5 	5 	 5 



CS 

l)LIO Ñ" 

A ....ñ 

Y%O'Vf7ZCf-CY a'i? 

ZQ?2f f(?CU(CVC 

o 

o 
O) 

o o 
U) 
0 
0 

O o 
o 
o 

U) 
0 
0 ('1 

O 
d 

U) 

o 

w 

000 
000 

qQ 

w 
0000 
0000 
0000 

el 

D 	O 
0 	0 
0 	0 

OR It) 
i2 

O) qU 
0.. 

000 

888 
o o o o qo• o.o 

/7 	...... .1. ;..' 

(0 - 
U) 

rl 

o 

'E 

(O 

_1 < 

'u 
. 

(1) 

0 

t 	

o 
gLL 

(1) 

00 
o 

a 

1 

e 

( 1 

AG N C Ev Secretario Lej 	 v  

§ § § 	
§ § 88888 

o q o o 0 8 
o 00 00 

d 	
Cl ç (0  

el 

	

U) 	ID 
N 800d 

N 	0)0 

:4 	 j 

'u 	 . $ 

>) 
 

. 	
..c5 	'Ev4 

aí :n. 

cd 

lo 

EL 

o88 E0 

Li: L 	 - 	F 	• 

0 < 0 	 U) ' 	0) 

. 

CL 

	

1 	rin 



p 08 
o 

88 8 

ID 
rl 

AC;UsTk N C. LgÇos 
S?crotarlo LegisIato 

CÁMARA DE SETADOES 

MARIA SALARI 

cd 

o 
-J 

(1) 

G) 

ijzz de (T;4dQ 

9?d 	/ec(devo 

o 
N 

o 

1< 

CL 

ti) 
o 

NO 

u- . 
w 

LL 
o 

o 
LU 1-• .u) 

• o 

o 
o o 
00 

o o 

D ID 

( 

(0 

o) 

(o 
c) 

(U 

0) 
'u) 
0 



(0 

w 
ti 

c.) 
c 
a) '(0 
0 

7Zd 	 JO' 

r:cluo ro 

:? 

y 'ç»O  N 

-, 

	

(

.•2• 	•J,! 

	

(Ç 	9 1) 

/ 1,1 

e 
o 

OD 
—c = x 

a) 

_1 < 

Q O O 
C) o o 
q  q 
LfU) (fi 
O) O) O) co O) co 
00. q 
(0 (0 (0 

00 0 
L 	000 

Si3 U) U) (fi 
. (II ( O O O 

c3 000 
cm ç c4 

UL 

*\1. 

PAULA SALARI 

u0 
o • 

wE 

g 

1= a.  

wO 

lo e 
(0(OW cal u>, >. 00 q 

' 

1 

(00 

.0 
O 

•i3 > 

ti 

u 
'I 	• 
a)0- 

o '0 

pi o 

c 
«1 
(1) 

1 
. 

U) 
o 

u) 
P.J 

a) 2  

LL 
u, U) 
0W 

LL 

U) 

o 



..J oae) (p/ecud(,vc) 

V\. . 

01.10 

'.. 

Ç: 

NE 

(' 
•• 

•f II' (51 

-1 
o 

—ç 

= 
Ot 

O O O O 
o o o O 
qo• qq 
CD 000 

(Doc,Jçj 
Ii) Ii) N- f- 

c4c'J 

Q 
C) 
o 
0 
u) 
co 

cU) o 

u- 

Z)Z 

Q)U) 

U) Z 
00 
E3 

Cd 
CL 

)r AGUSTI N C. LIEMOS 
Secretario Legislativo 

OÁMAXADE SENADORES 

ARI 

0000 
O 000 
000q 
o d o o 
00 Ln u, 

boic'J 
LfltflNN 

c-.Jc.'J 

N. u, 
co 
ti) 

co 
co 

(u 
c 
0) 

'tu 
a- 

O 
o 

0 
LS) 
CO 

Ll 

cli 

1 

E 
OQ)c 

o U . 

o . 	j 
d . 

I1 
) 	Q) a. 

•0 
O W O :0 

0 •C 13 

: 	•' ; 	. 



7 010 NI 
	

/ OLIO 

'1 
-... 

-: 

oa'; 	atvo. 

CAPÍTULOIU 
Planilla Anexa lOA al artículo 17° 

Organismos Descentralizados 

AHORRO-INVERSIÓN-FINANCIAMIENTO 

1 	 Concepto importe 	1 
W i 	Ingresos Corrientes 	 . 157.105.846.000,00 

II - Gastos Corrientes . 	168.094.722.000,00 

iii - Resultado Económico (10.988.876.000,00) 

IV - Recursos de Capital 3.870.000.000,00 

V - Gastos de Capital 167.228,831.000,00 

VI - TOTAL DE RECURSOS 160.975.846,000,00 

VII - TOTAL DE GASTOS 335.323.553.000,00 

Viii - Resultado Financiero antes de Contribuciones (174.347.707.000,00) 

IX - Contribuciones Figurativas 	. 	. 187.669.466.000,00 

Contribuciones figurativas para financiaciones corrientes 37.605.604.000,00 

'. Contribuciones figurativas para financiaciones de capital 150.063.862,000,00 

X- Gastos Figurativos 16.831.304.000,00 

Gastos figurativos para transacciones corrientes 16.831.304.000,00 

Gastos figurativos para transacciones de capital 	 . 0,00 

XI - Resultado Financiero . 	(3.509.545.000,00) 

XII 	Fuentes Financieras . 4.026.045.000,00 

Disminución de la inversión Financiera 4,026.045,000,00 

Endeudamiento Público e incrementç, de Otros Pasivos 0,00 

Incremento del patrimonio 0,00 

Xlii - Aplicaciones financieras 2,522.360.000,00 

Inversión financiera 2.522.350.000,00 

Amortización de la deuda y disminución de otros pasivos 0,00 

Disminución del patrimonio 0,00 

X1V-Contribuciones figurativas para aplicaciones financieras 2.005.850.000,00 

XV -Gastos figurativos para aplicaciones financieras 0,00 

o,2c 1 eIDfl(J 

úÁ~A DE SENADÓRPs 

/ .1 	Nl 
MARIAAULA SALAPI 



. .r 

:JZ d7 P9téi Q 
/ 

J O(ie.2' 

CAPÍTULO iii 
Planilla Anexa lOA al artículo 170 

Organismos Descentralizados 
AHORRO-INVERSIÓN-FiNANCIAMIENTO 

Poder Ejecutivo - Gobernación 
Sindicatura General de la Provincia 

o*¡- 	 Concepto  Importe 	j 
- Ingresos Corrientes 	 . 4.920.000,00 

II - Gastos Corrientes . 	706.786.000,00 

III - Resultado Económico (701.866,000,00) 

IV - Recursos de Capital 0,00 

V - Gastos de Capital 3,000.00000 

VI - TOTAL DE RECURSOS 	 . 	. 4,920,000,00 

Vil - TOTAL DE GASTOS . 	709.786.00000 

Vil¡ - Resultado Financiero antes de Contribuciones (704.866.000,00) 

IX - Contribuciones Figurativas 704.866.000,00 

Contribuciones figurativas para financiaciones corrientes 	 . 701.866.000,00 

Contribuciones figurativas para financiaciones de capital 3.000.000,00 

• X- Gastos Figurativos 0,00 
o 

Gastos figurativos para transacciones corrientes 0,00 

Gastos figurativos para transacciones de capital 0,00 

XI - Resultado Financiero 0,00 

XII - Fuentes Financieras 0,00 

Disminución de la inversión Financiera 0,00 

Endeudamiento Público e Incremento de Otros Pasivos . 	0,00 

Incremento del patrimonio 0,00 

Xiii - Aplicaciones financieras 0,00 

Inversión financiera 0,00 

Amortización de la deuda y disminución de otros pasivos 0,00 

Disminución dei patrimonio 0,00 

XIV-Contribuciones figurativas para aplicaciones financieras 0,00 

XV -Gastos figurativos para aplicaciones financieras 0,00 

fa'. Aur 	C. Li.tt 
Secretar io 1.0915 t0iV(' 

1,35 SEW4 

DA OA S 

 



(le. ()A 

ec€dvo 

7 ' 

CAPÍTULO III 
Planilla Anexa lOA al artículo 17° 

Organismos Descentralizados 

AHORRO-INVERSIÓN-FINANCIAMIENTO 

Ministerio de Seguridad 

Instituto Autárquico Provincial de Industrias Penitenciarias 

1 	 concepto 	 Importe 

- Ingresos Corrientes 	 580.000.000,00 

II - Gastos Corrientes 	 1.730.700,000,00 

III - Resultado Económico 	 . 	 (1.150.70000000) 

IV - Recursos de Capital 	 . 	 0,00 

V - Gastos de Capital 	 40.000.000,00 

VI - TOTAL DE RECURSOS 	 580.000.000,00 

Vil - TOTAL DE GASTOS 	 1.770.700.000,00 

Vil¡ - Resultado Financiero antes de Contribuciones 	 (1.190.700.000,00) 

IX - Contribuciones Figurativas 	 . 	 1.190.700.000,00 

Contribuciones figurativas para financiaciones corrientes 	 1.180.700.000,00 

	

¿Contribuciones figurativas para financiaciones de capital 	 10.000.000,00 

X-- Gastos Figurativos 	 0,00 

Gastos figurativos para transacciones corrientes 	 . 	 0,00 

Gastos figurativos para transacciones de capital 	 0,00 

XI - Resultado Financiero 	 0,00 

XII - Fuentes Financieras 	 0,00 

Disminución de la Inversión Financiera 	 0,00 

Endeudamiento Público e Incremento de Otros Pasivos 	 0,00 

Incremento del patrimonio 	 0,00 

XIII - Aplicaciones financieras 	 0,00 

Inversión financiera 	 0,00 

Amortización de la deuda y disminución de otros pasivos 	 0,00 

Disminución del patrimonio 	 0,00 

XIV-Contribuciones figurativas para aplicaciones financieras 	 0,00 

XV -Gastos figurativos para aplicaciones financieras 	 0,00 

secretorio 
VÁMAR^ 3P» 



( Czéíz Q% 

V?7 k'0LIO  N 
tul L J 

CAPÍTULO III 

Planilla Anexa lOA al artículo 17 0  

Organismos Descentralizados 
AHORRO-ÍNVERSIóN-FNANCiAMiENTO 

Ministerio de Producción, Ciencia y Tecnología 
Ente Zona Franca Santafesina 

1 	 Concepto 1 	Importe 
• 1 - Ingresos Corrientes 18.298.000,00 

II - Gastos Corrientes 246.820.00000 

III - Resultado Económico (228.522.000,00) 

IV - Recursos de Capital 0.00 

V - Gastos de Capital 10.844.000,00 

VI- TOTAL DE RECURSOS 18.298.000,00 

Vil - TOTAL DE GASTOS 257.664.000,00 

VIII - Resultado Financiero antes de Contribuciones (239.365.000,00) 

IX - Contribuciones Figurativas 239.366.000,00 

Contribuciones figurativas para financiaciones corrientes 239.366.000,00 

Contribuciones figurativas para financiaciones de capital 0,00 

X - Gastos Figurativos 0,00 

Gastos figurativos para transacciones corrientes 0,00 

Gastos figurativos para transacciones de capital 0,00 

XI - Resultado Financiero 0,00 • XII - Fuentes Financieras 0,00 

Disminución de la inversión Financiera 0,00 

Endeudamiento Público e Incremento de Otros Pasivos 0,00 

Incremento del patrimonio 0,00 

Xiii - Aplicaciones financieras 0,00 

Inversión financiera 0,00 

Amortización de la deuda y disminución de otros pasivos 0,00 

Disminución dei patrimonio 0,00 

XIV-Contribuciones figurativas para aplicaciones financieras 0,00 

XV -Gastos figurativos para aplicaciones financieras 	 .. 0,00 

lrr. AGLJSTÍ I"l C. LLMO 
Secretario LogisIatvc 

DE SENADORES 

JOLAMARÍAPLARi 
' ,t  -l-- 4 A 1 ,097 

1 1j 



al -  sk 
ex (eti%vo 

CAPÍTULO III 
Planilla Anexa lOA al artículo 17° 

Organismos Descentralizados 

AHORRO-INVERSIÓN-FINANCIAMIENTO 

Ministerio de Economía 

Administración Provincia! de Impuestos 
L 	 Concepto lrnpote 	1 

7,800.000,00 1 - ingresos Corrientes 

II - Gastos Corrientes 20,744.980.000,00 

III - Resultado Económico (20.737.180.000,00) 

IV - Recursos de Capital 0,00 

V.- Gastos de Capital 83.300.000,00 

VI- TOTAL DE RECURSOS 7.800000,00 

VII - TOTAL DE GASTOS 20.828.280.00000 

Viii - Resultado Financiero antes de Contribuciones (20,820.480.000,00) 

IX - Contribuciones Figurativas 20.820.480.000,00 

Contribuciones figurativas para financiaciones corrientes 20,737,180.000,00 

? Contribuciones figurativas para financiaciones de capital 83.300.000,00 

X - Gastos Figurativos 0,00 

Gastos figurativos para transacciones corrientes 0,00 

Gastos figurativos para transacciones de capital 0,00 

XI - Resultado Financiero 0.00 

. 

XII - Fuentes Financieras 0,00 

Disminución de la Inversión Financiera 0100 

Endeudamiento Público e Incremento de Otros Pasivos 0,00 

Incremento del patrimonio 0,00 

XIII - Aplicaciones financieras 0,00 

Inversión financiera 0,00 

Amortización de la deuda y disminución de otros pasivos 0,00 

Disminución del patrimonio 0,00 

XIV-Contribuciones figurativas para aplicaciones financieras 0,00 

XV -Gastos figurativos para aplicaciones financieras 0,00 

f
f;cP. A4 

s9 .l .- 

MARI4AULA SALARI 

r. AGUrLE 
Secretario LçgiIaLivo 

OÁMARA DE SEDORES 



1J x'nca te C~.'a'A 42f 

,97 ia'ey iee(,4.vo 

FC)Lo 	i'\ 	,.:• 

1.: 
• 

\ 

raNER y. 

LCt 

CAPÍTULO lii 
Planilla Anexa lOA al artículo 17 

Organismos Descentralizados 
AHORRO -INVERSIÓN-FINANCIAMIENTO 

Ministerio de Economía 
Servicio de Catastro e Información Territorial 

Concepto 1 	importe 

133.000.000,00 1 - Ingresos Corrientes 

II - Gastos Corrientes 6.946.083.000,00 

III - Resultado Económico (6.813.083.00000) 

IV- Recursos de Capital 0.00 

V - Gastos de Capital 90.800.000,00 

VI- TOTAL DE RECURSOS 133.000.000,00 

Vil - TOTAL DE GASTOS 7,036.883.000,00 

VIII - Resultado Financiero antes de Contribuciones (6.903.883.00000) 

IX - Contribuciones Figurativas 6,903.883.000,00 

Contribuciones figurativas para financiaciones corrientes 6.848.483.000,00 
t  Contribuciones figurativas para financiaciones de capital 55,400.00000 

• X- Gastos Figurativos 0,00 

Gastos figurativos para transacciones corrientes 0,00 

Gastos figurativos para transacciones de capital 0,00 

XI - Resultado Financiero 0,00 

XII - Fuentes Financieras 0,00 

Disminución de la Inversión Financiera 0,00 

Endeudamiento Público e Incremento de Otros Pasivos 0,00 

Incremento del patrimonio 0,00 

XIII - Aplicaciones financieras 0,00 

Inversión financiera 0,00 

Amortización de la deuda y disminución de otros pasivos 0,00 

Disminución del patrimonio 0,00 

XIV-Contribuciones figurativas para aplicaciones financieras 0,00 

XV -Gastos figurativos para aplicaciones financieras 0,00 

AGUSTí Ñ C. 10110-5  

	

/ 	

Secretario Legs IV( 

P 4iJ/J 	¡fr 	
C,ÁMARA flE SENADORES 

4L9 

MARIA lWULA SALAR 
SECRETARIA PARLAMENTARIA 



POLIO NL,  

(; 4flC ti' Ç?ta (2 

17) / QV'. 
J oc- e' ,iecu4vo 

CAPÍTULO lii 
Planilla Anexa lOA al articulo 17° 

Organismos Descentralizados 
AHORRO-INVERSIÓN-FINANCIAMIENTO 

Ministerio de Salud 
Agencia Santafesina de Seguridad Alimentaria  

Concepto 

- ingresos Corrientes 

¡m arte 

256.904.000,00 

II - Gastos Corrientes 1.141.900.000,00 

III - Resultado Económico (884.996.000,00) 

IV - Recursos de Capital 

Vi - TOTAL DE RECURSOS 

0,00 

V - Gastos de Capital 5.604.000,00 

Vil¡ - Resultado Financiero antes de Contribuciones 

256.904.000,00 

Vii- TOTAL DE GASTOS 1.147.504.000,00 

IX - Contribuciones Figurativas 

(890.600.00000) 

890.600.000,00 

• Contribuciones figurativas para financiaciones corrientes 890.600.000,00 

Contribuciones figurativas para financiaciones de capital 0,00 

X - Gastos Figurativos 0,00 

Gastos figurativos para transacciones corrientes 0,00 

Xl - Resultado Financiero 

Gastos figurativos para transacciones de capital 0,00 

0,00 

XII - Fuentes Financieras 0,00 

. Disminución de la Inversión Financiera 0,00 

Endeudamiento Público e incremento de Otros Pasivos 

Xiii - Aplicaciones financieras 

0,00 

Ç Incremento dei patrimonio 0,00 

• 0,00 

Inversión financiera 0,00 

Amortización de la deuda y disminución de otros pasivos 0,00 

Disminución dei patrimonio 0,00 

XIV-Contribuciones figurativas para aplicaciones financieras 0,00 

XV -Gastos figurativos para aplicaciones financieras 0,00 

• 	

- 	 C. LEVA05,  

_( -41 	k'i * 	

SøCtOt 	ieosatVC 

•dy 1/ 



u 

T 
'u 
'3 

o 

u, 

E 

/ 

CbUe 

CAPITULO iM 
Planilla Anexa lOA al artículo 17° 

Organismos Descentralizados 

AHORRO-INVERSIÓN-FINANCIAMIENTO 

Ministerio de Infraestructura, Servicios Públicos y Hábitat 
Dirección Provincial de Vialidad 

Concento -- 	impOfteij 

- ingresos Corrientes 12.941.000.000,00 

Ii - Gastos Corrientes 10.991.500.000,00 

iii - Resultado Económico 1.949.500,000,00 

IV - Recursos de Capital 1.570.000.000,00 

V - Gastos de Capital 136.933.418.00000 

Vi - TOTAL DE RECURSOS 14.511.000,000,00 

Vil - TOTAL DE GASTOS 147.924.918,000,00 

VIII - Resultado Financiero antes de Contribuciones (133.413.918.00000) 

IX - Contribuciones Figurativas 133.413.918.000,00 

Contribuciones figurativas para financiaciones corrientes 2.000.000.000,00 

Contribuciones figurativas para financiaciones de capital 131.413.918.000,00 

X - Gastos Figurativos 0,00 

Gastos figurativos para transacciones corrientes 
	 0,00 

Gastos figurativos para transacciones de capital 
	

0,00 

XI - Resultado Financiero 
	 0,00 

XII - Fuentes Financieras 
	 0,00 

Disminución de la inversión Financiera 
	 0,00 

Endeudamiento Público e Incremento de Otros Pasivos 
	 0.00 

Incremento del patrimonio 
	 0,00 

XIII - Aplicaciones financieras 
	 0,00 

Inversión finañciera 
	 0,00 

Amortización de la deuda y disminución de otros pasivos 
	 0,00 

Disminución dei patrimonio 
	 0,00 

XIV-Contribuciones figurativas para aplicaciones financieras 
	 0,00 

XV -Gastos figurativos para aplicaciones financieras 
	 0,00 

i&Ó . A.A, 
5ccrOtaIO LogSlatlV0 

44RA o 	NAI)O5. 

MARIA PAULA SALAR) 
5ECRETAiiA PARLAMENTARIA ..-.- 	 ..................... 



Q5A 

	 I c 
.J Ct(2' 43/CC(dC4JO 

CAPÍTULO UI 
Planilla Anexa lOA al articulo 17 0  

Organismos Descentralizados 

AHORRO-INVERSIÓN-FINANCIAMIENTO 

Ministerio de Infraestructura, Servicios Públicos y Hábitat 

Dirección Provincial de Vivienda y Urbanismo 
Concepto - 	importe 	j 

- Ingresos Corrientes 7.986.659.000,00 

II - Gastos Corrientes 3.283.113.000,00 

UI - Resultado Económico 4,703.546.000,00 

IV - Recursos de Capital 2,300,000.000,00 

V - Gastos de Capital 16,283.835.000,00 

VI- TOTAL DE RECURSOS 10.286.659.000,00 

VII - TOTAL DE GASTOS 19.566.948.000,00 

Vil¡ - Resultado Financiero antes de Contribuciones (9,260,289.000,00) 

IX - Contribuciones Figurativas 6.320.744.000,00 

Contribuciones figurativas para financiaciones corrientes 200.000.000,00 

'? 	Contribuciones figurativas para financiaciones de capital 5.120,744.000,00 

X - Gastos Figurativos 0,00 

Gastos figurativos para transacciones corrientes 0,00 

Gastos figurativos para transacciones de capital 0,00 

XI - Resultado Financiero (3,959.545.000,00) 

XII - Fuentes Financieras 4.026.045.000,00 

Disminución de la Inversión Financiera 4.026.045.000,00 

Endeudamiento Público e Incremento de Otros Pasivos 0,00 

Incremento del patrimonio 0,00 

XIII - Aplicaciones financieras 2.072.350.000,00 

Inversión financiera 2.072.350.000,00 

Amortización de la deuda y disminución de otros pasivos 0,00 

Disminución del patrimonio 	 0,00 

XIV-Contribuciones figurativas para aplicaciones financieras 	 2.005,850.000,00 

XV -Gastos figurativos para aplicaciones financieras 	 0,00 

011  SENADORES 

\. 

o 

MARIA FULA SALARI 
SECRETARIA PARLAMENTARIA 



[ 

.LEMO 
Secretario LgIsI0tvo 

JÁMARA DE SENiDORES 

ULA SALAR 1 
0*01 AUtMrAO,A 

Jf:? 	Q? 
 ç,5P,, 	

G;; 

z)0 h2  jeca/iüo. 

CAPÍTULO ID 
Planilla Anexa lOA al artículo 17 °  

Organismos Descentralizados 

AHORRO-INVERSIÓN-FINANCIAMIENTO 

Ministerio de Infraestructura, Servicios Públicos y Hábitat 

Aeropuerto Internacional de Rosario 
1 	 Conçepto Importe  

W 1 - Ingresos Corrientes 1.797.910.000,00 

II - Gastos Corrientes 3.989,427.000,00 

iii - Resultado Económico (2.191.617,000,00) 

IV - Recursos de Capital 0,00 

V - Gastos de Capital 13.352.500.000,00 

VI - TOTAL DE RECURSOS 1.797,910.000,00 

VII TOTAL DE GASTOS 17.341,927.000,00 

VIII 	Resultado Financiero antes de Contribuciones (15,544.017.00000) 

IX - Contribuciones Figurativas 15.544.017.000,00 

ig Contribuciones figurativas para financiaciones corrientes 2,291.517.000,00 

'? Contribuciones figurativas para financiaciones de capital 13.252,500.000,00 
A u 

• X - Gastos Figurativos 0,00 

Gastos figurativos para transacciones corrientes 0,00 

Gastos figurativos para transacciónes de capital 0,00 

XI - Resultado Financiero 0,00 

XII- Fuentes Financieras 0,00 

Disminución de la Inversión Financiera 0,00 

Endeudamiento Público e Incremento de Otras Pasivos 0,00 

Incremento dei patrimonio 0,00 

XI!I - ApIicciories financieras 0,00 

Inversión financiera 0,00 

Amortización de la deuda y disminución de otros pasivos 	 0,00 

Disminución del patrimonio 	 0,00 

XIV-Contribuciones figurativas para aplicaciones financieras 	 0,00 

XV -Gastos figurativos para aplicaciones financieras 	 0,00 



u, 

o 1= 
o 
'o 

. 

. 

ffl V(,ZCt2 (i3 6LA 

J' 

Ç 	 r / 

CAPÍTULO Hl 
Planilla Anexa lOA al artículo 17 

Organismos Descentralizados 

AHORRO-INVERSIÓN-FINANCIAMIENTO 

Ministerio de Infraestructura, Servicios Públicos y Hábitat 

Ente Regulador de Servicios Sanitarios 
Concepto - 	

Importe 

- Ingresos Corrientes 1.040.150.00000 

II - Gastos Corrientes 2.728.061.000,00 

III - Resultado Económico (1,687.911.000,00) 

IV 	Piirn 	ri 	r'nii 0,00 
. 

V - Gastos de Capital 

VI - TOTAL DE RECURSOS 

VII- TOTAL DE GASTOS 

VIII Resultado Financiero antes de Contribuciones 

IX - Contribuciones Figurativas 

Contribuciones figurativas para financiaciones corrientes 

Contribuciones figurativas para financiaciones de capital 

X -  Gastos Figurativos 

Gastos figurativos para transacciones corrientes 

Gastos figurativos para transacciones de capital 

XI - Resultado Financiero 

XII - Fuentes Financieras 

Disminución de la Inversión Financiera 

Endeudamiento Público e Incremento de Otros Pasivos 

Incremento del patrimonio 

Xlii - Aplicaciones financieras 

Inversión financiera 

Amortización de la deuda y disminución de otros pasivos 

Disminución del patrimonio 

XIV-Contribuciones figurativas para aplicaciones financieras 

XV -Gastos figurativos para aplicaciones financieras. 

238.030.000,00 

1.040,150.000,00 

2.966,091.000,00 

(1.925.941.000,00) 

1.925.941.000,00 

1.925,941.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Socrelalio Legislativo 
CÁMARA DE SENADORES 

MARIA ffiXILA SALAI-U 
DAf)J Aciuor,i, 



4 
1 

•... 	Lj 

CAP[TULOIU 
Planilla Anexa lOA al artículo 17 0  

Órganisrnos Descentralizados 

AHORRO-1N VERSIÓN-FINANCIAMIENTO 

Ministerio de infraestructura, Servicios Públicos y Hábitat 
Aeropuerto de Sauce Viejo 

1 	 Concepto impoe_ 
W 1 - Ingresos Corrientes 150.500.000.00 

II- Gastos Corrientes 714.951,000.00 

III - Resultado Económico (564.451.000.00) 

IV - Recursos de Capital 0,00 

V - Gastos de Capital 150.500.000,00 

VI - TOTAL DE RECURSOS 150.500.00000 

VII - TOTAL DE GASTOS 866.451.000,00 

VIII - Resultado Financiero antes de Contribuciones (714.951.000,00) 

U. 

IX 	Contribuciones Figurativas 714.951.000,00 

Contribuciones figurativas para financiaciones corrientes 589.951.000,00 

Contribuciones figurativas para financiaciones de capital 125.000.000.00 

AJ  - X- —Gastos Figurativos 0,00 

Gastos figurativos para transacciones corrientes 0,00 

Gastos figurativos para transacciones de capital 0,00 

XI - Resultado Financiero 0,00 

XII - Fuentes Financieras 0,00 

Disminución de la Inversión Financiera 0,00 

Endeudamiento Público e Incremento de Otros Pasivos 0,00 

Incremento del patrimonio 0,00 

XIII - Aplicaciones financieras 0,00 

Inversión financiera 0,00 

Amortización de la deuda y disminución de otros pasivos 	 0,00 

Disminución dei patrimonio 	- 	 . 	 . 	 0,00 

XIV-Contribuciones figurativas para aplicaciones financieras 	 0,00 

XV -Gastos figurativos para aplicaciones financieras 	 0,00 

t 

g4 
\., 

AGUSTI N C. 1 MOS 
SecretafO LogiSlatiVO 

ORA DE SENADOS 

MARIA PXIJLA SALARI 	 . 	 . 	 .. 



o 
o 

o 

8 

d 

8 
0 
'-4 
414 
'0 

o 
O 
rl 
.-1 
rl 

U) 
cli 
o, 
O 
cli 
LI) 

cli 

Oc 
'(o 
a- 

4-
0 
O) 

-1 
'0 

A?Ia kAl'il A 'A 

0 
1- 

o) 
u 

ftb, 
41(4) 

cc 

o 
1 

- 	
.. :..- 

jo 

çl 

	

1)) 	

t 7 

o o o 040 oOO'J0 .0 -  0 0 

n 

c)or- c4rll0  

o 

O 

o 

O 

8 
C) 
cq 

o 

ro 
cq 
-1 

O o 
d 
O 
2 
O 
ci 

)) 
1//•'•••l.t'i 

) 

O, 

o 

cfi 
1 

40 
'-4 

O 
o 
c 
0 
0 
o 

0 
01 

Iz 

/ o(íe 	tecu/€v(L 

o 
Ji 
o- 

. 

AGUSTfN C. L Os 
Secretario Legislativo 

cÁMiA DE SENADOEE 

o 	 o O 

8 	8 
• 	 d 

rl 

O 	00 

8 	88 

't 
-1 '• 

000 
888 

41)0 
NO) 

0 
8 

gg 

O) O) 

00 28 8g8888828°28 8 

c3 	 d 

Iz 

82888880282288828 0  
o o 00000800 oq 000008 

'O•  
00000 b 4 	O) 	rl LOO 	 OJ 

O 	D0 	10010 8 0 8 00 8 0 88 
ci 1') Li 	j ) 	(0 	O °i 	2 

8 
o 

0000 U) 	0)4000001 	1001 l 

cq  ' •l rl rl '0 '0 0) 0) 01 0 0 0 rl N 01 0 

(0)0 el rl rl e'l 	 II) '0000 	'00 	1') 

rl rl 	 rl 

	

40 	 1 

	

CL 

	 . 

oJ 	 8 Id 
o.Ei5 	 '0 

.5 	 Lfl 	 .541 

la 

E 

: 	e 
- 

ji- 

u 

o 

1) 

E 



u) 

O) 

a) .  o 

o 
o 
o 0: 

W 0)10 
-O 

0. 

o 
>- 

• 4_) 
W 

O o 

1 
1- 

O 
U) 

O 
0 

0) 

0W 
E-, a. 

oc,) 00 00.8 

(0 

o__I •Oo uçJ ci) 

Q 
O 

CE, 	00 
do 
ci 
U) ,)I 	I- 

iir,os 
o o 

8 

ecrotMo Legis:aj 
DE SrÇ) o 

u) 

o- •C!) 

O 0 
t5 CL  O 

ti 

- D 

•' G) 	' 	. o, 

> O 
13 

2 

i-E 

. 

LAR 
,0 

o) 
0) 

C) 
U) 

0) 

a) 
'co 
CL 

u 
. 13 

J .5 

cc. 

z 

ca 
ti- 

ca 
cf) 

co 
o 

o o 0 
00 0 

:MW& d3 	 —. 	 . . 	.cn 

'7V), 	C'. 	
r- 

J ode /cca4va- 

1 

( 
•1 " 	. •1.0,' 



o 
0 
0 

8 
1- 
0 

00 
00 
qq 
8 
1- 
o o 
o) o) 

MARIA PAULA $ALAR 

Y9Eq7, ¿ 7mta, ' 

d€vo. 

'-1 
o 

o 

U 
CD u- 
lo 

lo 

o 
o 
CD 

E 

o - 

Secretario Log5tW0 

OÁMAX 

o 

rl) 

a) 

U) 

vi 

rl) 

> 

:3 

o 

.vi 

(O 
Ii) 

•0 
"o 
Cd c 
O) 
o- 

u 

0(01 
ii•13 

C 	

1 

II 

0 0 0 
00 0 
qq q 
00 0 
00 0 
00 
dd 
_4 

000 
00 0 
00 
00 0 o) o) 

(Ø (C) 	 O 
.-1 u) 	1- 

00 0 
0 0 0 
qq o. 
00 0 
U) CJ 

(tO 	(O 
1-1 OC 	O 

U) 

O 	0 
0 	0 
q 	q 
0 	0 
ID 	 LO 

N 
.4 	.4 
LI) 	 Ir) 

.4 	.4 

O 
01 

: 1 

il 



o 
1- 

o 
u 

o 
r1 	U) 

o 
—j 

o 
>- 

z 
Lii 

(O 
0< 

— 
CLI 
Q> 
(.3 («o 

ow 
(flLL. 

'u 

2 
o 
o 

1-

2 
-,cp 
'— o <3 

o ,  

1. 	) = 'u • o 
() 

(-) 

T3 (Id 
0(.) 
1. 

aL
1  e 

0 c c 

LL  

u2C•3 

jj  

C) o 
qq 
ID ID 
ID O) 
"tI) 
O) o 

1- 

u' 

li 
l 

u) 
9 

u, 

o 

s 

Q . •i3 o. 
Çt E O 

(1? 	O 

u) 
ci2 
Oa, 

.3 

0 
u) 

a) 

a) 
co 

o o 
o 	q 

u U, 

r,Q.  

o 
8 

Ln 

cw 
CL 

0 

(13 

col) 

§ 
a)W 	CI) 

QU, 

o 

.3 

'a a) 
la 

21 

Q5;U 

bi/e,i 	?e,u1f)zJo.  

I? 

1: 
a 

E 

'0 	/1 o 
o 1L St 	¡ti.j 
ID 	l; 

Dar. AGIJSTIN C LEMO 
Secretario Legislativo 

OÁMRA D1 SENADORES  

o o 

o 
8 

o 
II,  

C> 
8 
8 

o o 
C> 
CO 

o o o 
CO 
U) 

C, o o 

c,J 

o o o 
U, 

rl 

u, 

II  

'II 

tU 

, 	!,ç 

I. 	t Y t 

.... 

(o 
(U 
a) 

•0 

LI) 
(U 

'II) 
ci 

'a 

fl 
.3.3 ac 



?M,iiq a Q91,nAr, (29,11 

íY3)Q 	/Z)O 

U) 
o 	 U) 0  

cn 
Lr- ci 

s 
Ñ 	— 
' 	U) 

o 
-< 	_I 
l 
00.. 	 O.DU 

ri 

W 

o 
U) 

00) 

2 
Ui - 

0) 	 . 

1- 
LI) 

o 

ow E 
(nu_ 	 ca 

AG 
Secretario Legislativo 	 (.9) 

iw 	 z 

'o 

..vffi 	 E 

rtT/ft 
'0 

LL 

MARIA PALA SA1/RI 

	

SECRETARAARLAMENTARIA 	 • 	E 

	

oÁMARA DI. DIPUTADOS 	 ._ 

( 

r-. 

- 
•: 

FOI)ON° 

) 	1 

CD 

o) 
'O CD 
LO, 

8 o 00 : 
D 

0 O 
. 

'0$ 

co 

D O O 
8 o' )) O O N 

D O La 

,J 
O 

O O 
O O , 	o LO O 

q 
)) 

o 
0') O) 
N o U) J ('1 

03 
1- 

II 

: 4  
z 



a 
a 
a 
C> a (o 
-4 

o-1 
—( 

C) 
Oc 

u- 

co 
U) 

co 

co 
co 
o, 
o. 
E 

(ng 
o 

(.3 

a, 
U); 
O' 

o 

- C)t1'tI'I',4, 	 ¡ 
(<o) 

i€ca a3 

Do¿e, 
 

..J 	 2' 2>?a4vc 

o o 
DO 
Qq c') 
O) 
co 
-o 
a 
Or1 
(O 

C> 
o 

o,) 
ro 
co 
(o 
(o) 
a 

/ 	'UI 10 lol 

' II' 1Vi3< 1 

10 	(11 

N 
(O (1j 

Ci- 

0) 

iJ AGUS 
Secretado LegIsIatVO 

OÁ1SBI DE SENADORES 

SALAR 

L- o 

- 

'o 

'3) 

o2 
o 
w 
a, 0  
o 
'—o 0) c.) 

0) 

o e a o a O 
a a a 
gg g 

C9  
Ln a 

WC') 	O) 

e a a 
o a a 
ea q 

co 
(O (O co, 

eo o a a o o 
c; 0e> o co co e-co u 
co3a 	co) -o 

a 
a 
q 	q 
(O 	(O 

o' 

U) 	(O 

•1 

gro 
1- 1 	(0 

iw 

13 

013 

P,  SITIO 

MARSA 



o 

o 

o 

(1) 

-J 
u 
Im 
o 

ro 
o 

cu. 
a) 

«u 
coZ 
0   

LL 

z 
o 
u 

z 

2 

u 
(fl. 
o 

o 
o 

(ti t 

gv). 

O 3 

O 

•ÇQ 
c ' 

ad 

o o o o o o 
000 

r i• 1 

o 	o 
o 	o 

2. 
o 
C) a 

o 
o 
0) 

o 
o 
C? 

1- 
co 
o-' 

8 CD 

CO 
o-' 
(o, 

rl 

o o 
o 
o 
8 
o 
o 
0) 

• 	
. . 

•f° .•() 

- 	-. 
Lur 

( \1 t IJ ) 

o 	01 o 

cd : 

o O 
o o o a 
8 8 
o 	o 

c,J 	rl 

oo o 
o o o 
000 
od-
0) 0 
(o 	0) 
U) 01(0

CR  

00 o o 
0  o 
o O O 000 

o oo 
o o o 

o 
(O 	

CO z 
(o) 	(0 	0 

. 	. 

'3 

oo 

a. 0001 
('U, 

e C) 
o 

o o 
q 
8 
o 

(o) 

o 
o 
o 

(0 
o), 
(D 

-D 
CO 
U) 

U, 
c 
0) 

'(O 
EL 

8 
o 
o 
2 
C; u, 

o o 
o 
C> 
C? 
o u, 

@Yzt 

97?/ 	?C(dtV0 

u- 

u 
(U 

o 
(U c 
CL 

. 

A S KalM 
secretorio 4etativo 

v 

/ >1'  

MARiA PIJLA SALA 
SECRETARIA IRLAMENTARIA 



U) 

o 
c 
E 

1 
L 

Seoetrlo L4QIIlI1iVc: 

g1,XAnA ) 

LAR 
NTARIA 

o o o 

It) 

o 
M o 
o 
U) 

u) 

(O 

0 

'o 
O 1: 

o- 

o o o o o o 
gg 

r1 l 

o o o O o o 
oc o o o O 
a, 'o 

o 	o e 	o q 	o 
o 	O o 	o 'O 
o 

 (O 
o O) 	O) O)  

1 

.tj 

:. 

( í5> 

/ 
J odc 4ecd4xJ. 

00 

e 0 
'DO 
du, 
O) U) 

X'OL1Q N° 

rl 
o 
o 

o. 

—c 
o o 

fi  uj 

OL 	
t:i 
r) 

o 
>- 

z 
Iii 

79 Z3 

LL 
Lu 

L1J 

'nz 
ow 
cnu. 

a) 
o-J 

z 
o. 
o 

'2 
E U) 

o 

o 
o 

CI) 
Cf) 
a) 

.t, . 

(1) '  
U) 

rorir N \' 



8 o 
C) o o 
o 
tí 

0 0 
o 

0) 
LI) 
4., 

8 o 
e 0) 
U) 
(O 
(O 
O) 

g 

O 
o 

0) 

0 O 

a3 	, i%z 

.Y7c/e' Çeeavo ..  

o 

o 

ci 

1•I 

= x 
41) 

oc 

Cd 

080 0000 0 

8  0 0 000 0 
00 0 0 q 0 0 

<C'> 
,QCd o 

 1 070) 
CD U) 

C) 0) 14 	 ('1 
o 0) 	 LO CO 
400) 	0 
c4 	 N 
CO 	 40 N 

POLIO 

1• 

•L 
•;:;.'/.4. 	

e.!. 

(, 

,/ 	............. 

? 	
) 

8 
O 
CD e 
o 
o o 
ç) 

8°8 88888 
C> CD qo,o,.O.O 
4') 	0 00 O 

0 0 U) 
.10704 
r01N 

0 Lo  <» N. 
4-- O 

d CD 

O) (0 	0) 
U) 	a)  0)007 Lo 

CO O 

o 	0 00 O 	0 00 
o 	o 00 
C5 	d Q0 
o 	o) O 
q 	iqq 
o 	(0 CO 

ç4 	1 

0 o 
	0 

CD 0 O 
8 c 	Cn o 

-1 

0 o 

(1 

U 	U 	O 

UI 	 CL  
U 	4L 	

U) 	q 

5 	 O 
' 

o 	>. 

El 
Q 	O 	 = 	=- 'O 

,- 

. 	- 

U) 

= 
, 

1 	' 
•0 	•O 	¿1:u) 	(0 	

CO 

U 
U, 
U 

(1) 

U 
o 

¿ - 	 STN.Ç.MOS K
SecretarIo LogIstvo 

ÇÁMA1A DE SENADORES 

.( 

RA APIA PAl hA SALARI 

U) 

8 

a- 
U) 
o 

•4:) 

t .  

cd 

. 	. 
8)2 

'o 
() 

(o 

U, 

O 
(O 

(41 
0) 

41- 

Li 

II 



OiJOi 

>f 

1 )rlD' 

O 0 
00 

o 

00 

D 
D 

D 

) O 	O O 
)0 	0 0
D coo d 
) 0 	0 0) ) 	0) 	 U)1'.-. 

1 co 
Ln 

1 

o o 
o o 
o q 

rB 

CO 0 

íll 

y 

o ' 	• 
('1 o 	'0 

. . 

lo 00-a 
'l N0)lOO. 

(O 
c'J 
e) 
'U 

(o 

(e 
c 
0) 

•1(1 
o- 

xl 

II 
II 

o 
g 

0) 

çj 

'OLXO N" 

O .'-k) 

O 0 0 0 
00 00 
00 00 0 
m co 0 
O O l O O 

01$) 	E'- 
c4 	1- 

r- 0 

td 

1 

(1) 
0 0 

- 	U) 

U) 

t:1) 

ko 

#1 	•t w# 

3 .  

(1) 
ci) 

.E 
IDE 

ID 

0 

CD 
0 
0 
o 

0 

o o 
o 
O 
(o 
U) 

o 
C> 

o 
0 
0 
0 
0 0 

0 
0 
0 
(O 

0) 
(O 

e 
1 - 

O 
c'J -' U) 

E 
CD o -< _I 
Ui 

. a 

Ui 

C1 
O 
>- 
o 

LU 

Cd 

LL 

U)Z 
ow 

0 

I 
LC.OS OB,AG  

Secretario Legislativo 

nsi SENAJDOF 

o 
U) 
O 
ÉL 

O ,  o 

' 1 : )* 

MARIA PÁtJLA SALARI 
SECRETARIA t(ARLAMENTA/ 

E,) 

(o 
o 

E 

1 



t 1 

1• 

o 

o 
o 
u, 

CO 

o 

O) 
(O 

O) 
co) 

o 
o o 
o 
(O 

o o 
o o 
oq 
00 
o o 

co 

qq 
co 	cs 
CON 

>0 

(-. 
-o 

a. 

o 
o 
o 
co 

o 
N 
(0 

0l 

c.) 
() 
o 

o 

CJQ) 
1 

4J 
o 

" t3 

ot 
• 	a) 

o 

o 
O o co 
o Co) '-o 

L 

1'-co cj O) 
-o 

ccJ 

qci a- 

o 

o 

41 

Ç3r.OZV 	

/ 

J'lc (í 

cua:vo 

o 
o 
oq 

o 
o 

a 
o 
q 

• o 
1- 

cn 

IN 

c 
co 

(O 

o 
co 

S,  
ci 
E 

a) 

u,' 
a) 

0• o' 

o 

1 V( 

(,ÁlAEJ1E 

SALAR¡ 



' 1 

(o c'J e, 
co) (O 
co 

O) -co a.. 

11 

//.,. 

("_ 	•I• i 	, 

a 

¿ 

9a 	ced;v 

o o o o o o 

rl 

o O o 
o, o 
co 

'\ 	4..•?Ç 

¶' 

o, 
LL 

(o 
c 
ro 
U) 

o 
(o 
c 

a 
E 

MAPIA riiiii A SALARE 

AGJSTUm C. MO 
Secretario L&gIsativo 

DE SENADORES 

.0 
U) 

-J 
w 

o 

o 

w 

o 

NZ 

uu. 

cnz 
ouJ 

• LL. 

O) 

o-_j 
cS 
z. 

1— 
P I  
CF) 	> 

Z . 

:fl 5 	. 

o U)O) 
'U) 

o 

o 

U) U) 

.2 " 

.!2  

o 1 O o o o o o d 
c 	CO o o 
co 	co 

oo o o o o 
a 12 
co 	co 
co 

o I CO,   qq o CD 
C4 
co 

oq 
a) 
co co r'i m 

o o o 

,1 

o, 

E' 

Ix 

o 

1 i 1- 1 	lO 
u 



o 
1- 
co 

-J 
w 

o 
Lii• 

o 
>- 
o 

w 

.- 

LL 

uj  

LL 

(o 

13 	ig I % 

OC) 
o 

a) (_) - 
a) o 

) 

• U 

tt 

•0 
o 
c 

1 

Secretario Legislativo 

DE SENADORES 

'SMf 

MARIA PAULA SALARI 

1 - 

o 

o 

u 
1 

'. 

Q,NE 

1 - 
u, 

5) 
ti 

(o 

cli 
o, 

o 
8 
o o o 
ce 

o o o 
8 
u, 
o u, 
1 

o 
o o 
o o o 
o, 

CD o o 
o o a 
u, Lo 

t3 

19 

U 

l cw> 

 
o o 

CO 

C> 
u) o) 

ce 

O1/e2C ale Q9,n Q 

c€d€uo. 

o o o o 
oq 
tó o 

o o 
8 
o 
ce 

00 o o 

Ln  

o o 
§8 

o o 
o o o o 
8° 08 
Lfl 
1:1 

00 00 
0• 0 
o o o o o o 

2 
0 
ti) 
o) 

g•a. 
e o o. 
Ro P r.0 •0 



GINERiiZ 

Flou0 N!? 

4d J.ecai.uo 

'•i 
¶ 	

h 

CAPÍTULO III 

Planilla Anexa 13A al artículo 17 0  

Orgañismos Descentralizados 

COMPOSICIÓN DEL GASTO INSTITUC'ONAL, POR PROGRAMA Y CARÁCTER ECONÓMICO 

Poder Ejecutivo - Gobernación 
Sindicatura General de la Provincia 

Programa o categoría equivalente GASTOS GASTOS DE APLICACIONES Total -  

CORRIENTES CAPITAL FINANCIERAS 

tMA Dt CONTROL INTERNO 
	

706.786.000 	3.000.000 	 709.786.000 

Totales 	706.786.000 	3.000.000 	 709.786.000 

U 
u. 

U) 

1. 

/1 
Nola: Incluyo )ty ngu tivos 

MARIA kI\ULA SAL AP1  

r ,  AS /--  - im; 
Secretario Logsiativo 

VÁMARA DE SENADORES 



9J6:flC17, ate 

J7) / 
.i oae2 (pJ?cuhvo 

I G 

3j',1  :- 
9. 	' i 

CAPÍTULO III 
Planilla Anexa 13A al artículo 17° 

Organismos Descentralizados 

COMPOSICIÓN DEL GASTO INSTITUCIONAL, POR PROGRAMA Y CARÁCTER ECONÓMICO 

Ministerio de Seguridad 

Instituto Autárquico Provincial de Industrias Penitenciarias 
• 	Programa o categoría equivalente GASTOS GASTOS DE APLICACIONES Total 	-• 

CORRIENTES CAPITAL 
1  

FINANCIERAS 

LF\OIC 1 t1<AI-'IA 
	

1.730.700.000 	40.000.000 	 1.770.700.000 

Totales 	1.730.700.000 	40.000.000 	 1.770.700.000 

u- 

c 
ti) 

1= 
o 

c 
a 
•1 
E 

(3A 
	

59r. A 5 AIN (C;. t - 405 
Secretorio Legislativo 

DE SEMADORES 

ffÍuye gasIos urativos 

- 	.. 



4))ZC( (le. Cnt c5, 1 

/ 	(7•  
./ Q(32 Qiec,u4io. 

, 

J;4 
.. ..,. 	.». ;. 

( >(1j 	' 

CAPÍTULO III 
Planilla Anexa iSA al artículo 17 0  

Organismos Descentralizados 

COMPOSICIÓN DEL GASTO INSTITUCIONAL, POR PROGRAMA Y CARÁCTER ECONÓMICO 

Ministerio de Producción, Ciencia y Tecnología 

Ente Zona Franca Santafesina 
Programa o categoría equivalente 	. GASTOS GASTOS DE APLICACIONES Total 

CORRIENTES CAPITAL FINANCIERAS 

FUMOCION, CONTROL Y VIGILANCIA DE LA ZONA FRANCA 
	

246.820.000 	10.844.000 
	

257.664.000 

Totales 
	

246.520,000 	10.844.000 
	

257.664.000 

o 
o 
c 

 

-í;---'•- . 

 uye 

;- 

1 f;i' 

	

if 	J7ios 

	

• 	iI/V-• 
MAR.- 	Al¡¡ A*,Al API 

Dr. A S111 rIVI— OJ 17405, 
Secrotark; LogisaIivo 

DE SENADORES 



Dr. 

D1 

1" 

'74J7C d3 	 2 

.J oae 	ec,00 

CAPÍTULO UI 

Planilla Anexa 13A al artículo 17 °  

Organismos Descentralizados 

COMPOSICIÓN DEL GASTO INSTITUCIONAL, POR PROGRAMA Y CARÁCTER ECONÓMICO 

Ministerio de Econom(a 

Administración Provincial de Impuestos 
Programa o cateçjorla equivalente 	 GASTOS GASTOS DE APLICACIONES Total 

CORRIENTES CAPITAL FINANCIERAS 

ADMINISTRACION FISCALIZACION Y RECAUDACION 
	

20.744.980.000 	83.300.000 
	

¿U.4o.0U.uUu 

IMPOSITIVA 

CD 

(o 

o 
CD 
CD 
o 
E 

Totales . 20.744.980.000 83.300.003 20.828.200,000 

t4 ,4C(  1 
1/ 

1/ y /! 

Nola: 	Jncluy 	DIOS ligurailvos 

MARIA AtiLA SALAR  



du 

oIcubvo. 	 Ó 
/ 	!f) I! 

(('( 
• : iç • 	J 

CAPITULO 	 - 
1 ULU III 

Planilla Anexa 13A al artículo 17 0  

Organismos Descentralizados 

COMPOSICIÓN DEL GASTO INSTITUCIONAL, POR PROGRAMA Y CARÁCTER ECONÓMICO 

Ministerio de Economía 

Servicio de Catastro e Información Territorial 
Programa o categoría equivalente GASTOS GASTOS DE APLICACIONES Total 

CORRIENTES CAPITAL FINANCIERAS 
1  

ELAORAC ION Y ACTUALIZAC ION DEL CATASTRO 
	

6.946.083.000 	90.800.000 
	

7.036.853,000 
PROVINCIAL 

Totales 	6.946.083.000 	90.800.000 
	 7.036.882.000 

u- 

c 

o 

o 

a a 
e 

j 

'1 
\r /9 

Nota 	stos figurativos 

MAPIa 0 SU .' 

1: A U r55rrL 5 
Secretaric LgaIvc 

oÁMAu DE SENA1)ORE 



OV€Af (2 QQi1~ G 

9h2 

I  

• '\ 	? 

CAPÍTULO III 
Planilla Anexa 13A al artículo 17° 

Organismos Descentralizados 

COMPOSICIÓN DEL GASTO INSTITUCIONAL, POR PROGRAMA Y CARÁCTER ECONÓMICO 

. 	 Ministerio de Economía 

• 	Caja de Asistencia Social — Lotería 
Programa o categorla equivalente GASTOS GASTOS DE APLICACIONES Total 

CORRIENTES CAPITAL FINANCIERAS 
1  

EXPLOTACION Y ADMiNlSTRAóIóÑJóS 	 112.435.400.00C 	37.000.000 	450.000.000 112.922.409,0013 
TRANSFERENCIAS 	

. 	 2.434.992,000 	 2,434.992.000 

CONTRIBUCIONES 	 16.831,304,000 	 16.831,304.000 

Totales 	131.701.705,OOC 	37.000.000 	450.000.000 132,188,705.00C 

u- 

m 
C 

(O 

c 

o. 

Secretario Legisatv 
C4RA 1). SJNADOtL 

\4S" 

n•' — ?-- 	 Is... ...........
-- . 



VV4fZ de Q 	QÇ 

A. 

Vcnjç 	p ft;y 

CAPÍTULO III 

Planilla Anexa 13A al artículo 17 0  

Organismos Descentralizados 

COMPOSICIÓN DEL GASTO INSTITUCIONAL, POR PROGRAMA Y CARÁCTER ECONÓMICO 

Ministerio de Salud 

Agencia Santafesina de Seguridad Alimentaria 
Programa o categoría equivalente GASTOS GASTOS DE APLICACIONES Total 

CORRIENTES CAPITAL FINANCIERAS 
1  

A(ENCIA SANTAFESINA DE SEGURIDAD ALIMENTARIA 	 1.141.900.000 	6.604.000 
	

1.147.504.000 

Totales 
	

1.141.900.000 	5.604.000 
	

1.147.504.000 

al 
u- 

U) 

m. 
0 - 

rLi:-yf 
(, 	 • 

' 

Itirallvos 

O4MARA DE SENADORES 



ERA 

r. OLIO N2 

( 

	

1 	li 

' 1 
rol 

' lvi 	'1 

d. 
' 	t)/ 

CAPÍTULO III 

Planilla Anexa 13A al artículo 17° 

Organismos Descentralizados 

COMPOSICIÓN DEL GASTO INSTITUCIONAL, POR PROGRAMA Y CARÁCTER ECONÓMICO 

Ministerio de Infraestructura, Servicios Públicos y Hábitat 

Dirección Provincial de Vialidad 
Programa o categoría equivalente GASTOS GASTOS DE APLICACIONES Tot 

CORRIENTES CAPITAL 
1 

FINANCIERAS 

Í\UMINITIACJON CENTRAL 

CORREDORES VIALES CONCESIONADOS 

UNIDAD EJECUTORA AUTOPISTA APO1 

OBRAS NUEVAS 

OBRAS DE MEJORA DE CALZADAS PAVIMENTADAS 

OBRAS DE MEJORA DE CALZADAS NATURALES 

RED VIAL COMUNAL 

ACCESO PERMANENTES A PEQUEÑAS LOCALIDADES 

OBRAS DE AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DE SEGURIDAD 

PLAN DE MEJ, DE SEG. VIAL Y CIUD. EN LOS ACC, A SANTA 
FE 
ACCIONES FALLO CORTE SUPREMA DE JUSTICIA 

Totales 

3.050.000.000 	10.637.943.000 13.687.943.000 

300.000.000 300.000.000 

7.941.500.000 7.941.500.000 

44.963.179.000 44.963.179.000 

8.778.000.000 9.778.000.000 

1.956.000.000 1.956.000.000 

1.939.000.000 1.939.000.000 

165.000.000 165.000.000 

2.667,000.000 2.667.000.000 

1.570.000.000 1.570.000.000 

63.957.296.000 63.957.296.000 

10.991.500.000 	136,933.418.00C 147.924.918.0013 

pJ .  

)r.. AGUST N C LE J1O5 
SecretarIo Lois;at.- 

DE SEN, si)(MES 

Note:  

MARÍA FILILA SALAR 



Secretario Logi&adv( 

oisaARt.. DE 

ltgurativos 

AI It Páalna 173 di 	7 

ti 

( 

9o€na d 

oa2 Jee)vo. 
¶) 'I 

/ 

CAPÍTULO III 
Planilla Anexa 13A al artículo 17° 

Organismos Descentralizados 
COMPOSICIÓN DEL GASTO INSTITUCIONAL, POR PROGRAMA Y CARÁCTER ECONÓMICO 

Ministerio de Infraestructura, Servicios Públicos y Hábitat 

Dirección Provincial de Vivienda y Urbanismo 
Programa o categoría equivalente GASTOS GASTOS DE APLICACIONES Total 

CORRIENTES CAPITAL FINANCIERAS 
1  

LUIULtlUN,P,I-'UY O LUUIS lIGO Y TECNICO 

ATENCION DE LA DEMANDA HABITACIONAL 

ASIT.FCIERA.P/CONST.VDAS.,INF.EQUIP 

PROGRAMA FEDERAL CONSTRUCCION 21.000 VIV. 

REGIMEN DE TITULARIZACJON LEY N° 12,953 

PROGRAMA ESFUERZO COMPARTIDO PARA EL 
i 	MEJORAMIENTO BARRIAL 

PROG.INTERVENCION ASENTAMIENTO IRREGULARES 

OPERATORIA RELOCALIZACIONES 

ATENCION LEY N° 12.036 o 

Totales 

3.076.613.000 127.000.000 3.202.613.000 

12.727.597.000 2.072.350.000 	14.799.947.000 

3.108.238.00 3.108.238.000 

25.000.000 25.000.000 

500.000 500.000 

240.000.000 240.000000 

66.000,000 56.000.000 

200.000.000 200.000.000 

7.000.000 7.000.000 

3.283.113.000 16.283.835.00C 2,072.350.000 	21,639.298.000 



a) u- 
£9 
c 
Lo 
u) 

o 
a) 

a 

ale, d1%2 

OIe2 	ad')vc 

•, y. t"•  

fi (2 

CAPÍTULO III 

Planilla Anexa 13A al artículo 17 0  

Orgánísmos Descentralizados 

COMPOSICIÓN DEL GASTO INSTITUCIONAL, POR PROGRAMA Y CARÁCTER ECONÓMICO 

Ministerio de Infraestructura, Servicios Públicos y Hábitat 

Aeropuerto Internacional de Rosario 

Programa o categoría equivalente GASTOS GASTOS DE APLICACIONES  
CORRIENTES CAPITAL FINANCIERAS 

1  
1 L~NALALREA ROSARIO 

	
3.989.427.000 	13.352.500.000 

	
17.341.927.000 

Totales 	3.989,427.000 	13.352.500.00C 
	

17.341927.000 

RL 	, 

* l  
Ld 

r. AGUST 
SecrataÇi 	1t.i1;vc 

Dig  

MARFA'1I 11 A SAI ARt 



ecr 	a'ta Ç 

%d2 

, 	 7 	•\ 
/ 

,. ..'t . .. 

4.1 571 

Iv 

'\;.',••,,•; 

1 

I'OLlo 

'> 

CAPÍTULO III 
Planilla Anexa 13A al artículo 17° 

Organismos Descentralizados 

COMPOSICIÓN DEL GASTO INSTITUCIONAL, POR PROGRAMA Y CARÁCTER ECONÓMICO 

Ministerio de Infraestructura, Servicios Públicos y Hábitat 

Ente Regulador de Servicios Sanitarios 
Programa o categoría equivalente GASTOS GASTOS DE APLICACIONES Total 

CORRIENTES CAPITAL FINANCIERAS 
1  

REGULACION Y CONTROL DE LOS SERV. SANITARIOS 	 2.728.061.000 
	

238.030.000 
	

2.966.091.000 

Totales 	2,728.061.000 
	

238.030.000 
	

2.966.091.000 

LL 

'o 

'1. 

	

e jsi 	raUvos 

'

LÚ
'  

	

P 	SALAR¡ 

Secretario Le0:(..1' 
DE 5111'"' 

.7 



'2J€Wr b 	ne c 
cedívo' Ç!I ( 

'2 

POIjç N''' 

ItI(R 	, 
>1 	r 

e 

4, 

co 

lo 

o 
la 

aL 
E 

o 

CAPÍTULO III 
Planilla Anexa 13A al artículo 17 °  

Organismos Descentralizados 

COMPOSICIÓN DEL GASTO INSTITUCIONAL POR PROGRAMA Y CARÁCTER ECONÓMICO 

Ministerio de Infraestructura, Servicios Públicos y Hábitat 
Aeropuerto de Sauce Viejo 

Programa o categoría equivalente GASTOS GASTOS DE APLICACIONES Total 
CORRIENTES CAPITAL FINANCIERAS 

1  
UUNUUCUION SUPERIOR 	 136.578.000 	10.000.000 

	
146.578.000 

ADMINISTRACIÓN Y CONTROL AEROPUERTO SAUCE VIEJO 	578.373.000 	140.500.000 
	

718.873.000 

Totales 	714.951,000 	150.500.000 
	

865.451.000 

7 
, 	

í)r0 AUS1'ÍÑ c, 
Q ..> 	 Secretario LeglsIatv 

b 	 014LAR& DE SENADOREW 

figura/ 

cID1A 	ASI& 14 coAl ,Ot3i 	 .-. 



- 	1 

	

¡ 	
1 

a 	 Ç 

).rIuo. 
	 N 

	

1 	• 

• 1. o  

CAPÍTULOIU 
Planilla Anexa 14A al artículo 17° 

Organismos Descentralizados 
COMPOSICIÓN INSTITUCIONAL POR FINALIDAD Y FUNCIÓN 

. 	Poder Ejecutivo - Gobernación 

Sindicatura General de la Provincia 
1F!!iIidadlFunciónJSubfuflciónJ 	 Concepto 	 Monto 1 	 ADM INISTRACION GUBERNAMENTAL 	 709.786.000 

3 	 Dirección Superior Ejecutiva 	 709.786,000 

	

Total 	709.786.000 

o, 
U- 

E 
c 
lo 

lo 

c 
E a 
E 

r. 	 OS 
iSocretildooç:? va 1 	

CÁM4tR't DEI GENiU)ORES 

o gas los rgplwos'. 
o goslos 

tZI-AA,M 



gAMARA D!i $U)ORRB 

d€ 

'd2 	&Éuo 

POLIO riq 

i,, 

Uj 

r 

\ 7 	

. ••...(" 

FoJ/0N ' 

CAPÍTULO III 

Planilla Anexa 14A al artículo 17 

Organismos Descentralizados 

COMPOSICIÓN INSTITUCIONAL POR FINALIDAD Y FUNCIÓN 

• 	Ministerio de Seguridad 
Instituto Autárquico Provincial de Industrias Penitenciarias 

IFaiIdadIFunciónlSubfuncIónl 	 Concepto 	 Monto • 
3 	 SERVICIOS SOCIALES 	 1.770.700.000 

2 	 Promoción y asistencia social 	 1.770.700.000 

Total 	1.770.700.000 

o 

e 
a 
E 

. 

, 

r 

NØTr 	In ancleras o apllcac 
.4uye gOst6j41Ivos 
IncUye gost9lJ1cabk3s 



O4XZC a, 

PPc2d 	cuav 

OLIO j 

( 

Fol lo 

'.r . 

CAPÍTULO III 

Planilla Anexa 14A al artículo 17 0  

Organismos Descentralizados 

COMPOSICIÓN INSTITUCIONAL POR FINALIDAD Y FUNCIÓN 

Ministerio de Producción, Ciencia y Tecnología 

Ente Zona Franca Santafesina 

IFlnaliadIFuncIónISubfuncIónI 	 ConceptO 	 Monto 
4 	 SERVICIOS ECONOMICQS 	 257.664.000 

3 	 Transporte 	 267.664.000 

Total 	257.664.000 

u. 

(u 
u, 

(o 
•0 

o 
c 
u, 
o. 

. 

ir. AGUSTÍN C L OS 
Secretario Legilativc 

JÁ14R. E 

ry--. , 4/(1p. A4 .,\)\ 

ç 
1.7 

1 	k 	A 	f 

lcones Ilros 
os Itgurat' 

;tos no CISI ables 



uc a f) 

;v-iae 	€CO4?X" 

- 

:' 	
••'JiIr 

- 

' . 9  

CAPITULO III 
Planilla Anexa 14A al artículo 17 0  

Organismos Descentralizados 

COMPOSICIÓN INSTITUCIONAL POR FINALIDAD Y FUNCIÓN 

I Ministerio de Economía 

Administración Provincial de Impuestos 
¡Finalidad] Función JSubfunclón 	 Concepto 	 Monto _J 

1 	 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL 	 20.828.200.000 
6 	 AdministracIón Fiscal 	 20.828.280.000 

Total 	20.828.280.000 

0° 
u. 

m 

o 

CL 

Secretad L44 5111(¡v 

o, 

E 

1 
L. 

ÇABA flE 

kv 
Ir 

Nota: Incluye aplIcaciones 	 ' 
kicluya gados flgur
Lncluyo goslos no 

	 -- .... 



:€ 	d3 

O/,ø2 	?caÜo. 

• 	

. fr' 

N! 
! 

ij2.. 

$t:( 
i 

CAPÍTULO UI 

Planilla Anexa 14A al artículo 17° 

Organismos Descentralizados 

COMPOSICIÓN INSTITUCIONAL POR FINALIDAD Y FUNCIÓN 

Ministerio de Economía 

Servicio de Catastro e Información Territorial 
(Flnalldadj Función lSubfunclónT 	 Concepto 	 Monto 	] 

1 	 ADMINJISTRACION GUBERNAMENTAL 	 7.036.883.000 

6 	 Administración Fiscal 	 7.036.883.000 

Total 	7.036.883.000 

la 

le 

le 
13 

o 
le 

Seorotfftl; Lonl..I3.IV 

ic j.,XeOBE9 

*\ k 

Note: 	Incluye apflcaclones 
Incluye gastos figuré 

AULA SALARI 



ale, áLta Qk 

9dfCY e4d 

/7 

\) 
/1 

' 

v 	"ui ••.... 

CAPÍTULO III 

Planilla Anexa 14A al artículo 17 0  

Organismos Descentralizados 

COMPOSICIÓN INSTITUCIONAL POR FINALIDAD Y FUNCIÓN 

• Ministerio de Economía 
Caja de Asistencia Social — Lotería 	 - 

FlnaildadIFunclóriISubfuncIónI 	 Concepto 	 Monto 	1 
1 	 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL 	 2.433.792.000 

5 	 Rélaciones Interiores 	 2.433.792.000 

4 	 SERVICIOS ECONOMICOS 	. 	 112.473.609.000 

71 	 Comercio. Turismo y Otros Servicios 	 112.473.609.000 

NO CLASIFICABLES 	 17.281.304000 

Total 	132.188.705.000 

a 
u- 
a 

a 
U) 

tu 

o 
CL 

E 

. 

* w,  r.AGUTC 
SeCrUtZ)iiC L.tg;. EtIVO 

W^1 D31  9'SN-WORES 

/ 

Nota: 	Incluye apttcu 
Incluye gastos 

A flATil AI.*CBITAflSA 	 ttZ_L._ dftfl ,J_ flI't 



d1. 7  

OQtef, 

9oa%, aavo 
UI ..f. 

/v 

POLIO Na 

\ 	1/ 

CAPÍTULO iii 
Planilla Anexa 14A al artículo 17° 

Organismos Descentralizados 
COMPOSICIÓN INSTITUCIONAL POR FINALIDAD Y FUNCIÓN 

Ministerio de Salud 

Agencia Santafesina de Seguridad Alimentaria 
Iilidadl Función lSubfunciÓnl 	 Concepto 	 Monto 

3 	 SERVICIOS SOCIALES 	 1.147.504.000 

1 	 Salud 	 - -- 1.147.504.000 

Total 	1.147.504.000 

a 
o 

0 
O. 

E 

AGU, 
- 
ifr- 0;  

a 

Nota: 	InckiyépIlacIonas financieras 
lnckIyelOstos figurnilvos 
incluyo gastos no ctanlflcobtes 

rAsul 4 



9?2d2 	€I4UO 

POLIO IV9 :11 ( ,'Ç1  

II 

r( '  
- 

t '•  

CAPÍTULO III 
Planilla Anexa 14A al artículo 17 0  

Organismos Descentralizados 
COMPOSICIÓN INSTITUCIONAL POR FINALIDAD Y FUNCIÓN 

Ministerio de Infraestructura, Servicios Públicos y Hábitat 

Dirección Provincial de Vialidad 
lFlnalidadtFunclónlSubfunclónl 	 Concépto 	 Monto 	1 

4 	 SERVICIOS ECONOMICOS 	 147.924.918.000 

3 	 Transporte 	 . 147.924.918.000 

Total 	147.924.918.000 

u- 

c 

o o 
o. 

1 

	

£ / 	
/ 	

Dr 	rÍ Ñ 
Sec 	I latIvo 

j 	
'M Ni%DORES 

Note: 	{u: 	claras 
:  

lfl(.kJYO goslos Yjcables 

DllQA..4.-')o7 	

ç ,.-;. 	., 



a Q9~ 

4a'e' ecaizJo. 

;: 

,• 

( II 

j'':• 

•11• 

1: •1' 
1 	

¿ 

CAPITULO III 
Planilla Anexa 14A al articulo 170 

Organismos Descentralizados 

COMPOSICIÓN INSTITUCIONAL POR FINALIDAD Y FUNCIÓN 

Ministerio de Infraestructura, Servicios Públicos y Hábitat 

Dirección Provincial de Vivienda y Urbanismo 
lFInaIldadI.FunciónlSubfunclónl 	 Concepto 	 Monto 

3 	 SERVICIOS SOCIALES 	 19,559.948.000 

2 	 Promoción y asistencia social 	 200.000.000 

7 	 Vivienda y Urbanismo 	 19.359.948.000 

5 	 DEUDA PUBLICA 	 7.000.000 

1 	 Servicios .de la Deuda Pública (Intereses y gastos) 	 . 	 7.000.000 

NO CLASIFICABLES 	 . 	 2,072.350.000 

Total 	21.639.298.000 
0 u- 
'5 

01 
(1) 

o 
c 

a 
E 

Dr c.1OS 
Vo 

/
Socrthrk Loçjis$a 

L 	 /1 	
ÁAE.A 

fY

lf 

Note: Incluye aplIcacIon9 ¡eras 
Incluye gastos 	W/IJt 
Incluye gastos tMtJabtes 

MAPI4uI iIIA CA, ,r,; 	 D6,l1O4n'O7 	 -. 	.. ................... 



4)&tZ de C9¿'(4tta, Q;; 

ode2' iecdtvc 

FOLiçj N 

t12) 

CAPÍTULO III 
Planilla Anexa 14A al artículo 17° 

Organismos Descentralizados 

COMPOSICIÓN INSTITUCIONAL POR FINALIDAD Y FUNCIÓN 

Ministerio de Infraestructura., Servicios Públicos y Hábitat 

Aeropuerto Internacional de Rosario 
lFlnafldadl Función lSubfunclóni 	 Concepto 	 Monto 

4 	 SERVICIOS ECONOMICOS 	 17.341.927.000 

Transporte 
	

17.341.927.000 

Total 	17.341.927.000 

u. 

u, 

o 

1 

1 	yg 
rk1 

4p1 
 &J 

\ J) 
4i 

Øi</7' 
Nota: Incluye apilcaclones nJ M;,/ 

Incluye gastos llgura 	fjf 
Incluye gastos no cias 

MARIA 9WJLA SALAR¡ 

C. AMO5  
Sooriltt( LO0SIdtIVO 

t» 



Q-91941 (n G51,  

/•y 	OLso 

CAPÍTULOIU 

	

Planilla Anexa 14A al artículo 170 	 - 

Organismos Descentralizados 
COMPOSICIÓN INSTITUCIONAL POR FINALIDAD Y FUNCIÓN 

. 	 Ministerio de Infraestructura, Servicios Públicos y Hábitat 

Ente Regulador de Servicios Sanitarios 
FlnalIdadl  Función  Ibfunclón} 	

Concepto 	 J 	Monto 

3 	 SERVICIOS SOCIALES 	 2.966.091.000 

8 	 Agua Potable y Alcantarillado 	 2.966091.000 

	

Total 	2,966.001.000 

(1) 

a 

E 

) VçL 

*( W; c. Aurrt 1  ~9~ os  
Socr.C.!I( LgIsI3tlV0 

Noto.: 	Incluye 
Incluye 
Incluye 

PAULA SALAR¡ 



494)2tC (2 Q9//  

cIY ,ei&uo. 

t.• 

; 1 4j'tl  

CAPÍTULO lii 
Planilla Anexa 14A al artículo 17° 

Organismos Descentralizados 

COMPOSICIÓN INSTITUCIONAL POR FINALIDAD Y FUNCIÓN 

Ministerio de Infraestructura, Servicios Públicos y Hábitat 
Aeropuerto de Sauce Viejo 
LFlnalldadj Función jSubfunclónl 	 Concepto 	 monto 

4 	 SERVICIOS ECONOMICOS 	 865.451.000 

3 	 Transporte 	 865.451.000 

Total 	865.451.000 

UT 
o 

(O 

c 

E 

1 

(1?7\O 
AÇÑ 

* W' 

11 : Incluye apIIcaones s 
Incluye gastos ígurq1Js 
Incluyeoslos no a 	las 

os 



o) 
U- 

U) 

'a  
o 
o' 

o- 
E 

Santa Fe 

La Capital 

706.786.000 3.000.00 

706,786,000 3.000.000 

Totales 	706,786,000 3 .odo.00 

709.786.000 

709.786.000 

709.786.000 

ggA 

l,oaei' Jeccds?vo 

.4 

i ti 	, 

CAPÍTULO W 
Planilla Anexa 15A al artículo 17° 

- 	 Organismos Descentralizados 

COMPOSICIÓN DEL GASTO INSTITUCIONAL, POR DISTRIBUCIÓN GEOGRÁFICA Y CARÁCTER 
ECONÓMICO 

Poder Ejecutivo - Gobernación 

Sindicatura General de la Provincia 
Provincia - Departamentos GASTOS GASTOS DE APLICACIONES 1 	Total 

CORRIENTES CAPITAL 1  FINANCIERAS 

() 

#/I 
	ÁO

Nola: Incluye gastos fl
Loa gastos carde 	tal "no lntormacio corresponden a gastos figurativos. 

LIE 05 ~IE 05 
S t9ctr,tzrio LjisIatlVO 
AUA XI)d 



itc a g%g 

	
pollo 

	

LIt t, 

Tu 	jeca( 
	

Hl. 

(Ottú 

CAPTLiL0 ffl 
PJanIik Anexo :L5A el er[íçuIo :1,7' 

Organismos Descentralizadas 
COMPOSCÓN DEL GASTO INSTITUCIONAL, POR D1STRIBUCÓN GEOGRÁFICA Y CARÁCTER 

ECONÓMICO 

Ct 
u. 

rl, 

o 

Lo 
a 
E 

Ministerio de Seguridad 
Instituto Autárquico Provincial de industrias Penitenciarias 

Proviicie-'Departámentoa' GASTOS GASTODE APLICACIÓÑS{ Total 
CORRIENTES CAPITAL FINANCIERAS 

Santa Fe 1,730.700000. 	40,000.000 1.770.700.000 

Lo Capital 11.360.000 11.360.000 

RosarIo 191.410.000 191.410.000 

San Jerónimo 1,527.930.000 	40.000,000 	- - 	 1,567.930.000 

Totales 	1.730.700.000 	40.000.000 1.770,700.000 

AGUST N C. MUS 
Secretario Legislativo 

,t'L4UtA IlE Sf(Ni1)(fl' 

ew  

	

'asIt 	rPIJV*1 

	

Los gasEs e 	nitts3,do capital 'no Intannado» COnaspOn(t8fl Li gasto.'; Ugurnavos,  

Sal; ra 1 A Ok(I 	SALARt 	 P6tn Ion 

. 

\ 



de 

9d 	ec4tvo. 

\; 
POLIO Ne 

) 

- 1 

A
l 

CAPÍTULO III 

Planilla Anexa 15A al artículo 11 0  

Organismos Descentralizados 

COMPOSICIÓN DEL GASTO INSTITUCIONAL, POR DISTRIBUCIÓN GEOGRÁFICA Y CARACTER  
ECONÓMICO 

Ministerio de Producción, Ciencia y Tecnología 

Ente Zona Franca Santafesina 
ProvIncIa - Departamentos GASTOS GASTOS DE APLICACIONES TIT" 

L CORRIENTES CAPITAL FINANCIERAS 

Ir 

P2 
o 
E 

Santa Fe 

Constitución 

	

• 246,820.000 	10.844.000 

	

246.820.000 	10.844.000 

Totales 	246.820.000 	10.844.000 

257,664.000 

257.664.000 

257.664.000 

01.W6UST11 C. LE4105 
'3ecretario legislativo 

cÁu DE SENADORES 

Lo9'pI11 

 

entes  ydo capital no btormado corresponden a gastos flgurativus. 

MARÍA ltULA SALAR 	 P/ç,lna 191 de 267 

ç_ 



Ó 

u- 

'o 

o 

e 
a 
E 

. 

CAPÍTULO Hl 

Planilla Anexo 15A al artículo 17° 

Organismos Descentralizados 

COMPOSICIÓN DEL GASTO INSTITUCIONAL, POR DISTRIBUCIÓN GEOGRÁFICA Y CARÁCTER 
ECONÓMICO 

Ministerio de Economía 

Administración Provincial de Impuestos 
Provincia - Depailementos GASTOS 1 	GASTOS DE APLICACIONES Tota] 

CORRIENTES] CAPITAL FINANCIERAS 

Santa Fe 20.744980.000 83.300.000 20.828.280000 

Belgrano 143,932.000 143.932.000 

Caseros 75.896.000 75.896.000 

Castellanos 160.546.000 160.546.000 

Constitución 142.852.000 142.852.000 

Garay 28.696.000 28.696.000 

General Lopez 225.545.000 225.545.000 

General Obligado 165.676.000 165.676.000 

¡riendo 88.159.000 88.169.000 

La Capital 5.004.379.000 80.000.000 5.084.379.000 

Las Colonias 183.774.000 183.774.000 

9 de Julio 55.422.000 55.422.000 

Rosario 4.062.618.000 4,062.618.000 

San Crlstobal 169.426.000 169.426.000 

San Javier 30.433.000 30.433.000 

San Jerónimo 152.993.000 152.993.000 

San Justo 67.833 .000 67.833.000 

San Lorenzo 70.436,000 70.436.000 

San Martín 68.446.000 69,446.000 

Vera 39.750.000 39,750.000 

Provincial 9.486.187,000 3.300.000 9.489.487.000 
Extraprovinclal 321.981.000 321.981.000 

Totales 	20.744.980,000 83.300.000 20.828.280.000 

Q'\ 

( t  

* 

f'LEMOS 

	

SCCiJtZ'! 	gi8tatiVo 

	

cÁM°.s, )) 	NADO1OES 

Ilijurailvos 
lentes y do capital "no Intornindo" corresponden o gestos figurativos, 

MARÍA GAULA SALAR 
SECRETARIA PARLAMENTAR$Í" Página 192 de 267 



a Q9 	Ç 

4)ecu4u 

	

:( 	
/) 

I.:'Jix '• 

	

, 	

1 

CAPITULO Ilt 

Planilla. Anexa U3A rl trtf cuto 17" 

Organismos Descentralizados 

COMPOSICIÓN DEL CASTO INSTITUCIONAL, POR DISTRIBUCIÓN GEOGRÁFICA Y CARÁCTER 
ECONÓMICO 

Ministerio de Economía 

Servicio de Catastro e Información Territorial 
Provincia - Departamentos GASTOS GASTOS APLIcAc TOE! 

CORRIENTES CAPITAL FINANCIERAAS J j 

Santa F 

La Capital 

Rosario 

6.946.083.000 90.800.000 

4.130.430.000 56.200.000 

2.815.653,000 34.600.000 

Totales 	6.946.3,000 90.600.000 

o, 
1,- 
.5 

o, 
e. 	-. 
o 

E 

. 

4.1136.630.(W0 

2,850253.000 

7.036.803.000 

W.  

tivos 
e y de r.apilal 'no Intormado' correspondan a gastos flgurutivos. 

Página 193 de 267 	 ., . 	....... 

o 



veja a Q7 

cat)2Jo 

FOLLo w 

7,,, •\•;. 	
•.•,, 

fr. 	
\ 

(1 

CAPÍTULO lO 

Planilla Anexa 15A al ttrtícuio 17 

Organismos Descentrazados 

COMPOSCIÓN DEL GASTO INSTITUCIONAL, POR DISTRIBUCIÓN GEOGRÁÍCA Y CARÁCTER 
ECONÓMICO 

Ministerio de Economía 

Caja de Asistencia Social - Lotería 
Provincia - Departamentos GASTOS GASTOS DE APLIdACIONES Tot' 

CORRIENTES CAPITAL FINANCIERAS 

a, 
u- 

13 

rl e a 
E 

. 

Santa Fe 

Belçjrano 

Caseros 

Castellanos 

ConsUteclón 

Garay 

General Lopez 

General Obligado 

lriondo 

La Capital 

Las Colonias 

O de Julio 

Rosario 

San Crlstobal 

San Javier 

San Jerónimo 

San Justo 

San Lorenzo 

San Martín 

Vera 

lnterprovincIal 

Extraprovinclal 

No Informada 

No Informado 

IpoW 

1 	Notaj 	cluy) 

.' 	
os, 

114.870.401.00C 

38,919.000 

69.730.000 

99954.000 

62.832.000 

13.278.000 

194.335.090 

72.063,000 

57. 132.000 

10.699.914.000 

66.271,000 

18.617.000 

2.261.783.000 

42.716.000 

12.806.000 

46.798,000 

25.744.000 

100.735.000 

44.926.0(10 

23.748.000 

71.558.000.000 

29.360.200.000 

16.831.304,000 

16,831.304,000 

Página 194 de 287 

	

37.000.000 	 114.907 .401.005 

38.919.00.0 

69.730.000 

99.854.000 

62.832.000 

13.278.000 

194.335.000 

72,0(1310(9) 

57.132.000 

33.740.000 10.733,654.000 

65.277.000 

18.517.000 

3.260.000 2.265.043.000 

42.715.000 

12.BÜ&000 

45.705.000 

25.744.0011 

100.735.9110 

44.920.001) 

23.74(1.001) 

71.558.000.00l) 

29.360.200.001) 

	

450.000.000 	17.261.304.000 

	

450.000.000 	17,281.304.090 

	

37.000.000 	460,000.000 132.188,706.005 

iJo. e)iT C. LEMOS 
Scrictio Legislativo 

LJt SENADORES 

•1'.r 

Totales 	131,701,705.0013 

srflnLas y çie cep3tel no nftarmeido coiTe5ponden o gastas figura,tvos. 



FOi 	p' 

oa{2c 

t i 

r 

Uj 

CAPÍTULO lH 

Planilla Anexa iSA al aiticulo 17' 

Organismos Descentralizados 

COMPOSCÓN DEL GASTO INSTITUCIONAL, POR DISTRIBUCIÓN GEOGRÁFICA Y CiRÁCTE 
ECONÓMICO 

Ministerio de Salud 

Agencia Sntafesina de Seguridad Alimentaria 
Prnvinlii - r,nrts,mnt 	 1 	rr 	1 

CORRIENTES CAPITAL  

Santa Fe 1.141.900.000 5.004.000 L147 .504.000 

Castellanos 26.560.000 26.560.1)00 

General Lopez 0.208.000 0.200,00.0 

General Obligado 17.566.000 

La Capital 777.633.000 777.633.00(1 

9 de Julio 7.316.000 7,315010 

Rosario 27.018.000 27.018.000 

San Javier 10.868.000 10.86EL000 

San Martín 14,432,000 14.432.000 

Provincial 251,300,000 6.604,000 2615. 

Totales 	:i,iigoo.000 5.604.000 L147,50'L000 

1 

  

' \J0' 
-ee(Íiontos y do capital 'rio ritorrriado rerrospondeir a josl.os fI[JUratIvos. 

LA SALARI 
OLAMENTARIA 	 Página 195 de 267 

jjir. GUIr N ZC.1 -MOS 
Secretario Legislativo 

JA» SENADOI?ES 

:1 



y da capltui no nomu.do corresponden a gastos fljura1o. 

Páain9 196 da 267 

Q?ñU ;  

CAPITULO iii 

Planilla Anea iSA al attículo 1-7 

Organismos Descentralizados 

COMPOSCÓN DEL GASTO IN STITUCIONAL, POR DSTRIBUCÓN GEOGRÁRCA Y CARÁCTER 
ECONÓMICO 

Ministerio de Infraestructura, Servicios Públicos y Hábitat 
Dirección Provincial de Vialidad 

Provincia - Departamentos GASTOS GASTOS D1 APLICACIONES Total 
CORRIENTES CAPITAL IRNANJCERAS 

10.901.500.000 

3.050.000.000 

7.941.600,000 

10.991.500.000 

136.933.418.000 147.924.018.000 

9.326.030.000 9.326.000.0130 

24.719.296.000 24.719.290.000 

20.000.000 20.000.000 

3.802.000.000 3.802,030JIOtl 

2.551.000.000 5.601,000JOÜC' 

34.890.000.000 34.899,000.000 

1.999.000.000 1.990.000.000 

1.000.000 1,000,030 

1.084.000.000 1.084.000.000 

26.000.000 26.000.000 

5.613.000.000 6.613.000.000 

1.984.000.000 1.984.000.000 

3.840.000.000 3,840.000.000 

46.069.122.000 54.010.622.000 

136.933.418.00C 3.47.924.910.000 

Santa Fe 

Castellanos 

Constitución 

General Lopez 

u. 
	General Obligado 

La Capital 

' 	Rosario 

- 	Crlstobai 

San Javier 

San Jerónimo 

- San Justo 

San Lorenzo 

San Martín 

Vera 

Interdepartamental 

Totales 

Secretario Legislativo 
cÁMARA an sNuocs 

.1 



1i€ 
¿y 

» 
CAPITULO 18 

Planilla Anexa ISA al artícuir 1.7' 

Organismos Descentralizados 
COMPOSICIÓN DEL GASTO I NSTITUCIONAL, POR DISTRBUC!ÓN GEOGRÁFICA Y CARÁCTER 

ECONÓMICO 

Ministerio de Infraestructura, Servicios Públicos y Hábitat 
Dirección Provincial de Vivienda y Urbanismo 

Provincia - Departamentos GASTOS GAS1OSlAPLtCAcONiEST Total 

1 CORRIENTES CAPITAL IRNANC1ERAS 1 
L L 

(5 

o 

a 

Santa Fe 

Belgrano 

Caseros 

Castellanos 

Constitución 

Garay 

General Lopez 

--General Obtiecio 

riendo 

La Capital 

Las Colonias 

9 de Julio 

Rosario 

San Cristoba] 

San Javier 

San Jerónimo 

San Justo 

San Lorenzo 

San Martín 

Vera 

Provincial 

No Informada 

No informado 

3.283.113.000 16.283.835.000 19.666.948.000 

140.000.ODO 140.000,000 

253.000.000 253.000.000 

1.444.217.000 1,444.217.000 

152.000,000 152.000.000 

90.000.000 90.000.000 

301.001000 301.000.00() 

3.531.903.000 3.631.983.000 

195000.000 195.000.060 

2.323,261,000 5.139.868,000 7.463.128.000 

608,000.000 698.000.00(1 

74,000,000 14.000.000 

759.852,000 1.370.013.000 2,129.865.000 

855.600.000 855.600.000 

720.500.000 720,600.000 

274.000.000 274.000.000 

195.000.000 195.000.000 

60.000.000 00.000.000 

382.800.000 382,800.000 

110.794.000 110,754.000 

200.000.000 290.000.000 496.000.000 

2.072.360.000 	2.072.350.000 

2.072.350.000 	2.072.350.000 

Totales 	3,283.113,000 16.283,E335.00C 2.072.350.000 	21.298.000 

lUiut1voS 
astee y de cepliel 'ns Informado ,  corresponden u gastos figurativos. 

Secretario Legislativo 

JÁMAJzA DE' SENADOR)c' 

SCADÍa &DefflI u SM ttJ.t 	 P!5Hnn 17 r1p. 2R7 	 - -- 



• 	
,/.GtR4L\ 

Ç1) 
M4U€O cI 	

\ 	 \\ 
- __..._ 	 4 ...•.. 	 '•.. ¡j 

c€142Jo. 

CAPÍTULO fU 
Planilla Anexa ISA a) arícuio ir 

Organismos Descentralizados 

COMPOSICIÓN DEL GASTO INSTITUCIONAL, POR DISTRIBUCIÓN GEOGRÁFICA Y CARÁCTER  
ECONÓMICO 

Ministerio de infraestructura, Servicios Públicos y Hábitat 

Aeropuerto Internacional de Rosario  
Provincia - Depa1amehos. 	 GASTOS 	GASTOS DE APLICACIONESi 	fT 

CORRIENTES 1 	CAPITAL 	FINANCIERAS 

	

Santa Fe 	 3.989.427.000 	13,62,3C.000 	 17.34 1,927.00J 

	

RosarIo 	 . 	 3.989,47,000 	13.362.500.000 	 17.341.927.000 

Totøies 	3.939.427.000 	13.352,500.00C 	 11.341.927,000 

1 ....

. 

2AGUSV 
ÁMItRA 

/- 

Los gastos coffientes y de capltui 'io Info~cr corresponden a gastos flguralivos, 	

1•' 	 • 
AADI DAtil ASALARI 	

PáaInai9B de 287 	 .. . 



(o'v6w a &tt 

2. 

\. 	•-ç; 

ven w) N' 

CAPITULO III 
Planilla Anexa 15A al artículo 17 

Organismos Descentralizados 
COMPOSICIÓN DEL GASTO INSTITUCIONAL, POR DISTRIBUCIÓN GEOGRAFICA Y CARÁCTER 

ECONÓMICO 

Ministerio de Infraestructura, Servicios Públicos y Hábitat 

Ente Regulador de Servicios Sanitarios 
Provincia - Departamentos GASTOS 1 	GASTOS DE APLICACIONES Total 

CORRIENTES CAPITAL FINANCIERAS 

Santa Fe 

La Capital 

Rosario 

2,726.001.000 

1,660.631.000 

1.067.230.000 

Totales 	2.728.061.000 

238,030,000 2.966.021.000 

116.05.000 1779.846.t}00 

119.015.000 1.186.245.000 

238.030.000 2.966.091.000 

. 

c 
a 

  

(1 

DB. 
L.:isittivo 

CM.- . NAnOR1s 

Nota 	Incluyo gastos flQwativos 
Inc QaMon contentos y do capital 'no intomiado cwTsspoRdofl a gustos flOurativoa, 

SALARi 
IQO ria 917 
	

Dr 	 ' 1 



EF 
	 ,.. ',------- 

O 

' .' . 

LJ 

CAPITULO tU 
Planilla Anexo iA al articulo 17 0  

OganIsrnos Descerados 

COMPOSCÓN DEL GASTO NSTITUCONAL, POR DISTRIBUCIÓN GEOGRÁFICA Y CARÁCTER, 

E 
	 ECONÓMICO 

Ministerio de Infraestructura, Servicios Públicos y Hábitat 

Aeropuerto de Sauce Viejo 

[ 	 Provincia - Departamentos 	 GASTOS 	GASTOS CE 	APLICÁibES 	Total 
FINANCIERA CORRIENTES 	CAPITAL 

. 

u. 

re 
(1) 

Santa Fe 

La Capital 

	

714.951.000 	150.500.000 

	

714.961,000 	150,600,000 

Totales 	714.951.000 	150.500.000 

865,451.00t) 

(165.451.(iO0 

E366.45L000 

ÇÇL 

l 
4J 

Dr.flkTy'i', .E 	15 

CÁMIIIIA.

•Iivo  

U.i'. Ji';w.wOlEEs 

NQ4aIncluyo gastos fiçjurutivos 

MAR 	
Loe gastos corrientes y de capitel no Informado' corresponden a gastos figurativos. 

 SALAR1 
AMp,11-A pi lA 

 

P:Sninn 20(1 da 267 



FOLIO 	~j) 

( 
- 

/ 

CAPÍTULO IU 
Planilla Anoxa 1 13 al artIculo 1 

sttucIortes de Seguridad Soc ial 

COMPOSICIÓN DL GASTO POR ENTIDAD Y NATURALIZA COóCA. 

. i v 
CORRIENTES 

AifljOdO do Salud 199.796.976.000 273.320.000 	200.070.296.000 

naWuO AIJIÚTqU1CO Provincial do Obra Social 199.796,976.000 273.320.000 	200.070,296.000 

Mlnioudo do Trabajo, Empleo y Se guridad Socl 660.006.563.000 15.000.000 	660.021.563.000 

Coja de JubUador,ou y P onsioneo do la Provincia 660.006.563.000 1 5.O00O00 	660.021.563.006 

Totales 	859.803.539.000 - 288.320.000 	860.091.859,000 

e, 
1 
a 
u, 

'o 
o - 

1 

LegíSlativo  

Nota: flntUyD jatai linar von 
MARiA PtÜLA 

Nota: 

 SALAR¡  

SFCRETARIPARLAMENRIA 	
Pb n lnn 201 cIa 267 



O' 
o' 

O' 

o' 
o' 
wl 
—H o o o 

O O 
Qq 

U) 	oç' 
W C) CD 
—J 

O0-.. 

QqR 
0 00 0) 
NCJ(O 

o 

o 
a: 

(1) 

1 

a, u. 

e 

E 
a 
E 

. 	c 
o 
o 

0 

(n c  

U) 

( 

O O 

O) 

co 

CD (0 
co 

lo 

(o 
o 
'e) 
o- 

' 

3Zh 3 , 

D 

o 

CL  

O C) 00 
O O O O 
0 00 0! 

O) a) 

0000 
C> d 00 
C) O (O (O 
C'Ç'WW 

o 
O 
q 
0) 

co q 
CD 
(0 
CQ 

\ 	K(T l. :: 

r)i 

5m ))) 

? •'i . -/  

: ( lie 

'9 

fJ 
, 

'u  

ULA SALAR¡ 
SEÇRETAR A PARLAMENTARIA 

5 

g 
g e 
U) - 

n 

1) 

- >2 
E5 g 

5) 
2 
a.W 

o 

5:3 
o000) 

•C - 	D 
5) 	o) (o 

: 	. 

AGUSTi N C LEMOS 
Secretario Legislativo 

oÁucA DE SENADORES 

b-.  



8 
OD 	 q 

a: 

o 

jn 

;( EZ 
/ ) 

;flhjn Jo 

.aL 

\ 

ca 
E 
a) 
a) 

E 

z 
Ui 

o 

z 

Ui 

Ui 

oUi o 

. 	o-. 
cn 

(l 

:3 o 

ci 
Ui 

z 'o 
o 
(1) 
o 
o- 

V2W4 d Q9 

C&IV 

o 
o 

CO 

Oj 

o a. 

1 
0 

o 
6 
a) 
a: 
a: 
a) 
a 

1 

a: 
a) 
Q 
a: 
C) 

O) 

1)) 	N 

cCa4 	C' 

 

o 

.5 

. 	
. 	Q 

ACUSTf N C. LE?O 
Secretario Legislativo 

CÁMAIA DE SENADORES 

1 

MARO 

  



LU 

1 
C1) 

aW 

o 
0< 

(00 
JE CL 

cf, 
o 
(1) 
ce 

C) 
Ui 
P: 
Ui 

Z3 
u) 
o o- 
o 
(a,  

u- 

E 

É1 

CL 

9V1)C de &1 

(Ç 

Z 2 íe 	e4vo 

1$) U) LO •' 'y LO CO (O 
ao)tÓcçC 

oo 	L- 
CO  (o 

oro iv 
LI 

1.. 

s.j•1... 

Ç7 5 

I1' 

/ rUj 

; 

II co 
o 
o 

Ej 

Ak 

i  99 

4)dQØ) CO CO N- 

1 L &f4t 

1 	 AGUST P C. LE O 
B 	 Secretario legislativo 

g 	> . 	AXADESENADOIOE$ 

-. 

O) 

Ld 

o 

1 

01 
O) 0 

01 
CO 

'((1 fI. 

AA A fi 
	

tal A ea, Ant 



o 
z w 
Ui 
o 
o 
ir 
IL 
ir 

LLI 

—o- 

U) 

1 

riw 

(flU) 
0)0 

u)rr 

z 
'0 
o 
U) 

o 
o 

o 
a) 
y- 

o 
o 
o 

(1 

1.) 
—(a 
= 

CL 

el 

1. 

cíe  

oa 	cVO' 

POLIO Np 

(1 

(0 
0) 

 C) 1 0: 
(1 

N N r 
o CD O 
0) CO CO 

O O CD CD O 
o CD O O O 
o O CD O O 
jad (o 	'i 

'10) 0) 
(0 (0 .'çUC'J N 

(0 

O CD O 11:1 C) O CD  
ooqq 

LO) U) 	(1) 
0) 	(0 0) 

O 

CO 0) 

CD CD ó CD CD o CD CD CD O qqqo q 

(0 (0 ) Ç) 0) 
0) 0) (0 (0 

C.D O o- 
N C\4 C4 0) 

QoQ,q R 
CD O CD O O 
CD CD (0 (0 (0 
(\z 0) (0 (0 CO 

CD CD O' 
CD O o 
9  q 
o o O 

0) 

(0 (0 (0 
oo q 

/__• 
(Øo 	 /1 

ftnAr) 

'0 
0) 

i . 
	2 

: 

0) 
-oU) c 
. L > .9 

1) o 	(
C 0.) 

5 CI CL 
EE >. 

° .2 

cr 
.D 	CO O 

0) 	0)0 
1) < •D •) 
o O o a) 

. 	0 

i 
£ . O 

«i AGUSTP C. EMO 
Secretario Legislativo 

OÁMAiOA LLE SINIDOES 

h 

'4 



QQ- 
	 co 

TI 

01 
ce 
c 

—u) 

< 

U)UJ 110.1 1, 

 

U' u-
o 

(1) 

U 

E a. 
E 

a' 

¡ 	c'. 
.1 c2dÁ3 

FOLIO is 

(7 1Jf 

• L oi: 	'_:: 

O . 

•0• 
O.. 

§ uu 
rl 

U,

ro 
U) 

fi 
js  

El 	E,  

1 b 
tt 

tI- 

LA SALAR' 

§ 
E 

rrl4' 	.rl 

Lvu 1 

fi 

iv; AGUST 	LEM 
Secretado Legislativo 

CÁMARA DE SENADORES 



?3Jf7 	d ái 

O?/ 

it):1 

CAPITULO III 
Planilla Anexe 78 al articulo 18 

Instituciones de Seguridad Social 
AHORRO.lNVERSIóN-PlNANCiAMENTO 

Concepto i]iii1uIi 
Ingresos Corrientes 715.027.649.000,00 

II - Gastos Corrientes 859.803.539,000,00 

III - Resultado Económico (144.775.890.000,00) 

1V - Recursos de Capital 0,00 

V - Gastos de Capital 288.320.000.00 

VI - TOTAL DE RECURSOS 715.027.649.000,00 

Vil TOTAL DE GASTOS 860.091.559.000,00 

VIII - Resultado. Financiero antes de Contribuciones (145.064.210.000,00) 

IX- Contribuciones Figurativas 	. . 	 145,064.210.000,00 

Contribuciones figurativas para financiaciones corrientes 145.064.21 0.00000 

Contribuciones figurativas para financiaciones de capital 0,00 

X - Gastos Figurativos 0,00 

¿ Gastos figurativos para transaooiones corrientes 0,00 

- 	Gastos figurativos para transacciones de capital 0,00 

XI - Resultado Financiero 	 . 	. 0,00 

Xii - Fuentes Financieras (1,00 

Disminución de la Inversión Financiera 0,00 

. Endeudamiento Público e Incremento de Otros Pasivos 0,00 

0,00 Incremento del patrimonio 

Xiii - Aplicaciones financieras 0,00 

Inversión financiera 0,00 

Amortización do la deuda y disminución de otros pasivos 0,00 

Disminución dei patrimonio 0,00 

XIV-Contribuciones figurativas para aplicaciones financieras 0,00 

XV -Gastos figurativos para aplicaciones financieras 0,00 

Página 207 de 267 

AK4NCL OS 
Secretario Legislativo 

I3Á1,XABA DE SENADORES 



O'V17?A% de 

J ce' 

POjú. 

CAPITULO W 
Planilla Anexa 7 0 al articulo 1 

• 	:,. .••' 

/( 	)\ 

i \  ,? 7' 
/ 

•:Ç• 

epE" 

•, 	1tT, 

1i 
Instituciones de Seguridad Social 

AHORRO-lNVERStóN-F!NAi\CtAPENTO 

Ministerio de Salud 

Instituto Autárquico Provinlat de Obra Social _ 

Concepto _L_J22 	—1 

- Ingresos Corrientes 200,070.296 000,00 

II - Gastos Corrientes 199,796.976.000,00 

lii - Resultado Económico 273,320.000,00 

IV - Recursos do Capital (LOO 

V - Gastos de Capital 273.320.000,00 

Vi - TOTAL DE RECURSOS 200.070.296.000,00 

Vil - TOTAL DE GASTOS 200,070,296.000,00 

Vil¡ - Resultado Financiero antes de Contribuciones 0,00 

IX-Contribuciones Figurativas 0,00 

Contribuciones figurativas para financiaciones corrientes 0,100 

Contribuciones figurativas para financiaciones de capital 0,00 

U. X - Gastos Figurativos 0,00 

Gastos figurativos para transacciones corrientes  

Gastos figurativos para transacciones de capital (LOO 

Xl - Resultado Financiero 0,00 

XII - Fuentes Financieras 	 . 	 . 0,00 

Disminución de la Inversión Financiera 0,0,9 

Endeudamiento Público e incremento de Otros Pasivos 

Incremento del patrimonio (LOO 

XIII -Aplicaciones financieras 0,01) 

Inversión financiera 0,00 

Amortización de la deuda y disminución de otros pasivos 0,0() 

Disminución del patrimonio 0,00 

XIV-Contribuciones figurativas para aplicaciones financieras 0,00 

XV -Gastos figurativos para aplicaciones financieras 000 

t)r AGUSTI W C LEMO 
Secretario Legislativo 

rI4MARÉ DE SENADORES / 
,1w 

MARIARALILA SALAR, 	
Plna 908 de 267 	 .. . ,.': 	.:. .... 



ode 9ecc4vc 

CAPITULO iii 

Planilla Anexa 7 B al articulo '8° 

Instituciones de Seguridad Social 

AHORRO.4NVERSIÓN-FINANCIAMENTO 

Ministerio de Trabajo, Empleo y Seguridad Social 
Caja de Jubilaciones y Pensiones de la Provincia 

Concepto 	 -  	Jre 

- ingresos Corrientes 514.957.353.000,00 

11 - Gastos Corrientes 660.005.563,000,00 

- Resultado Económico (14 5. 049.210. 000.00) 

1V - Recursos de Capital 

V 	Gastos de Capital 15.000.0(J000 

VI - TOTAL DE RECURSOS 514.957.353.000,00 

Vi¡ -TOTAL DE GASTOS 650.021.563,00000 

VIII - Resultado Financiero antes de Contribuciones (145,064.210.00000) 

IX - Contribuciones Figurativas 145.064.210.000,00 

Contribuciones figurativas para financiaciones corrientes 145.064.210.000,00 

Contribuciones figurativas para financiaciones de capital 0,00 

' X - Gastos Figurativos (1,00 

Gastos figurativos para transacciones corrientes 0,00 

Gastos figurativos para transacciones de capital 0,00 

XI - Resultado Financiero 0,00 

XII - Fuentes Financieras  

Disminución de la Inversión Financiera 0,00 

Endeudamiento Público e incremento de Otros Pasivos 0,00 

Incremento del patrimonio 0,00 

Xlii -Aplicaciones financieras 0,0() 

Inversión financiera 

Amortización de la deuda y disminución de otros pasivos 0,00 

Disminución del patrimonio , 	 0,00 

XIV-Contribuciones figurativas para aplicaciones financieras 0,00 

XV -Gastos figurativos para aplicaciones financieras 0,00 

/011 

i w .  
Secretario Legislativo 

CÁ  INIARA 1)E SENAJDOJES 

4- fl'i 	 Dr 	 . 



6 
VI 

U/ 

, 1 

CAPITULO III '; 1 

Planilla Anexa 8 B al articulo 18° 1 

INSTITUCIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 
INISTERIO DE TRABAJO, EMPLEO Y SEGURIDAD- SOCIAL 

CAJA DE JUBILACIONES Y PENSIONES DE LA PROVINC& 

CONCEPTO 	
¡ 	

TOTAL 

RECURSOS 

TRIBUTARIOS 
	

0.745.968.000 

NO TRIBUTARIOS 
	

129,562.000 

CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAl. 	 484,0551 83.000 

RENTA DE LA PROPIEDAD 
	

26.620.000 

TOTAL RECURSOS 

t 

EROGACIONES 

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 

PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL-PASIVIDADES 

TOTAL EROGACIONES 

RESULTADO FINANCIERO ORDINARIO 

514.957,353.000 

3.143.985.000 

655.877.578.000 

660.021.563.000 

(15.C64.21 0.000) 

	

CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS 
	

145,064.210.000 

CONTRIBUCIONES DE LA ADMINISTRACION CENTRAL PARA 

	

FINANCIACIONES CORRIENTES 
	

145,064.210.000 

MA 
SCR riIni 21fl dA 267 

¿ z 
AGUST5 N C LMO 
Secretario legislativo 

OÁMA1A ni SNÁDORES 



o 
:3 
o 
t 
cd 

X) 
U) 

o c))  c 

CL 

OQ 

'( 	j: 
2i 

\R j 

MARÁAULA SALAR 

Q 

J oa 

T
. 
¿"... 

o• (- OLin 

CD L 
... 

cc) 
o 
u, 
cd 
o) 
(o 
o 

s 

' 
oo cd 

:3 Cl 

a)
c0 E 
 u, 

U) 

cc3 
Ca) • 	U 

cc o a o o 

2 
5) 

o 

D 

5) 

a) 

a O O O o O O O O O o i: 

el o  

o o a O c 
ca o  

LO  

co 
a) 

• 

nr 2AUSTE 
o 

DE O 
Secretario Legislativo 

(,ÁMA1A DE SENADORES 
co 

h 

o 
o 

u- 
	

4- 

cc) 

co 
.43 

o 
c 

E 	

0 1 
Ql 
4- =4 



co co 
co co 

rsl 
C'J 
u, 
cf) rcl 
o) — 
ca co o) 

co 

co 

8 cci 

8 
o 
o, 

co 

o 

8 
Cl 

'ci 

o o 
88 

N 
ca 

8 q 
co 
co 

o, 
o, 

8 q 
co 

co 

IK 
o cc) 
'a 

cc 
co C>  
co co 
('4 
ca o) 
co 

u, ca 
(fc 
co 

co 	
C9,O 	CDO 	co 

LD  

r4 0 

0- 	0- 

o, 

co 	co 

g 

o. 

h 
'ci 

o 
. 5 
o 

Cli

a- 

CI) sO, 

0< 
.= o 
O) 
U) 

•0 
o 

1.-. 

.0 
o 
O, 

[k AGUSTB P C. LE O 
Secretario Logislativc 

CÁMARA tiE SENADORES II 

L ..  

POLIO Nye 
f( 

f 
1 

fC 

: 1  

ru 

l ii   
Iii 

1 

04Y)?Wi 04 cJr 
9?,a 	vo 

o 

o 
r 

o o, 

-J 

a, 
e 

ci) 

o 

E 

•1 	 * 

MARI, PAt 
'PcTAI,IA DA cO 



r 

QO O 
00 1 
00 

cn 

El co co 

o-O) 
• 1 

AGULNE  
Socrotarlo Legislativo 

ÁMAIA DE SENADORES 

o') 
lb 
o 'It 

Ii 
fi 
a 

II 

o 

iz 
Ui 

tJO 	

1- 

/l( 	

él 

	

 

roLrOIv  u\ 	
¿ )( 

	

(7 	'• 

	

-. 	- 

LL 

r 

o 

c 
o- o 

MARÁMULA SALAR 
SECRETAR1PA A 

co 

o (2L 
o 

o 

Q 

= 

o o 
OCL 

C3 	th 
- 

o 
o 2 

w 

c5 2 
O) 

1- 

5o o 
LLI 

C) 	U) 

vi 

E2 
Z 

U) 

O)0 

(1) 

Z 

2 D2 
o 10- c 

o 

o 

U 

CO 2 

O .) 
•: 

!2 ci 



ixcei de p9,794 aa G w0 

oa(cei4)v 

' pr 
, 

1 of 

oz 

CAPITULO II) 
Planilla Anexa 11 B al articulo 1 

Instituciones de Seguridad Social 
COMPOSICIÓN DEL GASTO INSTITUCIONAL, POR PROGRAMA Y CARÁCTER ECONÓMICO 

Ministerio de Salud 

Instituto Autárquico ProvInal de Obra Social 
Programa o categoría equIvalente 1 	GASTOS GASTOS DE 1 APLICACIONES 5 	Total 

CORRIENTES CAPITAL FINANCIERAS 

a 

E 

CONDUOCION, ASESORAMIENTO Y APOYO TEGNICO 

SERVICIOS MEDICOS ASISTENCIALES 

SERVICIO COMPLEMENTARIO DE PROVISIÓN DE 
ELEMENTOS MÉDICOS 

	

3.356.706.000 	239.705.000 

	

190.295.498.000 	33.616.000 

6.144.772.000 

	

Totales 199.796.976.000 	273.320.000 

3.596.411.000 

190.329.113.000 

6.144.772.000 

200.070.296.000 

1 
-• 

III 	i II AGUSiÍN C. MO  
Secretarlo Legislativo 

LT 	 ¶J *J 	 • 	 1ABA DJ SENAX)OEES 

/1 

4{ j4ota: 	trtchrye gaute ftguralivou 

1... 	•' 	.• 

.ZCÁ ..... ............. ........... MARIA 	 SALAR 	 PágIna2l4cfe 267 	
j'. 



.c 
FOLIO 

¿ 

9 oa 	cav 

F01.10 ji" 

CAPITULO III 
Planilla Anexa 11 13 al arUcuki 1 0" 

Instituciones de Seguridad Social 
COMPOSICIÓN DEL GASTO INSTITUCIONAL POR PROGRAMA Y CARÁCTER ECOÓMtCQ 

• 	Ministerio de Trabajo, Empleo y Seguridad Socia! 
Caja de Jubilaciones y Pensiones de la Provincia 

APLICACIONESS  Programa o categoría equivalente 	- 	 GASTOS  
CORRIENTES1 CAPITAL 	FINANCIERASJ 

	

.1
PRESTACIONES PREVISIÓNALES LEY N°6915V 11530 	659.698,989.000 	15.000.000 	 659.713.989.000 

ATENCION LEY N° 12036 	 307,574,000 	 307.574.000 

	

Totales 660.006.563.000 	15.000.000 	 660.021.563.000 

o 

o 

E 

e 

~ 4 
AGUISTí N C. LEMO; 
Secretario Logiiativo 

nÁMAIA 
 

Dil SADOUES 

J 
:':;'.............. 

Página 215 de 267 



PPoa 	c€jo 

IN 

(\ 	 )' 
5Y 

CAPITULO Iii 
Planilla Anexa 12 8 al aiifcvlo 1 8' 

Instituciones de Seguridad Social 
COMPOSICIÓN INSTITUCIONAL POR FINALIDAD Y FUNCIÓN 

Ministerio de Salud 
Instituto Autárquico Provincial de Obra Social 

3 	 SERVICIOS SOC 
	

200.070296.000 

3 	 Seguridad Social 
	 200.070.296.000 

Total 	200.070.295.000 

tnduye eqúlmclonoe flnnncøras 
)nc4uye pastos flgurdvoB 
Incluyo 9~ no aaifloobion 

u. 

ti.. 

T 
 

E o. 
E 

Jec 
I/Cfr 

Note. 

 

ARIA 	SAL/R1 v,u  

Dir AGUSTÍN C. EMOS 
Secretario Legislativo 

OÁMARA JIS SENADORES 

h: Ifrtt -i 	• 

Pág1na216de267 



j a &an 

/eC€d()Ví 

FOLIO N 

15: 

<y 

CAPITULO Hl 

Planilla Anexa 12 B al artículo 1 B o  

hst1tucones de Seguridad SocI& 

COMPOSClóN INSTITUCIONAL POR F1NAUDAE Y FUNC1Ó 

• 	Ministerio de Trabajo, Empleo y Seguridad Social 

Caja de Jibilaciones y Pensiones de la Provincia 
nt  l_adFuoiáSubfunci6ni 	 Concepto 	 _ i1J29 - 

3 	 SERVICIOS SOCIALES 	 660,021.563.000 

3 	 Seguridad Social 	 660.021,563.000 

Total 	660.021.563,000 

o, 

'o 

o 

E 

'N, 0 

w 
tD. 

K ST C LEMOS 
Secroterlo Legislativo 

cÁr.1oA DE tENADORE 

Nota: 	Incluye nploaconua flnniera 
bduya 

MARSA 1 	LA 	

gaato figutads vo 
Incluye ORates flO clsittOablaa 

Ñ('OOTAtIA i 	SALARI
or 

. 	1 	•Ii.t) 

Paina 217 de 267 



FOLIO N' 	
...., 

Cil4/VO 

/ (? 

CAPFULO III 

Planilla Anexa 13 E al articulo S' 

Instituciones de Seguridad Soca 
COMPOSCÓN DEL GASTO 91NISTITUCIONAL, POR DISTRIBUCIÓN GEOGRÁFICA Y CAÁCTE 

ECONÓMICO 

Ministerio de Salud 

Instituto Autárquico Provincial de Obra Social 
Pravincia - Departamentos 	 GASTOS 	1 GASTOS DE 1 APLICACi0NE 

CORRIENTES 	CAPITAL 	FINANCIERAS 

Capital Federal 

Capital Federal Berieliclailo 

Santa Fe 

Beigrano 

Caseros 

js 
o 

Castellanos 

? 
Constitución 

-Garay 

General Lopez 

General Obligado 

iriondo 

La Capital 

. Las Colonias 

9 de Julio 

Rosario 

San Cristobal 

San Javier 

San Jerónimo 

San Justo 

San Lorenzo 

San Martín 

Vera 

Interdepartamental 

Provincial 

38.889.000 

38.889.000 

199.758.087.000 

287.464.000 

680.001.000 

1.530.428.000 

823.508.000 

28.957.000 

1.561.856.000 

1,716,359.000 

676.435.000 

63.292.522.000 

697.256.000 

163.728.000 

24.993.572.000 

366.706.000 

56.181.000 

559.240.000 

598.679.000 

602.585.000 

682.195.000 

240.323.000 

182.157.000 

100.317.933.000 

Totales 
	

199.796.976.000 

_._____J --.----.-- --- 
38.889.9(10 

38.889.000 

273.320.000 200.031.407.000 

287.464.000 

680.001.009 

22.444.000 1.552.872,009 

523.508.000 

28.951.009 

1.661,866.000 

.716.359.000 

678.436.000 

63.292.522.000 

697.256.0(10 

163.7211.000 

126.900.000 25.120.472.001) 

366.706.000 

66.181.00(1 

5159.240.000 

598.679.000 

602.580.000 

6132.198.0(19 

240,323.000 

182.167,000 

	

123.576.000 	 100.441.9013.000 

	

273.320.000 	 200.070.208.000 

Dr. AGUST P C. II. MO 
Secretario Legislativo 

nÁ.MARA 1E SEaA1)OR 

' No 	inol 	nabo b!umt)voo 

D,rInn 218 de 267 	
- ............... 



Dr. AGUSTífo C.  te  
OS Secretario Leqisij0 

..- n 	 Dr, 	,: 	.. T................ 

9OS ftumUvo 

JARIA 1 

4Jfla1,  h Q91 nl 

CAPITULO III 
Planilla Anexa 18 B al artíouto 

Instituciones de Seguridad Social 
COMPOSICIÓN DEL GASTO INSI1TLJCIONAL, POR DISTRIBUCIÓN GEOGRÁFICA Y CARÁCTER 

ECONÓMICO 

Ministerio de Trabajo, Empleo y Seguridad Social 

Caja de Jubilaciones y Pensiones de la Provincia 
Provincia - Departamentos GASTOS GASTOS DE APLICACIONES Toti1 

L CORRIENTES CAPITAL FINANCIERAS 

Santafe 

Belgrano 

Caseros 

Castellanos 

Constitución 

• Garay 
General Lopez 

- --General Obligado 

Irlanda 

La Capital 

Las Colonias 

9 de Julio 

Rosado 

San Crlstobal 

San Javier 

San Jerónimo 

San Justo 

San Lorenzo 

San Martín 

Véra 

Provincial 

Extraprovinclal 

680.006.563.0.00 15.000.000 	. 660.021.683.000 

6.402.632.000 6.402632.000 

12.510.586.000 . 12.510.566.000 

29.321.500.000 29.321.500.000 

10.992.399.000 10.992.399.000 

3.230.104.000 3.230.1 04.000 

25.985,375.000 25.988.375.000 

25.243.101 .000 25.243:101.000 

9,628.865.000 9.628.865.000 

231 .548.827.000 231.548.827.000 

15.865.992.000 . 15.855.992.000 

5.280.990.000 5.280.990.000 

191.297.986.000 1.500.000 191,299.486.000 

11.242.906.000 11.242.906.000 

5.753.047.000 5.753.047.000 

17.729.615.000 17.729.615.000 

9.042.283.000 . 9.042.283.000 

17.122.037000 17.122.037.000 

10.394.927.000 10.394.927.000 

12.512.088.000 12.512.088.000 

8.538.908.000 13.500.000 8.550.408.000 

371.395.000 371.395.000 

Totales 	660.006.63.000 15.000.000 560.021.563.000 



IARII'i 

Je (yD a//jk 

Zww 

FOLio N° 

( (u C 

vçJt 

'- 

CAPÍTULO i\' 
Planilla Ane,a 1 al artículo 19° 

Empresas y Sociedades Anónimas con part, estatal mayoritaria 

AHORRO-INVERSIÓN-FINANCIAMIENTO 

Santa Fe Gas y Energías Renovables SAPEM 

Concepto 	 iIii -  J 	importej 

- Ingresos Corrientes 767,013,000,01) 

II - Gastos Corrientes 762.813,000,00 

III - Resultado Económico 4.2C0.003,00 

IV - Recursos de capital 12.659.197.000,00 

V - Gastos de Capital 13,263397.000,00 

Vi TOTAL DE RECURSOS 13.423.210.000,00 

Vil TOTAL DE GASTOS j4,026,210.000,00 

VIII - Resultado Financiero antes de Contribuciones (600.000.00000) 

c ix - Contribuciones Figurativas 

Contribuciones figurativas para financiaciones corrientes 

5 Contribuciones figurativas para financiaciones de capital 0.00 

X - Gastos Figurativos 0,00 

Gastos figurativos para transacciones corrientes 000 

Gastos figurativos para transacciones de capital 0(8) 

XI - Resultado Financiero (600.000.00000) 

XII 	Fuentes Financieras 790.000.000,00 

Disminución de la Inversión Financiera 790,000.000,00 

Endeudamiento Público e incremento de Otros Pasivos 0,00 

lncrmento del patrimonio 0,00 

XIII - Aplicaciones financieras . 	190,000.000,00 

Inversión financiera 190,000.000,00 

Amortización de la deuda y disminución de otros pasivos 0,00 

Disminución del patrimonio 0,00 

XIV-Contribuciones figurativas para aplicaciones financieras 0,00 

XV -Gastos figurativos para aplicaciones financieras 0,00 

M. AG11JST i' C LMO 
SOcíO3dO t.oglsletIvO 

m SENADORES 

jF:•j. 	. 

b 4,., 0 09n HA 9A7  



•11 •." 

::. 

) 	
1)) 

cíe c:g 

?Ij:ecah.)u 

CAPITULO IV 
Planilla Anexa 2 al artFuio 19 

Empresas y Sociedades Anónimas con part. estatal mayoritaria 
AHORRO-INVERSIÓN-FINANCIA MIENTO 

S 	Banco de Sañta Fe SAPEM (En liquidación) 

Concepto 
- ingresos Corrientes. 	 . 612.830.000,00 

II - Gastos Corrientes 812.830.000,00 

III - Resultado Económico 0,00 

IV - Recursos de Capital 300.000,00 

y- Gastos de Capital . 	
300.000,00 

VI TOTAL DE RECURSOS 813.130.000,00 

VII - TOTAL DE GASTOS 813.10.000,00 

Vil¡ - Resultado Financiero antes de Contribuciones 	 . 0.00 

IX - Contribuciones Figurativas . 	 0,00 
• 

•--.. Contribuciones figurativas para financiaciones corrientes 0,00 

Contribuciones figurativas para financiaciones de capital 0,00 

X - Gastos Figurativos 

-, 	Gastos figurativos para transacciones corrientes 

Gastos figurativos para transacciones de capital 	 . 000 

• 	 XI - Resultado Financiero 0,00 

Xli - Fuentes Financieras 0,00 

Disminución de la inversión Financiera 0,00 

Endeudamiento Público e Incremento de Otros Pasivos 0,00 

Incremento del patrimonio 0,00 

Xiii - Aplicaciones financieras 0,00 

Inversión financiera 0,00 

Amortización de la deuda y disminución de otros pasivos 	 0,00 

Disminución del patrimonio 	 0,00 

XIV-Cóntribuciones figurativas para aplicaciones financieras 	 0.00 

XV -Gastos figurativos para aplicaciones financieras 	 0,00 

ç 	 Scre1irio LgisIot 

VÁiÁI. DE, SENADO  

•• 
AOIA , Pu A A A MM

,' 	 PAnIn2 221 de 267 



e 

4ea(c c;u cÇ 

9 oaie eciivo. 

• 	s1 ) 
Jf  

\:. 

CAPÍTULO IV 
Planifla. Anexa. 3 al artículo 1.9" 

Sociedades de! Estado 

A HORRO-!N VERSIÓN-FINA rCIAMIENTO 

Radio y Televisión Santafesina Sociedad del Estado 

L 	 Concepto 

- ingresos Corrientes 1.401.561.,000,00 

II - GastosCorrientes 1.366.561,000,00 

III - Resultado Económico 35,000.00000 

IV - Recursos de Capital 88,340,000,00 

V - Gastos de Capital 123.340,00000 

VI - TOTAL DE RECURSOS 1.489.901,000,00 

Vil - TOTAL DE GASTOS 1.489.901,000,00 

Viii 	Resultado Financiero antes de Contribuciones 0,00 

' 	lx - Contribuciones Figurativas 0,00 

Contribuciones figurativas para financiaciones corrientes 0,00 

Contribuciones figurativas para financiaciones de capital 0,00 

X - Gastos Figurativos 
 

- 	Gastos figurativos para transacciones corrientes 

Gastos figurativos para transacciones de capital 0,00 

- Resultado Financiero 0,00 

Xli - Fuentes Financieras  

Disminución de la inversión Financiera 0,00 

Endeudamiento Público e Incremento de Otros Pasivos 0,00 

Incremento del patrimonio 0,00 

Xiii - Aplicaciones financieras 000 

Inversión financiera 0,00 

Amortización de la deuda y disminución de otros pasivos 0,00 

Disminución del patrimonio 
0,00 

0,00 
XIV-Contribuciones figurativas para aplicaciones financieras 

XV -Gastos figurativos para aplicaciones financieras 
0,00 

yn4ms,ü., 

IAR NTARI 
999 HR 967 



4Wi a Qr4 

oa 	i% 

• 	.• 

o
lo' No 

'. 
IOLU ¡4' 

U . 
 

CAPÍTULO IV 	 . 	 . 
Planilla Anexe 4 al artículo 10' 

Sociedades del Estado 
AHORRO-INVERSiÓN-FINANCiAMENTQ 

Laboratorio Industrial Farmacéutico Soc. Estado 

Conóapto 	 Importe 	1 
- Ingresos Corrientes 	 22.195.142.000,00 

ti - Gastos Corrientes 	 22,198.142,000,00 

iii - Resultado Económico 	 0,00 

IV - Recursos de Capital 	 1.631.000.000,00 

V - Gastos de Capital 	 1.631.000.000.00 

VI TOTAL DE RECURSOS 	 23.829.142.000,00 

Vil - TOTAL DE GASTOS 	 23.029.142.000,00 

Viii - Resultado Financiero antes de Contribuciones 	 0,00 

OJ 	IX - Contribuciones Figurativas 	 0,00 

Contribuciones figurativas para financiaciones corrientes 	 0,00 

Contribuciones figurativas para financiaciones de capital 	 0,00 

X - Gastos Figurativos 	. 	 000 

- 	Gastos figurativos para transacciones corrientes 	 0.00 

Gastos figurativos para transacciones de capital 	 0,00 

XI - Resultado Financiero 	 0,00 

XII - Fuentes Financieras 	 512,300.000,00 

Disminución de la inversión Financiera 	 . 	 512.300.000,00 

Endeudamiento Público e Incremento de Otros Pasivos • 	 0,00 

Incremento del patrimonio 	 0,00 

Xlii - Aplicaciones financieras 	 512.300.000,00 

Inversión financiera 	 512.300.000,00 

Amortización de la deuda y disminución de otros pasivos 

Disminución del patrimonio 	 0,00 

XIV-Contribuciones figurativas para aplicaciones financieras 	 0,00 

XV -Gastos figurativos para aplicaciones financieras 	 0,00 

us:r,4L me,  
ario Leg 

	

PAULA SALAR¡ 	
p 



QLh çÇ 

Zoa JeC€I4)V 

.. 

•4( 

CAPÍTULO IV 
Planilla Anexa 5 al articulo 1 0  

Empresas del Estado 

AHORRO- iNVERS!ÓN -FiNAWCAM!ENTO 

Empresa Provincial de la Energía 

Concepto 	 4ortei 

- ingresos Corrientes 	 401,511.741.000,00 

II - Gastos Corrientes 	 348,756,918.000,00 

11 1 - Resultado Económico 	 52.754.823.000000 

1V- Recursos de Capital 	 3.187.000.000,0() 

V - Gastos de Capital 	 55,891.823,000,00 

VI - TOTAL DE RECURSOS 	 404.698.741.000,00 

VI¡ - TOTAL DE GASTOS 	 404.648,741,000,00 

Viii - Resultado Financiero antes de Contribuciones 	 50.000.000,00 

IX - Contribuciones Figurativas 	 0,00 

Contribuciones figurativas para financiaciones corrientes 	 (1,00 

Contribuciones figurativas para financiaciones de capital 	 0,00 

X - Gastos Figurativos 	 0,00 

Gastos figurativos para transacciones corrientes 	 0,00 

Gastos figurativos para transacciones de capital 	 0,00 

. 	 Xi - Resultado Financiero 	 50.000.000,00 

Xii - Fuentes Financieras 	 0,00 

Disminución de la inversión Financiera 	 0,00 

Endeudamiento Público e Incremento de Otros Pasivos 	 000 

Incremento del patrimonio 	 0,00 

Xlii - Aplicaciones financieras 	 50,000.000,00 

Inversión financiera 	 0,00 

Amortización de la deuda y disminución de otros pasivos 	 50.000.000,00 

Disminución dei patrimonio 	 0,00 

XIV-Contribuciones figurativas para aplicaciones financieras 	 0,00 

XV -Gastos figurativos para aplicaciones financieras 	 0,0() 

¿U y-r~ L 

r 

:Jí1- .•• 	 ..ç 	 , 

At,fArLn...  



a( Q5t4 

9oa42 	c' 
'.>•! 	, 

: 1fi 

CAPÍTULO IV 	 . '. .. 

Planilla Ane>a O al ar0cuio 1 

Sociedades Anónrnas 
AHORRO-lNVERSóN-FNA NCAMIENTO 

Aguas Santafesnas S.A. 

 
Concepto rt  Ti. 	Im,III1 

- ingresos Corrientes 5g.275.651.00rJ,00 

- Gastos Corrientes 59.275.651,00C,00 

III 	Resultado Económico 

IV - Recursos de capital 11.79L090.000,00 

V - Gastos de Capital 1i.791.Oifi.00Ci,Ü0 

Vi - TOTAL DE RECURSOS 71.065,747.000,00 

LL 
VII - TOTAL DE GASTOS 71.036.747.000,00 

Viii - Resultado Financiero antes de Contribuciones 0100 

IX - Contribuciones Figurativas 0,00 

Contribuciones figurativas para financiaciones corrientes 

Contribuciones figurativas para financiaciones de capital 0,00 

X - Gastos Figurativos 0,00 

Gastos figurativos para transacciones corrientes 0,00 

Gastos figurativos para transacciones de capital 0,00 

. XI - Resultado Financiero 

Xii - Fuentes Financieras 500.000.00000 

Disminución de la Inversión Financiera 500.000.000,00 

Endeudamiento Público e Incremento de Otros Pasivos 0,00 

Incremento dei patrimonio 0,00 

Xiii - Aplicaciones financieras 500.000.000,00 

Inversión financiera 500.000.00003 

Amortización de la deuda y disminución de otros pasivos 

Disminución del patrimonio 0,00 

XIV-Contribuciones figurativas para aplicaciones financieras 0,00 

XV -Gastos figurativos para aplicaciones financieras 0,00 

c'N 

o 

* 

AGUST 
SecrO" 	IltIVO 

UiMA- t)E 

I1• 	' 	. 

Aif ULA SALAR¡  



¿e Q94il 

/ea ?Cu4v0 

CAPÍTULO IV 
Planilla Anexe 7 al artículo 1' 

Otros Entes Públicos 

AHORRO-INVERSÓN-FNANCAM!ENTO 

Ente !nterprov. Tune! Subfluvial R.Uranga -S.Begnis 

Concepto _JjteJ 

Ingresos Corrientes 1.460.000,000,00 

II - Gastos Corrientes 1,354.R10.000,00 

iii 	Resultado Económico 105.090.000,00 

IV - Recursos ce capital 0,00 

V - Gastos de Capital 105.090.000,00 

Vi - TOTAL DE RECURSOS 1.400.000.000,00 

Vil - TOTAL DE GASTOS 1.460000.00000 

Viii - Resultado Financiero antes de Contribuciones kg, w 
IX - Contribuciones Figurativas 0,00 

Contribuciones figurativas para financiaciones corrientes 0,00 

Contribuciones figurativas para financiaciones d? capital 0,00 

X - Gastos Figurativos 0,00 

Gastos figurativos para transacciones corrientes 0,00 

Gastos figurativos para transacciones de capital 0,00 

Xi - Resultado Financiero 0C10 

XII - Fuentes Financieras 20.000.000,00 

Disminución de la Inversión Financiera 	 . 20.000,000,00 

Endeudamiento Público e Incremento de Otros Pasivos 0,00 

Incremento dei patrimonio 0,00 

XIII - Aplicaciones financieras 20,000.000,00 

Inversión financiera 20.000.000.00 

Amortización de la deuda y disminución de otros pasivos 
	 0,00 

Disminución del patrimonio 
	 0,00 

XIV-Contribuciones figurativas para aplicaciones financieras 
	 0,00 

XV -Gastos figurativos para aplicaciones financieras 
	 0,00 

4!/Ác MARPAULAS'1 ,  

Y. AGUST P'í fC. 
SccrotrI, Lq:í.iyç 

b. AFAL E. G(JrIÉRRE 
,.rfitiRtI'Ji) 

U, 

a 
fi) 

o 

c 
E 
E 



9oa(ec ecat.,vo 	

ii, 

SA 

CAPÍTULO IV 
Planilla Anexa 8 al articulo 19° 

Qtros Entes Públicos 
AHORRO-NVERSlÓFNANCfAMENTO 

' Laboratorio Industrial Farmacéutico Soc. Estado 
Fideicomiso Programa Pcial de Producción Púb de Medicamentos  

Concepto liliporte 

- Ingresos Corrientes 1.389.622.000,00 

Li - Gastos Corrientes 854.62000000 

lii - Resultado Económico 535.002,000,00 

IV - Recursos de Capital 

V - Gastos de Capital 	 : 535,002.00000 

VI - TOTAL DE RECURSOS 1.389.622.000,00 

Vil TOTAL DE GASTOS 1.389.622000,00 

VIII - Resultado Financiero antes de Contribuciones 0,00 

IX 	Contiibuciones Figurativas 0,00 

- Contribuciones figurativas para financiaciones corrientes 0,00 

Contribuciones figurativas para financiaciones de capital 

X 	Gastos Figurativos 0,00 

Gastos figurativos para transacciones corrientes 0,00 

Gastos figurativos para transacciones de capital 0,00 

XI - Resultado Financiero 0,0() 

XII 	Fuentes Financieras 210,500000.00 

Disminución de la inversión Financiera 160.500.000,00 

Endeudamiento Público e Incremento de Otros Pasivos 50.000.000,00 

Incremento del patrimonio 0,00 

Xlii - Aplicaciones financieras 210.500.0000O 

Inversión financiera 160.500,000,00 

Amortización de la deuda y disminución de otros pasivos 	 50.000.000,00 

Disminución dei patrimonio 	 0,00 

XIV-Contribuciones figurativas para aplicaciones financieras 	 0,00 

XV -Gastos figurativos para aplicaciones financieras 	 0,00 

	

¡y / 	 Socro 

	

¡1/" 	 oÁv41IL 

ÍMARf4ÍPAULA SALAR 
SECREÁRIA PARLAMENTARIA 	

r RAFAEL E. GUTIÉRREZ CAMRADEDJPLJTAD0S 	 . 



,• Q9 	.7T 

Poa(e 'j.ecavo. 

~ rGP N E~~4 
: 

Pollo 	a',  

/• 

CAPÍTULO IV 
Planilla Anexe 9 cF artículo 19 

Otros Entes Públicos 

AHORRO-INVERSIÓN-FINANCIAMIENTO 

Unidad Ejec. Biprovin. Acueducto interprov. Santa Fe—Córdoba 

Concepto IZ 
- ingresos Corrientes 178.625.000,00 

II - Gastos Corrientes 178.625100,00 

It - Resultado Económico 000 

1V - Recursos de Capital 3.864.000.000,00 

V - Gastos de Capital 4.290.00.000,00 

V - TOTAL DE RECURSOS 4.042,625.00000 

VII - TOTAL DE GASTOS 4.468.625.000,00 

VIII - Resultado Financiero antes de Contribuciones (426.000.00000) 

IX - Contribuciones Figurativas 
-. flnntrtku ,rinnnc' fint iratlie nnrn fincsnrlor.I nnne rn rrlantco 0,t)() 

o 
a 

1 
Itil J1J%,tW# IÇ.7 ISJL4I IAUVC4. JLLIÇL III IUI IUjU¼.aJ CO CCII 

Contribuciones figurativas para financiaciones de capital 

X - Gastos Figurativos 

Gastos figurativos para transacciones corrientes 

Gastos figurativos para transacciones de capital 

XI - Resultado Financiero 

Xii - Fuentes Financieras 

Disminución de la inversión Financiera 

Endeudamiento Público e Incremento de Otros Pasivos 

incremento del patrimonio 

Xlii - Aplicaciones financieras 

Inversión financiera 

Amortización de la deuda y disminución de otros pasivos 

Disminución del patrimonio 

XIV-Contribuciones figurativas para aplicaciones financieras 

XV -Gastos figurativos para aplicaciones financieras 

4 //•' 

/1 

MARÍAULA SALAR 
SECRETIA PARLAMENTARIA 

1 

Y 
14 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

(42(3,000.00000) 

426.000.000,00 

426.000,000,00 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

001) 

0,00 

0,00 

Z49--  a 
Secr..i,ic Locjist:v& 

1)3 



O 	O 0000 
lo o 	Id 
I 

cl 1 

g ! § 

ct 

oJo 
§ 	§ 	010 oiq 

g 

- N N 

§ 	 gig ob 

g3 

cd 	o 

3 

u- 

u, 

o 
a 

a 
E 

 

o) 

o 

u) 

o 

U) 

—J 
w 

o 
Ir 
o 
a. 

o 

1- 
z 
Ui 
tt 
o 
a. 
o 

U) 

—J 
w 
C) 
z 

o 
U) 
o 
a. 

o 
o 

.1 

SecretañO QIV 

mr 

 

4 
E 

E 

J1w c 	 c; 

91,  ps jeca/)v 

FOLIO N 
ggggogggo 	ll( q o 	q 	o o 	IlO\ 	? 

\\\..... \\ \ 
-1 

\ 
•: SEC 

A 
¿1 

RIA AULA SALARI 
RETAfA PARLAMFÑTARI 

o 	
-- 

1 ' 

Ln E u' 
-1 co 

uI °a 
8QE a. 

co 	
0ACAL 

h 

u. 



)wcz ¿e QU 

PAat cée4vo- 

(97 FOLIO N 5  
tal 
2( (2 3ç 
D\ 5--k) 

\ , I 

1 

4) 

1 

CAPÍTULO IV 

Planilla Anexa 11 al artículo 19° 

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR ENTIDAD Y NATURALEZA ECOI\ÓCA 

LiII_I 	Entidad GASTOS 	TGASTOS D1UCACIONES Total  
CAPITAL 	IPINANclERLII CORRIENTES 1 

Santa Fe Gas y Energías Renovables SAPEM 762.813.000 13.263.397.000 190,000.000 14,216.210.000 
Banco de Santa Fe SAPEM (En liquidación) 812.830.000 300.000 813.130,000 
Radio Y  Televisión Santatesina Sociedad del Estado 1.366.561.000 123,340.000 1.489.901.000 
Laboratorio industrial Farmacéutico Soc, Estado 22.198,142.000 1,631.000,000 512.300.000 24,341.442.000 
Empresa Provincial de la Energía 348.766.918,000 55.891.823.000 50.000.000 404.698.741.000 
Aguas Santaíesinaa SA. 59.275,651,000 11,791.096.000 500.000.000 71.5136,747.000 
Ente lntarprov. Tunal SubIluviaJ R.Uranga -S.Begnis 1,354.910,000 105.090.000 20,000,000 1.480.000,000 
Laboratorio Industrial Farmacéutico Soc. Estado 854.620.000 535.002.000 210,500,000 1.600.122.000 

Fideicomiso Programa PclaJ de Producción Púb de Medicamentos 854.620.000 535.002.000 210.500.000 1.600.122.000 
Unidad EJOC. Biprovin. Acueducto intsrprov. Santo Fe-Córdoba 178.625,000 4.290.000,000 4.456,626000 

Totales 435,561.070,000 87,631,048,000 1.482.800.000 524.674.916.000 

(r *k: )  

rj4 15414 	ScttalIvo  

UI.A SAI .APi 	 Pdç,inn 7í1) da 267 
	

AL E. GUTIÉRRE2 



a, 
u- 

a 

a, 
t 

o 
a 

3 o CO 
 

8 
Ñ 

8 
o. 
O 

¿ Q9ZA 

ceil4)vcL 

0 00 0 
O O 0  0 

cn 

qq o qq 

v-1 O O o m en 
NO 

FOLIO 
LU 

''•k. • 

1 

ci 

	

- 	o 

U) 

	

<. 	o ç) o- 

EO 

CL 

Ui 

tQ 

w 

o Z 

LI. 

Q c 

O 

8 
d 

q 	o 
8 	8888 (D C> o. 
o 
0•  
OX 

O 

.4 
O N 

Ño 

O a) 

1- 

,-i r1c 

CD  o o 00 
.40 (a N 

o 

O, 

cd 
> 
ci 
ti) 

O) 

() 

w 
>' 

ti) 
LL 

(1) 

- 

eAGUS-0 

lo 

N 
Secretario Legislativo (/) 

cÁIRA. DE 	NDOJ 

o 
o- 

& 

ni 
N (a t4 

CO a, 

.-1 

2 o 

j  u) 

h 

II 
( 

Dr. RAFAEL E.GUTIÉRR 

1/ 

MA9JÁ PA Ji A SALARI 



1• 

9za d QiA 

9Z a 	cao 

o o o o 
o o 

O o 

u) 

u- 

u) 

o 
c 
LD 

 

E 

£. 

Q7 	o' 

8 	8 
O 	 Q 
d 	o 
O 	 O 
c) 

o 

O O 
u) O 
'1• o 
Ñ 	co 
u) 	co 
N 	 N 

o 	o o 	O o 	o 

ME 

a) 
H 
o 

u). 

u o_ « 

o 

E ' 

%C) 

1 
Socretario 

 

Logisl tivo 
DE sNurorES 

iv 
MARAULA SALARI  

¿ 	1ti 

II 
Dr, RAFAEL E. GUTJÉRE7 	

X 

'o 

-o 

w w cn o- 

c) 
LL 

(1) 
ci) 

o 
ç) 

o 
8 

E 

o. 

O O q O O O co 

o 1-• 



- 	 Y/J)fT 1YI/ 

POLIO NÉ! 

ES 

/ 	 8 
al 0 

C(dZW. 

d 

1 	101* 	1 
o 

•- 	/) 

—J 	 -- 

o 

O 
U) 

o 
U) 

o 
II 

4 
0.0 

LL 
a 

U) 

L 	. 	fi 
co 

888 
Q 	 a • 	. 	/7' 	 : 

Ail 

CL 

p C3 

o 
1/VIII 	 888 

o 

Hill 	 . cf) 

A11 fra. LEftO 	 2  
secretario Lo4sIativo 	 'o 

0Á\MRA D) SDNADORES 	 ci 	ci 

h 

0' 	E 3 
. 	

o 

MARJAfULA SALA\RJ 	 Dr, RAFAEL E. GUTIÉRRFJ 
fETAI PARi 



CD o 
QQ op c 
U) - 
c4-1 

o Q O 

O 
8 

uj 

)(('(• 5Ø 

5ç 

.1 )) ..;. 

1 (  ( 	c 
t\ 	

í) 

o 

w 

w 
o: 
o 

o 

o 

UI 

. Uj 

L1J 

1 

o 
u 

1- 
(1) z 

'o 

CL 

u 
u, 
o 

C) 
o 

Dr. RAAF1. F. G11TIIRREZ 

8 

8g 
ç4 o 
U) U) 

o 
0 
ct 
U) 
w 

o 
O') 
CD 
u 

'1 

00 	O O O oq 
d r, o U) qo 	o 
0 	U:; 

.dÑ d có 0) ' 	O 	C') 
tq- qN 
C) O O 

c; d ) N 

88 oq 
O)O 
(O U) 

8 

O 

E 
1- 

F-
:i 

1 

it 

LL 

Z 

 

E 
o- 
E 

! 

• 	 MAR M PAULA SALAR 
SECRETARIA PARI.AMIirt, 

9v(')zaa; ¿e QLI, 

9?bd  

-1 

9 

	 II 

AGUS11P C '» 
SectoIat 

c4'wA 1YE 



c, q 
O 

co cc 

1 

O c. O.  
(O N ('0 

CO 

 

CD 

yzcç a Q9 	c 

9 2 

g g 
a co . c. OC 
't O O O 

O 
E 
00 w tt 

O• 	-0 N. 
 ID 

co 
0 

o 

• 	•.. 

liq  

•°W .J 

•\ 

lucí 
ed 
a) 
1 

c 
Li 
al 
a) 

o 
> 
o 
1. 

CD- 
E 
Ui }ViARp"p ULA SAL A R ¡  CCeflrr, n .- 

O 
O 
co 
O 
a 
O 
cc, 

-1 

O 
C) 
c 

q 
cc 
ci 
N 

co Ci 
q 

co 

O 	 Q co 
o 	q ) 
d 	q 

O 	 CO (0 
ó 	0(0 (0 
O) 

O O 0ci c, co 
qq  qq 
O cc, cc O 
Q 0- 	CO CO 00 

0) 0 c, (O 	(0 
I•- 
Ñ 

O 

O 
8 

'9 
cc 

•0c 	Ui 	• 

u 

AJ%T C 
Secretario t.oaisieUvo 

r» 

II 
Dr. RAFAEL E. GUTIÉRREZ 

. 

o, 

o 

II 
o 

0 

Ui 
o 
o 

o 

o 
z 
Ui 

ley 

lo 

o 
oz 



vncc d &aQU TI 

P7 a 	'jeceav 

(O 
u- 

l. 
GiaNERliz 

fo 

 

o 

0 0) 

CL 5 
la 

 

o 1 
(4) 
al 

o 
8 
§ 
8 
W) 

 

8 
o 
o 

o 
c' 
lo 

 

It 

(ti 1 

 

CD 
o 

o o 
o 
O) 1' tI 1, 

4 (4 

 

C) 
C) 

 

C2 
o 
o 

(O 
o 

8 o 

o o o 

  

1) 

   

o o 
C> Q 

-t 

o 
o 
o 
(O 
1') 
o 

O) 

D £
D3, sE

O 
VS3 ES  

Dr, RAFAEL E. GUTIÉRREZ 

 

_í- 

MA 11 if4AIí, i i e 

(SI) 

:1! 

blái 

LU 

1 1 1- 

 

II 
ti 



(G 
2V4 	a Q' 

?/062 	CÁ;VO. 

rl 
o 
(-) 

x 
o c1)  

o a. 

o 
0 
q 
o 

C) 
O 
q 
o 
U) 

U) 

., 

(/) 

a) 

(1) 

(1) 

a) 

o 
1 

a) 
c 

a) 

w 

1% 

ir 
MAR PAULA SALAR 

88 
O 
d o 
o O 
o o 
o o 
N 	Ç) 

o 
o 
° 
O C) 
N N 

o o 
O 
U) 
o 

8 
cj 
ti) 
O 

1 
'-4 
(o 

8 
q 
O 
o 
O) 
-a) N 

O O CD 	O 
C R Ln 

CD 

cm 

_4 

E 
t 	1- 
ny 

fil 

(ni o. 
oc 

a) u- 

U) 

U 

o 

E 
E 

o 

o O 
q 

'-4 

O CD 

O 

C) O 

o 

Dr.A1 . LE O 
SeCtUIIc LcgisIotIVCt 

uy-: EA;tiFS 

E 

br. RAFAEL E. GUTIÉRREZ 
SecrttUric LeotsIi)vO 



í;o •' 

a4 

o O C2 o o q o o o o- - o o 
d d 
1) 	LO 

o o o o c 	O 
o 
o 
IL, 	CO rl 	rl 

Dr. RAFAEL E. GUTIÉRRE7 
Or'rUFCIfl 1 P.cIisa1)v(/ 

o, 

1 

II 

r4 	cq 

CD 

:' 	I' 
'1 	(J 

: o 
.4 L 	O) 

'O 

e 
8 
o 
co

o  o 
rl 

'o 
U, 

1 

o 

o 

9 
LU 

o 
-J 

o 
o 

%Q Lu 
o 	<j .  
(1) 	0 

o 

o 

E 

U) 

LI 

o 

.! 
a) >. 
•0 

00 

E O) 
U) 	o 

U) 
(no 

'1 

o 
U, 

a) 

a, 

r) 0 
) 

(9c2. 

il 
o 

) 

a) 
- 

) - 

) 
o 

3 . 

"o 

E 

o  

llz FE 

r 

'k 

V) 



o 

(O 
-1 

It 
II 

Dr. RAFAEL E. GUTIÉRREZ 
Secrei'io Legisttivc' 

C> 

 
O o 
U) 
c'j 
(0 

-1 

Çd) 

MARIA PAt 1t A FA  P- 1 -',  

Jc d Q5i1 

¡ 

feCil4'VO 

U) 	O (O 

U) (O 

2 
 ) 

1 O 

a) 

o 

cli 

O 
» 

00. 

(1, 
O 
- 

U, 

a. 

c 
UI 
O 

o 

° 88 
9 

00 9 
O O O 
qq q 
o o 

U) 
NO 

O 	 O 

ii 



u. 

o 

a 
a a 

4( 
VJ(Jw ale, 	i 	

1 

Ud  

CAPITULO IV 
Planilla Anexa 3,3 al artículo 19" 

Empresas y Sociedades Anónimas con part. estatal mayoritaria 

COMPOSICIÓN DEL GASTO INSTITUCIONAL, POR PROGRAMA Y CARÁCTER ECONÓMICO 

Santa Fe Gas y Energías Renovables SAPEM 

Programa o categoría equivalente 	 GASTOS J GASTOS DE rApLIcAcIoNEs 	Total 
CORRIENTES 	CAPITAL 	IINIANCIERAS 

AN A F-b GAS Y ENERGIAS RENOVABLES 482.799.000 2.000.000 4134.799.000 

ENERGIAS RENOVABLES 43.558.000 294.692.000 338.250.000 

GASODUCTOS 99.708.000 12,654.883.000 12,654.601.000 

BIOCOMBIJSTIBLES Y DERIVADOS 136.748.000 139,812.000 1.90.000.000 	46&.00(1 

OBRAS MENORES 272,000,000 272.00(1.000 

Totales - 	 162.813.000 13.263.397.0012 190.000.000 	14.21.6.210.0(1(1 

MO 0  

Sccnr.ie .c'1Isalvo 
OE ENJ)C)ES 

Q15 

ustos figurativas  

MARÍ PAULA SALAft 
S1t'.PaT'oiu 

Página 240 de 267 Dr. RAFAEL E. GUTIÉRREZ 
Secretario Legislativo 



y 	de QtX 

PoIe 	eÁ14;vO 

RAL7\ /\ 
	'•\\ 	\ 	

1 / t'O!4Ol° 	 ti 

CAPÍTULO IV 
Planilla .Anexa 13 al artículo 19° 

Empresas y Sociedades Anónimas con part. estatal mayoritairía  

COMPOSICIÓN DEL GASTO íNST!TUCONAL POR PROGRAMA Y CARÁCTER ECONÓMCO 

Banco de Santa Fe SAPEM (En liquidación) 

Programa o categoría equivalente GASTOS [ 
GASTOS DE APLICACIONES Total 

CORRIENTES CAPITAL FINANCIERAS 

LIUII?ALION tSANCU SANTA FE SAPEM 
	

812.830,000 	300.000 
	

813.1:.i.uUU 

Totales 	812.830.000 
	

300.000 
	

813.130.000 

UT 

(o 

o 

E 

Dr. AGINCOS 
SecrLíiic Legistativo 

1)1 .ENADO1ES 

No 	01 	gastos nauraUvo 

MARÍA PAULA SALAFI 
Página 241 de 267 

Dr. RAFAEL E. GUTIÉRREZ 
Secrerorío Legislativo 



ROL 

d 

9det ca4vo 

Ó 

CAPÍTULO i\I 

Planilla Anexa 13 al artículo i9' 

Sociedades deF Estado 

COMPOsClÓN DEL GASTO INSTITUCIONAL, POR PROGRAMA Y CARÁCTER ECONÓMCO 

Radio y Televisión Santafesina Sociedad del Estado 

Programa o categoría equivalente GASTOS GASTOS DE APLICACIONES Total 
CORRIENTES CAPITAL FINANCIERAS 

1  

tt 

u) 

e u. 
E 

rURJ 	LIVILfl'J AIJ/\F-tbflW\ 	 1.366,561.000 	123.340.000 

Totales 	1.366.561.000 	123.340.000 

L48(4.90.t.000 

1,409.901.000 

Dr.. AGUJT Ç, 
SecroflC Lgisl tvc 

CÁ.MAr.i'. ui' 	IsøI 

No 	nel 	gastos 

O9L8flVO N 	
MARIA AULA SALAR, Página 242 de 267 

IDr, RAFAEL E. GUTIÉRRE! 
Secretario LagIsIUv 

ri SNiU'uKEt 



* 
NI '  Inci 	gastos ftgurttvos 

iViAhfi1, 0II A o 
PágIna 243 de 267 Dr, RAFAEL EE. GUTIÉRREZ 

-. 	Secretario Leçisltiv 

ir 

0 

c 

a 
E 

&ti 

97oa6, jc€dto 

CAPÍTULO IV 
Planilla Anexa 13 al artículo 19' 

Sociedades de¡ Estado 

COMPOSCÍÓN DEL GASTO ÍNSTITUCIONAL, POR PROGRAMA Y CARÁCTER ECONóMICO 

Laboratorio Industrial Farmacéutico Soc. Estado 

Programa o categoría equivalente GASTOS GASTOS DE APLICACIONES - Total 

CORRIENTES CAPITAL FINANCIERAS 
1  

FABRIGACION DE MEDICAMENTOS PARA LA SALUD PUBLICA 
	

22.198.142.000 	1.631.000.000 
	

462.300.000 24.291.44?..000 

FIDEICOMISO PROGRAMA PROVINCIAL DE PROD PCA DE 
	

150,000.000 	60.000,000 
MEDICAMENTOS 

Totales 
	

22.198.142.000 	1.631.000.00C 
	

512.300.000 	24.341.442.000 

. 

01 
/4GQCffj C LEMO 

Legislativo 
i,ie 



GENE 	 k 

&Q4 	

9Q 1 
_O42 	aivc 	

1 	

\ 	 I  

CAPÍTULO IV 

Planilla Anexa 13 al articulo 1T 

Empresas del Estado 

COMPOSICIÓN DEL GASTO INSTITUCIONAL POR PROGRAMA Y CARACTE!R ECONÓMICO 

fl 	Empresa Provincial de la Energía 

o 
CORRIENTES 1 	CAPITAL 	l FINANCIERAS 

EXPLOTACION SERV. ENERGIA ELECTRICA 

EPIE DIGITAL 

EPE SOCIAL 

ATENCION LEY 12036 

APORTES NO REINTEGRABLES A MUNICIPALIDADES Y 
COMUNAS 
DEUDA PUBLICA 

322.848.650.0013 	50.170.251.000 373.016.901,00C 

4.051,671000 4.051672.000 

11.761.068.000 	1.669.900.000 13.430.958.000 

497.200.000 	. 497.200.000 

9.500.000.000 9,500.000.000 

	

4,150.00.000 	 50.000.000 	4.200.001000 

Totales 	348.756.918.000 	55.891.823.000 	50.000.000 404.698.741.000 

c 

r. AGUSTNC.LE O 
Secretario Legislativo 

CÁMUCADE, SENADOPJ1S 

NO 	IflcIUyo Pastos Igum 

ftARÍ PAULA SALAíj PágIna 244 de 267 	 Dr. RAFAEL E. GUTIÉRREZ 
C 	 1 

. 



de QIZ á 

9OQ 	dtV 

CAPITULO IV 
Planilla Anexa 13 & a!tíCulo 19 

Sociedades Anónimas 

COMPOSICIÓN DL GASTO INSTITUCIONAL, POR PROGRAMA Y CARÁCTER ICOÓMCO 

Aguas Santafesinas S.A. 

Programa o categoría equivalente GASTOS GASTOS DE APLICACIONESJT0t.al 
CORRIENTES CAPITAL FiNANCIERAS 

PREST. SERV. AGUA POTABLE Y CLOACAS 	 59.102,979000 
	

3.1.791.096.000 	500.000.000 71.394.075.000 

ACCIONES ENCOMENDADAS POR ADMINISTRACION CENTRAL 	172.672,000 
	

172.672.000 

Totales 	59.275.651.000 
	

11.791.096.00C 	500.000,000 	71.566.747.000 

" JN 

«AGILJTtN c 
Socrtario Legislativo 

D1! SINADORES 

*\3 	
' (1(2 

gastos tigumUvos 

(. ¡ 

MARI PAULA SALAR 1 

 

 

Página 245 de 267 
Dr, RAFAEL E. GUTIÉRREZ 

Socretarjc, 1eqislllvo 



:; II 

\ 1 Jw de Q9 

PPoa 	c€a 

CAPÍTULO IV 

Planilla Anea 13 al artículo ?° 

Otros Entes Públicos 

COMPOSICIÓN DEL. GASTO INSTITUCIONAL, POR PROGRAMA Y CARÁCTER ECOÓWÍICO 

Ente Interprov. Tunel Subfluvial R.Uranga -S.Begnis 

Programa ó categoría equivalente GASTOS GASTOS DI- TÁLICACIONES TOtal I CORRIENTES CAPITAL FINANCIERAS 

PUMNIS 1 KACIUN Y CONSERVACION DEL TUNEL SUBFLUVIAL 
	

1.289.335.000 	104.090.000 	20.000.000 	1.413.425.000 

ADMINISTRACION Y MANTENIMIENT COMPLEJO TURISTICO 	 65.575.000 	1.000.000 	65.575.000 

Totales 
	

1354.910.000 	105.090,000 	20.000.000 	1.4E10.000.00) 

c 

CL 

Dr AGú'fl M 1?" 
SOcreI:jc t. .2tvo 

DE 

* 
• 	

. 

0  

c 
In 	gas s flguraUvo 

/ 	 ..J__ ,--.- 	/ 

:.- PágIna 248 de 267 

Dr. RAFAEL E. GUTIÉRREZ 
Secretario Legislativo 

CrL01.1 DE SENADORES  



It 

iOjo N' 	
' 

&a 	

itt359 (? 

oí/  
,er,jzti)vo 

CAPÍTULO IV 

Planilla Anexa 13 al artículo 19 °  

Otros Entes Públicos 

COMPOSICIÓN DEL GASTO INSTITUCIONAL, POR PROGRAMA Y CARÁCTER ECONÓMICO 

Laboratorio Industrial Farmacéutico Soc. Estado 

Fideicomiso Programa Pcial de Producción Púb de Medicamentos 
Programa o categoría equivalente  GASTOS DE APLICACIONES - 	 - Total F-7 CORRIENTES CAPITAL FINANCIERAS 

II. 

3 

ID 
o 
o 
3 
e 
E 

PROGRAMA PROVINCIAL DE PRODUCCION POBLICA DE 
MEDICAMENTOS 

Totales 

	

854,620.000 	535002.000 	210.500.000 	1.600.122.000 

	

854.620.000 	535.002.000 	210.500,000 	1.600.122.000 

)re AGIJ±T C £MO 
Sccztc Lg:s' .tivO 

oÁMAtA. SENADORES 

Nota: Incluye gastos tuf aOvos 

MARIA AUL/-\ SALAfl 
SECRETA 	tcii 	-. Página 247 de 267 

Dr, RAIp.. I. GUTIÉRREZ 
Ser,retnrlc LçjIsIatIvo 



It j: •; 
i 	d 9z&7. 

0h 

CAPÍTULO IV 

Plan IDa Anexa 13 al articulo 19 

Otros Entes Públicos 

COMPOSICIÓN DEL GASTO INSTITUCIONAL, POR PROGRAMA Y CARÁCTER ECONÓMICO 

Unidad Ejec. Bprovin. Acueducto interprov. Santa Fe—Córdoba 

Programo. o categorla equlvajente GASTOS GASTOS DE 1  APLICACIONES t WVJ 

CORRIENTES CAPITAL ItWNCIERAS 

UNIDAD EJEC, E3IPROVIN. ACUEDUCTO INTERPROV. SANTA 178.625.000 5.000.000 . 

1E.CORDOBA 
ACUEDUCTO RIPRO\'INCIAL 4.285,000.000 4.285.000.00 

Totales 178.625.000 4.290.000.00C . 	 4.468.626.000 

?i 
L.oçj3 hl/o 

;» 

w 
2t 

Nota: lnctuys gastos ttgwalJvos 

WARfPAULA SAI Al-1 PágIna 248 do 267 
Dr. RAÑ.L E. GUTIÉRREZ 

Secruiarlo L.eqisihIvo 

o 



a% 2LA G; 

?iad jd)v 

í 9  

CAPíTULO t\( 
Planilla Anexa 14 al artículo 19 

Empresas y Sociedades Anónimas con part. estatal mayoritaria 

COMPOSICIÓN INSTITUCIONAL POR FINALIDAD Y FUNCIÓN 

Santa Fe Gas y Energías Renovables SAPEM 

Flnalldadl Función lsubfuncjóri) 	 Concepto 	 1 	Monto.j 

4 	 SERVICIOS ECONOMICOS 	 14,216.210.000 

1 Energía, Combustible y Minería 	 14.216.210.000 

	

Total 	14.216.210,000 

DrAcLTir...' . t. 
- Sac!eL2I1c 

CAIFAIA líE SENADORES 

4/ 
Dr. RAFAEL E. GUTIÉRRE? 

aAPI/ 	
Página 249 d8 267 	 SecredrIo LLQIbI JtIv. 

u- 

1: 

E 
Ck 
E 

incluye upUcoeiones flnanoras 
Incluye gastos flgumUvo3 
tficluye pastos no daslfloabI5 



;:% 
((•' /)J 

••L./ / :.' O4J)2C1.2 a Q5A 

J oa cp 

CAPÍTULO IV 
Planilla Anexa 14 al artículo 190 

Empresas y Sociedades Anónimas con part estatal myortarÍa 

COMPOSICIÓN INSTITUCIONAL POR FINALIDAD Y FUNCIÓN 

• 	Banco de Santa Fe SAPEM (En liquidación) 

lnafldadIFunciÓnSubncIónJ - 	 Concepto  
4 	 SERVICIOS ECONOMICOS - 

8 	 Seguros y Finanzas  

Total 	613130.000 

tu 
co 

o 

1 

Nota: Incluye aplicacIones nancieres 
Incluye gasios figuradvos 
Incluye gestos 110 dasificables 

  

Dr. AGUSII N C, 	OS 
Secretark. LcjisIa ¡o 

CÁMARA. D.: 4E 

IVIARÍA AULA SALAR¡ 
SECRETA A PARLAMENTARIA 

CÁMARA DE DIPUTADOS 

Página 250 de 267 
Dr. RAFAEL E. GUTIÉRREZ 

Socroiariu LtcjiInhiv: 



oh (4caVvc 

Ç2 	' 

•11;. 

CAPÍTULO IV 
Planilla Anexa 14 al artículo 19 

Sociedades del Estado 

COMPOSICIÓN INSTITUCIONAL POR FINALIDAD Y FUNCIÓN 

• 	Radio y Televisión Santafesina Sociedad del Estado 

-'.-• 	ilnalidadl Función lSubtunctónl 	 Concepto 	 JM9!tP___.i 
4 	 SERVICIOS ECONOMICOS 	 1.489.901.000 

2 	 Comunicaciones 	 1.489.9 

Total 	1.489.901.(}00 

A4 1 

No 	Inluya apIcaciones nnas 
InduyogniJvs 
IncIuy 9.1. 1w 	oabIo 	 - 

,lflIl 1,1 	- 

Página 261 de 267 

itr. AGUSII fi C MOS 
Sccroteuic Lçs uVa 

i 

Dr, RAFAEL E. GUTIÉRREZ 
3ocrolrio LgiItivO 

S 	 PtT? Cy?PJafllSUÍ".R 



(o 
u- 

c 

(o 

o 

E 

a &A cí; 

P!ba{et ca&u 

/•. 

( ó( 

/ 

LS 

¿- 	,.'. ••..•.. 

''I(b 

Ir 

CAPÍTULO IV 
Planilla Anexa 14 al artículo 19 

Sociedades d& Estado 

COMPOSICIÓN lNSTTUCONAL POR FINALIDAD Y FUNCIÓN 

Laboratorio Industrial Farmacéutico Soc. Estado 

'-•• 	1E!Idadl Función lSubfuncIónJ 	 Concepto  
3 	 SERVICIOS SOCIALES 	 23.829.142.000 

1 	 Salud 	 23.829.142.000 
NO CLASIFICABLES 	 512.300.000 

Total 	24.341.442.000 

lDráAGUISTí  EMO 
Secr;1c Logislalivo 

cÁncAx. is.; tSJNADOEE53 

(M) 
S  

1 
Nota Incluye Olcaclows fin ider 

Incluye oastos flgutadvo 
Incluye Oo$tos no dasificables 

Página 252 do 267 
Dr. RAFAEL E. GUTIÉRRE? 

Secretario Legislativo 
- 	c..-.. ,•tttn,1O 



m 
u, 

ti 

5 
E 
E 

v€c€ a 6zA ( 

oa4 	caIk 

1 

ftW i' 

r 

\ 

CAPITULO IV 
Planilla Anexa 14 al artículo 19 

Empresas del Estado 

COMPOSICIÓN INSTITUCIONAL POR FINALIDAD Y FUNCIÓN 

Empresa Provincial de la Energía 

IFInalldad] Función SubfunclónI 	 Concepto 
1 	 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL 	 9.500.000.000 

5 	 Relaciones Interiores 	 9.500.000.000 

4 	 SERVICIOS ECONOM ICOS 	 390.501.541.000 

1 	 Energía, Combustible y Minería 	 390.501.541.000 
5 	 DEUDA PÚBLICA 	 4.647.200.000 

1 	 Servicios de la Deuda Pública (intereses y gastos) 	 4.647.200.000 

NO CLASIFICABLES 	 50,000.000 

Total 	404.698,741.000 

(íI 

 

D MOS  
CCCOtfl( Leg,Satlsb0 

Nora: Incluya apIlcarones financieras 
Incluye gastos llgwallvos 
Incluye gastos no cla.slricablas 

Página 253 de 267 
Dr. RAFAEL E. GuTrÉRRE? 

SecrIariO LiiIaIiv 



vw a( á7LA 
ZJd3y 	afÁzJo 

POLIO 

	 ¿; 
.. 	.... 

-, 

tf.2' 	IS.J1.l 

IZ 

CAPÍTULO IV 
Planilla Anexa 14 al artículo 19 

Sociedades Anónimas. 

COMPOSICIÓN INSTITUCIONAL POR FINALIDAD Y FUNCIÓN 

• 	Aguas Santafesinas S.A. 

lFlnalidadl Función lSubfunclónl 	 Concepto 	 Monto 

3 	 SERVICIOS SOCIALES 	 71.066,747.000 

Agua Potable y Alcantarillado 	 71.066,747,000 

NO CLASIFICABLES 	 500.00000 

Total 	71.566.747.000 

u. 
a 

ii  
xs SE1VADORPS  

Nota: Incluye upflcadones financieras 
Incluye gastos figurativos 
Incluye gustos no cIaslflr.ailes 

Página 254 de 267 

Dr. RAFAEL E. GUTIÉRREZ 
.Secretario L ogisJiIue 

DE SEN DORE 



de Q4z 

9oa 4caix 

A  

Y : 

(\ 

I. 

St».. 

CAPÍTULO IV 
Planilla Anexa 14 al articulo 19 

Otros Entes Públicos 
COMPOSICIÓN INSTITUCIONAL POR FINALIDAD Y FUNCÓ 

• 	Ente Interprov. Tunel Subfluvial R.Uranga -S.Begnis 

LFInaVdadIFunclónsubfunclón! 	 Concepto 	 MQTJ 
3 	 SERVICIOS SOCIALES 	 66.575.000 

4 	 Educación y Cultura 	 66.575.000 

5 	Deporte y Recreaqlón 	 66.575.000 

4 	 SERVICIOS ECONOMICOS 	 1.393.425010 

3 	 Transporte 	 1.393,425.000 

NO CLASIFICABLES 	 2030000(} 

Lo 	 Total 	1.480.000.000 

II) 

o 

o 

• 

r AGU 

,UÁMAY,Z.Ii DE' 	 OUE 

Nota: Incluye oolcaclonos línanclems 

Dr. RAFAEL . GUTIÉRREZ 
Incluyo go.slos no daslrjoablos 

 )í 1/ 	
Secielar'c 1 eiSIIivO Página 265 de 267 



w 
o 

a 

a.' 

Nota 	Incluye aplicaciones financieras 
Incluye gastos figurativos 
Incluye gastos no ctaSIÍiCabIes 

Secretario LO(I.& 
j"XXLAJIU DE 3)OREg 

Dr, RAFAEL E. GUTTÉP.RE7 
Página 256 de 267 
	

Secretario legislativo 
r,C' Cr.14Ar4P,,.PS 

owe a4 Qt 

0h 

/ 

•.'. 
1 JN 

: 
1 

CAPITULO (\/ 
Planflia Ariexa 14 al aiticulo 19° 

Otros Entes Públicos 

COMPOSICIÓN INSTITUCIONAL POR FINALIDAD Y FLJNCIÓ 

Laboratorio Industrial Farmacéutico Soc. Estado 

Fideicomiso Programa Pcial de Producción Púb de Medicamentos  

jFinafldadlFunclónlSubfunciónl Concepto_  

3 	 SERVICIOS SOCIALES 	 1.389.62.2.000 

j. 	 Salud 	 1.39.622.000 

NO CLASIFICABLES 	 210$00.000 

Total 	1.600.122.()00 

1 



/ 

'- ) 	 ). i • l 

	

44)UW de 	 \\ 	— 

../ oae 	eca%vc 
l 

CAPÍTULO IV 
Planilla Anexa 14 al articulo W' 

Otros Entes Públicos 

COMPOSICU3N INSTITUCIONAL POR FINALIDAD Y FUNCIÓN  

Unidad Ejec. Biprovin. Acueducto lnterprov. Santa Fe—Córdoba 

.-• 	lFlnaildadlFunclónISubfunciónl 	 Concepto 	 onto 
3 	 SERVICIOS SOCIALES 	 4.468.62501X 

8 	 Agua Potable y Alcantarillado 

Total 	4.468.625.000 

8 

o 
8 

J. 

/t)1' 	a 

-' 
Incluye apticadones finanderas 
Incluye gastos figuratIvos 
Incluye gastos no clasificaMos 

- Página 257 de 267 

UM- 

	

AGU 	c 
SoCrOtarjc 

	

DÁ1W1RA 	
NDOZS 

Dr. PAFAIL r, GUTIÉRREZ 
Secretarlo Legislativc 

rE Qt,.r.. flflt..c 



IoJx a' &ta çg 

c2h, 	cah;v1  

/ 

ç t  

CAPÍTULO IV 

Planilla Anexa 15 al artículo Ir 

Empresas y Sociedades Anónimas con part. estatal mayoritaria .  
COMPOSKÓN DEL GASTO INSTITUCIONAL, POR DISTRIBUCIÓN GEOGRÁFICA Y CARÁCTER 

ECONÓMICO 

Santa Fe Gas y Energías Renovables SAPEM 

u, ti. 

tu 
0 

.Departamentos GASTOS 1 	 1 GASTOS DE APLICACION ES 1 	Total [Provincia 
CORRIENTES ¡ CAPITAL FINANCIERA[ 

111 
santa -e 762.813.000 13,263.397.000 14.026.210.000 

Caseros 12.000.000 12.000.000 

Castellanos , 7.000.000 7,000.000 

Garay 6.000.000 510.804.000 516.804.001) 

General Lopez 8.000.000 rLorxurno 
General obligado 7.000.000 830.701.000 837.701.000 

Iriondo 2.000.000 2,000.000 

-..La Capital 724.813.000 4.117.455.000 4.842.268.000 

Las Colonias 17.500.000 17.600.000 

9 de Julio 18.000,000 10.000.000 

Rosado 14.769.000 14.769.000 

San Crlstobal 8.500.000 8.500.000 

San Javier 2.000,000 2.000.000 

San Jerónimo 6.500.000 6.500.000 

San Justo 4.500.000 4.500,0t 

San Lorenzo 17.000.000 17.000.000 

Vera 2.000.000 2.0(0.000 

Interdepartamental 25.000,000 7.587.876.000 7.612.876,000 

ProvIncIal 96,792,000 96.792.000 

No informada 190.000.000 	190.000,000 
No Informado 190.000.000 	190.000.000 

Totales 	762.613.000 13.263.397.00C 190.000.000 	14.216.210.000 

. 

t 	
j'* 

oe 

Nota: 	Incluyo gastos IIunttIvo, 12: .. Página 258 de 267 

4secretarjo C 
EMOS 

. . IaUvo 

CÁMARA )E SENADORES 

Dr. RAFAEL E. GU'iIÉRRZ 
Sect*ttrio L@gistotho 

o5 Swta 



ale Çt 

2ç 

CAPÍTULO IV- 
Planilla Anexa 15 al artículo 19 

Empresas y Sociedades Anónimas con part. estatal mayoritaria 

COMPOSICIÓN DEL GASTO INSTITUCIONAL, POR DISTRIBUCÓN GEOGRÁFICA Y CARÁCTER 
ECONÓMICO 

Banco de Santa Fe SAPEM (En liquidación) 

Provincia - Departamentos GASTOS 1 	GASTOS DE 1 APLICACIONES - 1 Total 
CORRIENTES CAPITAL FINANCIERAS 

dlItLt re 	 812.830.000 	300.000 	 813.130.000 
Provincial 	 812.830.000 	300.000 	 813.130.000 

Totales 	812.830.000 	300.000 	 813.130.000 

rl 
1 

NOtD: Incluye gestos (guroUvos 	 1 
Página 259 de 267 	 Dr. RAFAEL E. GUTIÉRREZ 

-. 	 Scr&tario LeçJIsI39vo 

1 

1 



11 1U' 

de Gilz ciFu 

Y 

V'3 

\ 

CAPITULO 1V 

Planilla Anexa 1.5 al articulo 15 

Sociedades del Estado 

COMPOSICIÓN DEL GASTO INSTITUCIONAL, POR DISTRIBUCIÓN GEOGRÁFICA Y CARÁCTER 
ECONÓMICO 

Radio y Televisión Santafesina Sociedad del Estado 

Provincia - Departamentos GASTOS GASTOS DE APLICACIONE Tfl'foteI 

l- 
 

CORRIENTES CAPITAL FINANCIERAS_,[_ 

ianta 'e 	 1.366.561.000 	123.340.000 	 1.480.901.000 

La Capital 
	

1.366.661.000 	123.340.000 	 1.469.901.000 

Totales 	1.366.561000 	123.340.000 	 1.469.901.000 

Dr. AGIJSTf M e. ft. OS 
SecL,;.rjc t-;avo 

o 

i!VÇ 

ti, .tÑ 

Nota; 	Iflclttye pastos fIgurativos 

(ü) 	/ 

Página 260 de 267 	
Dr. RAFAEL E. GUTIÉRREZ 

Secrtaít0 U015I 0  
,. rT 	rtDottJlat 

¡ 

. 



ienc (4 
(P)I Ç9. 
J O2' 

S• 

CAPITULO !V 
Planilla Áneca 15 al artculo 19 

Sociedades del Estado 

COMPOSICIÓN DEL GASTO INSTITUCIONAL, POR DISTRIBUCIÓN GEOGRÁFICA Y CARACTEf 
ECONÓMICO 

Laboratorio industrial Farmacéutico Soc. astado 

Provincia - Departamentos GASTOS GASTOS DE APLICACIONES Total  
CORRIENTES CAPITAL 

1  
FINANCIERAS 

4.,..- .. 

4, 
u. 

1 

Santa Fe 

La Capltai 

No Informada 

No Informado 

	

22.198.142.000 	1.631.000.000 	 23.829.142.000 

	

22.198.142.000 	1.631.000.000 	 23.829.142.000 

	

612.300.000 	512.300.000 

	

512.300,000 	512.300000 

rot&es 	22,19.142,000 	1.631,000.00C 	512.300.000 	24.341.442.000 

Dr.  
Sccri L,:aUvo 

,,C,ORES 

Yf t\  0  

Z UZ i 011  ; 

Nota 	InIuye gatos flguiaUvo 

MARIA LJLA SALARI 
	

Página 261 de 267 
	

Dr. RAFAEL E. GUTJÉÍE7 



OUo jw 
	 :4'4f 

PP0ar 	a';v0 

IUi'I' 	:. 

•'ç 

CAPITULO IV 

Planilla Anexa 15 al artículo 1 

Empresas dei Estado 
COMPOSICIÓN DEL GASTO INSTITUCIONAL, POR DISTRIBUCIÓN GEOGRÁFICA Y CARÁCTER 

ECONÓMICO 

Empresa Provincial de la Energía 

Provincia - Departamentos GASTOS GASTOS O1UCACl0NES ji-• 
CORRIENTES CAPITAL FINAI'ICIERAS 

Santa Fe 348.756.918.00C 55.891.823,000 404.G48.74X.0Q( 

Belgrano 132.022.000 132022.030 

Castellanos 19.983.541.000 13.069.196.000 33.053.337000 

Constitución 77.000.000 77.000.000 

General Lopez 600.100.000 600.100.000 

General Obligado 2.131.000 2.131.000 

Irlondo 8.020,000 8.020.000 

La Capital 65.477.670.000 9.969.793.000 6547.463.000 

Las Colonias 1.699.354.000 1.699.354.000 

9 de Julio 712.900.000 712.900.000 

Rosario 53.404.473.000 7.320.665.000 60,725,138.000 

San Crlstobal 890.525,000 

San Jerónimo 105,625.000 1.05.625.000 

San Justo 170.000 170.00* 

San Lorenzo 1.468.913.000 1.408.913.000 

San Martín 691.569,000 691.569.030 
Vera 1.351.815.000 1.351 .8:L5.000 

Interdepartamental 1,000 1.000 

Provincial 219.891.234.00C 17.882.424.000 237.773.658.00C 

No informada 50.000.000 	50.000,000 

No Informado 50,000.000 	50.000,000 

Totales 	348.756.918.00C 55.891.823.00C 50.000.000 	404,698.741,OOC 

/ 

¿rp:: 

)* 

	 Airot tivc' ri  

•c,ÁMARA DE SENAYOU'S 

Nota: 	Incluye gasto flurIIvos 

MARÍA AULA SALARI 
FCRETARIA PARLAMENTARIA Página 262 de 267 Dr, RAFAEL E. 	i.íJE.tEZ 

secretario Lgi:IUiV: 

. 

a 

E 



OeI a Q9Lta 

od 	ct4uo 

fi 

* 

fi.. '•' 
	Ifi.• 	

.. 

CAPÍTULO !\' 

Planilla Anexa 15 a! artículo 1 

Sociedades Anónimas 

COMPOSCÓN DEL GASTÓ ENSTITUCIONAL, POR DISTRIBUCIÓN QOGRÁFCA Y CARÁCTER 
ECONOMICO 

Aguas Santafestrias S.A. 

Provincia - Departamentos 	- GASTOS GASTOS DE PUcACIONES1 Total 
CORRIENTES CAPITAL FINANCIERAS 

Santa Fe 	 59.276.651.000 	11.791.096.000 	 71,066,747.000 

Caseros 	 883.880000 	 40.000 	 883.920.000 

Castellanos 	 2.127.858.000 	36,350.000 	 2.164.208.000 

General Lopez 	 1.360.574.000 	121.089.000 	 1.401 663.000 

General obligado 	 2.483.193.000 	 60.000 	 2.493.253.000 

Irlondo 	 841,087.000 	 30.000 	 841.117.000 

La Capital 	 10,573.411.000 	1.655.973.000 	 .12.229.304.000 

Las Colonias 	 669.284.000 	 20.000 	 689.304,000 

Rosario 	 31.261.262.000 	653.500.000 	 31.91.4.762.000 

CIL 	 San Jerónimo 	 3.828,681000 	 20.000 	 3.828.700.000 

San Lorenzo 	 1,269.397,000 	96.860.000 	 1.356.257.000 

Interdepartamental 	 3.987.025.000 	0.227.154.000 	 13.214.170.000 

No informada 	 500.000.000 	600.000.000 

No informado 	 500.000.000 	500.010 

Totales 	59.275.651.000 	11.791.096.00C 	500.000.000 	71.566.747.0(X) 

Ser  

Nota! 	Incluye VasLos flutIvqs 

( \ ' 	\ 
lARtM ¡,NULA $P.LfRt 

PARl.P.MENT'í' 
Página 263 de 267 

Dr. R//EL E. GUT!ÉR1E? 

- 	
Secielüc LxjiSI 1..... 

Q 



jLASAR SECRET A PARLAMENTARIA 
Página 264 do 267 
	

Dr. RÁFAEL E. GUTIÉRRE? 

r 

NDtU: Incluye gestrc IlgumIlvos 

D 

1 

jecediu 

: 	 - 

' 

CAPITULO IV 
Planilla Anea 15 al artículo 1° 

Otros Entes Públicos 

COMPOSICIÓN DEL GASTO INSTITUCIONAL, POR DISTRIBUCIÓN GEOGRÁFICA Y CARÁCTER 
ECONÓMICO 

Ente lnterprov. Tunel Subfluvial R.Uranga -S.Begnls 

Provincia - Departamentos GASTOS GASTOS GASTOS DE APLICACIONES 
 CORRIENTES CAPITAL FINCIERAS[ ] 

UI 

a 
e 
a 
E 

Santa Fe 

La Capital 

No Informada 

No Informado 

	

1.354.910.000 	105.090000 	 1.460.000.000 

	

1.354.910.000 	105.090.000 	 1.460.000.000 

	

20.000.000 	20.000.000 

	

20.000.000 	20.000.000 

Totales 	1.354.910.000 	105.090.000 	20.000.000 	1.4130.000.000 



2V)Z a4 	Ç 

	

. 	\"•' 	.. ,.' 

(f.iI 

	

1 	H'•'..' 

.1.. 
\\'..•i. ...ç:jj' 

CAPÍTULO IV 
Planilla Anexa 15 al art(culo 1 

Otros Entes Públicos 

COMPOSICIÓN DEL GASTO INSTITUCIONAL, POR DISTRBUCIÓN GEOGRAFÍCA Y CARÁCTER 
ECONÓMICO 

Laboratorio industrial Farmacéutico Soc. Estado 
Fideicomiso Programa Pcial de Producción Púb de Medicamentos 

Provincia - Departamentos GASTOS GASTOS DE APLICACIONT ' TCHr  L 	 1  CORRIENTES CAPITAL 
1  

FINANCIERAS 

Santa Fe 	 854.620,000 	535.002.000 	 .t380.622.000 
La Capital 
	

854.620.000 	535.002.000 
	

1.389.622.000 

No Informada 
	

210.500.000 	210.500.00CJ 

No Informado 
	

210.500.000 	210.500.000 

Totales 	854.620.000 	535.002.000 	210.500.000 	1.600.122.000 

h)r. AG[ C. iLF O 

O6MARA. .l': 

, -- ff ,4F.. 

*\ 

S) 

Nota: Incluye gastos figurativos 

  

/ 

 

rARf/ PAULA SALAR¡ 
SECRETARIA PARLAMENTARIA Página 265 de 267 Dr. RAFAEL E. GUT1ÉFRE-7 

1 

a 

'7 
a 
1 



CAPÍTULO IV 
Planilla Anexa 15 al artículo ir 

'':LsEsy Q &/ ; 

P7oay eCac. 

Otros Entes PúWcos 
COMPOSICIÓN DEL GASTO INSTITUCIONAL, POR DSTRBUCJÓN GEOGRÁFÍCA Y CARÁCTER 

ECONÓMICO 

1 
	

Unidad Ejec. Btprovin. Acueducto Interprov. Santa Fe—Córdoba 

Provincia 	Departamentos GASTOS GÁSTOS DE APLICACIONES 1 Total 
CORRIENTES CAPITAL FINAJO CIERAS  

lfllerprovtnclal 
	

178.625.000 	4.290.000.000 
	

4.468.625.000 

Interprovinclal 
	

178.625.000 	4.290.000,000 
	

4,466.625.000 

Totales 	178.625.000 	4.290.000.00C 
	

4.469.025.000 

U) 

0 
13 

c 
o- 
E 

g,i,117 . 

t.4, 	- 

Noin: Incluyo gastos 11gw olIvos 

MARI' PAULA SALARI 
Página 266 de 267 Dr. RAFAEL E. GUTIÉRREZ 

Seorctorio LecliSI3vO 



('3 

• 	• 	 QP 
aale, (?JZZ (97e 

odee 

CAPÍTULO IV 

Planilla Anexa. 16 al artículo 200 

RECURSOS HUMANOS 
Planta actual de cargos 	horas de y 	cátedra sin creaciones netas  

1 
	

Jurisdicciones cargos Horas cátedra/de acom.ñ'arniento 
Total PermanenteTemporarios Total 	IPermanenteslTernporarlas 

EMPRESAS Y SOCIEDADES ANÓNIMAS CON PART. ESTATAL 	25 25 
MAYORITARIA 

Santa Fe Gas y Energías Renovables SAPEM 7 7 
Banco de Santa Fe SAPEM (En liquidación) 18 18 

SOCIEDADES DEL ESTADO 10 10 
Radio y Televisión Santafesina Sociedad del Estado io lo 

EMPRESAS DEL ESTADO 4.355 4.325 	30 
Empresa Provincial de la Energía 4.355 4.325 	30 

SOCIEDADES ANÓNIMAS 1.421 1.42:1 
Agoas- Santafesinas S . A. 1.421 1,421 

0 

c 
Totales 	5.811 5.781 	30 

CL 
E 

TT 	'• - 
.\. — ----- 

 
-----> 

\_,,,_______, ._•0-._' 

k, JA11-ERALFREDOAGOSI .ó 
MINISTRO DE EONOMIA 

OMAR AWGELPERO 
GOBERNADOR QE LA PROVII' ( l/ 

DE GANTAF€ 

., 

\), 	N~-94 op. 

on AGUSTÍN C 
Secretario LogiØtIVO 

ç)iA. DE SEN/DORES 

MARtA -»ULA !/AR 
FCrFvtt P/,.PJ 

Dr. RAFAEL E. GUTII,RRE 
SecreLrIo Legisilliv c.  


	4f6d96210e93961095c91b051e9b70ef34059ea2d1bd3f1372ad24e1e5cb9a80.pdf
	4f6d96210e93961095c91b051e9b70ef34059ea2d1bd3f1372ad24e1e5cb9a80.pdf
	4f6d96210e93961095c91b051e9b70ef34059ea2d1bd3f1372ad24e1e5cb9a80.pdf

